
1

Distribution of Bromus sterilis in the Czech Republic 

Author of the map: Jindřich Chrtek, Jiří Danihelka

Map produced on: 22-05-2022

Database records used for producing the distribution map of Bromus sterilis published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

Flóra Šumavy:  Data from InterReg project no.xxx (managed by Milan Štech)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4952d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /296/ Císařský /Z od Šluknova/
nejbližší obec: Císařský u Šluknova, okres Děčín
souřadnice: 51°0'11.94''N, 14°25'49.33''E, ± 100m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8982074

5052d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Altehrenberg, Bahnhoframpe hfg.
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°56'51.00''N, 14°29'30.00''E, ± 100m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1967-06-20
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920441

5053a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /171/ Jiříkov: železniční pozemky
nejbližší obec: Jiříkov, okres Děčín
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1966
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



3

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /298/ Dolní Křečany: na železniční trati
nejbližší obec: Dolní Křečany, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1965
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8982078

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /297/ Strážný vrch u Rumburka /vrch s kostelíkem asi 0,5 km SV od náměstí v Rumburku/
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1953
nálezce: E. Knobloch
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8982077

5053d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /170/ Varnsdorf: rumiště
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°54'38.90''N, 14°37'11.38''E, ± 500m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: s. d.
nálezce: O. Miesser
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981233

5151a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: U Hřenska
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°52'26.00''N, 14°14'27.00''E, ± 1000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1923-05
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Zasahuje do kvadrantu 5151b
ID: 9920412

5155a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Okres Liberec: Hrádek nad Nisou, vzácně na periferii nádraží; 270 m
nejbližší obec: Hrádek nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°51'20.00''N, 14°50'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1967-06-18
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



4

původní jméno: orig.: Bromus sterilis
lokalita: Okres Liberec: Hrádek nad Nisou, vzácně na periférii nádraží
nejbližší obec: Hrádek nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°51'18.00''N, 14°50'51.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1967-06-18
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938214

5155b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Václavice u Hrádku nad Nisou
souřadnice: 50°51'32.90''N, 14°54'55.35''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2014-06-24
nálezce: Šárka Mazánková
pramen: Mazánková Šárka (2014): Nálezová data 2014
projekt: NDOP
ID: 11917723

5155d

původní jméno: Bromus sterilis
souřadnice: 50°48'49.57''N, 14°55'59.92''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10052727

původní jméno: Bromus sterilis
souřadnice: 50°48'38.34''N, 14°55'59.92''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10052728

5156a

původní jméno: Bromus sterilis
souřadnice: 50°53'43.00''N, 15°0'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-07-29
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1035623

5248c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



5

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Košťany: zpevněná lesní cesta vedoucí od okraje rezervace Rašeliniště U jezera na severovýchod k silnici I/8, asi 310 m VSV –
400 m JZ od kóty U Cínovce (876 m)
nejbližší obec: Košťany, okres Teplice
souřadnice: 50°43'1.12''N, 13°44'51.60''E, ± 350m
nadmořská výška: 860-875 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2021-07-16
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14122908

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Distr. Teplice. Ad viam in silva prope cotam „U Cínovce“ (cota 876 m) cca 7 km situ septentr. a pago Košťany. Rare
nejbližší obec: Košťany, okres Teplice
souřadnice: 50°43'0.80''N, 13°44'50.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 875 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2021-07-16
nálezce: Radim Paulič; Jan Prančl
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146719

5250a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 16. Libouchec: cesty a zídky ve V části obce
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8969309

5251a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: F. O. An Wegen bei Liebwerd, Tetschen
nejbližší obec: Březiny u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°46'6.34''N, 14°14'9.58''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1923-06-02
nálezce:  Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920438

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 17. Děčín-Podmokly: ulice JZ-J pod Pastýřskou stěnou
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8969330

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 20. Děčín-Bělá: obec
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek; Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8969399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



6

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 30a. Děčín: L břeh Labe u silničního mostu
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1984-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8969449

5251b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 15. Březiny: údolí Ploučnice po Malou Veleň, cesta po levém břehu
nejbližší obec: Děčín-Březiny, okres Děčín
souřadnice: 50°45'2.96''N, 14°15'24.75''E, ± 800m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2011-07-04
nálezce: Petr Bauer; Handrij Härtel; Ivana Marková; Karel Nepraš; Jiří Roth
pramen: Bauer P., Härtel H., Marková I., Nepraš K. & Roth J. (2012): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické
společnosti 2011 v Děčíně. – Severočes. Přír. 43: 29–44.
projekt: Florlit
poznámka: CHKO České Švýcarsko; kvadranty 5251a, 5251b, 5251d;
ID: 13910645

5251c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 259. Boletice: podél potoka Kamenička na Lesní Mlýn
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8977219

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Vilsnice
souřadnice: 50°44'39.27''N, 14°10'27.00''E, ± 118m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-04
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 13044023

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Labe, Střekov - státní hranice Hřensko
souřadnice: 50°43'56.25''N, 14°11'18.85''E, ± 17615m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1950
nálezce: Václav Dušek; Václav Šutera; Václav Vysoký; Jaromíra Kuncová; Jan Kopřiva; Robert Richtermoc
pramen: Šutera Václav, Kopřiva Jan, Dušek Václav, Kuncová Jaromíra, Vysoký Václav, Richtermoc Robert (1999): Biologické hodnocení
Labe v úseku Střekov - státní hranice Hřensko
projekt: NDOP
ID: 11220851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



7

5251d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 13. (5251) Heřmanov: obec a stráň v obci.
nejbližší obec: Heřmanov, okres Děčín
souřadnice: 50°43'43.00''N, 14°17'18.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8137643

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 4. (5251) Benešov nad Ploučnici: okolí silnice a břehy Ploučnice v JV části města.
nejbližší obec: Benešov n. Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°44'6.00''N, 14°18'43.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8137387

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 127. Valkeřice: v obci asi 1,25 km JJV vrcholu vrchu Kohout
nejbližší obec: Valkeřice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'19.00''N, 14°19'29.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9438118

5252c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 128. Františkov nad Ploučnicí: nádraží
nejbližší obec: Františkov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°43'29.00''N, 14°20'4.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys; Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9438206

5254b

původní jméno: Bromus sterilis
souřadnice: 50°46'10.00''N, 14°45'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1967-09-08
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1034412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



8

5256a

původní jméno: orig.: Bromus sterilis
lokalita: Okres Liberec: Liberec-Horní Růžodol, vzácně na nádraží
nejbližší obec: Horní Růžodol, okres Liberec
souřadnice: 50°45'12.00''N, 15°1'59.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1967-06-15
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938215

5256b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Jizerské hory - Královka
nejbližší obec: Janov nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'31.00''N, 15°9'30.00''E, ± 200m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1961-08-15
nálezce: František Pfeffer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920431

5256c

původní jméno: orig.: Bromus sterilis
lokalita: Okres Liberec: 1 ex. na periferii nádraží Vesec u Liberce
nejbližší obec: Vesec, okres Liberec
souřadnice: 50°44'37.00''N, 15°4'53.00''E
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1967-06-03
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938216

5256d

původní jméno: Anisantha sterilis
lokalita: /23/ Vratislavice n. Nisou
nejbližší obec: Vratislavice n. Nis., okres Liberec
souřadnice: 50°44'35.56''N, 15°5'43.21''E, ± 300m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1982
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8994962

5258c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: V50A
souřadnice: 50°44'10.55''N, 15°24'4.46''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Barbora Zdvihalová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10267827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



9

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: V50C
souřadnice: 50°43'38.44''N, 15°24'10.74''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Barbora Zdvihalová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10267911

5347a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 4. Fláje: V a JV svahy vrchu Bradáčov až k vodní nádrži Fláje.
nejbližší obec: Fláje, okres Most
souřadnice: 50°40'58.00''N, 13°34'13.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7955330

5347b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Fláje - 5347
souřadnice: 50°40'26.48''N, 13°35'48.07''E, ± 3003m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2004-03-31
nálezce: Pavel Tyner; Josef Švankmajer; Vít Dvořák; Vladimír Bejček; Jakub Esterka; Karel Šťastný
pramen: Vladimír Bejček,Vít Dvořák,Jakub Esterka,Karel Šťastný,Josef Švankmajer Pavel Tyner. Koncepce péče o navržený přírodní
park Litvínovská údolí. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7264896

5348c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Osek: v areálu cisterciáckého kláštera (u cest, trávníky, ruderalizované plochy)
nejbližší obec: Osek, okres Teplice
souřadnice: 50°37'16.29''N, 13°41'40.15''E, ± 20m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2021-07-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14097896

5348d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Teplice: železniční nádraží Teplice v Čechách
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'49.48''N, 13°49'48.73''E, ± 20m
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2021-07-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14097846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



10

5349a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 9. Krupka: návrší se zříceninou hradu Krupka (Růžový hrad) včetně areálu zříceniny
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°41'6.28''N, 13°51'19.52''E, ± 100m
nadmořská výška: 340-355 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2016-07-02
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Č. (2018): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2016 v Krupce. – Severočes. Přír. 50:
23–34.
projekt: Florlit
poznámka: datum 2: 2016-05-09;
ID: 14105439

5349b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Chabařovice, komplex rybích sádek a plůdkových rybníčků pod rybníky Velký a Malý Luční, ca 1 km SSZ centra města; ve
vodě a v břehových partiích rybníčků a sádek a v okolních trávnících, an cestách a v pobřežních houštinách
nejbližší obec: Chabařovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'55.00''N, 13°56'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-07-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957702

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Chlumec u Chabařovic
nejbližší obec: Chlumec u Chabařovic, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'55.85''N, 13°55'36.66''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012
nálezce: Jan Farkač; Lucie Brejšková; Martin Říha; Jan Horák; Vít Joza
pramen: Farkač J. Výsledky biologického průzkumu vymezených území v Chlumci. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7842642

5349c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: JV Bystřan u Teplic, ca 100 m od skládky,
souřadnice: 50°37'26.30''N, 13°51'52.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-06-14
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355403

5349d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Z kraj obce Brozánky, v lemu cesty,
souřadnice: 50°36'25.00''N, 13°55'56.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 158 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-06-14
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



11

5350a

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Aussig: Kleischbachtal [= údolí Klíšského potoka]
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'17.49''N, 14°1'21.10''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1937-06
nálezce: Josef Müller
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OVMB 3794;
ID: 13563629

5350b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 172. Povrly: S část obce (+- údolí Lužeckého potoka)
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8974192

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 187. Velké Březno: v obci podle Homolského potoka
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek; Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8974897

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 135. Olešnice: svah nad P břehem potoka u zahrádek
nejbližší obec: Olešnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'37.00''N, 14°7'9.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1988-05-29
nálezce:  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9432881

5350c

původní jméno: Bromus
lokalita: Schafberg, Türmitz ["Na Ovčinách" u Trmic]
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'31.00''N, 14°0'42.00''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1931
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



12

původní jméno: Bromus tectorum
lokalita: Strasse von Bielabuschen gegen Hottowies
nejbližší obec: Trmice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'55.00''N, 14°0'51.00''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1900-06-13
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920443

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: An der Strasse von Schreckenstein nach Birnai
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'41.00''N, 14°3'50.00''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1887-07-18
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920444

5351a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 239. Těchlovice: louky a příkopy v obci
nejbližší obec: Těchlovice
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Vladimír Skalický; Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8976511

5352c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Kravaře v Čechách
souřadnice: 50°37'47.92''N, 14°24'27.93''E, ± 30m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2013-07-24
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0093 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12830106

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Blíževedly; sešlap turisty, zřícenina hradu, uvnitř zříceniny X7B a K3-W
souřadnice: 50°37'13.04''N, 14°24'52.23''E, ± 32m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2013-07-23
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0093 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.1
ID: 12831410

5353a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 156. Česká Lípa: vlakové nádraží, v kolejišti na odstavných kolejích
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'30.00''N, 14°31'57.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9438868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



13

5354c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 5.H. Cesta tvořící J hranicí CHÚ pod Držníkem, hráz Držníka a přilehlé formace /JV obce Hradčany u Mimoně, poznámka
Tomšovicová, 15.8.2005/
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'37.00''N, 14°43'17.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
nálezce:  Hejný
pramen: Turoňová D. (1988): Vegetace státní přírodní rezervace Hradčanské rybníky u Mimoně. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy
16 (1987): 127-148.
projekt: FLDOK
ID: 9810797

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: PR Hradčanské rybníky
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'34.78''N, 14°44'37.13''E, ± 2154m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1969
nálezce: Danuše Sedláčková
pramen: Sedláčková D. Inventarizační botanický průzkum SPR Hradčanské rybníky. 1969.
projekt: NDOP
ID: 6736167

5357c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Turnov, křižovatka Dolánky - Kobylka - Turnov, skály nad silnicí
souřadnice: 50°36'25.16''N, 15°10'12.18''E
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1987-09-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11930911

5359d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Vrchlabí, město
souřadnice: 50°37'21.45''N, 15°37'1.54''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1988-10-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11934608

5360d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Z59B
souřadnice: 50°36'14.83''N, 15°48'1.95''E, ± 800m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10268759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



14

5447a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 7. Černice (u Horního Jiřetína): okolí silnice z obce k torzu arboreta pod zámkem Jezeří.
nejbližší obec: Černice u Hor.Jiřetí, okres Most
souřadnice: 50°33'14.00''N, 13°30'22.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003-06-29
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141692

5447d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Tab.2.sním.8. Nový Most: křížovatka ulic Resslovy a Jiráskovy, orient.S
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°30'26.00''N, 13°37'60.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1999-08-14
pramen: Pyšek A. & Hejný S. (2003): Stručný přehled ruderální flóry a vegetace Mostu. - Severočes. Přír. 35: 1-17.
projekt: FLDOK
ID: 8128502

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Tab.2.sním.5. Nový Most: pás při zdi budovy v č. 66 v ulici A.Dvořáka.
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°30'16.00''N, 13°39'15.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1992-09-24
pramen: Pyšek A. & Hejný S. (2003): Stručný přehled ruderální flóry a vegetace Mostu. - Severočes. Přír. 35: 1-17.
projekt: FLDOK
ID: 8128490

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Celkový seznam druhů zjištěných v Novém Mostě
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°30'33.00''N, 13°37'40.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: s. d.
pramen: Pyšek A. & Hejný S. (2003): Stručný přehled ruderální flóry a vegetace Mostu. - Severočes. Přír. 35: 1-17.
projekt: FLDOK
ID: 8128181

5448b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Světec elektrárna
nejbližší obec: Světec, okres Teplice
souřadnice: 50°34'41.56''N, 13°48'58.04''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2009
nálezce: Pavel Jaroš; Veronika Jarošová
pramen: Ing. Pavel Jaroš Ing. Bc. Veronika Jarošová. Záměr stavby Fotovoltaická elektrárna světec. Biologické hodnocení. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6993858

5448c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Želenice u Mostu_1360065
nejbližší obec: Želenice u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°31'52.14''N, 13°43'30.79''E, ± 67m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-01-05
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0136. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5172646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



15

5448d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 2. NPR Bořeň: lok.leží cca 1km JZ od města Bílina (okr.Teplice), celková rozl.70ha. Humozní les a okraj.facie křovin S a SV od
Bořeně (mozaika hercynských dubohabřin, suť.lesů, vysokých křovin, vzrostl. náletů a výsadeb dřevin).
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'52.00''N, 13°45'57.00''E
nadmořská výška: 250-539 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: s. d.
pramen: Jaroš P. (2008): Botanický inventarizační průzkum NPR Bořeň - floristická část. - Severočes. Přír. 39: 95-108.
projekt: FLDOK
ID: 8143226

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Bílina, 2 km jižně města
souřadnice: 50°31'52.00''N, 13°46'31.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: s. d.
nálezce: J. Linhart
pramen: Linhart J. et Volf F. (1985): Plevelová vegetace zemědělsky rekultivovaných jílových důlních odvalů v Severočeské uhelné
pánvi. - Sborn. Vys. Šk. Zeměd. Praha, ser. A., 43:3-17.
projekt: ČNFD
ID: 2770178

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: NPR Bořeň
nejbližší obec: Chouč, okres Teplice
souřadnice: 50°31'38.61''N, 13°45'44.45''E, ± 356m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2006
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Dílčí zpr.z bot. IP NPR a EVL Bořeň. Část floristická.. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6716858

5449a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita:  České středohoří, Žalany, u želez. přejezdu z Bukovice na J od obce
souřadnice: 50°35'17.00''N, 13°54'11.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-06-15
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355507

5449c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: PR Hradišťanská louka
nejbližší obec: Mukov, okres Teplice
souřadnice: 50°30'29.96''N, 13°52'14.94''E, ± 165m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1992
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský R. BIP Hradišťanská louka. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6681455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



16

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: PP Štěpánská hora
nejbližší obec: Radovesice u Bíliny, okres Teplice
souřadnice: 50°32'4.24''N, 13°52'15.93''E, ± 307m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1992
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský R. Botanický inventarizační průzkum přírodní památky Štěpánovská hora. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6681930

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: PP Štěpánská hora
nejbližší obec: Radovesice u Bíliny, okres Teplice
souřadnice: 50°32'4.24''N, 13°52'15.93''E, ± 307m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1966
nálezce: Augustina Víchová
pramen: Víchová Augustina. Kvantitativní floristika. 1966.
projekt: NDOP
ID: 6757328

5449d

původní jméno: J. Štěpánek: Bromus sterilis; J. Chrtek jun. 2005-04: !;
lokalita: Velemín 6 km SZ od Lovosic, trávník u cesty do Oparenského údolí ve městě
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'23.00''N, 13°58'47.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1999-05-26
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967767

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Velemín 6 km SZ od Lovosic, trávník u cesty do Oparenského údolí ve městě
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'23.00''N, 13°58'47.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1999-05-26
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. Kirschner et J. Štěpánek; rev. J. Chrtek jun., IV.2005 (položka v HR)
ID: 13257800

5450a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Salesel
nejbližší obec: Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'50.50''N, 14°2'37.61''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1924-06-10
nálezce:  Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



17

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Praskowitz
nejbližší obec: Prackovice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'7.27''N, 14°2'3.30''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1891-07
nálezce:  Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920436

5450b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Pokratice
souřadnice: 50°33'15.42''N, 14°7'49.19''E, ± 89m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2015-06-14
nálezce: R. Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12297820

5450c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /2/ České středohoří: Chotiměř: extravilán obce, (obec se nachází 5km SZ od Lovosic), soupis zjištěných druhů.
nejbližší obec: Chotiměř u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'60.00''N, 14°0'10.00''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1990-08
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (2003): Poznámky k ruderální vegetaci vesnic Českého středohoří. - Severočes. Přír. 35: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 8129525

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 12. Velké Žernoseky: železničná stanica
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1982-08
pramen: Eliáš P. (1985): Flóra železnic v Polabí (na trati Lysá n. L. - Ústí n. L.). - Severočes. Přír. 18: 33-36.
projekt: FLDOK
ID: 8738659

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Chotiměř (Litoměřice), v obci,  proti č. 108
souřadnice: 50°32'55.00''N, 13°59'57.00''E
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1990-11-08
nálezce: A. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1601715

5450d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: železniční zastávka Žalhostice
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'29.50''N, 14°5'47.20''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2014-04-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9989867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



18

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Litoměřice: trávník u silnice 0,2 km severně od železnič. zast. Litoměřice-Cihelna
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'21.10''N, 14°7'7.80''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2014-04-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9989868

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Tab.1.sním.6. Litoměřice: opuková opěrná zeď pod zahradou, orient.J
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'56.00''N, 14°7'53.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Sádlo
pramen: Sádlo J. & Kolbek J. (2000): Společenstvo s Antirrhinum majus na zdech v České republice. - Severočes. Přír. 32: 89-93.
projekt: FLDOK
ID: 7899935

5451c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Nučničky u Litoměřic: světlina v remízku k Počaplům asi 1 km SZ od obce
souřadnice: 50°30'55.00''N, 14°12'10.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1968-05-18
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1973): Psamofilní vegetace Terezínské kotliny. - Preslia, Praha, 45: 70-86.
projekt: ČNFD
ID: 2019352

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Nučničky u Litoměřic: JV roh remízku k Počaplům asi 1 km SZ od obce
souřadnice: 50°30'50.00''N, 14°12'5.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1968-05-18
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1973): Psamofilní vegetace Terezínské kotliny. - Preslia, Praha, 45: 70-86.
projekt: ČNFD
ID: 2019312

5451d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Okr. Litoměřice: Svařenice: okraj polní cesty VSV od obce
nejbližší obec: Svařenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'6.70''N, 14°18'46.20''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2015-05-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959955

5452a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 19. Úštěk: podél žluté turistické značky ve městě
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'3.00''N, 14°20'15.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček; Bohumil Mandák
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9434996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



19

5452c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Okr. Litoměřice: Vědlice: řídký ruderální trávník vedle silnice v Z části obce. 188 m n. m.
nejbližší obec: Vědlice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'36.30''N, 14°20'41.30''E
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2015-05-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959960

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Distr. Litoměřice. In locis semiruderatis ad viam in margine merid. pagi Vědlice.
nejbližší obec: Vědlice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'28.00''N, 14°20'47.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2021-06-17
nálezce: Radim Paulič; Yvetta Hájková
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146722

5452d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 685. Tuhaň u Dubé, polní okraje na plošině při silnici do obce Pavličky, 300 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Tuhaň u Dubé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'27.00''N, 14°28'30.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564477

5453a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Dubá, zřícenina hradu Bernštejna 3,2 km SV obce
souřadnice: 50°33'20.00''N, 14°34'40.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1975-07-25
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2062821

5453c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 468. Dubá, podél silnice mezi obcí a koupalištěm Černý rybník;*S Sádlo.
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'14.00''N, 14°33'9.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



20

5454c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Velký Bezděz
souřadnice: 50°32'19.00''N, 14°43'13.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1973-05-24
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et Petříček V. (1979): Vegetace Malého a Velkého Bezdězu a její vztah k Českému středohoří. - Sborn. Severočes.
Mus., Liberec, Přír. Vědy, 11: 5-95.
projekt: ČNFD
ID: 1947662

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: PR Velký a Malý Bezděz
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'22.75''N, 14°43'13.17''E, ± 630m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1979
nálezce: Václav Petříček
pramen: Kolbek J., Petříček V. Vegetace Velkého a Malého Bezdězu a její vztah k Českému Středohoří. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6762544

5454d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 31. Okraje cest, skalky a travnaté svahy na L břehu Bělé od závodu AZNP k pravouhlé zatáčce silnice do Dolní Krupé /Bělá p.
Bezd./
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8932063

5455b

lokalita: Mohelnice nad Jizerou, okraje silnice Mohelnice – Koryta, cca 280–880 m VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Sovenice u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'39.61''N, 14°59'2.26''E, ± 250m
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2016-07-04
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207092

5455c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 39. J a V svahy mezi starou papírnou a SPR Klokočka
nejbližší obec: Klokočka, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8932760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



21

5455d

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Mladá Boleslav. Ad viam publicam in peripheria septentr. oppidi Mnichovo Hradiště, satis copiose
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'47.30''N, 14°58'29.70''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2016-07-05
nálezce: Radim Paulič; Petr Petřík
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210034

5456b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Tab.1.sním.1. Turnov (okr.Semily): periférie hlavního nádraží,
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'11.00''N, 15°8'18.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2000-06-08
pramen: Jehlík V. (2003): Příspěvek k fytocenologii a ekologii druhu Bunias orientalis L. v Čechách a v sousedních územích. - Sborn.
Severočes. Muz. - Přír. Vědy 23: 95-103.
projekt: FLDOK
ID: 7908348

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Turnov,periferie hl.nádraží
souřadnice: 50°35'13.00''N, 15°8'22.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2000-06-08
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2003): Příspěvek k fytocenologii a ekologii druhu Bunias orientalis L. v Čechách a v sousedních územích. - Sborn.
Severočes. Muz., Liberec, Přír. Vědy, 23: 95-103.
projekt: ČNFD
ID: 1091446

5456c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Valečov; Boseň: zřícenina skalního hradu Valečov 0, 7 km SSV od hřbitova v obci,
souřadnice: 50°30'38.07''N, 15°1'34.65''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2008-07-15
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11994459

5457a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: PR Klokočské skály
souřadnice: 50°35'51.33''N, 15°12'25.76''E, ± 1182m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1992
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. PR Klokočské skály. Botanický invent.průzkum. (s údaji z blíz. okolí). 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Zdeněk Kaplan 2020-11-12: Všechny údaje z tohoto pramenu jsou pochybné, neboť při digitalizaci dat v NDOP došlo k
pomíchání s údaji z dalších lokalit. Záznam již smazán i v databázi NDOP.
ID: 6746579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



22

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Karlovice, při silnici od Roudenského rybníka k Roudnému
souřadnice: 50°33'31.31''N, 15°13'27.92''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2007-04-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12282246

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Sedmihorky, podél trati JV nádraží
souřadnice: 50°33'40.03''N, 15°11'53.64''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2007-04-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12282247

5457c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: PP Trosky; skály pod hradem
souřadnice: 50°30'59.34''N, 15°13'50.34''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Vladimír Faltys; Aleš Hájek; Bohumil Slavík; Č. Novotný; Václav Petříček; Daniela Vacková
pramen: Správa CHKO Český ráj (2008): Plán péče o zvláště chráněné území přírodní památka Trosky
projekt: NDOP
ID: 11149160

5458d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: l0144_034303_443_T1.1
nejbližší obec: Tample, okres Semily
souřadnice: 50°32'9.82''N, 15°28'41.23''E, ± 177m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2001
nálezce: Irena Formanová
pramen: Irena Formanová. l0144: l0144. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.05.2001 - 23.06.2004
ID: 3399670

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Stará Paka, nádraží
souřadnice: 50°30'57.32''N, 15°29'11.66''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-08-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12231686

5459c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Horka u Staré Paky, nádraží
souřadnice: 50°31'37.55''N, 15°34'6.23''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2009-08-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12293099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



23

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Vidochov, u hl.silnice
souřadnice: 50°30'52.43''N, 15°33'19.39''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-04-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12293100

5460b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Z59D
souřadnice: 50°35'42.70''N, 15°48'7.95''E, ± 800m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10269092

5461d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Bohuslavice nad Úpou: travnatá mez nad silnicí v obci, asi 395 m ZJZ od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Bohuslavice nad Úpou, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'57.88''N, 15°58'25.79''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2017-05-26
nálezce: Jan Košnar
herbář: herb. Jan Košnar
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13318358

5463c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Bezděkov nad Metují, 200 m J od křižovatky, hřbitov
nejbližší obec: Bezděkov nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°30'31.00''N, 16°13'57.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1996-06-22
nálezce: Jiří Bílek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967768

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Bezděkov nad Metují, na hřbitově
nejbližší obec: Bezděkov nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°30'31.00''N, 16°13'57.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1996-06-22
nálezce: Jiří Bílek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 85974;
ID: 13563620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



24

5464a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Broumov, centrum města
souřadnice: 50°35'11.46''N, 16°20'2.52''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003-09-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12293096

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Broumov, nádraží
souřadnice: 50°34'37.70''N, 16°20'28.23''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1988-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11950484

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Broumov, V část, intravilán
souřadnice: 50°34'54.10''N, 16°20'0.09''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1982-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11950256

5545d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 97. Ahníkov: obec a rybník v obci
nejbližší obec: Ahníkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'59.50''N, 13°18'55.70''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754311

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Ahníkov - Nová Víska - Prunéřov
datum: 1977-07-06
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8563528

5546a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Chomutov, rumiště na Bezručově ul.
souřadnice: 50°28'6.00''N, 13°23'47.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-06-24
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1975): Základní charakteristika ruderální vegetace Chomutova. - Severočes. Přír., Litoměřice, 6: 1-69.
projekt: ČNFD
ID: 2484303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



25

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Chomutov, lem vlečky u sklárny
souřadnice: 50°27'39.00''N, 13°24'43.00''E, ± 250m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-06-24
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1975): Základní charakteristika ruderální vegetace Chomutova. - Severočes. Přír., Litoměřice, 6: 1-69.
projekt: ČNFD
ID: 2484826

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Chomutov, zákoutí na SZ okraji Bezručovy ul.
souřadnice: 50°28'24.00''N, 13°23'26.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-06-24
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1975): Základní charakteristika ruderální vegetace Chomutova. - Severočes. Přír., Litoměřice, 6: 1-69.
projekt: ČNFD
ID: 2484809

5546b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Chomutov, okraj cesty V od Dvora Anna
souřadnice: 50°26'59.00''N, 13°25'17.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-06-24
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1975): Základní charakteristika ruderální vegetace Chomutova. - Severočes. Přír., Litoměřice, 6: 1-69.
projekt: ČNFD
ID: 2484847

5546d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Chomutov, lokalita „Pražské pole“: jižní okraji města Chomutov, různě staré zatopené důlní propadliny (nad vyuhlenými
slojemi) a mírná terénní návrší, vyvýšeniny mezi nimi (bývalé pilíře), rozloha přibližně 1500 × 1000 m
nejbližší obec: Droužkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'24.50''N, 13°25'15.30''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: s. d.
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. (2017): Botanický průzkum lokality „Pražské pole“ u Chomutova. – Severočes. Přír. 49: 31–36.
herbář: CHOM
projekt: Florlit
ID: 14001062

5548b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 275. 5548b, Bělušice: žel. zastávka, 320 m n. m., 4. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°27'9.00''N, 13°45'59.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



26

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: západní České středohoří, skládka u obce Kozly
souřadnice: 50°27'26.20''N, 13°47'2.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2006-05-31
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1354986

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: západní České středohoří, na SZ kraji obce Skršín
souřadnice: 50°28'0.00''N, 13°45'6.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2006-05-31
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355005

5548c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 257. 5548c, Volevčice: lesní okraje a křoviny na obvodu zalesněné části chlumu mezi kótou 261 (Malá Volavka) a silnicí
Volevčice - Bečov, cca 500 m SV od kostela ve Volevčicích, cca 250 m n. m., 50° 26' 11" N, 13° 41' 47" E, 5. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°26'11.00''N, 13°41'47.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175973

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 9. 5548c, Počerady: areál elektrárny Počerady cca 1 km SSZ od obce, 13. 6. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Počerady, okres Most
souřadnice: 50°25'24.00''N, 13°41'1.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-06-13
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8169744

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 8. 5548c, Polerady: polní hnojiště, lada, lemy polí a polních cest v místech zaniklých samot Mastný dvůr 1,5 km JV od obce,
13. 6. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Polerady, okres Most
souřadnice: 50°26'5.00''N, 13°40'2.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-06-13
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8169632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



27

5548d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Ve vojtěšce pod Rannou
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'42.04''N, 13°46'35.02''E, ± 1000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1926-05-17
nálezce:  Kolář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920490

původní jméno: orig.: Anisantha sterilis; J. Danihelka 2015: Bromus sterilis;
lokalita: Č. Stř.: Srdov, Brník
nejbližší obec: Chraberce, okres Louny
souřadnice: 50°25'9.00''N, 13°49'29.00''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1995-07-06
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý no 811; distr. phytogeogr. 4a Lounské středohoří;
ID: 10151202

5549a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 384. 5549a, Libčeves: okraje polí a trávníky podél silničky do obce Všechlapy S Libčevsi, 2. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Libčeves, okres Louny
souřadnice: 50°27'24.00''N, 13°50'6.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179298

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 381. 5549a, Libčeves: v obci (okolo kostela), 3. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Libčeves, okres Louny
souřadnice: 50°27'7.00''N, 13°50'15.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179242

5549b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 452. 5549a/5549b, Solany: v obci, 230 m n. m., 5. 7. 2007, M. Lepší & P. Lepší
nejbližší obec: Solany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'6.00''N, 13°55'7.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8180562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



28

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 46. Třebenice: polní cesta k Velké Kozí horce
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'27.00''N, 13°58'19.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1985-05-26
nálezce:  Sládek; Olga Roubínková
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430901

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Třebenice, zřícenina Košťálov asi 1,5 km SSZ od kostela v obci
souřadnice: 50°29'24.00''N, 13°59'4.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 481 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1985-06-02
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1102789

5549c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 771. 5549c, Třtěno: v obci., 4. 7. 2007, L. Čech & J. Douda
nejbližší obec: Třtěno, okres Louny
souřadnice: 50°25'18.00''N, 13°52'23.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-04
nálezce: J. Douda; L. Čech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188284

5550a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 842. 5550a, Úpohlavy: železniční zastávka, 180 m n. m., 5. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Úpohlavy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'1.00''N, 14°2'15.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189370

5550b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Doksany, (okr.Litoměřice), pás křoví podél zdi zámecké zahrady, volné skupiny blízko u sebe,
souřadnice: 50°27'21.00''N, 14°9'37.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1986-04-17
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1599824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



29

5550d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Budyně nad Ohří; Budyně nad Ohří: zachovaný hrad při západním okraji města široce obtékaný Malou Ohří,
souřadnice: 50°24'17.03''N, 14°7'25.03''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2012-07-24
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: vně hradeb k Malé Ohři
ID: 12011432

5551a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Hrobce: kolejiště železniční stanice
nejbližší obec: Hrobce, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'35.00''N, 14°13'45.00''E, ± 100m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2018-05-19
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13639180

5551b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 45. Hošťka, periferie obce v okolí nádraží;*S Sádlo.
nejbližší obec: Hošťka, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'26.00''N, 14°19'44.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548341

5551c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: plevele Roudnice
souřadnice: 50°25'47.52''N, 14°14'29.83''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2015-06-17
nálezce: Markéta Čadová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13130543

5551d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Roudnice
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'19.00''N, 14°15'35.00''E, ± 2000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Zasahuje do kvadrantu 5551c
ID: 9920420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



30

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 8. Dobříň, v obci při S a SV okraji, asi 160 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Dobříň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'22.00''N, 14°17'47.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547090

5552a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 16. Štětí: území nynější skládky před jejím vybudováním (stav 1992 viz komentář k lok.v textu článku)
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'42.00''N, 14°23'36.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1992
nálezce:  Kuncová;  Kubát
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8139872

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 35. Hněvice, železniční stanice;*S Višňák.
nejbližší obec: Hněvice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'9.00''N, 14°21'42.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce:  Višňák
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547720

5552b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 563. Medonosy, v obci podél silnice, asi 210 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Medonosy, okres Mělník
souřadnice: 50°29'37.00''N, 14°28'59.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561523

5552c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 95. Počeplice, lesík S obce před železniční tratí;*S Sádlo.
nejbližší obec: Počeplice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'6.00''N, 14°23'55.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9549749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



31

5552d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 7. Liběchov: železničná stanica (plocha mezi chodníkom a kvetinovým záhonom)
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1982-08-17
pramen: Eliáš P. (1985): Flóra železnic v Polabí (na trati Lysá n. L. - Ústí n. L.). - Severočes. Přír. 18: 33-36.
projekt: FLDOK
ID: 8738480

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 52. Ješovice, intravilán obce;*S Petříček.
nejbližší obec: Ješovice, okres Mělník
souřadnice: 50°26'1.00''N, 14°26'4.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548646

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 57. Ješovice, silniční okraje a příkopy v obci Ješovice SZ Liběchova, 200 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Ješovice, okres Mělník
souřadnice: 50°25'54.00''N, 14°25'50.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548894

5553c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 630. Sitné, v obci;*S Štech, Višňák.
nejbližší obec: Sitné, okres Mělník
souřadnice: 50°26'37.00''N, 14°31'26.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech; Richard Višňák
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563005

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 709. Vysoká, pole a meze 0,5 km S severního okraje osady Bosyně;*S Hrouda.
nejbližší obec: Vysoká, okres Mělník
souřadnice: 50°25'5.00''N, 14°32'49.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9565028

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 1./3/ Vysoká: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh málo početný
nejbližší obec: Vysoká, okres Mělník
souřadnice: 50°24'39.00''N, 14°32'25.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9589500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



32

5553d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 6./3/ Kanina: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh málo početný
nejbližší obec: Kanina, okres Mělník
souřadnice: 50°25'25.00''N, 14°36'54.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9590636

5554c

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Mladá Boleslav. Ad viam in peripheria merid. pagi Sudoměř, non procul ab oppidulo Mšeno
nejbližší obec: Sudoměř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'32.00''N, 14°44'25.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-06
nálezce: Radim Paulič; Milan Štech
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210035

5555a

původní jméno: bez určení
lokalita: Mladá Boleslav, Na Bradlci u Kosmonos
nejbližší obec: Bradlec, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'6.00''N, 14°54'18.00''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1918-06-06
nálezce: Franciscus Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Zasahuje do kvadrantu 5555c
ID: 9920459

5555b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 67. Intravilán obcí Malá Bělá a Nová Ves u Bakova n. Jiz.
nejbližší obec: Malá Bělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'22.10''N, 14°55'22.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8934340

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Malá Bělá: na návsi u silnice
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'9.80''N, 14°55'31.00''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1973-06-23
pramen: Houfek J., Petříček V. & Slavík B. (1973): Zpráva o exkurzi do údolí říčky Bělé dne 23.6.1973. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS
9: 3–6.
projekt: Florlit
ID: 13897240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



33

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Zvířetice; Podhradí u Bakova nad Jizerou: zříceniny hradu Zvířetice na ostrožně nad pravým břehem Jizery při J okraji vsi,
souřadnice: 50°28'5.20''N, 14°54'57.58''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-04-28
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12014859

5555c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Ml. Boleslav
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'43.00''N, 14°54'16.00''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1888
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920489

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Mladá Boleslav
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'40.00''N, 14°54'14.00''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1885
nálezce:  Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920426

původní jméno: J. Klich: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-05: !;
lokalita: Jgbunzlau [= Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'39.00''N, 14°54'20.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1852-09-28
nálezce: J. Klich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 145464; ex herb. Dr. F. Petrak; distr. phytogeogr. 12 Dolní Pojizeří;
ID: 9924456

5555d

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Mladá Boleslav. Ad viam publicam (via "Pod Oborou" dicta) in pago Kosmonosy
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'35.40''N, 14°54'55.10''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-08
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě je datum 2016-07-03;
ID: 13210036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



34

původní jméno: Bromus sterilis L.
lokalita: Kosmonosy: in infimo collis silvosi Baba (+362 m), ad orientem ab oppidulo. Copiose ad marginem arvi ad septentriones a
domu venatorio nomine Horní Stakory.
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'46.00''N, 14°56'58.20''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-05-31
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 722097; původní determinace: M. Marek; revize: J. Chrtek 2012: Bromus sterilis L.
ID: 13257735

5556b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Ošťovice: podél asfaltové silnice (modrá turist. značka) od autobusové zastávky "Ošťovice, rozcestí" po osadu Střehom,
ruderální vegetace, degradované olšiny, příkopy, potok
nejbližší obec: Dolní Bousov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'59.76''N, 15°8'2.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2016-07-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Mladá Boleslav 2016
ID: 13648704

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Libošovice, údolí Plakánek J hradu Kosti
nejbližší obec: Podkost, okres Jičín
souřadnice: 50°29'17.28''N, 15°8'3.03''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1990-06-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6874835

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Libošovice, údolí Plakánek J hradu Kosti
nejbližší obec: Podkost, okres Jičín
souřadnice: 50°29'17.28''N, 15°8'3.03''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1990-06-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6867306

5557a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Sobotka, JZ okraj města
souřadnice: 50°27'55.17''N, 15°10'3.49''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1985-10-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11951148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



35

5557b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Ohařice, u hlavní silnice
souřadnice: 50°27'15.76''N, 15°15'31.08''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12293098

5557d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 149. 5557d, Ostružno: ruderální vegetace v obci, 50°26'35"N, 15°17'23"E, 285 m n. m.
nejbližší obec: Ostružno, okres Jičín
souřadnice: 50°26'35.00''N, 15°17'23.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-07-02
nálezce: B. Trávníček
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14032160

5558a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: PP Zebín
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°27'12.57''N, 15°22'27.30''E, ± 172m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1987
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H., Faltys V. IP Vegetačního krytu CHPV Zebín. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6673557

5558c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Jičín, železniční nádraží
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°25'45.00''N, 15°21'44.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-08-24
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257829

5558d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 599. 5558d, Mlázovice: okolí lesní cesty ve střední části Kamenického lesa, asi 2–2,5 km ZSZ až SZ od náměstí v obci,
50°25'13,3"N, 15°29'33,8"E ± 250 m, 355 m n. m.
nejbližší obec: Mlázovice, okres Jičín
souřadnice: 50°25'13.30''N, 15°29'33.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-07-04
nálezce: M. Štefánek; T. Tichý
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14032161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



36

5559a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Nová Paka, železniční nádraží
nejbližší obec: Nová Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'10.50''N, 15°31'24.40''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-28
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257817

5559d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: EVL Byšičky - lokalita 8
souřadnice: 50°25'5.14''N, 15°36'50.47''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2012
nálezce: Romana Prausová
pramen: Prausová Romana, RNDr., Ph.D. (2012): Botanický inventarizační průzkum zaměřený na předměty ochrany a zvláště
chráněné druhy EVL CZ0524048 Byšičky
projekt: NDOP
ID: 11251882

5560a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Bílá Třemešná, nádraží
souřadnice: 50°27'7.98''N, 15°43'59.78''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-06-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12253579

5560c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Bílá Třemešná, v obci u dvojitého viaduktu trati při silnici směr Miletín
souřadnice: 50°26'46.11''N, 15°44'7.45''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-06-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12244937

5561c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Kuks SSZ od Jaroměře, intravilán, severní část obce
nejbližší obec: Kuks, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'7.40''N, 15°53'21.80''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2009-08-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



37

5563c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Náchod, 200 m JZ od vlakového nádraží; intravilán města
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°25'8.00''N, 16°10'43.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1994-06-21
nálezce: Jiří Bílek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967773

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Náchod, asi 200 m JZ od vlakového nádraží, u hlavní silnice
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°25'8.00''N, 16°10'43.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1994-06-21
nálezce: Jiří Bílek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 85920;
ID: 13563622

5643c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /7/ Lichtenstadt /Hroznětín/,
nejbližší obec: Hroznětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'53.95''N, 12°52'1.83''E, ± 500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: s. d.
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155278

5643d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita:  Ostrov: u přejezdu silnice přes železniční trať 400 m ZJZ od budovy železniční stanice Ostrov nad Ohří
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'0.90''N, 12°57'8.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2017-05-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304138

5644b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Perštejn: okolí Z pilířů mostu silnice I/13 přes Hučivý potok
souřadnice: 50°22'30.11''N, 13°6'48.36''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2021-07-10
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



38

5644c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 32. Vojkovice: obec
nejbližší obec: Vojkovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'19.58''N, 13°0'59.64''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8750775

5645a

lokalita: Klášterec nad Ohří, nádraží, kolejiště a přilehlé ruderály
souřadnice: 50°23'6.39''N, 13°11'46.03''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2020-10-24
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986818

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Klášterec nad Ohří: trávník v Přívozní ulici při křižovatce s Žižkovou
souřadnice: 50°22'55.48''N, 13°11'25.56''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2021-05-23
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086149

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Klášterec nad Ohří: trávník na svážku nad zdravotnickým střediskem v Královéhradecké ulici, cca 140 m SZ od mostu
Chomutovské ulice (silnice I/13) přes Podmileský potok
souřadnice: 50°23'14.49''N, 13°11'0.97''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2021-07-09
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095090

5645b

původní jméno: Č. Ondráček: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-05-20: !;
lokalita: 1. Doup. pah. SZ Čechy: Kadaň: Zlatý vrch (k. 361,2): SZ stráň pod vrcholem, v okolí kamenité meze
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'58.00''N, 13°17'4.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1999-05-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 575912; distr. phytogeogr. 1 Doupovská pahorkatina;
ID: 9924463

původní jméno: Č. Ondráček: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-05-20: !;
lokalita: 1. Doup. pah. SZ Čechy: Kadaň: lem pole u silnice V od železniční trati na Z okraji města
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'54.00''N, 13°15'55.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1999-05-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 575892; distr. phytogeogr. 1 Doupovská pahorkatina;
ID: 9924464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



39

původní jméno: J. Stelzhamer: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-05: !;
lokalita: Kaaden: Halden bei Atschau [= Úhošťany]
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'13.00''N, 13°15'33.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1909-06
nálezce: J. Stelzhamer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 150012; ex herb. Dr. F. Petrak; distr. phytogeogr. 1 Doupovská pahorkatina; Petrak, Fl. Bohem. Morav. Exs. no 308.
Bromus sterilis; 2 sheeets (see BRNU 150012-a);
ID: 9924457

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Doupovské vrchy, Chomutov. Kadaň - v příkpu u Kadaně
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'51.01''N, 13°16'35.89''E, ± 2000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1968-05-30
nálezce:  Šimková
herbář: herb. muz. Rokycany
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. muz. Rokycany 4569;
ID: 13563627

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Kaaden: Halden bei Atschau
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'27.79''N, 13°15'19.64''E, ± 800m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1909-06
nálezce: J. Stelzhamer
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Petrak Fl. Bohem. Morav. Exs. no 308. Bromus sterilis;
ID: 14098002

5645c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 28. Kojetín (u Radonic): trávníky, okraje cest a rumiště ve vsi
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'36.40''N, 13°13'41.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 465-580 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: Č. Ondráček; Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619060

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 29. Kojetín (u Radonic): v. část
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'34.50''N, 13°13'48.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 455-465 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



40

5645d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 36. Radonice: kóta 363 na sz. okraji obce
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'1.50''N, 13°16'38.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 360-363 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: V. Joza; J. Velebil
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619065

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 35. Vintířov: obec
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'16.80''N, 13°16'28.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 340-345 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: V. Joza; J. Velebil
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619064

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 34. Vintířov: zámecký park
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'25.80''N, 13°16'25.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 320-335 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619063

5646a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 204. Prahly: Běšický chochol
nejbližší obec: Prahly, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'55.06''N, 13°21'3.04''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: J. Dvořák
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8760845

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: okres Chomutov: břehy VD Nechranice v délce cca 22 km, cca 270 m n. m.
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'38.50''N, 13°23'2.10''E, ± 3200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: s. d.
pramen: Ondráček Č. (2015): Floristický průzkum břehů vodního díla Nechranice se zaměřením na populaci blešníku obecného
(Pulicaria vulgaris Gaertn.). – Severočes. Přír. 47: 7–23.
projekt: Florlit
poznámka: Výzkum byl prováděn v letech 1996, 2005, 2011 a 2014
ID: 13974051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



41

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Prahly - V okraj obce - Běšický chochol - Čachovický vrch a zpět
datum: 1977-07-08
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8565952

5646c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Pětipsy (Kadaň)
nejbližší obec: Pětipsy, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'14.00''N, 13°20'57.00''E, ± 800m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1920-07-12
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920466

5647a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: DP Vysočany
nejbližší obec: Vysočany u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'39.72''N, 13°31'51.34''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2012
nálezce: Radim Kočvara
pramen: Kočvara Radim. Biologické posouzení záměru DP Vysočany. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7794038

5647b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 19. 5647b/5648a, Seménkovice: intravilán obce, 200 m n. m., 3. 7. 2007, Č. Ondráček & T. Vymyslický
nejbližší obec: Seménkovice, okres Louny
souřadnice: 50°22'10.00''N, 13°39'53.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: Č. Ondráček; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170227

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 17. 5647b, Bítozeves: trasa bývalé žel. vlečky J od silnice Chomutov – Postoloprty, cca 1,2 km JZ - 1,5 km JJV od obce, 7. 8.
2005, Č. Ondráček
nejbližší obec: Bítozeves, okres Louny
souřadnice: 50°22'1.00''N, 13°38'2.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-08-07
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



42

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: R7 Postoloprsty - MÚK Bítozeves
nejbližší obec: Seménkovice, okres Louny
souřadnice: 50°22'8.49''N, 13°39'40.24''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2006-07
nálezce: Tomáš Adam; Vladimír Čerovský
pramen: Tomáš Adam. Biologický průzkum silnice R7 Postoloprsty - Bítozeves. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7304075

5647c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Žatec, u nového jezu u řeky Ohře, pobřežní houštiny + rumiště
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'46.00''N, 13°31'55.00''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1971-10-12
nálezce: Blažena Benešová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920510

5647d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 168. 5647d, Tvršice: nádraží ČD, 2. 7. 2007, Č. Ondráček & J. Bělohoubek
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
souřadnice: 50°20'27.00''N, 13°35'43.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-02
nálezce: Č. Ondráček; J. Bělohoubek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173998

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Horní okraj lesa mezi Trnovany a Žatcem, okraj odpočívadla, štěrk. vysýchající půda,
souřadnice: 50°19'4.00''N, 13°35'27.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-07-13
nálezce: P. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1595735

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Horní okraj lesa mezi Trnovany a Žatcem, suchá kamenitá půda
souřadnice: 50°19'5.00''N, 13°35'26.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-07-13
nálezce: P. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1595747

5648a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Postoloprty, Březno, okolí čerpací stanice cca 550 m ZJZ od vrchlu Březenského vrchu (237 m)
souřadnice: 50°21'6.26''N, 13°43'41.36''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2020-04-24
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13919564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



43

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 21. 5648a, Rvenice: intravilán obce, 200 m n. m., 3. 7. 2007, Č. Ondráček & T. Vymyslický
nejbližší obec: Rvenice, okres Louny
souřadnice: 50°22'20.00''N, 13°40'45.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: Č. Ondráček; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170310

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 27. 5648a, Postoloprty: intravilán obce, asi 300 ? 700 m S od nádraží v obci, 220 m n. m., 3. 7. 2007, Č. Ondráček & T.
Vymyslický
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°21'44.00''N, 13°41'29.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Vymyslický; Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170538

5648b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 492. 5648b, Nečichy: okraj pole při SV úpatí Červeného vrchu 1,8 km S od žel. stanice Dobroměřice, 3. 7. 2007, M. Ducháček
& O. Šída
nejbližší obec: Nečichy, okres Louny
souřadnice: 50°23'6.00''N, 13°47'48.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: O. Šída; M. Ducháček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181447

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 489. 5648b, Dobroměřice: Červený vrch (k. 270), 5. 7. 2007, Č. Ondráček & J. Bělohoubek
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°23'5.00''N, 13°47'37.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: Č. Ondráček; J. Bělohoubek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181369

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 88. 5648b, Louny: návrší Mělce, asi 3,6 km Z od od železniční zastávky Louny-střed, 220 m n. m., 1. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°21'32.00''N, 13°45'59.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-01
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8171790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



44

5648c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 124. 5648c, Malnice: intravilán obce; 5. 7. 2007, J. Chrtek & J. Douda
nejbližší obec: Malnice, okres Louny
souřadnice: 50°20'4.00''N, 13°42'58.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Chrtek; J. Douda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172941

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 103. 5648c, Opočno: břehy Hasiny směrem k Touchovicům, 6. 7. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Opočno, okres Louny
souřadnice: 50°18'28.00''N, 13°44'2.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-06
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172390

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 98. 5648c, Zeměchy: pole, úhory a meze 0,5 - 1,7 km Z od středu obce; 5. 7. 2007, J. Chrtek & J. Douda
nejbližší obec: Zeměchy, okres Louny
souřadnice: 50°19'35.00''N, 13°44'20.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Chrtek; J. Douda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172154

5648d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Líšťany: trávníky u silnice v obci
nejbližší obec: Líšťany, okres Louny
souřadnice: 50°18'44.80''N, 13°47'58.20''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2016-06-11
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13236518

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Louny: ruderální plochy při silnici mezi městem Louny a obcí Blšany u Loun
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°20'57.10''N, 13°49'56.50''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2016-06-11
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13236520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



45

lokalita: Březno u Postoloprt, svahové nátrže na svazích Bílé hory (236 m), cca 2,15 km VJV od železniční zastávky
souřadnice: 50°20'45.28''N, 13°45'3.54''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2019-05-26
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784459

5649a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Veltěže: trávníky u silnice v S části obce
nejbližší obec: Veltěže, okres Louny
souřadnice: 50°21'14.00''N, 13°52'28.40''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2016-06-11
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13236557

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 853. 5649a, Veltěže: železniční zastávka a okolí zemědělských a skladových objektů; 6. 7. 2007, J. Chrtek & T. Černý
nejbližší obec: Veltěže, okres Louny
souřadnice: 50°21'36.00''N, 13°51'53.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: J. Chrtek; T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189677

původní jméno: Bromus sterilis
datum: 1983-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8565705

5649b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Okr. Louny: Peruc: trávník u silnice v osadě Chrastín 2,9 km SSV od obce.
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°22'9.20''N, 13°58'46.20''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2015-05-29
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959989

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Okr. Louny: Stradonice: okraj pole 500 m VSV od osady Chrastín 1,4 km VJV–V od vsi.
nejbližší obec: Stradonice, okres Louny
souřadnice: 50°22'19.40''N, 13°59'7.80''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2015-05-29
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



46

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Peruc: pole (s pěstovaným jetelem inkarnátem) podél modré turistické stezky SSV od obce
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°21'1.10''N, 13°58'4.80''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2016-06-11
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13236527

5649c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Louny: malé rumiště u pěšiny na J svahu návrší Blšanský chlum (kóta 293 m)
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°20'47.60''N, 13°50'24.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2016-06-11
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13236521

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 61. 5648d/5649c, Louny: okolí panelové cesty z města na východ k Blšanskému chlumu, 7. 7. 2007, J. Bělohoubek
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°20'57.00''N, 13°50'6.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-07
nálezce: J. Bělohoubek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8171317

původní jméno: Bromus sterilis
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8566909

5649d

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Louny. Ad marginem arvi secundum viam agrariam (via turistica caerulee signata) situ septentr.-septentr.-orient. a
pago Peruc. Copiose
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°20'58.00''N, 13°58'5.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2016-06-11
nálezce: Radim Paulič; Yvetta Hájková
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



47

5650a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Okr. Louny: Evaň: trávníky podél cest v obci.
nejbližší obec: Evaň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'0.60''N, 14°1'35.10''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2015-05-29
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960001

5650b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Tab.II.4. U silnice Mšené u Budyně n. Ohří - Šlapanice mezi oběma odbočkami do Vrbice
nejbližší obec: Vrbice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'15.00''N, 14°7'29.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1994-06-30
pramen: Toman M. (1997): Souvislá arela kozince vičencovitého (Astragalus onobrychis) mezi Velvary, Slaným a Libochovicemi. -
Severočes. Přír. 30: 55-66.
projekt: FLDOK
ID: 9427498

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Mšené-lázně, skládka TKO Ředhošť,  hromady materiálu,
souřadnice: 50°21'35.00''N, 14°7'1.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2000-07-20
nálezce: A. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1595422

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Mšené-lázně, skládka TKO Ředhošť,  hromady deponovaného  materiálu,
souřadnice: 50°21'35.00''N, 14°7'1.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2000-07-20
nálezce: A. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1595430

5650c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Jarpice: v obci Horní Kamenice
nejbližší obec: Jarpice, okres Kladno
souřadnice: 50°19'19.90''N, 14°3'34.20''E, ± 300m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1976-05-29
pramen: Mladý F. (1977): Zpráva o exkurzi na Slánsko dne 29. 5. 1976. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 15: 1–5.
projekt: Florlit
ID: 13898696

původní jméno: Bromus sterilis
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8568561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



48

5650d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Šlapanice: křižovatka na J okraji obce, silniční příkop ve směru Budenické bažantnice
nejbližší obec: Šlapanice, okres Kladno
souřadnice: 50°18'49.20''N, 14°6'33.00''E, ± 400m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1976-05-29
pramen: Mladý F. (1977): Zpráva o exkurzi na Slánsko dne 29. 5. 1976. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 15: 1–5.
projekt: Florlit
ID: 13898694

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Jarpice: v obci
nejbližší obec: Jarpice, okres Kladno
souřadnice: 50°19'16.30''N, 14°5'13.60''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1976-05-29
pramen: Mladý F. (1977): Zpráva o exkurzi na Slánsko dne 29. 5. 1976. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 15: 1–5.
projekt: Florlit
ID: 13898695

původní jméno: Bromus sterilis
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8569112

5651a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Okr. Litoměřice: Račiněves: ruderální trávník u motorestu u silniční křižovatky 1,4 km S–SSV od obce.
nejbližší obec: Račiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'21.00''N, 14°13'33.30''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2015-05-29
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959970

5651b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Vražkov bei Roudnice a.d.Elbe und Mühle "Brašův"
souřadnice: 50°22'21.00''N, 14°15'54.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1977-09-08
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1885305

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: NPP Kleneč 169
nejbližší obec: Kleneč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'20.09''N, 14°15'22.68''E, ± 246m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2005
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří. Botanický inventarizační průzkum NPP Kleneč. AOPK ČR, 2005.
projekt: NDOP
ID: 7056097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



49

5651c

původní jméno: Bromus sterilis
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8569179

5651d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 1. Nová Ves: stráň s remízky a sady SV od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°18'53.00''N, 14°18'47.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9540618

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 5. Vepřek: okolí železniční trati 300 m JZ od obce
nejbližší obec: Vepřek, okres Mělník
souřadnice: 50°18'19.00''N, 14°19'7.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9541011

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 8. Vepřek: v obci
nejbližší obec: Vepřek, okres Mělník
souřadnice: 50°18'29.00''N, 14°19'23.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9541212

5652a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Kostomlaty okr. Litoměřice
nejbližší obec: Kostomlaty pod Řípem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'47.25''N, 14°21'42.45''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1999
nálezce: Milan Macháček
pramen: RNDr.Milan Macháček, Mgr. Jaromír Švarc. Biologické hodnocení pro lokalitu Dobývací prostor Kostomlaty pod Řípem I.
1999.
projekt: NDOP
ID: 7227244

5652b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 144. Vehlovice, podél dráhy od Vehlovic do Mlazic;*S Rydlo.
nejbližší obec: Vehlovice, okres Mělník
souřadnice: 50°23'8.00''N, 14°27'45.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9550785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



50

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 147. Vehlovice, v obci;*S Kirschner.
nejbližší obec: Vehlovice, okres Mělník
souřadnice: 50°23'35.00''N, 14°28'0.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9550960

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 160. Vlíněves, v obci;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Vlíněves, okres Mělník
souřadnice: 50°22'18.00''N, 14°26'56.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551224

5652c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 36. Dušníky nad Vltavou: v obci
nejbližší obec: Dušníky nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°18'38.00''N, 14°20'16.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9542895

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 19. Všestudy: rybníček a remízek L pod silnicí Všestudy-Dušníky S od čedičové hrázky 0,7 km S od obce
nejbližší obec: Všestudy, okres Mělník
souřadnice: 50°18'3.00''N, 14°20'17.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9542031

5652d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Tab.2.sním.2. Mělník: Elbehafen: entlang des Hauses beim Geleise. - Brauner humoser, schotteriger feuchter Sand, etwas
gesetzt. Exposi. O.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'20.00''N, 14°29'26.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1982-06-15
pramen: Jehlík V. (1989): Cynodonto dactyloni-Atriplicetum tataricae und Conyzo canadensis-Cynodontetum dactyloni - zwei
pannonische Ruderalgesellschaften auch in Böhmen. - Preslia 61: 245-258.
projekt: FLDOK
ID: 7963255

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Mělník, šikmá cesta k řece,  proti Úporu v zahrad. kolonii, zahr. odpadky,
souřadnice: 50°20'34.00''N, 14°28'24.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986-04
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1599903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



51

5653a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Mělník,  příčná cesta jediná mezi vinicemi na zámeckém vrchu, pásy křoví podél cesty, (jen asi 1 m)
souřadnice: 50°21'34.00''N, 14°29'59.00''E, ± 100m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1986-04
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1599944

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: NPP Holý vrch_2
souřadnice: 50°22'34.67''N, 14°33'17.17''E, ± 51m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2013
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka Daniel (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Holý vrch
projekt: NDOP
ID: 11255982

5653b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 438. Živonín, při silnici mezi obcemi Živonín a Řepín;*S Petříček.
nejbližší obec: Živonín, okres Mělník
souřadnice: 50°22'26.00''N, 14°37'57.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558895

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 439. Živonín, travnaté příkopy podél silnice SZ obce;*S Petříček.
nejbližší obec: Živonín, okres Mělník
souřadnice: 50°22'57.00''N, 14°37'56.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558942

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 413. Řepín, polní cesta k jihu, směrem k Řepínskému dolu;*S Petříček.
nejbližší obec: Řepín, okres Mělník
souřadnice: 50°21'35.00''N, 14°36'54.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558117

5653c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 269. Mělník, podél Pšovky mezi autobusovým nádražím a Skuhrovem;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'27.00''N, 14°30'5.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9554417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



52

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 392. Mělnická Vrutice, louky podél Pšovky a meze při silnici a železnici v úseku 0,5-1,5 km VSV obce;*S Kirschner.
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'56.00''N, 14°33'38.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557581

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: NPP Polabská černava
nejbližší obec: Jelenice u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°20'32.99''N, 14°32'48.53''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka Daniel. Inventarizace MZCHÚ NPP Polabská černava. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7866013

5653d

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Distr. Mělník. Ad viam publicam ad castrum Liblice. Copiose
nejbližší obec: Liblice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'44.90''N, 14°35'14.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2021-06-17
nálezce: Radim Paulič; Yvetta Hájková
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146713

5655a

lokalita: Strašnov, intravilán obce u autobusové zastávky
nejbližší obec: Strašnov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'11.59''N, 14°53'25.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-06
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207088

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 5655_5. Nepřevázka, pole a meze u žel. zastávky na JZ okraji obce
nejbližší obec: Nepřevázka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'27.76''N, 14°54'40.97''E, ± 50m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13930059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



53

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Starý Stránov; Písková Lhota: zastavěné zříceniny hradu Starý Stránov na hraně terasy nad levým břehem Jizery v severní
části obce,
souřadnice: 50°22'17.62''N, 14°52'24.75''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2009-06-03
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12000206

5655b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Dobrovic, U rybníka Dobrovice
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'3.00''N, 14°58'15.00''E, ± 400m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1916-07
nálezce: Franciscus Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920469

5655c

lokalita: Brodce, podél polní cesty vedoucí k V úpatí vrchu Homolka, 1,1 km V – 1,2 km JV od obecního úřadu v městysi
nejbližší obec: Brodce nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'36.69''N, 14°52'58.52''E, ± 320m
nadmořská výška: 222-235 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-06
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207089

5655d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Okr. Mladá Boleslav: Rejšice: hráz Rejšického rybníka u JV okraje obce.
nejbližší obec: Rejšice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'57.60''N, 14°58'38.90''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2015-05-30
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960077

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Okr. Mladá Boleslav: Luštěnice: trávník u staniční budovy železniční stanice při VJV okraji obce. 210 m n. m.
nejbližší obec: Luštěnice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'7.70''N, 14°56'47.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2015-05-30
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



54

5656b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Okr. Mladá Boleslav: Domousnice: kolejiště a nástupiště železniční zastávky u SSV okraje obce
nejbližší obec: Domousnice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'49.60''N, 15°6'20.70''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2015-05-30
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960043

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Dolní Rokytňany, intravilán obce, od středu po SZ okraj
nejbližší obec: Rokytňany, okres Jičín
souřadnice: 50°22'41.03''N, 15°7'38.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-08
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Mladá Boleslav 2016
ID: 13648703

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Dolní Rokytňany, v obci
souřadnice: 50°22'40.17''N, 15°7'40.14''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12205803

5656c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Charvatce JJV od Mladé Boleslavi, hráz Velkého Záhumenního rybníka SSV od obce
nejbližší obec: Charvatce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'31.40''N, 15°0'5.60''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257810

5656d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Tuchom SZ od Rožďalovic, les SZ obce, hráz lesního rybníčku cca 1,6 km SZ od středu obce
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°20'14.00''N, 15°7'34.00''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-05-29
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



55

5657a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Libáň (okr. Jičín): Kozodírky, okraj pole u silnice u JV břehu Čejkova rybníka 120 m Z od J části vsi
nejbližší obec: Libáň, okres Jičín
souřadnice: 50°21'56.70''N, 15°11'16.40''E
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2021-06-18
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exkurze pracovní skupiny ČBS pro studium makrofyt vod a mokřadů
ID: 14103233

5657c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Rožďalovice 8 km ZJZ od Kopidlna, železniční nádraží
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'1.00''N, 15°10'51.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-05-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257825

5657d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Kopidlno, železniční nádraží
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'2.00''N, 15°15'33.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-05-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257826

5658b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Třtěnice 10 km JV od Jičína, okraj obilného pole mezi obcí a malým lesním remízkem V obce
nejbližší obec: Třtěnice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'46.00''N, 15°28'32.00''E
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-06-24
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257840

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Hradišťko, při silnici J obce
souřadnice: 50°21'8.78''N, 15°25'39.97''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-07-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12281756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



56

5658d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Vysoké Veselí, hráz rybníka Smrkovák V obce
souřadnice: 50°19'50.45''N, 15°28'17.48''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-08-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12209926

5659a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Bohemia: okr. Jičín, Sobčice, břehy železniční trati ve S okraji, 250, slínovce?
nejbližší obec: Sobčice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'31.00''N, 15°31'7.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1969-06-16
nálezce: L. Lukeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920503

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Ostroměř 6 km Z od Hořic, železniční nádraží, východní část
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'11.00''N, 15°32'59.00''E
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-05-12
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257827

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Obora u Ostroměře, okraj silnice v obci Obora
nejbližší obec: Obora u Chomutic, okres Jičín
souřadnice: 50°21'33.00''N, 15°30'21.00''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-07-17
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257837

5659b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Bohemia: okr. Jičín, okolí koupaliště severně obce Bílsko, 330 m, písčitý slínovec
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'17.00''N, 15°35'59.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1969-06-07
nálezce: L. Lukeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



57

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, Gothard, hřbitov cca 1,3 km SV od železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'54.00''N, 15°38'47.00''E
nadmořská výška: 352 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257805

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, zahrada SZ od Hořic asi 2,1 km SSZ od železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'26.70''N, 15°37'26.50''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2008-06-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257811

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, sídliště Pod Lipou 1,2 km S od železničního nádraží, trávník u mateřské školky
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'4.00''N, 15°38'3.00''E
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-05-07
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257814

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Hořice, "U Křížku", ruderalizovaný okraj lesa s náletem osiky u odbočení cesty k rozhledně, cca 2,7 km SSZ/S od železničního
nádraží a 50 m Z od silnice na Lukavec
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'49.00''N, 15°37'36.00''E
nadmořská výška: 404 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2007-07-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257816

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, křižovatka Klicperovy, Pelikánovy, Blahoslavovy a Libonické ulice "Na Závisti" cca 860
SSZ od železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'45.00''N, 15°38'41.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-05-29
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



58

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, Zámeček cca 1,5 km S od železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'12.00''N, 15°38'7.00''E
nadmořská výška: 323 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-05-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257821

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, Hankovo náměstí cca 1,5 km S(/SSV) od železničního nádraží Hořice
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'12.40''N, 15°38'10.90''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-05-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257823

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, Riegrova ulice, ruderální dvorek nedaleko nám. Jiřího z Poděbrad cca 1,5 km S od
železničního nádraží Hořice
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'12.00''N, 15°38'5.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-06-19
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257824

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, Zámeček cca 1,5 km S od železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'12.00''N, 15°38'7.00''E
nadmořská výška: 323 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-04-23
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257828

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, Soví doly, bývalá pískovna asi 0,6 km ZSZ od křižovatky v Dachovech, z části zavezená
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'14.00''N, 15°37'47.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-07-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



59

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, Karlova ulice, 1,7 km S od železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'18.00''N, 15°38'5.00''E
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2004-07-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257831

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, sídliště Pod Lipou 1,2 km S od železničního nádraží, trávník u mateřské školky
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'4.00''N, 15°38'3.00''E
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-05-31
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257833

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, rumiště u kruhového objezdu cca 1,1 km SSZ od železničního nádraží Hořice, navážky
stavebního odpadu
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'58.30''N, 15°37'42.40''E
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257834

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, spojka mezi Malátovou a Štorchovou ulicí, 1,9 km S(/SSV) od železničního v Hořicích
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'24.00''N, 15°38'17.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-07-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257838

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, Pod Lipou č. p. 1525 cca 1,2 km S od železničního nádraží, jižní strana bytovky
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'4.00''N, 15°38'1.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1997-06-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Chrtek jun., IV.2005 (položka v HR)
ID: 13257799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



60

5659c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Lískovice (u Ostroměře): okraj pole asi 1 km S od křížku na křižovatce mezi Šaplavou, Lískovicemi a Kouty
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'33.00''N, 15°33'14.20''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2015-06-24
nálezce: Jan Košnar
herbář: herb. Jan Košnar
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959755

5659d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Bohemia: okr. Jičín, sev. okraj Bašnice, vodní příkop, 270 m, písčitý slepenec
nejbližší obec: Bašnice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'14.00''N, 15°36'10.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1969-06-07
nálezce: L. Lukeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920501

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Bohemia: okr. Jičín, sev. okraj Bašnice, vodní příkop u rybníka na hrázi, 270 m, písčitý slepenec
nejbližší obec: Dobrá Voda u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°20'23.00''N, 15°35'57.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1969-06-07
nálezce: L. Lukeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920502

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Dobrá Voda u Hořic, Cukrovarský rybník, hráz cca 460 m JJZ od železničního přejezdu v Dobré Vodě
nejbližší obec: Dolní Dobrá Voda, okres Jičín
souřadnice: 50°20'25.80''N, 15°36'4.60''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-06-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257803

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Dobrá Voda u Hořic, cukrovarnické usazovací nádrže asi 600 m J/JJZ od železničního přejezdu v Dobré Vodě
nejbližší obec: Dolní Dobrá Voda, okres Jičín
souřadnice: 50°20'17.00''N, 15°36'16.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-07-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



61

5660c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Třebovětice VJV od Hořic, železniční zastávka Třebovětice
nejbližší obec: Třebovětice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'40.00''N, 15°42'12.00''E
nadmořská výška: 271 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-23
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257836

5660d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Habřina, Vražba - dubový les
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'4.16''N, 15°49'36.97''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2010-05-26
nálezce: Věra Samková; Romana Prausová
pramen: Samková et Prausová. Botanický průzkum EVL Vražba. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7786405

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Habřina, Vražba- okraj lesa
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'57.07''N, 15°49'37.98''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2010-05-26
nálezce: Věra Samková; Romana Prausová
pramen: Samková et Prausová. Botanický průzkum EVL Vražba. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7786493

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Habřina, Vražba- okraj lesa
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'4.26''N, 15°49'36.96''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2010-05-26
nálezce: Romana Prausová; Věra Samková
pramen: Samková et Prausová. Botanický průzkum EVL Vražba. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7786447

5661a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Kuks SSZ od Jaroměře, železniční zastávka
nejbližší obec: Kuks, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'44.90''N, 15°53'10.30''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-06-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



62

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Jaroměř, okraje chodníků a zahrádek v ulici Národní mezi křižovatkou a viaduktem
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'25.00''N, 15°54'46.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2003-05-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257843

5661b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Jaroměř, historické centrum, okolí kostela sv. Mikuláše cca 740 m VJV od železniční zastávky Jaroměř
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'21.80''N, 15°55'17.50''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2008-06-20
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257806

5661c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Černožice JZ od Jaroměře, rybník ZJZ od Černožic, ruderální porost u levého břehu rybníka cca 360 m JZ od železniční
zastávky Černožice
nejbližší obec: Černožice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'49.00''N, 15°51'56.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-05-17
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257813

5661d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Pod nádražím v Josefově
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'20.00''N, 15°55'49.00''E, ± 600m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1938-06
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920477

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Rumiště pod nádražím v Josefově
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'20.00''N, 15°55'49.00''E, ± 600m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1937-05
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



63

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Jaroměř, zahrádka na rohu ulic Ruská a 5. května, cca 180 m od přejezdu tratí na Dvůr a Starkoč směrem na Josefov
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'42.00''N, 15°55'17.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2003-05-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257842

5662a

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Chrtek jun. & J. Danihelka 2011: !;
lokalita: Česká Skalice - železniční nádraží
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'49.00''N, 16°3'16.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-06-05
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967755

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Česká Skalice - železniční nádraží
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'49.00''N, 16°3'16.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-06-05
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 77828;
ID: 13563624

5662b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Čechy severovýchodní - Nové Město nad Metují: Na hlinité půdě v sev. části kat. města
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'33.00''N, 16°8'55.00''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1967-06-17
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: blízko 59
ID: 9920421

5662c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 6. Bohuslavice nad Metují: okraj pole a jižní okraj lesa Tuří
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'40.00''N, 16°3'1.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-06-08
nálezce: Věra Samková; Michal Gerža
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13758664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



64

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Slavětín nad Metují, hráz Tuřího rybníka J obce
souřadnice: 50°19'19.28''N, 16°3'34.92''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-06-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12215012

5662d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Bohuslavice nad Metují: železniční stanice Bohuslavice nad Metují
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°19'38.82''N, 16°5'39.82''E, ± 10m
nadmořská výška: 299 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-06-08
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13556011

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Černčice: železniční zastávka a intravilán obce podél silnice směrem k obci Vršovka
nejbližší obec: Černčice, okres Náchod
souřadnice: 50°19'54.20''N, 16°6'23.50''E, ± 250m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-07-09
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10134110

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 21. Černčice: železniční stanice Bohuslavice nad Metují
nejbližší obec: Černčice, okres Náchod
souřadnice: 50°19'38.80''N, 16°5'39.80''E, ± 10m
nadmořská výška: 299 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-06-08
nálezce: Jan Doležal
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13759618

5667b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 15. (74a/5667) Javorník: J, JZ-Z svahy a část údolí dolního toku L přítoku potoka Javorník, 0,3km SZod rozcestníku červené a
zelené značky.
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'13.00''N, 16°58'48.00''E
nadmořská výška: 340-400 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce:  Plášek; M. Sedláčková;  Filipová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
herbář: PL
projekt: FLDOK
ID: 8295429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



65

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 12. (74a/5667) Javorník: údolí potoka Javorník, zelená tur.znač. od JZ okraje města.
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'18.00''N, 16°59'37.00''E
nadmořská výška: 300-320 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: Z. Prymusová; M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295299

5668a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Uhelná, lado při odbočce k lomu Pelnář
nejbližší obec: Uhelná, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'51.86''N, 17°1'44.28''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2020-07-02
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13962748

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 32. (74a/5668) Javorník: polní cesta od SZ okraje remízku, 1km JV od města k podniku Oseva.
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'2.00''N, 17°0'7.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295931

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Dolní Fořt
souřadnice: 50°22'22.07''N, 17°2'7.25''E, ± 66m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2014-05-22
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2922 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12607443

5668b

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Slezská nížina. Trať Hukovice–Velká Kraš
nejbližší obec: Hukovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'52.06''N, 17°7'40.28''E, ± 300m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1965-07-03
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



66

5668c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Skorošice (distr. Jeseník): řepkové pole u silnice Dolní Skorošice - Sedmlánů, asi 430 m JJZ od Lánského vrchu
nejbližší obec: Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'21.50''N, 17°4'12.20''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2020-05-02
nálezce: Radim Hédl; Vojtěch Taraška; Kateřina Vojtěchová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13972379

5669a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Velká Kraš, zrušená železniční stanice Vidnava
nejbližší obec: Velká Kraš, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'19.33''N, 17°10'46.22''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2020-07-02
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13962715

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Vidnava, okraje polí (řepka, mák, kukuřice) 1040 m ZSZ od náměstí
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'37.93''N, 17°10'23.76''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2020-07-02
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13962732

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Vidnava (okr. Jeseník): PR Vidnavské mokřiny, ruderalizované místo v louce v severní části rezervace
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'58.90''N, 17°12'2.80''E
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2020-05-22
nálezce: Vojtěch Taraška
herbář: JESM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14145874

5669d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Mikulovice, železniční stanice Mikulovice
nejbližší obec: Mikulovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'6.80''N, 17°19'9.40''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2021-05-27
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14097569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



67

5670c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Kolnovice-Vysutá: okraj obilného pole
nejbližší obec: Mikulovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'28.80''N, 17°20'19.60''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2020-06-04
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13962564

5740c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Czech Republic, Plesná (Cheb distr.), a margin of a growth with a dump of garden waste next to the unpaved road about 800
m N from the N margin of the town
nejbližší obec: Plesná, okres Cheb
souřadnice: 50°13'52.80''N, 12°20'51.50''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2014-06-25
nálezce: J. Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257886

5742d

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Distr. Karlovy Vary. Ad viam publicam (via "Studentská" dicta) in pago Doubí prope opp. Karlovy Vary
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'27.80''N, 12°49'34.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2017-05-20
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13449191

5743a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /55/ Sodau /Sadov/
nejbližší obec: Sadov, okres Karlovy Vary
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: s. d.
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156084

5743b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /42/ Giesshübler /Kyselka,/
nejbližší obec: Kyselka, okres Karlovy Vary
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: s. d.
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



68

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /77/ Rodisfort /Radošov/
nejbližší obec: Radošov, okres Třebíč
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: s. d.
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156438

5743c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /68/ Drahowitz /Drahovice, dnes součast Karlových Varů/
nejbližší obec: Drahovice-K. Vary
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: s. d.
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156314

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /79/ Maierhöfen /Dvory u K. Varů/
nejbližší obec: Dvory u K. Varů
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: s. d.
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156459

5744a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /67/ Welchau /Velichov/
nejbližší obec: Velichov, okres Karlovy Vary
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: s. d.
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156294

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /80/ Tebisfelsen bei Welchau /Děvické skály u Velichova/
nejbližší obec: Velichov, okres Karlovy Vary
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: s. d.
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156471

5744d

původní jméno: bez určení
lokalita: In montibus Doupovské vrchy, sub summo montis Burgstadtl [Hradiště]
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'3.00''N, 13°7'37.00''E, ± 1000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1914
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



69

5745a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 38. Mašťov: lemy cest v záp, části obce, od náměstí k odbočce ke starému židovskému hřbitovu na Z okraji obce
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'12.60''N, 13°14'41.40''E, ± 250m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: Č. Ondráček; K. Prach
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619066

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 44. Mašťov: okraj pole, asi 1,1–1,5 km SZ od kostela
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'16.70''N, 13°14'15.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 450-475 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-04
nálezce: P. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619067

5745b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 193. Radonice: příkopy u silnice 1 km J obce
nejbližší obec: Radonice, okres Chomutov
souřadnice: 50°17'14.00''N, 13°17'8.20''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Jindřich Houfek; František Mladý
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8760172

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 192. Radonice: Radonický vrch a cesta od něho k silnici na Radonice
nejbližší obec: Radonice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'58.48''N, 13°16'43.70''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Jindřich Houfek; Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8759618

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita:  Radonice, podél silnice J obce, (Doupovské vrchy),
souřadnice: 50°17'34.60''N, 13°17'8.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2006-07-17
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



70

5745c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 231a. Dobřenec: pahorky J-JZ obce při kótě 478
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'23.70''N, 13°14'51.00''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8762647

5745d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 80. Dobřenec: okraj pole u cesty od Dobřeneckého rybníka do Dobřence; 420 m jižně od kapličky
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'29.60''N, 13°15'9.90''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: T. Tichý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619068

5746a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Okr. Chomutov: Vitčice: dvůr a zbořeniště domu opuštěného statku na V okraji návsi. 292 m n. m.
nejbližší obec: Vitčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°17'7.92''N, 13°20'32.75''E, ± 15m
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2021-08-21
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14102587

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Okr. Chomutov: Vitčice: zbořeniště domu statku na S okraji návsi. 294–295 m n. m.
nejbližší obec: Vitčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°17'11.05''N, 13°20'28.50''E, ± 17m
nadmořská výška: 294-295 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2021-08-21
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14102555

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 89. Krásný Dvůr: vrch Kozel, mozaika rozvolněných suchých trávníků a křovin na jihozápadním svahu kopce
nejbližší obec: Krásný Dvůr, okres Louny
souřadnice: 50°15'19.30''N, 13°20'35.30''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-01
nálezce: T. Tichý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



71

5746b

původní jméno: Bromus tectorum
lokalita: V porostu vojtěšky při šlechtitelské stanici Kaštice
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°15'54.00''N, 13°25'48.00''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1956-05-28
nálezce:  Červenka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920442

5746c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 358. Podbořany: okraj pole u silnice do Valova na JV okraji města
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'12.50''N, 13°24'52.00''E
nadmořská výška: 324 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619088

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 241. Krásný Dvůr: zámecký park, východní část mezi zámkem, Gotickým templem a Glorietem
nejbližší obec: Krásný Dvůr, okres Louny
souřadnice: 50°14'49.80''N, 13°21'47.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 290-365 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-02
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619076

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 325. Podbořany: intravilán obce, V část
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'40.60''N, 13°24'52.40''E, ± 400m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-02
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619084

5746d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 298. Podbořany: lem pole na VJV úbočí vrchu Rumplák (k. 333,3)
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°14'34.40''N, 13°25'28.20''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-01
nálezce: Č. Ondráček; V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



72

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 324. Podbořany: okraj silnice Podbořany–Letov
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'54.90''N, 13°25'52.60''E, ± 800m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-02
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619083

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 322. Podbořany: lemy silnice č. 226 z Podbořan směr Pšov, po křížení silnice s Doláneckým potokem
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°14'14.20''N, 13°25'5.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 315-320 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-01
nálezce: Č. Ondráček; V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619082

5747a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 308. Měcholupy: intravilán obce
nejbližší obec: Měcholupy u Žatce, okres Louny
souřadnice: 50°15'49.50''N, 13°32'26.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 280-290 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-04
nálezce: L. Lippl
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619080

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 199. 5747a, Holedeč: V svahy vrchu Chlum (289,4 m) nad železniční tratí (včetně vegetace při trati), 1 km JJZ (-J) od železniční
stanice v obci Holedeček, cca 240-260 m, 5. 7. 2007 B. Trávníček, M. Štech, K. Boublíket al.
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°16'36.00''N, 13°33'15.00''E
nadmořská výška: 240-260 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Štech;  et al.; Bohumil Trávníček; K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174643

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 7. Stránky: pískovna u obce s hnízdícími břehulemi a cesta do Klučku (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer),
(čtver. map.5747a)
nejbližší obec: Stránky, okres Louny
souřadnice: 50°17'14.00''N, 13°34'12.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



73

5747b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 929. 5747b, Tuchořice: okolí rybníka ve středu obce, 50° 17' 08.9" N, 13° 39' 38.5" E, 5. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Tuchořice, okres Louny
souřadnice: 50°17'8.00''N, 13°39'38.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187760

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 201. 5747b, Tuchořice: intravilán obce, 3. 7. 2007, T. Černý
nejbližší obec: Tuchořice, okres Louny
souřadnice: 50°17'9.00''N, 13°39'38.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174758

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 138. 5747b, Tuchořice: u cesty k rybníku na SZ okraji obce, 5. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Tuchořice, okres Louny
souřadnice: 50°17'16.00''N, 13°39'36.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173335

5747c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 315. Siřem: suchá stráň na J svahu vrchu Kohoutek (311), na S okraji obce
nejbližší obec: Siřem, okres Louny
souřadnice: 50°14'11.00''N, 13°30'20.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619081

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 524. Soběchleby: poloruderální vegetace podél silnice k obci Siřem
nejbližší obec: Soběchleby u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°13'18.00''N, 13°30'37.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-01
nálezce: B. Trávníček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



74

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 538. Malá Černoc: okraj pole, asi 0,5–0,85 km SSZ od kaple
nejbližší obec: Malá Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°12'30.90''N, 13°32'41.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 300-315 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619107

5747d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 214. 5747d, Deštnice: 4. (počítáno proti proudu potoka), nejhořejší rybníček v Krásném lese, nad hájovnou, cca 1,8 km JJV od
obce Deštnice, cca 400 m n. m., 50° 12' 50" N, 13° 37' 28" E, 6. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Deštnice, okres Louny
souřadnice: 50°12'50.00''N, 13°37'28.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2007-07-06
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175086

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 9. Dešnice: lesní a polní cesta do Nečemic (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver. map.5747d)
nejbližší obec: Dešnice, okres Louny
souřadnice: 50°14'11.00''N, 13°37'5.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890622

5748a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 654. 5748b, Ročov: záhonky a chodníky podél hlavní ulice mezi J okrajem obce a náměstím, cca 430 m n. m., 50° 15.0' N, 13°
46.2' E, 3. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Ročov, okres Louny
souřadnice: 50°15'6.00''N, 13°40'20.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



75

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 617. 5748a, Konětopy: okolí železniční zastávky v obci a vlastní obec, 290 m n. m., N+50.2680667 / E+13.7265944, 4. 7. 2007,
M. Štech
nejbližší obec: Konětopy, okres Louny
souřadnice: 50°16'6.00''N, 13°43'40.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184513

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 630. 5748a, Solopysky: stanice ČD, okraj pole, meze a okolí rybníčka v jižní části obce, 5. 7. 2007, T. Černý
nejbližší obec: Solopysky, okres Louny
souřadnice: 50°15'1.00''N, 13°44'53.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-05
nálezce: T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184850

5748b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Senkov: meze při silnici Senkov - Kocanda
nejbližší obec: Senkov, okres Louny
souřadnice: 50°17'15.40''N, 13°46'49.70''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2016-06-11
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: tisíce rostlin
ID: 13236545

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 674. 5748b, Vinařice: mezi obcí a osadou Průhon V od Divic, stráně při pravém břehu a niva Vinařického potoka, 3. 7. 2007,
K. Boublík
nejbližší obec: Vinařice, okres Louny
souřadnice: 50°16'20.00''N, 13°49'23.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8186032

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 652. 5748b, Ročov: trávníky, okraje cest a ruderalizované plochy v obci od náměstí k JV okraji obce (podél zeleně značené
turistické cesty), 410-440 m n. m., 50° 15' 04-21" N, 13° 46' 27-49" E, 3. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Ročov, okres Louny
souřadnice: 50°15'4.00''N, 13°46'27.00''E
nadmořská výška: 410-440 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



76

5748c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 20. Domoušice: okolí silnice obce Domoušice a osady Filipov, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec, J.Švankmajer),
(čtver. map.5748c)
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°13'38.00''N, 13°43'48.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7891559

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 50. Třeboc: pole a chmelnice mezi Lhotou pod Džbánem a obcí Třeboc, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec,
J.Švankmajer), (čtver. map.5748c)
nejbližší obec: Třeboc, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'38.00''N, 13°44'32.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-04
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7894330

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: hrad Pravda; Domoušice: zříceniny hradu Pravda v lese na široké opukové ostrožně nad soutěskou 1, 2 km sz, od žst,
Domoušice
souřadnice: 50°14'28.28''N, 13°42'41.17''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-21
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11999689

5748d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Třeboc: u silnice za kostelem
nejbližší obec: Třeboc, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'54.60''N, 13°45'2.50''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2016-06-11
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13236554

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 26a. Smilovice: rumiště ve starém lomu
nejbližší obec: Smilovice, okres Rakovník
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8735305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



77

5749a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 712. 5749a, Žerotín: v obci, 330-350 m n. m., 2. 7. 2007, L. Čech & T. Černý
nejbližší obec: Žerotín, okres Louny
souřadnice: 50°17'6.00''N, 13°54'43.00''E
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: T. Černý; L. Čech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8186912

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 671. 5749a, Hříškov: osada Hvížďalka - vrstevnicová lesní cesta od osady ke kótě Štít (444,7 m), (směrem k NPR Velký štít)
vegetace podél lesní cesty 0-0,6 km JJZ od osady, cca 390-410 m, 50° 16' 25" N, 13° 51' 09" E, 4. 7. 2007, B. Trávníček, V. Joza & I.
Bílek et al.
nejbližší obec: Hříškov, okres Louny
souřadnice: 50°16'26.00''N, 13°51'9.00''E
nadmořská výška: 390-410 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: I. Bílek; V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185880

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 32. Vinařice: křovinatá stráně k okraji lesa Štít
nejbližší obec: Vinařice, okres Louny
souřadnice: 50°15'50.40''N, 13°49'58.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jitka Štěpánková; Karel Kubát; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8735500

5749b

původní jméno: orig.: -; V. Řehořek 2009-12-09: Bromus sterilis;
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: ad vias necnon in ruderatis pagi Hořešovičky, alt. ca. 290-300 m s. m.
nejbližší obec: Hořešovičky, okres Kladno
souřadnice: 50°16'30.00''N, 13°57'18.00''E
nadmořská výška: 290-300 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1973-07-07
nálezce: A. Roubal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 605167; distr. phytogeograph. 7c Slánská tabule;
ID: 9924446

5749c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



78

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Mšec: trávníky u prodejny ve středu obce
nejbližší obec: Mšec, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'17.50''N, 13°53'53.10''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2016-06-11
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13236525

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 99. Milý: Milská stráň
nejbližší obec: Milý, okres Rakovník
nadmořská výška: 400-430 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8737628

5749d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Malíkovice, okraj pole při patě Hlinské stráně, cca 1,8 km SZ od kostela v obci
souřadnice: 50°13'2.40''N, 13°57'40.80''E
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2020-05-30
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13949542

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Drnek, okraje lesní silnice Drnek–silnice I/16, cca 1,94 km ZSZ od kaple v obci
souřadnice: 50°12'11.20''N, 13°56'50.10''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2020-05-30
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13949457

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Malíkovice (okr. Kladno), okraj lesního úseku silnice Malíkovice–Drnek v zatáčce cca 595 m ZJZ od kostela v obci, 367 m n.
m., 50°12'24,6"N, 13°58'27,8"E (WGS 84)
souřadnice: 50°12'24.60''N, 13°58'27.80''E
nadmořská výška: 367 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2020-05-30
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13949380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



79

5750a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: a0145_122117_54_X7
nejbližší obec: Drchkov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'47.38''N, 14°4'2.64''E, ± 89m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2002
nálezce: Tomáš Urban
pramen: Tomáš Urban. a0145: a0145. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.07.2002 - 08.07.2004
ID: 3668650

5751a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: PP Pod Šibenicí
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°17'38.26''N, 14°13'45.53''E, ± 265m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1987
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanický IP navrž. CHÚ Pod šibenicí. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6712753

5751b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 44. Veltrusy: park a obora v okolí zámku
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'36.00''N, 14°19'35.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543039

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 46. Veltrusy: v obci
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'10.00''N, 14°19'27.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543365

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 47. Nelahozeves: železniční zastávka
nejbližší obec: Nelehozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°15'46.00''N, 14°18'19.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543408

5751d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



80

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Kralupy nad Vltavou: ulice Lutovítova
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'28.89''N, 14°17'35.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2021-07-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14097918

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 53. Kralupy nad Vltavou: vlakové nádraží
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'18.00''N, 14°18'45.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543819

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 52. Kralupy nad Vltavou: město
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'21.00''N, 14°18'14.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543872

5752a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 27. Zlosyň: polní cesta J směrem mezi obcí a Úžicemi
nejbližší obec: Zlosyň, okres Mělník
souřadnice: 50°16'19.00''N, 14°21'55.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9542381

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 32. Úžice: vlakové nádraží s přilehlými částmi kolejiště
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'23.00''N, 14°22'29.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9542581

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 55. Všestudy: v obci
nejbližší obec: Všestudy, okres Mělník
souřadnice: 50°17'31.00''N, 14°20'37.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9544186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



81

5752b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: PP Netřebská slaniska; Netřeba, PP Netřebská slaniska
souřadnice: 50°15'45.71''N, 14°26'28.37''E, ± 976m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2014
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel, Spilka Josef, Alina Veverková (2015): Solenka Valerandova (Samolus valerandi) znovu potvrzena v Čechách -
Práce muzea v Kolíně, řada přírodovědná, 11 (2014)
projekt: NDOP
ID: 12071416

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Netřeba, Netřebská slaniska, snímek 1; Netřeba, PP Netřebská slaniska, dno terénní deprese souběžné s železniční tratí, cca
8–11 m jižně od kolejí, západně od Velikoveského potoka, zhruba jižně od železničního kilometrovníku 11,2 km.
souřadnice: 50°15'39.59''N, 14°25'51.65''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2014-06-24
nálezce: Pavel Špryňar; Alina Veverková; Josef Spilka
pramen: Špryňar Pavel, Spilka Josef, Alina Veverková (2015): Solenka Valerandova (Samolus valerandi) znovu potvrzena v Čechách -
Práce muzea v Kolíně, řada přírodovědná, 11 (2014)
projekt: NDOP
poznámka: Zeměpisné souřadnice zaměřeny ve středu plochy fytocenologického snímku.
ID: 12076898

5752c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Dolany, (okr. Pha.-západ), sprašová rokle u Dolan jako snímek 11/86
souřadnice: 50°13'25.00''N, 14°20'45.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1986-04-15
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1598352

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Hlaváčková stráň
souřadnice: 50°12'49.40''N, 14°21'24.65''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2010-07-10
nálezce: Jan Šturma
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T3.3D
ID: 11164635

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Chvatěruby; Chvatěruby: oplocený pozemek kolem zříceniny hradu u zámku při JZ okraji obce,
souřadnice: 50°13'57.16''N, 14°20'30.54''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2009-04-16
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11998726

5752d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



82

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia centralis: in collibus basalticis (augitit) apud vicum Kopeč prope Velká Ves, alt. cca 221 m.s.m.
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'58.00''N, 14°25'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1936-07-24
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920486

5753a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 324. Všetaty, nádraží;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'49.00''N, 14°34'55.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555959

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 288. Neratovice-Lobkovice, v obci při zeleně značené turistické cestě od železniční stanice k Labi, asi 170 m n. m.;*S
Trávníček.
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'6.00''N, 14°31'57.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9554988

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Všetaty: v okolí zamokřené deprese u křižovatky tratí J od silnice Všetaty – Tišice
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'30.90''N, 14°34'19.10''E, ± 450m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1975-05-31
pramen: Slavík B. & Husáková J. (1975): Botanická exkurze do okolí Všetat. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 13: 1–4.
projekt: Florlit
ID: 13897992

5753b

původní jméno: orig.: Anisantha sterilis; J. Danihelka 2015: Bromus sterilis;
lokalita: Stř. Č.: SPR "Prutník"
nejbližší obec: Konětopy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'14.00''N, 14°38'4.00''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-05-17
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý no 809; distr. phytogeogr. 12 Dolní Pojizeří;
ID: 10151203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



83

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'56.88''N, 14°35'28.01''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1926-06
nálezce: J. Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OVMB 4398;
ID: 13563630

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 376. Konětopy, lesní výsadby a narušené lesy mezi nádrží Chobot a okrajem lesa ca 2,5 km Z obce;*S Kirschner.
nejbližší obec: Konětopy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'47.00''N, 14°37'21.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557109

5753c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Mratín: u silnice v obci
nejbližší obec: Mratín, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'13.40''N, 14°33'10.79''E, ± 20m
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2021-06-17
nálezce: Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14091295

5753d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Okr. Mělník: Ovčáry: okraj lesní cesty 0,6 km VJV od obce. 167 m n. m.
nejbližší obec: Ovčáry, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'46.60''N, 14°37'11.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2020-05-17
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13949763

5754c

lokalita: Hlavenec, motorest U Čtyř kamenů a jeho bezprostřední okolí, včetně okraje dálnice D10, cca 1,9 km JV od kaple v obci
nejbližší obec: Hlavenec, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'34.94''N, 14°43'14.91''E, ± 140m
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-08
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



84

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 5754_28. Stará Boleslav, křoviny, okraje lesa a okraje cest mezi nádražím a železn. nadjezdem dálnice JV od nádraží
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'29.87''N, 14°41'39.98''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13930063

5754d

lokalita: Skorkov, Podbrahy, proudný úsek Jizery a okolní pole na pravém břehu řeky cca 780 m J(–JJZ) od kostela ve Skorkově
nejbližší obec: Skorkov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°13'37.12''N, 14°44'54.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-08
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207091

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 4. Vrch "Na Červeném hrádku" cca 1,5km SZ od Lysé nad Labem. Ruderalizovaná místa a drobné deponie odpadů v JV části
území.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'33.00''N, 14°48'34.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006
pramen: Jaroš P. (2006): Příspěvek ke květeně bílé stráně v lokalitě Na Červeném hrádku poblíž Lysé nad Labem. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 21: 11-18.
projekt: FLDOK
ID: 8021940

5755a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Okr. Mladá Boleslav: Benátky nad Jizerou: trávník u silnice u JV okraje města.
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'55.30''N, 14°50'7.60''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2015-05-30
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960008

5755b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Okr. Mladá Boleslav: Čachovice: trávník u silnice u Vlkavského rybníka u JV okraje obce.
nejbližší obec: Čachovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'7.00''N, 14°57'7.90''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2015-05-30
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



85

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Okr. Mladá Boleslav: Vlkava: trávník u silnice u J okraje obce.
nejbližší obec: Vlkava, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'11.30''N, 14°57'36.80''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2015-05-30
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960011

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Okr. Nymburk: Loučeň: hráz Jívového rybníka v lese 1 km Z od obce. 240 m n. m.
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'34.10''N, 14°59'33.30''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2015-05-30
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960013

5755c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 5755_4. Lysá n. L., J část lesa na kótě Šibák
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'52.18''N, 14°51'23.98''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jana Husáková
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13930064

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 5855_1. Lysá n. L., JV část města poblíž stadionu
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'59.02''N, 14°50'59.14''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jana Husáková
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13930067

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: SPR Hrabanovská černava: rozloha 51,82 ha nachází se k. ú. Lysá n. Labem, jde o zbytek polabských slatin
nejbližší obec: Lysá n. Lab., okres Nymburk
souřadnice: 50°13'2.81''N, 14°50'4.91''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: s. d.
pramen: Husáková J., Pivničková M. & Chrtek J. (1988): Botanická inventarizace státní přírodní rezervace Hrabanovská černava. -
Bohem. Centr. 17: 39-118.
projekt: FLDOK
ID: 8929861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



86

5757a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Dymokury SV od Nymburka, železniční zastávka
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'20.00''N, 15°12'57.10''E
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-21
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257808

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Nouzov SV od Nymburka, sádky na ZSZ okraji Nouzova, ruderální okolí nádrží
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'34.50''N, 15°14'23.90''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-21
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257809

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Rožďalovice (okr. Nymburk): rybník Na holi (zv. též Horní) J od silnice do Chotěšovic, asi 1,15 km VJV od železniční stanice
Rožďalovice
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'47.20''N, 15°11'44.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2021-06-18
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exkurze pracovní skupiny ČBS pro studium makrofyt vod a mokřadů
ID: 14103195

5757b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Chotěšice, hřbitov
souřadnice: 50°16'39.38''N, 15°15'58.54''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-04-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12281759

5757d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Městec Králové, železniční nádraží
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'38.70''N, 15°17'59.30''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-21
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



87

5758a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Kněžice, v obci
souřadnice: 50°15'25.90''N, 15°20'4.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-06-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12296196

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Kněžice, v obci
souřadnice: 50°15'25.90''N, 15°20'4.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-09-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12218369

5758b

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in oppido Smidary
nejbližší obec: Smidary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'32.00''N, 15°28'39.00''E, ± 400m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920429

5758d

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia orientalis, in ruderatis in oppido Nový Bydžov
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'30.00''N, 15°29'30.00''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1954-06-13
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920427

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Nový Bydžov, železniční nádraží
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'39.40''N, 15°29'7.60''E
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-05-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



88

5759a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Podoliby: okraj pole asi 180 m V od křižovatky mezi Podoliby, Myštěvsí, Skřivany a Králíky
nejbližší obec: Podoliby, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'44.70''N, 15°32'36.50''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2015-06-24
nálezce: Jan Košnar
herbář: herb. Jan Košnar
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959754

5759b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Petrovice (u Nového Bydžova): okraj pole 360 m JV od kostela Nanebevzetí Panny Marie v obci
nejbližší obec: Petrovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'14.40''N, 15°36'9.20''E
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2015-06-24
nálezce: Jan Košnar
herbář: herb. Jan Košnar
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959756

5759c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Měník: příkop silnice pod polem asi 735 m V od kostela v obci
nejbližší obec: Měník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'48.50''N, 15°32'18.90''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2015-06-24
nálezce: Jan Košnar
herbář: herb. Jan Košnar
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959753

5759d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Bystrice_Bystrice_Boharyne-Sadova_dolni_usek
nejbližší obec: Sobětuš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'55.97''N, 15°39'53.55''E, ± 4065m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Šoltysová Lenka. BOTANICKÝ PRŮZKUM EVL BYSTŘICE, ČÁST BOHARYNĚ-SADOVÁ. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7783704

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Staré Nechanice, v obci
souřadnice: 50°14'36.37''N, 15°37'5.92''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-05-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12229375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



89

5760a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Sadová SZ od Hradce Králové, železniční nádraží
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'44.00''N, 15°41'39.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-05-17
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257841

5760b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Neděliště: rozvolněný ruderální trávník u silnice v obci
nejbližší obec: Neděliště, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'33.90''N, 15°47'7.80''E
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-06-28
nálezce: Jan Košnar
herbář: herb. Jan Košnar
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959759

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Předměřice, Z okraj obce V od křižovatky na Neděliště
souřadnice: 50°15'51.32''N, 15°48'44.74''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-10-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12220020

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Lochenice, podél Labe SV obce S mostu
souřadnice: 50°16'28.17''N, 15°49'49.27''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987-09-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11185955

5760c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Radíkovice: trávník mezi silnicí a polem asi 1.9 km JV od zámku Hrádek u Nechanic
nejbližší obec: Radíkovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'36.10''N, 15°41'3.30''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2015-06-28
nálezce: Jan Košnar
herbář: herb. Jan Košnar
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



90

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Těchlovice, v obci
souřadnice: 50°12'25.21''N, 15°42'43.28''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-06-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12223073

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Hrádek u Nechanic, v obci
souřadnice: 50°13'6.38''N, 15°40'33.28''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-05-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12281760

5760d

původní jméno: orig.: Anisantha sterilis; J. Chrtek jun. & J. Danihelka 2012-10-11: Bromus sterilis;
lokalita: Distr. Hradec Králové, na okraji chodníku u vlakového nádraží v Hradci
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'53.09''N, 15°48'35.85''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1983-06-07
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128669

5761a

lokalita: Rusek: okraj zahloubeného potoka a pole ca 1,3 km SV od mostu přes Librantický potok v obci
nejbližší obec: Bukovina u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'42.98''N, 15°52'10.59''E, ± 20m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-07-17
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13362426

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Bukovina u Hradce Králové, Librantický a Piletický potok
souřadnice: 50°15'28.56''N, 15°52'14.18''E, ± 2508m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2012
nálezce: Michael Mikát
pramen: Michael Mikát (2012): Stav populace Šidélka ozdobného (Coenagrion ornatum) v EVL Piletický a Librantický potok.
projekt: NDOP
ID: 11146394

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Rusek, v obci
souřadnice: 50°15'23.22''N, 15°51'26.88''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-05-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12227028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



91

5761b

lokalita: Libřice: okraj lesa a pole ca 1,2 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Černilov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'44.16''N, 15°57'6.47''E, ± 20m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-07-17
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13362483

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Lejšovka, v obci
souřadnice: 50°17'52.36''N, 15°56'35.90''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-05-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12281768

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Výrava, v obci
souřadnice: 50°16'24.95''N, 15°58'23.27''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12229605

5761c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Věkoše, 2,4 km SSZ od železniční stanice Hradec Králové zastávka, mezi Labem a ulicí Jana Černého; okraj silnice při cestě k
slepým ramenům
nejbližší obec: Věkoše, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'37.00''N, 15°50'8.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2011-05-17
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967744

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Chrtek jun. & J. Danihelka 2011: !;
lokalita: Svinary, J od lesa Dehetník, 1 km S obce; písčitá hromada pod telekomunikační věží
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'15.00''N, 15°54'31.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-06-07
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



92

původní jméno: Bromus sterilis (L.) Nevski
lokalita: Věkoše, 2,4 km SSZ od železniční stanice Hradec Králové zastávka, mezi Labem a ulicí Jana Černého, okraj silnice při cestě k
slepým ramenům
nejbližší obec: Věkoše, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'37.00''N, 15°50'8.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2011-05-17
nálezce: V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 814214, PR 814216, PR 814215; revize: J. Chrtek jun. 2015: Bromus sterilis L.
ID: 13257738

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Věkoše, 2,4 km SSZ od železniční stanice Hradec Králové zastávka, mezi Labem a ulicí Jana Černého; okraj silnice při cestě k
slepým ramenům
nejbližší obec: Věkoše, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'37.00''N, 15°50'8.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2011-05-17
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 89598;
ID: 13563621

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2017: Bromus sterilis;
lokalita: Nádraží Hradec Králové - Slezské Předměstí
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'17.80''N, 15°51'47.13''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2010-06-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563648

5761d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Blešno: ruderální trávník u mostku u hlavní silnice v obci, asi 70 m JJV od zvoničky na návsi
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'50.00''N, 15°55'53.29''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-08-02
nálezce: Jan Košnar
herbář: herb. Jan Košnar
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196815

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Librantice: trávník u silnice v obci, asi 520 m VSV od kóty Na Povětřáku (278 m)
nejbližší obec: Librantice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'22.85''N, 15°58'1.24''E
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-08-02
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



93

5762a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Bohuslavice nad Metují, PR Zbytka, JZ od obce, ruderalizované místo u příkopu na JZ okraji slatinné, tzv. Velké louky v Z části
PR
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°17'44.00''N, 16°3'26.00''E
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-06-11
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967761

5762b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Opočno (pod Orl. h.), okraj pole
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'7.00''N, 16°6'45.00''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1954-07-23
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: blízko 61a
ID: 9920416

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Dobruška, železniční nádraží
nejbližší obec: Dobruška, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'23.00''N, 16°9'6.80''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-05-24
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257812

5762c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Očelice: trávník v obci u bytového domu č. p. 73, 240 m S od úřadu v obci
nejbližší obec: Očelice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'29.67''N, 16°4'2.40''E
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-25
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174294

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Očelice: sečený trávník u obecního úřadu
nejbližší obec: Očelice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'22.35''N, 16°4'1.97''E
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-25
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



94

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Očelice: výslunná JZ orientovaná mezernatá loučka na opukovém podkladu, 755 m JJV od úřadu v obci
nejbližší obec: Očelice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'3.32''N, 16°4'20.30''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-25
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 16/214
ID: 13174368

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Bolehošť: okraj pole u lesu Sádka, 1,58 km SV od železniční stanice Bolehošť
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'37.73''N, 16°4'32.63''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-25
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174436

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Lipiny: okraj pole u revitalizované tůňky, 530 m ZSZ od středu obce
nejbližší obec: Lipiny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'36.96''N, 16°3'27.97''E, ± 10m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-06-30
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298765

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Vysoký Újezd, okolí kostela
souřadnice: 50°14'25.05''N, 16°1'16.01''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2013-06-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12281769

5762d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Přepychy: intravilán obce Přepychy
nejbližší obec: Přepychy, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'9.18''N, 16°6'28.78''E
nadmořská výška: 308 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2016-06-15
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13188822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



95

5768b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Vápenná, žst. Vápenná
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'3.20''N, 17°5'40.44''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2020-07-02
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13962772

5769b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Hradec-Nová Ves: okraje obilného pole nad žst. Hradec-Nová Ves
nejbližší obec: Hradec-Nová Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'15.50''N, 17°16'30.30''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2020-06-04
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13962556

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Písečná, železniční stanice Písečná
nejbližší obec: Písečná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'43.86''N, 17°15'35.83''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2021-05-27
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14097572

5771d

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; Z. Mruzíková & P. Koutecký 2009: !; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Dívčí Hrad; v obci u silnice
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'38.34''N, 17°38'1.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-11
nálezce: Jana Rajhelová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OVMB 5367;
ID: 13563631

původní jméno: orig.: Bromus; Z. Mruzíková & P. Koutecký 2009: Bromus sterilis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Osoblažsko, Liptaň: v obci
nejbližší obec: Liptaň, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'19.36''N, 17°36'3.27''E, ± 800m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1978-05-30
nálezce: Jana Moravcová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OVMB 6591;
ID: 13563632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



96

původní jméno: orig.: Bromus; Z. Mruzíková & P. Koutecký 2009: Bromus sterilis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Osoblažsko, Bučávka: v příkopách u silnice
nejbližší obec: Bučávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'26.81''N, 17°37'32.40''E, ± 1200m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1978-05-30
nálezce: Jana Moravcová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OVMB 6589;
ID: 13563633

5772a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Osoblaha: v obci, od křižovatky (asi 300 m JZ od kašny na náměstí) podél silnice k vlakovému nádraží
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'22.08''N, 17°42'58.60''E, ± 500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2010-06-15
nálezce: Zuzana Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960809

5772c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Hrozová, hřbitov a blízké okolí kostela sv. Michala v obci
nejbližší obec: Hrozová, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'37.24''N, 17°43'7.03''E, ± 15m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-08
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Zápisky z minifloristického kurzu Osoblažsko, 7.-9.6.2013
ID: 10129152

původní jméno: Anisantha sterilis
lokalita: 44. Bohušov: trávníky v obci
nejbližší obec: Bohušov, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'33.00''N, 17°42'35.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457812

5839b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Vojtanov, nádraží, okraj pole cca 200 m V nádražní budovy při silnici Vojtanov–Starý Rybník
nejbližší obec: Vojtanov, okres Cheb
souřadnice: 50°10'2.00''N, 12°19'49.00''E
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2015-05-30
nálezce: Jiří Brabec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



97

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Vojtanov, u cesty v obci před domem č. p. 69, cca 400 m S od křižovatky silnic Fr. Lázně–Bad Brambach (SRN) a Starý
Rybník–Hazlov
nejbližší obec: Vojtanov, okres Cheb
souřadnice: 50°10'9.50''N, 12°18'57.80''E
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2015-06-17
nálezce: Jiří Brabec; Jiří Velebil
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563615

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Vojtanov, políčko u tržnice u benzinového čerpadla v obci na křižovatce silnic Fr. Lázně–Bad Brambach (SRN) a Starý
Rybník–Hazlov; cca 525 m n. m.
nejbližší obec: Vojtanov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'58.20''N, 12°19'0.10''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2015-06-17
nálezce: Jiří Brabec; Jiří Velebil
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563614

5839d

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; rev. J. Chrtek 2015: !;
lokalita: Horní Lomany, Antonínova Výšina (distr. Cheb), podmáčený okraj pole při silnici Cheb–Aš cca 450 m VJV od zámečku na
Antonínově Výšině, tj. cca 1,3 km ZSZ od kostela sv. Jakuba v Horních Lomanech
nejbližší obec: Horní Lomany, okres Cheb
souřadnice: 50°8'7.50''N, 12°19'40.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2015-05-22
nálezce: Jiří Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHEB Bo-2618;
ID: 13563610

5840a

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; rev. J. Chrtek 2015: !;
lokalita: Skalná (distr. Cheb), podmáčený okraj pole jižně při silnici Skalná–Zelená cca 250 m V od budovy žel. stanice Skalná; cca 450
m n. m.
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°9'59.00''N, 12°22'18.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2015-05-30
nálezce: Jiří Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHEB Bo-2626;
ID: 13563612

5840c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Czech Republic, Františkovy Lázně-Žírovice, Stodola place name (Cheb distr.), a ditch next to the road 300 m E of the village
nejbližší obec: Žírovice, okres Cheb
souřadnice: 50°8'19.80''N, 12°22'23.30''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2016-05-19
nálezce: J. Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



98

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; rev. J. Chrtek 2015: !;
lokalita: Třebeň (distr. Cheb), okraj pole u křížku při odbočce ke hřišti ze silnice Třebeň–Horní Ves cca 300 m Z od kostela v obci
nejbližší obec: Třebeň, okres Cheb
souřadnice: 50°7'43.50''N, 12°23'45.50''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2015-06-21
nálezce: Jiří Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHEB Bo-2623;
ID: 13563611

5840d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Milhostov: okraj pšeničného pole 655 m S od hlavní křižovatky v osadě Povodí
nejbližší obec: Milhostov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'34.40''N, 12°25'53.40''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2015-06-20
nálezce: Jan Košnar; Jitka Laburdová
herbář: herb. Jan Košnar
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959749

původní jméno: J. Chrtek 2015: Bromus sterilis;
lokalita: Lesinka (distr. Cheb), okraj obilného pole jižně silnice Třebeň–Hartoušov cca 650 m VJV od osady Lesinka, tj. cca 1,9 km VJV
od kostela v Třebeni
nejbližší obec: Lesinka, okres Cheb
souřadnice: 50°7'28.00''N, 12°25'32.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2015-06-14
nálezce: Jiří Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHEB Bo-2615;
ID: 13563609

5841b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: k0115_111410_193_X7
nejbližší obec: Hlavno, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'8.03''N, 12°36'24.66''E, ± 17m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0115: k0115. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3470719

5842b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Loket: okraje silnice na jižním úpatí Šibeničního vrchu
nejbližší obec: Loket, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'18.90''N, 12°45'26.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2017-05-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



99

5844d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Bochov: příkop silnice u odbočky na Údrč 700 m západně od osady Herstošice
nejbližší obec: Bochov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'36.67''N, 13°5'21.41''E, ± 20m
nadmořská výška: 624 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2021-06-18
nálezce: Radim Paulič; Yvetta Hájková; Petra Přidalová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14091079

5845b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Libyně: u kostela sv. Jiljí v severní části osady
nejbližší obec: Libyně, okres Louny
souřadnice: 50°8'50.50''N, 13°18'50.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2018-06-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13763392

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 201. Jeřeň, rybníčky a jejich blízké okolí v jihovýchodní části obce
nejbližší obec: Jeřeň, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'56.10''N, 13°15'32.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-01
nálezce: J. Chrtek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619072

5845d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Lubenec: na okraji chodníku v JZ části obce
nejbližší obec: Lubenec, okres Louny
souřadnice: 50°7'49.90''N, 13°18'48.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2018-06-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13763394

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Lubenec, prostranství v obci, lemy silnic a zahrádek
nejbližší obec: Lubenec, okres Louny
souřadnice: 50°7'54.60''N, 13°18'53.50''E, ± 400m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2012
nálezce:  al.; Daniel Koutecký
pramen: Nepraš K. & Ondráček Č. (2016): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2012 v Lubenci. –
Severočeskou přírodou 48: 119–126.
projekt: FK ČBS
ID: 13544874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



100

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Plevele 2011
souřadnice: 50°8'31.02''N, 13°18'38.01''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2015-06-17
nálezce: Marcela Benediktová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13130230

5846a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Vroutek: železniční stanice, podél kolejiště
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°11'1.94''N, 13°22'26.53''E, ± 20m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2021-10-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14110776

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 386. Vroutek: sz. část obce, žel. st. Vroutek a přilehlá část Nádražní ul.
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°11'2.00''N, 13°22'25.50''E
nadmořská výška: 330-345 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-04
nálezce: V. Joza; M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619089

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 388. Vroutek: polní cesta v.–z. směru, 0,25 km jv. žel. st. Vroutek až po v. okraj lesu Hůrka 0,8 km zjz. žel. st. Vroutek
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'55.00''N, 13°22'16.60''E
nadmořská výška: 345-375 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-04
nálezce: V. Joza; M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619091

5846b

původní jméno: bez určení
lokalita: Districtus Podbořany: in monte Hůrka supra vicum Očihov, solo fere arenoso (perm), ca 400 s. m.
nejbližší obec: Očihov, okres Louny
souřadnice: 50°11'59.00''N, 13°28'17.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1949-08-17
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



101

5846c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 427. Přibenice: pole na JV svahu Kapucínského vrchu, asi 0,9 km SSZ – 0,9 km SZ od obce
nejbližší obec: Přibenice, okres Louny
souřadnice: 50°8'43.30''N, 13°22'51.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 330-370 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-02
nálezce: P. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619094

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 433. Malměřice: trávníky a ruderální místa v S polovině obce
nejbližší obec: Malměřice, okres Louny
souřadnice: 50°7'0.70''N, 13°23'3.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 400-415 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-01
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619095

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 434. Malměřice: meze u cesty z obce k lesu kolem hřbitova (SZ od obce), 0,2 km SZ až 0,3 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Malměřice, okres Louny
souřadnice: 50°7'2.40''N, 13°22'54.20''E
nadmořská výška: 415-420 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-01
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619096

5846d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 452. Černčice: v intravilánu obce, zejména v okolí školy a na návsi
nejbližší obec: Černčice u Petrohradu, okres Louny
souřadnice: 50°8'25.60''N, 13°26'9.30''E
nadmořská výška: 335-350 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-04
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619098

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 488. Bílenec, severní okraj polní enklávy v Dvorském lese severně karlovarské silnice cca 750 až 1000 m SSZ od kostela sv.
Marie Magdaleny v obci
nejbližší obec: Bílenec, okres Louny
souřadnice: 50°8'38.00''N, 13°27'51.00''E, ± 150m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: J. Brabec; D. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



102

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 749. Petrohrad: v obci
nejbližší obec: Petrohrad, okres Louny
souřadnice: 50°7'37.70''N, 13°26'49.80''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-07-02
nálezce: M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619115

5847a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 573. Běsno: dřevinami zarostlá rokle mezi pastvinami a loukami v J svazích plošiny Hůrka (437 m), ca 3,5 km S (–SSZ) až 3,5
km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Běsno, okres Louny
souřadnice: 50°11'27.00''N, 13°30'35.00''E
nadmořská výška: 320-390 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619109

5848b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Řevničov: zastíněný ruderální trávník v příkopu silnice, asi 700 m SSV od kostela Sv. Petra a Pavla v obci
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'29.70''N, 13°48'45.40''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2015-05-31
nálezce: Jan Košnar; Jitka Laburdová
herbář: herb. Jan Košnar
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959750

5848c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Rakovník: při silnici v Havlíčkově ulici
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'22.90''N, 13°43'51.70''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2016-06-11
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13236542

5849a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: N. Strašecí, břeh při vchodu na nádraží Lány, 430 m n. m., J.
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'6.00''N, 13°52'53.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1942-06
nálezce: Jaroslav Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: menší skupina
ID: 9920493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



103

5849b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: N. Strašecí, lom při siln. Kačice - Čelechovice, 400 m n. m. J.
nejbližší obec: Kačice, okres Kladno
souřadnice: 50°9'57.00''N, 13°58'19.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1943-06-10
nálezce: Jaroslav Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojný
ID: 9920497

5849c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Řevničov,nádraží,cesta u kolejí
souřadnice: 50°8'58.00''N, 13°49'58.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1994-06-19
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2452415

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Amálie, čerstvě vyhrnutá zemina v areálu farmy státního statku
souřadnice: 50°6'25.00''N, 13°50'44.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-07-19
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2447427

5849d

původní jméno: Bromus sterilis
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8546418

5850a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Les ve Volešce u Kladna
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'24.00''N, 14°4'34.00''E, ± 800m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1939-06-04
nálezce: Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Zasahuje do kvadrantu 5850b
ID: 9920494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



104

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Les ve Volešce u Kladna
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'24.00''N, 14°4'34.00''E, ± 800m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1936-06-04
nálezce: Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Zasahuje do kvadrantu 5850b
ID: 9920481

5850b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Vinařice, okolí přejezdu bývalé železniční vlečky přes silnici mezi bývalým dolem Mayrau a věznicí
souřadnice: 50°9'55.88''N, 14°5'4.57''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2020-05-08
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13921666

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Kladno, část Švermov, Z část křovin v poli V od haldy Ronna
souřadnice: 50°10'42.00''N, 14°7'24.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 319 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2008-07-16
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1180106

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Kladno, část Švermov, halda Prago Tragy V od obce
souřadnice: 50°9'60.00''N, 14°7'30.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 368 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2008-07-02
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1180416

5850d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Loučka za dělnickými pekárnami blíže cihelny v Kladně
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'46.00''N, 14°6'50.00''E, ± 400m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1939-06-02
nálezce: Josef Šindelář; Josef Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: blízko 6
ID: 9920495

5851a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Buštěhrad: obec; silnice Buštěhrad-Vrapice (okraje polí a okraj lesa u Vrapic); podél potoka od J okraje Vrapic po Stehelčeves
(okraj obce).
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8549695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



105

původní jméno: Bromus sterilis
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8550156

původní jméno: Bromus sterilis
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8548947

5851b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Trněný Újezd: obec a lesík na JZ okraji obce; <BR>silnice Trněný Újezd - Svrkyně (+ lesík v blízkosti Vel. Přílep) a Vel. Přílepy-
obec
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8553685

původní jméno: Bromus sterilis
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8550470

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: PB KOZINEC 2
souřadnice: 50°11'21.16''N, 14°17'59.68''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2015-07-10
nálezce: Jan Uhlík
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13129092

5851c

původní jméno: Bromus sterilis
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8553903

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Středokluky: podél potoka od dálnice (od Makotřasů) ke Kalingrovu mlýnu, cca 1 km S od obce; meze a cesta u Kalingrova
mlýna; Z svah a starý lom JV od Kalingrova mlýna
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8554612

původní jméno: Bromus sterilis
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8554158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



106

5851d

původní jméno: A. Vydrová: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-05: !;
lokalita: Bohemia, distr. Praha. Praha-Liboc: Šárecké údolí, u cesty
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'59.00''N, 14°19'15.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1983-05-23
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 599051; distr. phytogeogr. 9 Dolní Povltaví;
ID: 9924590

5852a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Stráně proti Libčicům na pravé straně Vltavy
nejbližší obec: Větrušice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'37.00''N, 14°22'40.00''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1945-06-16
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920425

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Brnky, Zdiby, louka u Vltavy, 180 m. n. m.
nejbližší obec: Zdiby, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'34.00''N, 14°24'15.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1942-06-07
nálezce: František Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920479

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Brnky, Zdiby, zámecká zahrada, 230 m. n. m.
nejbližší obec: Zdiby, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'22.00''N, 14°24'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1942-07-05
nálezce: František Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920480

původní jméno: Bromus sterilis f. lanuginosus
lokalita: V lesíku proti Roztokám
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°10'7.00''N, 14°23'58.00''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1898-05
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



107

původní jméno: Bromus sterilis f. lanuginosus
lokalita: Na mokrém místě v lesíku proti Roztokám
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°10'7.00''N, 14°23'58.00''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1898-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920417

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Ve stinnem lesíku na vlhkém místě proti Roztokám
nejbližší obec: Klecany, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'5.00''N, 14°24'20.00''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1898-06
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920485

původní jméno: orig.: Bromus tectorum; J. Danihelka 2017: Bromus sterilis;
lokalita: Nádraží Roztoky u Prahy
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'38.33''N, 14°23'55.29''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2010-05-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563653

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Žalov u Prahy: Pod kostelem Levý Hradec, cesta na úpatí skalnaté stráně (v porostu s B. tectorum - 12825)
nejbližší obec: Roztoky-Žalov, okres Praha-západ
souřadnice: 50°10'11.87''N, 14°22'28.33''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1977-06-18
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SUM 12824;
ID: 13563605

5852b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Březiněves
nejbližší obec: Březiněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°10'0.34''N, 14°28'35.26''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2012
nálezce: Vít Joza; Jan Farkač
pramen: Farkač Jan, Joza Vít. Výsledky přírodovědného průzkumu území při ulici k Březince v Praze – Březiněvsi. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7849181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



108

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Zdiby
nejbližší obec: Zdiby, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'16.90''N, 14°27'18.50''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1999-10
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Braniš M. ,Klaudisová A. et al. Silniční okruh kolem Prahy, stavba 519 Suchdol-Březiněves (varianta Z1-D2), biologické
hodnocení: Biologické hodnocení. 1999.
projekt: NDOP
ID: 6887285

5852c

původní jméno: orig.: Bromus tectorum; J. Chrtek jun. & J. Danihelka 2011: Bromus sterilis;
lokalita: Praha,Troje u cesty do Bohnic
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'30.82''N, 14°24'45.79''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1892-06
nálezce: Emil Binder
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967787

5852d

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Chrtek jun. & J. Danihelka 2011: !;
lokalita: Praha, na Letné; na stráních a u cest
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'2.00''N, 14°26'8.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1894-05
nálezce: Emil Binder
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967786

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Distr. Praha: in locis ruderalis in pago Bohnice
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'58.20''N, 14°24'56.90''E, ± 700m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1993-07-13
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 705763, PR 705764; revize: J. Chrtek: 2012-02-23: Bromus sterilis L.
ID: 13257741

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Flora Bohemica. Bohemia centralis, districtus Praha-Holešovice: In porto fluvii Vltava in Holešovice, cca 180 m s. m.
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'27.07''N, 14°27'25.89''E, ± 1200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1947-06
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Dvořák s.d.: B. sterilis
ID: 14027640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



109

5853a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Sluhy; rybník na JV okraji obce; v obci; louka ne SZ okraji obce (proti odbočce silnice na Vel. Brázdim).
datum: 1979-08-13
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8555735

původní jméno: Bromus sterilis
datum: 1979-08-13
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8555990

5853b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Bohemia centralis: Brandýs nad Ladem, okraj dna letněného rybníka "Hrušovák" na Z okraji města, 160 m. n. m.
nejbližší obec: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'48.00''N, 14°38'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1988-08-31
nálezce: V. Rejzlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920507

5853c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Praha, nádraží Libeň
nejbližší obec: Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'3.44''N, 14°30'4.26''E, ± 1150m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-kolin/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172874

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Praha-Satalice: kolejiště nádraží
souřadnice: 50°7'22.78''N, 14°34'14.90''E, ± 280m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2021-10-06
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14108609

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Praha-Čakovice: nádraží, jižní okraj kolejiště
souřadnice: 50°8'53.25''N, 14°31'12.85''E, ± 200m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2021-10-06
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14108640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



110

5853d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Praha-Horní Počernice: nádraží, trávník západně od nádražní budovy
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'58.80''N, 14°36'44.32''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2015-05-24
nálezce: J. Chrtek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939898

5854b

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia regio Polabí, distr Lysá nad Labem in locis ruderatis ad pag. Přerov nad Labem, cca 180 m
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'29.00''N, 14°49'26.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1954-06-04
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920499

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Bohemia centr.: inter opp. Čelákovice et Lysá n. L.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'56.00''N, 14°48'8.00''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1924-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920430

5854d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Mochov (okres Praha-východ): Východní okraj obce, trávník u mostku silnice na Vykáň
nejbližší obec: Mochov, okres Praha-východ
souřadnice: 50°8'28.04''N, 14°48'4.87''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-05-24
nálezce: J. Chrtek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939897

5855a

původní jméno: orig.: Bromus tectorum; J. Danihelka 2017: Bromus sterilis;
lokalita: Nádraží Lysá nad Labem
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'43.70''N, 14°50'31.63''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-05-06
nálezce: Martina Bartošová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Bromus sterilis & B. tectorum;
ID: 13563640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



111

5855b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 5855_7. Hradištko, obec a rumiště na S pod obcí
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'58.76''N, 14°56'5.89''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13930068

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 7. Sadská: slepé rameno Labe S od obce (zčásti zavážené)
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9137872

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: PP Písečný přesyp u Píst
nejbližší obec: Písty u Nymburka, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'44.31''N, 14°59'50.10''E, ± 196m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botanic. IP SPR Písečný přesyp u Píst. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6716901

5855c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 160. Poříčany: pole a meze 1,3 km ZJZ nádraží
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
souřadnice: 50°6'13.36''N, 14°54'27.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9141915

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 23. Bříství: SV okraj obce
nejbližší obec: Bříství, okres Nymburk
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9138296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



112

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Starý vestec, Zřícenina kaple sv. Kříže na Břístevské hůrce 0,5 km JV od obce
souřadnice: 50°8'15.00''N, 14°51'6.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-09-20
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1102766

5855d

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia centralis, distr. Nymburk, in locis subruderatis prope coemeterium in opp. Sadská
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'14.00''N, 14°58'36.00''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920450

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia centralis: distr. Nymburk, lapicidinae situ austro-orient. a pago Poříčany, ca 250 m s. m.
nejbližší obec: Hořany u Poříčan, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'18.00''N, 14°56'12.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920424

5856a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 5856_10. Hořátev, železniční zastávka a okolí
nejbližší obec: Hořátev, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'10.11''N, 15°1'43.04''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13930069

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 5856_111. Zvěřínek, písčina na okraji boru při cestě mezi železn. zastávkou Hořátev a hlavní silnicí Nymburk–Sadská
nejbližší obec: Zvěřínek, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'25.93''N, 15°0'59.81''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jan Roleček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13930074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



113

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Nymburk
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'39.96''N, 15°3'25.06''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012
nálezce: Lucie Brejšková; Jan Horák; Martin Říha; Jan Farkač; Vít Joza
pramen: Farkač J. Nymburk – sportovní centrum ČSTV výsledky biologického průzkumu vymezeného území. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7850245

5856b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 5856_39. Křečkov, les, lemy a křoviny 0,5 km V od obce (Vrše)
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'50.30''N, 15°7'42.57''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13930071

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 5856_108. Velké Zboží, Labe podél vsi a jeho pravý břeh
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'37.01''N, 15°6'4.33''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13930073

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Pátecká bažantnice: nachází se mezi obcemi Pátek, Křečov a Kouty, 4 km S od Poděbrad
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Zanikající mokřady v Polabí 7. Pátecká bažantnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 166-170.
projekt: FLDOK
ID: 9018284

5856c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 5856_11. Hořátev, bramborové pole JV od železn. trati 1 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Hořátev, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'56.29''N, 15°1'31.31''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13930070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



114

5856d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Okr. Nymburk: Poděbrady: okraj kolejiště železniční stanice
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'1.60''N, 15°7'20.10''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-05-15
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959842

5857a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 5857_37. Pátek, lem strouhy souběžné se Sánským kanálem (S od Sánského kanálu) od Nových Mlýnů k rybníčkům u obce
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'32.33''N, 15°10'19.22''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13930075

5857b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Okr. Kolín: Žehuň: trávník podél silnice 0,7 km S od obce
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°9'0.80''N, 15°17'28.25''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2015-06-10
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960178

5857c

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Okr. Kolín: Velký Osek, nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'5.30''N, 15°11'37.03''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-05-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563641

původní jméno: orig.: Bromus tectorum; J. Danihelka 2017: Bromus sterilis;
lokalita: Okr. Nymburk: Opolánky, nádraží Sány
nejbližší obec: Opolánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'48.21''N, 15°14'27.84''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-04-25
nálezce: Martina Bartošová; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



115

5857d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Okr. Kolín: Choťovice: drobný úhor na kraji pole u SZ okraje obce
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'38.18''N, 15°18'53.31''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2015-06-10
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960171

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Choťovice, na trati V nádraží
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'44.54''N, 15°19'46.82''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-07-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7207362

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Dománovice  v obci
souřadnice: 50°6'43.06''N, 15°19'20.88''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-04-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12083053

5858a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Distr. Nový Bydžov: prope palaestram in pago Lišice
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'46.20''N, 15°24'46.10''E, ± 75m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-05-15
nálezce: J. Chrtek; B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 710436; původní determinace: M. Ducháček; revize: J. Chrtek jun. 2010: Bromus sterilis L.
ID: 13257736

původní jméno: Bromus
lokalita: Distr. Nový Bydžov: locis subruderalis in pago Lovčice
nejbližší obec: Lovčice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'58.10''N, 15°23'6.70''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-09
nálezce: J. Chrtek; B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 706149; původní determinace: M. Ducháček; revize: J. Chrtek jun. 2010: Bromus sterilis L.
ID: 13257737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



116

5858b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Chlumec - Karlova Koruna, úsek B, louky západně od zámku
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'35.48''N, 15°26'59.87''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena. BOTANICKÝ INVENTARIZAČNÍ PRŮZKUM  EVL CHLUMEC – KARLOVA KORUNA. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7784507

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Chlumec n.Cidl.
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'31.37''N, 15°27'32.55''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1985-06-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1985.
projekt: NDOP
ID: 7203843

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Chlumec n.Cidl.  zámecký park
souřadnice: 50°9'35.33''N, 15°27'2.08''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12083689

5858c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Okr. Kolín: Dománovice: travnatý okraj polní cesty 1 km SV od obce. 225 m n. m.
nejbližší obec: Dománovice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'10.10''N, 15°20'0.80''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2015-06-18
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960218

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Převýšov, les Víno SZ obce
nejbližší obec: Lovčice u Nového Bydžova, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'56.65''N, 15°23'47.89''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1990-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6869594

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Žíželice, obec
nejbližší obec: Žiželice nad Cidlinou, okres Kolín
souřadnice: 50°7'56.84''N, 15°23'40.46''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-07-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7207156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



117

5858d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Pamětník-rybník Písák
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'19.64''N, 15°27'31.02''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-05-23
nálezce: Věra Samková; Zdeněk Kaplan; Michal Ducháček; Jaroslav Zámečník
pramen: Samková Věra. Východočeský botanický zpravodaj: Botanická exkurze do PP Pamětník. Východočeská pobočka ČBS, 2010.
projekt: NDOP
ID: 6949732

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Olešnice u Chlumce  pole J hráze Olešnického rybníka
souřadnice: 50°8'20.61''N, 15°26'22.72''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-05-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12084245

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Převýšov  při silnici J statku na JV okraji obce
souřadnice: 50°8'55.59''N, 15°25'12.89''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-09-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12084521

5859a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Kosičky: okraj pole asi 700 m JV od křožovatky na J okraji osady Třesice
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'0.40''N, 15°33'9.40''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2015-06-24
nálezce: Jan Košnar
herbář: herb. Jan Košnar
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959752

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Třesice, okraje pole J obce (navržená plocha k těžbě štěrkopísku),
souřadnice: 50°10'7.01''N, 15°32'39.91''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12182886

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Chudeřice, v obci,
souřadnice: 50°9'3.45''N, 15°33'1.40''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-05-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12184116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



118

5859b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Roudnice: příkop silnice u pole, asi 40 m JJV od křižovatky silnice I/11 a odbočky do Syrovátky
nejbližší obec: Roudnice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'18.10''N, 15°38'56.60''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2015-06-24
nálezce: Jan Košnar
herbář: herb. Jan Košnar
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959751

5859c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Voleč, u rybníka v obci při silnici,
souřadnice: 50°6'56.82''N, 15°34'48.29''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12184727

5859d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Křičeň: okraj pole asi 520 m VJV od hřbitova na SZ okraji obce
nejbližší obec: Křičeň, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'0.60''N, 15°39'18.90''E
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-06-28
nálezce: Jan Košnar
herbář: herb. Jan Košnar
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959764

5860a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Lhota pod Libčany: příkop silnice u pole 580 m J od železniční zastávky Lhota pod Libčany
nejbližší obec: Lhota pod Libčany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'41.20''N, 15°41'44.60''E
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-06-28
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959762

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Praskačka, železniční stanice
nejbližší obec: Praskačka, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'30.82''N, 15°43'58.68''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1984-07-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7213062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



119

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Syrovátka, při silnici na JV okraji obce,
souřadnice: 50°9'9.07''N, 15°39'57.05''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12184010

5860b

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Chrtek jun. & J. Danihelka 2011: !;
lokalita: Plačice, písník 0,7-1 km VJV od obce; okraj pole jižně od písníku
nejbližší obec: Plačice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'20.00''N, 15°46'58.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2009-05-05
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967749

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Chrtek jun. & J. Danihelka 2011: !;
lokalita: Březhrad - cca 700 m VSV obce, V od bývalých skleníků; západní břeh rybníka
nejbližší obec: Březhrad, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'37.00''N, 15°48'2.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-06-20
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967759

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Plačice, písník 0,7-1 km VJV od obce; okraj pole jižně od písníku
nejbližší obec: Plačice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'20.00''N, 15°46'58.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2009-05-05
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 79979;
ID: 13563623

5860c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Osičky: okraj pole asi 800 m JZ od středu obce
nejbližší obec: Osičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'15.60''N, 15°40'12.40''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-06-28
nálezce: Jan Košnar
herbář: herb. Jan Košnar
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



120

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Staré Ždánice: okraj silnice u pole asi 620 m SZ od kostela Sv. Václava v obci
nejbližší obec: Staré Ždánice, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'34.70''N, 15°42'44.50''E
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-06-28
nálezce: Jan Košnar
herbář: herb. Jan Košnar
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959765

5860d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Pardubicko, Opatovice nad Labem, pole při S okraji pískovny S elektrárny, 1,3 km JJV kostela v obci
souřadnice: 50°8'14.00''N, 15°47'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-09-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2530117

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Opatovice n.Lab., okolí elektrárny
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'39.79''N, 15°47'19.61''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987-09-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7217230

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Opatovice n.Lab., okolí elektrárny
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'43.30''N, 15°47'17.60''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1985-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1985.
projekt: NDOP
ID: 7217272

5861a

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Chrtek jun. & J. Danihelka 2011: !;
lokalita: Nový Hradec Králové, Plachta, JV okraj města; rumiště
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'23.54''N, 15°51'11.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-06-21
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967774

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Nový Hradec Králové, býv.vojenské cvičiště Na Plachtě, rybník Plachta
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'14.91''N, 15°51'10.04''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1990-06-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7217726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



121

5861b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Třebechovice pod Orebem, nádraží
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'58.47''N, 15°59'1.68''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1983
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7220957

5861c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Borek: hlinitá plocha s řídkou vegetací u chodníku do hřbitova na V okraji obce
nejbližší obec: Borek, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'38.90''N, 15°51'43.70''E
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-06-30
nálezce: Jan Košnar
herbář: herb. Jan Košnar
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959766

5861d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Chvojenec: okraj polní cesty asi 415 m JJZ od benzínové stanice v obci
nejbližší obec: Chvojenec, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'21.00''N, 15°56'9.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-07-10
nálezce: Jan Košnar
herbář: herb. Jan Košnar
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9964174

5862a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Týniště nad Orlicí: rozvolněné písčité trávníky a ruderální plochy v průmyslovém areálu firmy Elitex, 1,13 km SSZ od
železniční stanice Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'43.34''N, 16°3'39.35''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-06-23
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189150

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Třebechovice pod Orebem: písčitý úhor mezi železniční tratí a hlavní silnicí č. 11, 1,78 km JV od železniční stanice
Třebechovice pod Orebem
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'27.08''N, 16°0'10.26''E, ± 10m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-06-27
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



122

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Petrovice nad Orlicí: ruderální plocha vzniklá po sbořeném strážním domku, 2,04 km S od železniční stanice Petrovice nad
Orlicí
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'31.25''N, 16°2'53.03''E, ± 10m
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2018-05-11
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644744

5862b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Ježkovice: ruderální plochy u zemědělského objektu, 360 m V od kapličky v obci
nejbližší obec: Ostašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'26.05''N, 16°8'41.65''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2016-06-09
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13188295

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Křivice: okraj pole vlevo u silnice ve směru z Křivic do Bolehoště, 590 m SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Křivice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'2.86''N, 16°6'35.28''E
nadmořská výška: 286 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-06-15
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13188601

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Vyhnanice: intravilán obce Vyhnanice
nejbližší obec: Vyhnanice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'56.85''N, 16°6'53.76''E
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2016-06-15
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13188940

5862c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Albrechtice nad Orlicí: disturbovaný písčiý okraj cyklostezky vpravo při cestě z Týniště nad Orlicí do Albrechtic nad Orlicí,
630 m VSV od obecního úřadu v obci
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'46.55''N, 16°3'54.73''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2014-06-12
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



123

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Týniště nad Orlicí: skládka bioodpadu u silničního obchvatu, 230 m J od úřadu v obci
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'44.58''N, 16°4'20.48''E
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-05-27
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177011

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Nová Ves: lesní rybník 2,7 km ZSZ od úřadu v obci
nejbližší obec: Nová Ves, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'7.97''N, 16°0'32.35''E, ± 20m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2018-06-29
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781515

5862d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Čestice, okres Rychnov nad Kněžnou, Čechy
nejbližší obec: Čestice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'35.00''N, 16°8'37.00''E, ± 600m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1930
nálezce: Alois Souček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920468

5863c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Kostelec nad Orlicí: železniční stanice Kostelec nad Orlicí - zastávka
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'1.15''N, 16°13'23.64''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2015-06-18
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963938

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Paseky: okraj obilného pole 670 m JJV od středu obce
nejbližší obec: Paseky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'11.33''N, 16°10'3.90''E
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2016-06-08
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



124

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Častolovice: železniční stanice Častolovice
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'42.49''N, 16°10'23.24''E
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-06-08
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177588

5863d

původní jméno: Bromus tectorum
lokalita: Žel. trať u Záměle nad Orlicí v Čechách
nejbližší obec: Záměl, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'1.00''N, 16°17'50.00''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1930-05-30
nálezce: František Hrobař
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Zasahuje do kvadrantu 5963b
ID: 9920498

5871a

lokalita: Město Albrechtice, železniční nádraží
nejbližší obec: Město Albrechtice, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'5.00''N, 17°34'43.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13704218

5939b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Eger: auf Schutt bei Kreuzenstein
nejbližší obec: Podhoří u Chebu, okres Cheb
souřadnice: 50°4'58.00''N, 12°19'44.00''E, ± 200m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1908-06-17
nálezce: Josef Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Zasahuje do kvadrantu 5940a
ID: 9920478

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Eger: Hügel bei Kreuzenstein
nejbližší obec: Podhoří, okres Cheb
souřadnice: 50°4'47.47''N, 12°19'32.50''E, ± 800m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1908-06-17
nálezce: Josef Jahn
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14097997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



125

5940a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Czech Republic, Komorní Dvůr (Cheb distr.), a ruderal area with the remains of a feed for sheeps about 200 m SE from the
Hotel Komorní hůrka hotel, next to the unnamed little pond
nejbližší obec: Skalka u Chebu, okres Cheb
souřadnice: 50°5'50.30''N, 12°20'28.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-07-06
nálezce: J. Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257885

původní jméno: orig.: Bromus sterilis;
lokalita: Cheb-Dolní Dvory, Nižnětagilská ulice, okraj pole a příkop silnice cca 1,2 km VSV od hlavní budovy železniční stanice Cheb,
hlavní nádraží
nejbližší obec: Cheb-Dolní Dvory, okres Cheb
souřadnice: 50°4'42.00''N, 12°23'45.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2015-05-21
nálezce: Jiří Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHEB Bo-2570;
ID: 13563608

5940b

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Horní Poohří, Chebská pánev - Obilná (distr. Cheb), okraj pole při severním kraji dálnice mezi obcí a pískovnou cca 200 m SV
od středu obce, tj. cca 1,75 km JZ od ústí říčky Odrava do Ohře
nejbližší obec: Obilná, okres Cheb
souřadnice: 50°5'51.00''N, 12°28'16.00''E
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2016-07-13
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHEB 2972;
ID: 13563654

5944b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Žlutice: na náměstí
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'31.14''N, 13°9'44.28''E, ± 20m
nadmořská výška: 522 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2018-06-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. položku revidoval J. Danihelka
ID: 14045466

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Pšov: u silnice na hrázi rybníka Velký trávniční SSZ od obce
nejbližší obec: Pšov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'45.47''N, 13°9'44.88''E, ± 20m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2021-06-18
nálezce: Radim Paulič; Yvetta Hájková; Petra Přidalová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14091097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



126

5945a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Pšov: u silnice v obci
nejbližší obec: Pšov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'5.45''N, 13°10'11.66''E, ± 20m
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2021-06-18
nálezce: Radim Paulič; Yvetta Hájková; Petra Přidalová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14091105

5945b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 4. Tis u Blatna-Kračín: trávníky a okraje cest ve vsi a v zahrádkářské kolonii jihovýchodně od vsi
nejbližší obec: Tis u Blatna-Kračín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'22.00''N, 13°19'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-10
nálezce: Karel Boublík
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14073306

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 13. Tis u Blatna: neobhospodařované vlhké louky, mokřadní les, rybník a jeho hráz asi 1,45 km ZJZ od kostela Povýšení sv.
Kříže ve vsi
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°4'53.00''N, 13°19'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-10
nálezce: Karel Boublík
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14073658

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 5. Tis u Blatna-Kračín: okraj pastviny a lesa asi 400 m JV od středu vsi
nejbližší obec: Tis u Blatna-Kračín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'14.00''N, 13°19'7.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-10
nálezce: Karel Boublík
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14073520

5945d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Hluboká: na okraji cesty u zámeckého dvora Kalec
nejbližší obec: Hluboká, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'12.65''N, 13°19'40.76''E, ± 20m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13822324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



127

5946a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Blatno: pole při JJZ okraji obce
nejbližší obec: Blatno, okres Louny
souřadnice: 50°5'37.80''N, 13°23'7.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2018-06-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13763368

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 104. Tis u Blatna: žulový kamenolom na jižním okraji vsi 280 m J od kostela
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'1.10''N, 13°20'53.40''E, ± 35m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-11
nálezce: Lenka Pivoňková; Sylvie Pecháčková
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14077692

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 100. Tis u Blatna: intravilán od návsi k západnímu okraji vsi
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'5.60''N, 13°20'42.10''E, ± 130m
nadmořská výška: 600-608 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-08
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14078692

5946c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Žihle: v obci
nejbližší obec: Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'41.00''N, 13°22'14.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2018-06-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13763431

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 643. Žihle: nádraží
nejbližší obec: Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'48.60''N, 13°21'45.80''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-01
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



128

5947c

původní jméno: F. Maloch: Bromus tectorum; J. Danihelka 2009-10-22: Bromus sterilis;
lokalita: Rakovník: U rybárny pod Kočkovic (Cíplovic) mlýnem [západně od Čisté]
nejbližší obec: Čistá, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'10.00''N, 13°31'58.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1926-06-14
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 179845; distr. phytogeogr. 30a Jesenická plošina;
ID: 9924448

5947d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Krakovec, mírně zastíněné sešlapávané stanoviště u Krakovského potoka
souřadnice: 50°1'1.00''N, 13°38'23.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-06-10
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2452182

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Krakovec, výslunné stanoviště v horní části obce
souřadnice: 50°1'14.00''N, 13°38'16.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-06-10
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446442

5948a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Rakovník,Bulovna,na okraji silnice u statku
souřadnice: 50°5'32.00''N, 13°44'18.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1992-05-18
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2449831

5948b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 15. Ryšín: skály nad tratí
nejbližší obec: Ryšín, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8939254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



129

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Lašovice, nádraží,sešlapávaná plocha
souřadnice: 50°3'57.00''N, 13°47'59.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1995-08-27
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2452423

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Pustověty,báze svahu nad cestou proti hospodě
souřadnice: 50°3'17.00''N, 13°48'39.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-09-21
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2450253

5948d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Tab.4.sním.3. Kalubice: náves v obci, břidlice, exp. J.
nejbližší obec: Kalubice, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'56.00''N, 13°49'30.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1983-10-07
pramen: Kolbek J. (1985): Málo známá rostlinná společenstva Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Preslia 57: 151-169.
projekt: FLDOK
ID: 8049304

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /35/ Křivoklátsko: SPR Čertova sskála s prvky výslunných spilitových skal, suťových osypů, zales.suchých a krátkých roklí a
zářezů, u obce Týřovice
nejbližší obec: Týřovice
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Flóra a vegetace širšího okolí Čertovy a Kněžské skály na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 14:
109-160.
projekt: FLDOK
poznámka: (Hpp HMB 1861)
ID: 8951950

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /38/ Křivoklátsko: Kněžská skála s okolím, území od rokle Z od skály až po hranu údolí Tyterského potoka bezlesé skály,
křoviny a přileh. louky, u obce Nezabudice
nejbližší obec: Nezabudice, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Flóra a vegetace širšího okolí Čertovy a Kněžské skály na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 14:
109-160.
projekt: FLDOK
poznámka: (Hpp HMB 1869)
ID: 8952584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



130

5949a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 24. Městečko: skála a širsí okolí na L břehu Rakovníckého potoka asi 0,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Městečko, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8939403

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Městečko, v obci nedaleko hlavní silnice
souřadnice: 50°3'2.00''N, 13°51'45.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-06-30
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2451559

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Městečko, násep mezi cestou a navážkou u plotu krajního domku u silnice na Rakovník
souřadnice: 50°3'15.00''N, 13°51'3.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-09-14
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2448191

5949b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Lánská obora, Nouzov, 3 menší nádrže asi 500 m J od kóty Vlčina; nádrže s téměř stojatou vodou a jejich lučinaté až
mokřinaté okolí; cca 400 m. n. m.
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'37.00''N, 13°55'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-06-26
nálezce: Jan Jirátko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920508

5949c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 67. Roztoky: stráně J od obce a V od silnice do Karlovy Vsi
nejbližší obec: Roztoky
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8941893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



131

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 55. Račice: travnaté svahy a skály na P břehu řeky Z od obce
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'37.29''N, 13°54'28.36''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8941066

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /tab. 12a/ Křivoklátsko: Baba, lokalita je pod přímým antropogenním tlakem a trpí silnou návštěvností /lokalita na Babě se
nachází V obce Roztoky/
nejbližší obec: Roztoky, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'29.00''N, 13°52'38.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971
pramen: Kolbek J. (1996): Změny vegetace po 20 letech na některých lokalitách Křivoklátska. - Příroda 5: 85-102.
projekt: FLDOK
ID: 9569008

5949d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Okr. Beroun: Žloukovice: trávník podél cesty v okolí železničního mostu přes Berounku na VJV okraji vsi
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'56.10''N, 13°57'25.30''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2018-05-11
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13639088

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Okr. Rakovník: Nižbor: bylinný trávník na svahu nad lesní silnicí v údolí potoka Vůznice 660 m JZ od Janova vrchu (387 m),
1,15 km SZ od železniční stanice. 273 m n. m.
nejbližší obec: Nižbor, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'42.70''N, 13°59'21.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2021-05-15
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14088433

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /3/ Křivoklátsko: J od P břehu Berounky, Z až JZ od obce Žloukovice /dle orientač.mapy a mapy se čtverc.sítí A-K 9-21/
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8954447

5950a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



132

původní jméno: Bromus tectorum f. luxurians
lokalita: Pastvina na spilitové skalce u Horky u Dobré
nejbližší obec: Družec, okres Kladno
souřadnice: 50°5'36.00''N, 14°1'40.00''E, ± 600m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1937-06-23
nálezce:  Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920465

5950b

původní jméno: Bromus sterilis
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8572537

5950c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 93. Nižbor: skály na L břehu řeky asi 0,5 km od okraje obce
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8942794

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Nižbor, Z okraj nádraží
souřadnice: 50°0'12.00''N, 13°59'55.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-09-11
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2452616

původní jméno: Bromus sterilis
souřadnice: 49°59'59.00''N, 14°0'4.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-06-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1069210

5950d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Český kras, Chrustenice, lem cesty,
souřadnice: 50°0'31.80''N, 14°9'0.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-07-09
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



133

původní jméno: Bromus sterilis
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8573765

5951a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: při trati ca 1 km V sn. 59, pod náspem
souřadnice: 50°3'6.90''N, 14°13'9.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2006-06-07
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355046

5951b

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Praha 6-Ruzyň: okraje silnice
nejbližší obec: Praha-Ruzyně, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'16.36''N, 14°17'44.94''E, ± 1500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1974-05-11
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SUM 10998;
ID: 13563607

5951c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Rudná u Prahy, lem hřbitovní zdi
souřadnice: 50°2'18.00''N, 14°13'59.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1968-06-13
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1973): Neue syntaxonomische Auffassung der Gesellschaften ein- bis zweijähriger Pflanzen der
Galio-Urticetea in Böhmen. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 8: 49-66.
projekt: ČNFD
ID: 2376250

5951d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Praha, nádraží Řeporyje
nejbližší obec: Řeporyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'57.29''N, 14°18'28.39''E, ± 250m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-rudna-beroun/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210359

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Tab.2.sním.4. Mauersaum im Dorf Zadní Kopanina, Praha 5.
nejbližší obec: Praha 5 - Zadní Kopa, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'21.00''N, 14°18'29.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-08-25
pramen: Kopecký K. (1984): Die Ruderalpflanzengesellschaften im sűdwestlichen Teil von Praha (6). - Preslia 56: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 8044099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



134

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: tab. 5. sním. 25. Na placaté skále: NPP Dalejský profil: V obce Řeporyje, orient.J
nejbližší obec: Řeporyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'60.00''N, 14°19'16.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1982-06
pramen: Kubíková J. (2004): Vegetace a květena chráněných území v Dalejském údolí. - Natura Pragensis 15: 51-75.
projekt: FLDOK
ID: 9672168

5952a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Cibulka
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'0.22''N, 14°21'24.29''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1889-05-29
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920433

původní jméno: F. M. Opiz: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-05: !;
lokalita: [Bohemia, urbs Praha.] Chotkovské sady
nejbližší obec: Praha-Hradčany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'39.00''N, 14°24'31.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1853-05-22
nálezce: P. M. Opiz
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 165314; ex herb. Dr. F. Petrak;
ID: 9924450

původní jméno: orig.: Anisantha sterilis; J. Danihelka 2015: Bromus sterilis;
lokalita: Praha 6 - areál ÚVN, Střešovice
nejbližší obec: Praha-Břevnov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'23.00''N, 14°21'37.00''E, ± 300m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1975-06-10
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý no 806; distr. phytogeogr. 7d Bělohorská tabule;
ID: 10151198

původní jméno: orig.: Bromus tectorum; J. Danihelka 2017: Bromus sterilis;
lokalita: Praha: v kolejišti na novém nádraží Praha-Smíchov Na Knížecí
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'41.25''N, 14°24'28.82''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2011-04-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563649

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Střešovice
nejbližší obec: Praha-Střešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'23.95''N, 14°22'48.91''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1968-06-16
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



135

5952b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Praha 2-Nusle; nad Folímankou
nejbližší obec: Praha-Nusle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'5.00''N, 14°25'44.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1900-06-09
nálezce: J. Fišer
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 20137; rev. J. Danihelka 2014-04-09;
ID: 9924049

původní jméno: E. Binder: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-05: !;
lokalita: Praha. Na stráních a u cest na Letné
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'41.00''N, 14°24'57.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1894-05
nálezce: E. Binder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 191911; distr. phytogeogr. 9 Dolní Povltaví;
ID: 9924454

původní jméno: F. M. Opiz: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-05: !;
lokalita: [Bohemia, urbs Praha.] Pongraz [= Pankrác]
nejbližší obec: Praha-Nusle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'12.00''N, 14°26'43.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1853-06-26
nálezce: P. M. Opiz
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 266996; ex herb. B. V. Berchtold;
ID: 9924459

původní jméno: F. M. Opiz: Bromus scabrifolius; J. Danihelka 2013-12-05: Bromus sterilis;
lokalita: [Bohemia.] Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'17.00''N, 14°26'32.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce: P. M. Opiz
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 69471; scheda manu R. Rauscher; distr. phytogeogr. 10b Pražská kotlina;
ID: 9924462

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Urbs Praha - podél schodů vedoucí z Albertova do Viničné ul. (PHA2)
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'13.72''N, 14°25'28.22''E, ± 25m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1993-05-10
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 707383; původní determinace: O. Šída; revize: J. Chrtek jun. 2014: Bromus sterilis
ID: 13257739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



136

původní jméno: orig.: Bromus scabriflorus; J. Danihelka (BRNU) 2015: Bromus sterilis;
lokalita: Pragae
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'16.00''N, 14°25'27.00''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce: A. Schwarz
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 10b Pražská kotlina;
ID: 14007737

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Bohemia centralis, urbs Praha: planta inutilis in parte orient. viridarii Folimanka dicti, prope locum Karlov
nejbližší obec: Praha-Vinohrady, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'6.00''N, 14°25'52.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009-05-16
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14027641

5952c

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-05: !;
lokalita: [Praha-]Hlubočepy (nádraží)
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'27.00''N, 14°23'11.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1903-06
nálezce: J. S. Novák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 259529; ex herb. Ph. Mr. J. Novák; distr. phytogeogr. 8 Český kras;
ID: 9924458

původní jméno: orig.: Bromus tectorum; J. Danihelka 2017: Bromus sterilis;
lokalita: Praha - Braník, u zastávky tramvají Pobřežní cesta
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'2.41''N, 14°24'28.03''E, ± 60m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2010-05-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563642

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Praha-Zlíchov. Váp. skály nad silnicí do Barrandova
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'18.64''N, 14°24'12.35''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1969-06-15
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



137

5952d

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Praha-Podolí, Dvorecká ulice
nejbližší obec: Praha-Podolí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'39.97''N, 14°25'26.98''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2010-05-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563646

5953a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Praha-Dolní Měcholupy, křoviny podél ulice Za křížem cca 12 m SV od křižovatky s Kutnohorskou ulicí
souřadnice: 50°3'8.70''N, 14°34'6.82''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2020-04-19
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917972

lokalita: Praha-Hostavice, pás překopané hlíny podél sportovního hřiště v ulici Baštýřská
souřadnice: 50°5'12.52''N, 14°33'24.59''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2020-06-26
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13960758

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Praha-Kyje: trávníky v Šimanovské ulici
nejbližší obec: Praha-Kyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'52.60''N, 14°32'42.10''E, ± 50m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2021-06-14
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14098276

5953b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Počernický rybník
nejbližší obec: Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.14''N, 14°35'16.24''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6804494

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Lítožnice
nejbližší obec: Dubeč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'5.50''N, 14°36'39.57''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6804489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



138

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: PP Počernický rybník
nejbližší obec: Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'7.15''N, 14°35'21.60''E, ± 912m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1984
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A., Rydlo J. Botanický IP Počernického rybníka. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6752086

5953c

původní jméno: J. Grulichová: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: !;
lokalita: Flora bohemica, distr. Praha: Újezd u Průhonic, louka 300 m SSV od rybníka Vrah
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'56.00''N, 14°33'11.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978-06-25
nálezce: J. Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 479522; distr. phytogeogr. 64a Průhonická plošina;
ID: 9924583

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Okr. Praha-západ: Průhonice: řídký mladý trávník po vykácení dřevin a osetí travní směsí u školy ve Školní ulici před školou.
304 m n. m.
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'13.40''N, 14°33'26.20''E
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2017-07-12
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 17/180
ID: 14123495

5953d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Praha, nádraží Uhříněves
nejbližší obec: Uhříněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'3.74''N, 14°35'24.66''E, ± 530m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-benesov-u-prahy/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210999

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Praha-Uhříněves, na kraji lesní cesty od Podleského rybníka k Netlukům, cca 200 m VJV od Podleského mlýna
souřadnice: 50°2'53.00''N, 14°35'51.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2020-04-19
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



139

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Obora v Uhříněvsi
nejbližší obec: Uhříněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'11.06''N, 14°35'59.94''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6804491

5954a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Úvaly (okr. Praha-východ), areál nádraží
souřadnice: 50°4'31.85''N, 14°43'20.30''E, ± 210m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2019-08-24
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820987

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Úvaly u Prahy; občas kosená nivní louka, místy bažinaté s malým pěkným výskytem M1.7 s dm. ostřicemi, místy dm. Scirpus,
maloplošně T1.6 s dm. Filipendula ul., místy spíše chudá T1.4, na menší části pokus o zalesnění topoly
souřadnice: 50°4'29.88''N, 14°43'55.00''E, ± 82m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2013-06-14
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2789 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11897076

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Úvaly u Prahy; akátina
souřadnice: 50°4'40.87''N, 14°44'16.52''E, ± 222m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2013-06-14
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2789 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11897411

5954c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Škvorec; Škvorec: nejbližší okolí býv, hradu přestavěného na zámek nad údolím Škvoreckého potoka ve středu obce,
souřadnice: 50°2'45.57''N, 14°44'1.30''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2008-10-19
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11997977

5955a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 79. Přistoupím: v obci.
nejbližší obec: Přistoupím, okres Kolín
souřadnice: 50°3'18.00''N, 14°52'41.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1988
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8010701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



140

5955b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Tatce (okres Kolín): na severozápadním okraji obce (u posledního domu) u cesty odbočující ne sever ze silnice na Hořany
nejbližší obec: Tatce, okres Kolín
souřadnice: 50°5'39.70''N, 14°58'17.70''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-05-24
nálezce: J. Chrtek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939883

původní jméno: orig.: Bromus tectorum; J. Danihelka 2017: Bromus sterilis;
lokalita: Okr. Kolín: Vrbčany, lom Velká Stráž 1 km SZ od vsi
nejbližší obec: Vrbčany, okres Kolín
souřadnice: 50°3'29.09''N, 14°59'6.05''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-05-06
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563650

5955c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 198. Přehvozdí: S část obce
nejbližší obec: Přehvozdí, okres Kolín
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9142705

5955d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 317. Kouřim: obec
nejbližší obec: Kouřim, okres Kolín
souřadnice: 50°0'11.00''N, 14°58'36.40''E, ± 700m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora; Antonín Pyšek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146346

5956a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Pečky (okres Kolín): nádraží, prostor severozápadně od nádražní budovy
nejbližší obec: Pečky, okres Kolín
souřadnice: 50°5'24.17''N, 15°1'38.01''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-05-24
nálezce: J. Chrtek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



141

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Pečky (okres Kolín): Jihozápadní část obce, u křížení železnice do Radimi se silnicí do Tatců
nejbližší obec: Pečky, okres Kolín
souřadnice: 50°4'53.18''N, 15°1'5.76''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-05-24
nálezce: J. Chrtek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939884

5956b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Nová Ves SZ od Kolína, okolí polní cesty 0,1–0,5 km SV od železniční zastávky
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'25.00''N, 15°9'15.00''E
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257844

5956c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Žabonosy (okres Kolín): železniční zastávka
nejbližší obec: Žabonosy, okres Kolín
souřadnice: 50°2'22.81''N, 15°1'27.81''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-05-24
nálezce: J. Chrtek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939891

5957a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2017: Bromus sterilis;
lokalita: Okr. Kolín: Hradišťko I, pravý břeh Labe 300 m pod zdymadlem Klavary
nejbližší obec: Hradišťko I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'27.68''N, 15°10'30.24''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-06-19
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563647

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Velký Osek, pravý břeh Labe 1 km nad zdymadlem
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°4'58.46''N, 15°10'12.82''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-06-19
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratelé doplněni podle písma;
ID: 13563651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



142

5957b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Okr. Kolín: Ovčáry: ruderální okolí železničního přejezdu v osadě Výrovna 1,4 km JV od obce
nejbližší obec: Ovčáry, okres Kolín
souřadnice: 50°3'12.40''N, 15°15'24.90''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-06-18
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960211

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 5957_88. Býchory, obec a její okolí
nejbližší obec: Býchory, okres Kolín
souřadnice: 50°4'3.87''N, 15°16'29.02''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13930080

5957c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Pravý břeh Labe v Kolíně pod elektrárnou
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'47.00''N, 15°12'34.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1974-07-04
nálezce: H. Nováková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920512

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Kolín, Böhmen
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'44.00''N, 15°12'5.00''E, ± 2000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1853
nálezce:  Veselský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: blízko 11b
ID: 9920419

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Okr. Kolín: Kolín: železniční zastávka Kolín-Zálabí
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'10.40''N, 15°12'38.70''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-06-18
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



143

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Tři Dvory, u křižovatky polní cesty k NPP Kolínské tůně a silničky vedoucí od silnice Kolín-Tři Dvory k jihu, ca 1,3 km ZJZ
autobusové zastávky na hlavní křižovatce v obci; ruderální trávník v lemu cest a na nezpevněné cestě
nejbližší obec: Tři Dvory, okres Kolín
souřadnice: 50°1'44.87''N, 15°14'19.53''E, ± 10m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2016-08-09
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13178725

5957d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Okr. Kolín: Tři Dvory: řídký trávník u silnice v J části obce. 198 m n. m.
nejbližší obec: Tři Dvory, okres Kolín
souřadnice: 50°1'42.90''N, 15°15'34.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-06-19
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960243

5958c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Okr. Kutná Hora: Záboří nad Labem: rumiště na levém břehu Labe 280 m SZ od hlavní budovy železniční stanice na SZ okraji
obce. 201 m n. m.
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'58.30''N, 15°20'47.90''E
nadmořská výška: 201 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-06-18
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960223

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Okr. Kutná Hora: Záboří nad Labem: kolejiště železniční stanice na SZ okraji obce
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'52.20''N, 15°20'59.00''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-06-18
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960228

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 5958_26. Týnec n. L., poloruderální vegetace v obci (při zelené turist. značce) 0,5 km SZ(–SSZ) až 1 km SZ od nádraží
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'37.27''N, 15°21'9.09''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13930081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



144

5958d

původní jméno: Anisantha sterilis
lokalita: B.4. Osada Stará pila J Řečan: remízek remízek u osady a silnice ke Zdechovicím
nejbližší obec: Řečany
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1969
nálezce: Jan Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069381

původní jméno: Anisantha sterilis
lokalita: B.1. Chvaletice: Soudná skála, okolí eletrárny a SZ obce (Hejný Ed. 1914-15, Hadač J. 1957, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, Faltys
1982,1988, Procházka et al. 1983
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069263

původní jméno: Anisantha sterilis
lokalita: B.5. Zdechovice včetně ryb. S obce (Zitko ap. Čelakovský 1888, Košťál 1892, Hadač J. 1931, Faltys 1979, 1982, Procházka et al.
1983)
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'54.20''N, 15°28'12.50''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069589

5959a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Okr. Pardubice: Strašov: polní cesta mezi SV břehem Strašovského rybníka a silnicí do obce Vápno
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'54.40''N, 15°31'25.00''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-06-20
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960268

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Břehy S od Přelouče, silnice na Sopřeč, zahrádka vpravo u silnice mezi křižovatkou (odbočka na Semín) a mostem přes
Opatovický kanál
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'27.00''N, 15°34'19.00''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-06-15
nálezce: M. Ducháček; J. Zámečník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



145

5959c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Benešovice u Přelouče; s vysokým podílem Sambucus nigra, Prunus domestica pouze nízkého vzrůstu
souřadnice: 50°0'59.05''N, 15°33'43.90''E, ± 386m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-05-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2611 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11870512

5959d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Přelouč - slepé rameno Labe "Houser" na V okraji města mezi Labem a žel.tr.
nejbližší obec: Valy nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'12.11''N, 15°35'39.62''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-07-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6988362

5960a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: NPR Bohdanečský rybník
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'40.53''N, 15°40'29.61''E, ± 1284m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005
nálezce: Romana Prausová
pramen: Prausová R. Floristický IP NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka - záv. zpráva. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6719684

5960b

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Chrtek jun. & J. Danihelka 2011: !;
lokalita: Ráby, Kunětická hora, úpatí JZ od hradu; navážka zeminy a zdiva
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'48.00''N, 15°48'38.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-05-14
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967757

5960c

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Bohemia, distr. Pardubice. Srnojedy: Rosické labiště, podél pobřežní cesty při okraji pole 100 m JV od bývalé vodárny; polní
cesta. S. m. 214 m; souřadnice: 500248 N, 154303 E
nejbližší obec: Srnojedy, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'48.00''N, 15°43'3.00''E
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-04-25
nálezce: Pavla Smrčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Smrčková no 126; distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí;
ID: 14007738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



146

5960d

původní jméno: J. Košťál: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-05: !;
lokalita: Pardubice: štěrky u nádraží
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'56.00''N, 15°45'40.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888-07
nálezce: J. Košťál
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 179850; distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí;
ID: 9924451

5961a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Pardubice_2450031
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'20.38''N, 15°49'54.95''E, ± 35m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0245. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5026950

5961c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 307. Dašice: u kasáren
nejbližší obec: Dašice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'35.70''N, 15°54'17.51''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9177331

5961d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Moravany: plocha s ruderálními druhy mezi dvěma menšími rybníky na J okraji Duhového jezera
nejbližší obec: Moravany, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'17.25''N, 15°56'27.98''E
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-06-19
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959286

5962b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Čermná nad Orlicí: ruderální plocha naproti hřbitovu v obci, 200 m S od železniční stanice Čermná nad Orlicí
nejbližší obec: Čermná nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'0.44''N, 16°8'11.29''E
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-06-02
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



147

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Borohrádek  město
souřadnice: 50°5'49.89''N, 16°5'32.56''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12092336

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Borohrádek  nádraží
souřadnice: 50°5'50.37''N, 16°5'10.40''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12092574

5962c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Horní Jelení: JZ část obce
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10134116

5963b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Potštejn; Potštejn: zřícenina stejnojmenného hradu na strmém kopci nad Divokou Orlicí jižně nad obcí,
souřadnice: 50°4'41.33''N, 16°18'32.90''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 2008-05-30
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11992352

5963c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Újezd u Chocně: železniční stanice
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'55.40''N, 16°10'42.70''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10134115

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: PR Peliny
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'9.66''N, 16°13'46.55''E, ± 477m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1989
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Závěrečná zpráva z botanic. IP SPR Peliny. 1989.
projekt: NDOP
ID: 6685615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



148

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Choceň  město
souřadnice: 50°0'6.04''N, 16°13'17.95''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12116078

5963d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Brandýs nad Orlicí, ve městě
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'14.19''N, 16°17'15.40''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2006-09-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7039453

5965c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Letohrad: železniční stanice
nejbližší obec: Letohrad, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'53.10''N, 16°30'27.70''E, ± 300m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-08
nálezce: Jan Douda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10134118

5967b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Hanušovice: řeka Morava v intravilánu města Hanušovice
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'35.90''N, 16°56'4.13''E, ± 9m
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2019-09-03
nálezce: David Hlisnikovský; Martin Mokrejš
pramen: Hlisnikovský D. (2019) Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14022511

5969a

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Hromady štěrku podél nově budovaného úseku silnice v údolí Div. Desné asi 1,5 km JV Hladové chaty
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'44.88''N, 17°11'7.63''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1969-08-11
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jen 1 ex.;
ID: 13563598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



149

5972a

lokalita: Krnov, železniční nádraží
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'23.00''N, 17°40'56.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13704000

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Krnov: železniční nádraží Krnov hl. n.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'24.39''N, 17°40'59.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 321 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014-05-01
nálezce: David Hlisnikovský; Petr Kocián
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162698

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Býkov: rozvolněný remíz 0,7 km vjv. od kostela P. Marie Karmelské v obci
nejbližší obec: Býkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'3.12''N, 17°40'49.06''E, ± 9m
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-05-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2020: pasený hovězím dobytkem, lůmky částečně zaváženy i soudobým odpadem, z jihovýchodu nasázeny smrky
ID: 14025001

5972c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Úblo: intravilán obce
nejbližší obec: Úblo, okres Opava
souřadnice: 50°1'21.88''N, 17°42'15.50''E, ± 9m
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-05-07
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14023991

původní jméno: Anisantha sterilis
lokalita: 75. Úvalno: J a JZ svahy vrchu Strážiště (395 m) SSZ obce
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'60.00''N, 17°44'0.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



150

6046a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 361. Mladotice: okolí polní cesty (východně od vsi) vedoucí od křižovatky silnic do Trojan a do Horního Hradiště, asi 100–350
m SV od této křižovatky
nejbližší obec: Mladotice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'9.56''N, 13°22'21.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 365-370 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2019-07-08
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14071153

6046b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 493. Výrov: okraj silnice Výrov–Sechutice
nejbližší obec: Výrov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'7.00''N, 13°26'31.50''E, ± 477m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-09
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14070094

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 372. Kralovice-Mariánský Týnec: pole v nivě Kralovického potoka pod hrází Olšanského rybníka
nejbližší obec: Kralovice-Mariánský Týnec, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'29.50''N, 13°27'12.50''E, ± 679m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2019-07-11
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14070811

6046c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 297. Plasy-Horní Hradiště: nejbližší okolí (skalky, zářezy silnice, lesní porosty) serpentin silnice Horní Hradiště–Plasy na
jižním svahu ostrohu nad Střelou (Ve Vrchu), asi 1,15 až 1,25 km JJV od památníku obětem války na návsi
nejbližší obec: Plasy-Horní Hradiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'43.56''N, 13°22'27.99''E, ± 50m
nadmořská výška: 350-390 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-12
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14071880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



151

6046d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 694. Dolní Hradiště: jižní obvod vsi od řeky Střely
nejbližší obec: Dolní Hradiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'45.40''N, 13°29'38.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14073015

6047a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 703. Kožlany: severní až střední část města (Pražská třída)
nejbližší obec: Kožlany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'45.50''N, 13°32'31.50''E, ± 470m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-08
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14069803

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: k0202_123109_224_K3
nejbližší obec: Kožlany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'33.36''N, 13°33'1.04''E, ± 57m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0202: k0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3697016

6047b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 726. Všehrdy: trávníky, okraje cesty a jiná ruderální stanoviště v centru vsi
nejbližší obec: Všehrdy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'51.70''N, 13°35'7.90''E, ± 40m
nadmořská výška: 354-368 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14075787

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Západní Čechy, 1. Chříč: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Chříč, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'19.00''N, 13°38'34.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1985
nálezce: A. Pyšek; P. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8262970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



152

6047c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 787. Liblín: okraje polí a ruderalizovaných akátin na hranách pravobřežního svahu kaňonu Berounky, 600 m JJV až 720 m JJZ
od kostela v městysi
nejbližší obec: Liblín, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'40.00''N, 13°32'36.20''E, ± 350m
nadmořská výška: 300-359 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-11
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14081254

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 790. Liblín: Havlova skála, skupina výrazných skalních výstupů na pravobřežním svahu kaňonu Berounky asi 970 m JV od
kostela v městysi
nejbližší obec: Liblín, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'35.90''N, 13°33'7.70''E
nadmořská výška: 368-381 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-11
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14081205

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 804. Liblín: zřícenina hradu Libštejna, zdi zříceniny a vegetace hradního vrchu
nejbližší obec: Liblín, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'0.70''N, 13°32'51.80''E, ± 60m
nadmořská výška: 296-312 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-11
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14080937

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 789. Liblín: okraje polí a lesní porost při cestě ze silnice II/232 na vyhlídku Havlova skála, 0,97–1 km JV od kostela v městysi
nejbližší obec: Liblín, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'36.80''N, 13°33'12.50''E, ± 80m
nadmořská výška: 381-397 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-11
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14081178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



153

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 792. Liblín: cesta (červená turistická značka) pravobřežním svahem kaňonu Berounky jižně od Havlovy skály, 0,93–1,4 km JJV
od kostela v městysi, ruderalizované akátiny a menší skalní výchozy
nejbližší obec: Liblín, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'28.70''N, 13°33'8.60''E, ± 260m
nadmořská výška: 318-340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-11
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14081064

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 802. Liblín: polní cesta od silnice II/232 na západ k lesu v oblasti Obora 1–1,25 km V(–VSV) od zříceniny hradu Libštejna
nejbližší obec: Liblín, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'7.70''N, 13°33'48.10''E, ± 135m
nadmořská výška: 395-400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-11
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14080876

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 785. Liblín: okraje silnice II/232 od vyústění červené turistické značky po odbočku cesty k vyhlídce Havlova skála, 600 m JJV
až 970 m JV od kostela v městysi
nejbližší obec: Liblín, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'41.40''N, 13°33'3.10''E, ± 220m
nadmořská výška: 359-388 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-11
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14081137

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 770. Liblín: jižní pilíř mostu přes Berounku při severovýchodním okraji městyse
nejbližší obec: Liblín, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'5.70''N, 13°32'44.70''E
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-11
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14081425

6047d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



154

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 808. Bohy: zřícenina hradu Krašov nad levým břehem Berounky 1,4 km SV od vsi
nejbližší obec: Bohy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'56.30''N, 13°35'18.30''E, ± 35m
nadmořská výška: 317-325 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14076073

6048b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 112. Skryje: svahy nad Úpořským potokem 1 km JJZ od hájovny Jelenec
nejbližší obec: Skryje, okres Brno-venkov
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8943803

původní jméno: Bromus sterilis
souřadnice: 49°58'15.00''N, 13°46'46.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-06-05
nálezce: Handrij Härtel
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1069469

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Skryje, skály na L břehu Úpořského potoka 2,2 km V obce
souřadnice: 49°58'0.00''N, 13°47'42.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1976-06-01
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2062879

6048d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Týřovice, příkop u staré skládky na konci vesnice směrem na Křivoklát
souřadnice: 49°55'56.00''N, 13°47'17.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-05-15
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



155

6049b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 104. Otročiněves: údolí Habrového potoka 0,7 km V od obce
nejbližší obec: Otročiněves, okres Beroun
souřadnice: 49°58'50.00''N, 13°59'12.70''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8943368

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 103. Otročiněves: svahy při S okraji obce
nejbližší obec: Otročiněves, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8943292

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Hudlice
souřadnice: 49°57'43.00''N, 13°58'45.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 357 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-05-24
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1358247

6049c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Kublov: u silnice ve vsi
nejbližší obec: Kublov, okres Beroun
souřadnice: 49°56'42.00''N, 13°52'30.40''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2016-06-11
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13236517

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Kublov,proti domu čp.82,pustá proluka mezi domky,příležitostně výběh slepic
souřadnice: 49°56'46.00''N, 13°52'17.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-23
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2450139

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Březová,lem silnice u akátiny nedaleko hájovny Andreska
souřadnice: 49°54'53.00''N, 13°52'31.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1983-07-18
nálezce: J. Husáková
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2449852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



156

6049d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 263. Svatá: Z část obce, ca 450-460 m n. m., 11. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Svatá, okres Beroun
souřadnice: 49°56'21.00''N, 13°57'10.00''E
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-07-11
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414873

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 243. Zdice: okolí silničky od železniční stanice po SZ úpatí Holého vrchu (kóta 454,2) JV od obce, 260-300 m n. m., 9. 7. 2001,
Z. Kaplan.
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
souřadnice: 49°54'20.00''N, 13°59'49.00''E
nadmořská výška: 260-300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413994

původní jméno: Bromus sterilis
souřadnice: 49°54'24.90''N, 13°55'41.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-07-18
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1069154

6050a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Okr. Beroun: Beroun: kolejiště železniční stanice
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'24.60''N, 14°4'28.40''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2015-05-22
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959898

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 29. Beroun: vegetace podél železnice 0,3 km V od hlavní železniční stanice a podél silnice od železniční stanice do Jarova, 9.
7. 2001, B. Trávníček.
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'17.00''N, 14°4'23.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8407282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



157

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 26. Beroun: prostory nádraží (okraje perónů, cestiček, kolejiště a okolí budov) mezi nádražní budovou a silničním mostem
na Zavadilku a Jarov, 8. 7. 2001, J. Štěpánek.
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'7.00''N, 14°4'15.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-08
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8407219

6050b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: okraj obilného pole na S svahu vrchu Doutnáč (433 m) JZ od Bubovic
nejbližší obec: Bubovice, okres Beroun
souřadnice: 49°57'52.00''N, 14°9'23.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2016-06-10
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13236502

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Tetín: při S okraji obce, rumiště a ruderální plochy
nejbližší obec: Tetín, okres Beroun
souřadnice: 49°57'0.10''N, 14°6'18.40''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2016-06-10
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13236553

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 60. Hostim: NPR Karlštejn, okraj pole pod lesem na J svahu vrchu Herinky (kóta 439,7) 0,8 km Z od obce, 340-350 m n. m.,
10. 7. 2001, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Hostim, okres Beroun
souřadnice: 49°57'34.00''N, 14°7'1.00''E
nadmořská výška: 340-350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-10
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8407954

6050c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Beroun: ulice Cajthamlova, příkop silnice
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°56'57.09''N, 14°4'13.39''E, ± 20m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2021-07-06
nálezce: Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14099513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



158

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Beroun: obilné pole na jižním svahu návrší Ratinka (kóta 350) jižně od města
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°56'52.12''N, 14°4'33.86''E, ± 20m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2021-07-06
nálezce: Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14099522

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 218. Trubín: okolí rybníčku v obci, ca 280 m n. m., 11. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Trubín, okres Beroun
souřadnice: 49°56'34.00''N, 14°0'3.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413131

6050d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Okr. Beroun: Tobolka: trávník a rumiště u odbočky polní cesty ze silnice 650 m V–VSV od obce
nejbližší obec: Tobolka, okres Beroun
souřadnice: 49°55'27.50''N, 14°6'21.60''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2015-05-22
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959915

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Srbsko: v obci
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'12.00''N, 14°8'4.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2016-06-10
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13236548

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Tobolka: příkopy silnice směr Korno východně od osady
nejbližší obec: Tobolka, okres Beroun
souřadnice: 49°55'27.50''N, 14°6'32.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2018-04-26
nálezce: Pavel Kúr; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13763426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



159

6051a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Mořina: na okraji silnice nad lomem "Velká Amerika" SSZ od obce
nejbližší obec: Mořina, okres Beroun
souřadnice: 49°57'39.20''N, 14°12'14.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2018-04-26
nálezce: Pavel Kúr; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13763397

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Okr. Beroun: Trněný Újezd: suché trávníky a štěrkové ruderální plošky u cesty při Z okraji opuštěného vápencového lomu
200 m J od vsi
nejbližší obec: Trněný Újezd, okres Beroun
souřadnice: 49°58'9.90''N, 14°13'15.20''E, ± 30m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2020-05-30
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13950080

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /Ku/ Český kras: Kuchař: druhový soupis vegetace během sezón 1978-81
nejbližší obec: Kuchař, okres Beroun
souřadnice: 49°58'51.90''N, 14°14'5.00''E, ± 250m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1981
pramen: Pyšek P. (1985): Příspěvek ke květeně obcí Českého krasu. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 69-77.
projekt: FLDOK
ID: 9109565

6051b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 76. Chýnice: u Dubečského mlýna, 13. 7. 2001, M. Král.
nejbližší obec: Chýnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'39.00''N, 14°16'27.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-13
nálezce: M. Král
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8408622

původní jméno: Anisantha sterilis
lokalita: CHKO Český kras: Inventarizační seznam flóry PR Kulivá hora, průzkum probíhal v létech 1999-2001.
nejbližší obec: Třebotov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'54.00''N, 14°17'6.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8257709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



160

původní jméno: Anisantha sterilis
lokalita: 40. CHKO Český kras: Vonoklasy: V Kalech: 400m SSV od Louže. rovina, lochkovské vápence. Pole s pícninami, pravidelně
kosené.
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'25.00''N, 14°16'60.00''E
nadmořská výška: 375-390 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8250536

6051c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 48. Hlásná Třebaň: les a cesty u chatové kolonie na J úpatí vrchu Políčko ca 1,3 km VSV od mostu přes Berounku, ca 220-230
m n. m., 10. 7. 2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Hlásná Třebáň, okres Beroun
souřadnice: 49°55'41.00''N, 14°14'29.00''E
nadmořská výška: 220-230 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-10
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8407715

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 12. Běleč: podél silnice od železniční zastávky svahem do údolí Stříbrného potoka, až k mostu přes Stříbrný potok, 11. 7.
2001, J. Štěpánek.
nejbližší obec: Běleč, okres Beroun
souřadnice: 49°54'38.00''N, 14°10'42.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8406736

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /Ka/ Český kras: Karlštejn: druhový soupis vegetace během sezón 1978-81
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
pramen: Pyšek P. (1985): Příspěvek ke květeně obcí Českého krasu. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 69-77.
projekt: FLDOK
ID: 9109289

6051d

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Chrtek jun. & J. Danihelka 2011: !;
lokalita: Z okraj osady Vráž u obce Černošice; u polní cesty
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'57.20''N, 14°18'2.57''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1989-06-24
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



161

6052a

původní jméno: Jar. Jahn: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-05: !;
lokalita: [Bohemia.] V údolí u Černožic - Radotinského nádraží
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'41.00''N, 14°21'11.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1886-06-03
nálezce: Jaroslav Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 370106; distr. phytogeogr. 8. Český kras;
ID: 9924461

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha-Zbraslav: štěrková plocha u S okraje kolejiště železniční stanice. 198 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'17.60''N, 14°23'59.80''E, ± 10m
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-05-21
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14088744

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha-Radotín: ruderální trávník na okraji parkoviště před supermarketem Albert v centru
městské čtvrti. 202 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'1.90''N, 14°21'35.80''E
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2021-06-04
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14088842

6052b

lokalita: Praha-Cholupice, S konec Vitějovské ulice
souřadnice: 49°59'31.67''N, 14°26'33.94''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-08-26
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13821222

6052c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Měchenické údolí u Davle
nejbližší obec: Měchenice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'11.00''N, 14°22'27.00''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1926-05-21
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Zasahuje do kvadrantu 6152a
ID: 9920439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



162

6053b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Říčany, kolem schodů nad nádražím
nejbližší obec: Říčany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'50.00''N, 14°39'51.00''E, ± 200m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1958-06-09
nálezce:  Petříček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 9920440

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Říčany u Prahy: nádraží ČD, okolí 1 - 4 koleje.
nejbližší obec: Říčany u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'56.50''N, 14°39'39.90''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2005-07-18
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně po celé ploše nádraží včetně kolejiště (rev. M. Lepší r.2011)
ID: 13165055

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Nupaky, lesní porost při pravém břehu Pitkovického potoka, cca 810 m SV od autobusové zastávky Nupaky
souřadnice: 49°59'54.45''N, 14°36'44.05''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2020-04-24
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13919521

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Okr. Praha-východ: Říčany: málo používaná odstavná kolej zarostlá terofyty na okraji kolejiště 120 m SZ od hlavní budovy
železniční stanice. 347 m n. m.
nejbližší obec: Říčany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'52.30''N, 14°39'46.00''E
nadmořská výška: 347 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2020-05-03
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13921574

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Okr. Praha-východ: Chomutovice: obnažený štěrkový podklad (rohovec) po skrývce zeminy před další těžbou u V okraje
kamenolomu 250–500 m JJV od vsi
nejbližší obec: Chomutovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'7.20''N, 14°36'18.20''E, ± 125m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2020-06-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13962940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



163

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 82. Říčany: ve městě JZ od nádraží
nejbližší obec: Říčany, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139736

6053c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Pohoří, Chotouň, ruderální prostranství na parkovišti pod sjezdovkou, cca 150 m Z od zvoničky
souřadnice: 49°54'1.90''N, 14°30'45.20''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-05-20
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13927181

6054a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Tehov (okr. Praha-východ), lesní cesta oddělující se ze silnice Tehov – Strašín, 1,6 km SSV od kostela v obci, včetně malého
lesního parkoviště
souřadnice: 49°58'57.54''N, 14°42'16.73''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2019-06-13
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785773

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Okr. Praha-východ: Říčany: ruderální trávník vedle kolejiště V od hlavní budovy železniční stanice. 347 m n. m.
nejbližší obec: Říčany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'48.11''N, 14°39'54.46''E, ± 20m
nadmořská výška: 347 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2020-08-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13970998

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Letiště-ZEA SVĚTICE
souřadnice: 49°58'3.05''N, 14°40'42.72''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2010-06-10
nálezce: Vladimír Rohlík
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13125875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



164

6054c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 125. Mnichovice: okolí žel.stanice
nejbližší obec: Mnichovice, okres Benešov
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9141012

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Mnichovice a Božkov a silnice k ústí údolí Vlčí halíř. Loučky, svahy, skalky, rumiště
datum: 1978-07-10
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8583907

6055a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 13a. Konojedy: lemy nové polní cesty SSZ obce (druhy zjištěné až v r.2002)
nejbližší obec: Konojedy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'14.00''N, 14°51'6.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1991
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8007773

6055d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 351. Horní Kruty: náves
nejbližší obec: Horní Kruty, okres Kolín
souřadnice: 49°55'9.90''N, 14°57'37.00''E, ± 70m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147570

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Horní Kruty-Bohouňovice (11 km JV od Kostelce n.Č.L.). Návsi, pole, příkopy mezi obcemi.
datum: 1978-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8584997

6056a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 335. Bečváry: obec
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda; Pavel Kovář
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



165

6056b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 339. Kořenice: obec
nejbližší obec: Kořenice, okres Kolín
souřadnice: 49°58'37.60''N, 15°8'27.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147303

6057a

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Okr. Kolín: Bořetice, starý lůmek 0,5 km S od vsi
nejbližší obec: Bořetice, okres Kolín
souřadnice: 49°58'20.63''N, 15°10'3.79''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-05-29
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563644

6057b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Sedlec u Kutné Hory; Lůmek na vrchu Kaňk, v místech s hlubší půdou se šíří Calamagr.epig., Arrhen.ela., 2. návštěva 18.8.
souřadnice: 49°58'10.60''N, 15°17'17.60''E, ± 21m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-06-01
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0802 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T6.1B
ID: 12811837

6057c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Roztěž; bývalý lom, místy úživnější, šíří se ovsík, válečka, třtina křovištní, místy mělčí půdy, s Veronica prostrata, Medicago
minima, místy přechody k trávníkům mělkých půd, na okraji výsadba Pinus
souřadnice: 49°55'22.31''N, 15°12'22.39''E, ± 173m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-05-23
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2553 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12800492

6057d

lokalita: Kluky, v obci
nejbližší obec: Kluky, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'26.00''N, 15°19'36.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2000-06-09
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



166

6058a

původní jméno: Bromus erectus ssp. eu-erectus
lokalita: Sv. Mikuláš, na Kačinském valu kol písečníku
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'0.00''N, 15°20'25.00''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1957-05-31
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920487

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia centr.: In silva Kačina ad Kutná Hora
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'58.00''N, 15°20'20.00''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1854
nálezce: Josef Peyl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920467

6058b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Brambory  v obci a na okraji lesa v obci
souřadnice: 49°58'37.87''N, 15°28'19.49''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12131862

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Svobodná Ves  okraj lesa nad zatáčkou silnice na Vinici
souřadnice: 49°59'15.86''N, 15°27'36.06''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-11-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12132534

6058c

původní jméno: Bromus sterilis L.
lokalita: Čáslav: in area ruderalisata cum terra egesta trans officinam Technická prohlídka (Probatio technica autocinetorum) in
vicino quadriviae viae publicae circularis et viae primariae Vrchovská, hoc loco satis copio
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'11.00''N, 15°23'56.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-06-01
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 683088; revize: J. Chrtek 2012: Bromus sterilis L.; na schedě chybí vytištěné stanoviště
ID: 13257734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



167

6058d

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Bohemia, střední Čechy, distr. Kutná Hora. Lovčice: Čertův důl
nejbližší obec: Starkoč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'39.00''N, 15°29'42.00''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-07-21
nálezce: Ivana Múčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: I. Múčková no 113; distr. phytogeogr. 11b Poděbradské Polabí;
ID: 14007733

původní jméno: orig.: Bromus tectorum; V. Řehořek 2015-02-02: Bromus sterilis;
lokalita: Bohemia, střední Čechy, distr. Kutná Hora. Lovčice: Čertův důl
nejbližší obec: Starkoč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'39.00''N, 15°29'42.00''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-07-21
nálezce: Ivana Múčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: I. Múčková no 115; distr. phytogeogr. 11b Poděbradské Polabí;
ID: 14007734

6059a

původní jméno: Anisantha sterilis
lokalita: D.22. Semtěš: obec a Z až S okolí onbce Opiz 1815-1840,Opiz ap. Čelakovský 1868-1883, Hadač E. 1941 Hadač J. 1944, 1973,
Neuhäuslovi R. a Z. 1974-76, Faltys 1984
nejbližší obec: Semtěš, okres Kutná Hora
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071442

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Podvrdy  okolí osady
souřadnice: 49°59'51.09''N, 15°33'58.35''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004-06-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12136018

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Semtěš  S okraj obce
souřadnice: 49°57'44.60''N, 15°30'47.24''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2002-03-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12136300

6059b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Choltice  okolí žel.zastávky V obce
souřadnice: 49°59'22.82''N, 15°38'35.03''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2013-05-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12133201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



168

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Choltice  okolí žel.zastávky V obce
souřadnice: 49°59'22.82''N, 15°38'35.03''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2013-06-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12133301

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Choltice  hřbitov
souřadnice: 49°59'23.69''N, 15°37'34.79''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2013-06-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12133439

6059c

původní jméno: Anisantha sterilis
lokalita: E.5. Podhořany a okolí (Opiz 1815-1840, Zitko 1887, Hadač 1942, 1973, Neuhäuslovi R. a Z.1974, Faltys 1981)
nejbližší obec: Podhořany, okres Mělník
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072561

6059d

původní jméno: Anisantha sterilis
lokalita: F.6. Konopáč: les, rybníky Konopáč, Herout, Rohlík a obec (Zitko 1887, Zitko ap. Čelakovský 1888, Košťál 1885-1892, Šulc
1906, Horák 1942, Hadač J. 1943, Neuhüsl 1952,1972, Faltys 1984,
nejbližší obec: Konopáč, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'15.80''N, 15°38'49.60''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989
nálezce: František Černohous
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073142

6060b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 344. Medlešice: okolí koupaliště v obci
nejbližší obec: Medlešice, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'46.56''N, 15°46'17.43''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9177775

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Medlešice, na trati mezi St. Jesenčany a Medlešicemi
nejbližší obec: Blato, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'7.21''N, 15°45'42.55''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-06-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6627287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



169

6060d

původní jméno: Anisantha sterilis
lokalita: H.2. Rabštejn, Rabštejnek (zitko ap. Čelakovský, Zitko 1887, Šulc 1906, Hadač J. 1935, Neuhäusl 1951, Neuhäusl 1972, Jirásek
1973
nejbližší obec: Rabštejn, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9074444

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Chrudim, při Chrudimce ke Slatiňanům
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'11.34''N, 15°48'28.73''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-06-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6626231

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Pouchobrady, na příkopě na S okraji obce
nejbližší obec: Sobětuchy, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'12.48''N, 15°45'57.59''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-06-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7043472

6061b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Moravany, JV část obce
souřadnice: 49°59'55.34''N, 15°56'22.60''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-04-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11189727

6061c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 16. Chrast: okolí železniční stanice
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'4.49''N, 15°54'39.87''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



170

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 93. Zaječice: železniční zastávka
nejbližší obec: Zaječice, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'1.80''N, 15°52'47.80''E, ± 40m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-07-11
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9171936

6061d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Rosice (u Chrasti): okraj polní cesty asi 2.16 km VJV od kostela Sv. Václava v obci
nejbližší obec: Rosice, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'30.00''N, 15°58'38.90''E
nadmořská výška: 294 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-06-26
nálezce: Jan Košnar
herbář: herb. Jan Košnar
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959757

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Chrast u Chrudimi, obec a okolí
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'10.47''N, 15°56'46.16''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-07-13
nálezce: Jiří Dostálek
pramen: Jiří Dostálek RNDr. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7078986

6062a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 155. Uhersko: soubor ruderálních stanovišť v okolí nádraží
nejbližší obec: Uhersko, okres Chrudim
souřadnice: 49°59'14.08''N, 16°0'53.46''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: S. Kučera
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9172497

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Uhersko, při železniční trati JV od obce
souřadnice: 49°59'12.38''N, 16°1'57.96''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimít Faltys RNDr. (1990): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11195384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



171

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Uhersko, nádraží,
souřadnice: 49°59'14.54''N, 16°0'53.59''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-08-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12141409

6062b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Čechy východní - Vysoké Mýto - 287 m
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'6.00''N, 16°9'3.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1939-05
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: blízko 6063a;6063c;6062d
ID: 9920423

6062c

původní jméno: orig.: Bromus sterilis;
lokalita: Bohemia, distr. Chrudim. Luže-Domanice: pole u silnice 300–600 m Z od křižovatky v Domanicích; polní okraj. S. m. 340–350
m, zem. souř.: 495422 N & 160308 E, ± 150 m
nejbližší obec: Luže-Domanice, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'22.00''N, 16°3'8.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 340-350 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2018-05-27
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí;
ID: 14007724

6063a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Choceň: les 1,5–2,0 km Z od železniční stanice
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004-07-06
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10134117

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 11.6063a, Choceň: jižní část města, od zám. parku k železniční trati, 290 m n. m., V. Samková, 17. 5. 2002.
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: s. d.
nálezce: Věra Samková
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9815450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



172

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 12.6063a, Choceň: podél cesty vedoucí od JJV okraje města (Internátní ulice) ca 0,4 km JV od železničního nádraží, přes zářez
s železniční tratí v opuce, po most přes Tichou Orlici u zámku, 330-334 m n. m., V. Samko 330-334 m n. m., V. Samková 21. 5. 2002,
Z. Kaplan, 18. 5. 2002.
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan; Věra Samková
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9815483

6063b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Brandýs n.Orl., propustek, násep trati a okolí strážního domku V od rybníka v Perné
souřadnice: 49°59'43.80''N, 16°19'31.51''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1997-06-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RND.r (1997): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11197765

6063c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Cerekvice n.L., nádraží,
souřadnice: 49°54'20.83''N, 16°12'22.54''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12168338

6064a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Ústí nad Orlicí, podél kolejí západně od nádraží
nejbližší obec: Kerhartice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'18.63''N, 16°22'14.64''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2005-06-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7047832

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Ústí nad Orlicí, nádraží
souřadnice: 49°58'18.84''N, 16°22'40.41''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1983
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11198313

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Ústí nad Orlicí, podél železniční trati od nádraží k Hrádku,
souřadnice: 49°58'23.45''N, 16°21'17.76''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12177462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



173

6065d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 158. Lanškrounská kotlina: Lanškroun: uličky v SZ části města
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-04
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9035021

6067b

původní jméno: L. Lachmanová: Bromus tectorum; V. Řehořek 2009-10-23: Bromus sterilis;
lokalita: Flora moravica: distr. Šumperk, nádraží, odkladné prostory u depa. S. m. ca 315 m
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'43.00''N, 16°58'58.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984-05-17
nálezce: L. Lachmanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 602508; distr. phytogeogr. 73b Hanušovická vrchovina; see BRNU 510566 (Bromus tectorum);
ID: 9924471

6067d

původní jméno: orig.: Bromus tectorum; J. Danihelka 2015: Bromus sterilis;
lokalita: Postřelmov: nádraží - v kolejišti
nejbližší obec: Postřelmov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'35.68''N, 16°55'22.83''E, ± 200m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1974-07-16
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SUM 11306;
ID: 13563597

6071d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Svobodné Heřmanice, břidlicový odval
nejbližší obec: Svobodné Heřmanice, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'35.54''N, 17°39'32.66''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Polášek Zdeněk, Boža Petr, Dočkalová Zuzana, Majkus Zdeněk. MSK_projekt EHP_2009: 5.6 Flóra a fauna antropogenně
ovlivněných ploch v Moravskoslezském kraji: Břidlicový odval ve Svobodných Heřmanicích. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7018352

6072c

lokalita: Jakartovice, železniční nádraží
nejbližší obec: Jakartovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'2.00''N, 17°41'29.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13708563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



174

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Jakartovice: Jakartovice - železniční nádraží (sporadicky provozované)
nejbližší obec: Jakartovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'3.13''N, 17°41'28.90''E, ± 900m
nadmořská výška: 357 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-08-01
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167529

6073a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Kateřinky: prostor čerstvě zbudovaného kruhového objezdu na obchvatu Opavy, 250 m jižně od řopíku při Stříbrném jezeře
nejbližší obec: Kateřinky, okres Opava
souřadnice: 49°57'10.80''N, 17°53'57.61''E, ± 9m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-05-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14025318

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 34. Opava (6073b): nálet.dřevinami a vysazenou smrčinou zarostlá pískovna na P břehu Pilšťského potoka, 4,5km S od
želez.nádraží Opava-východ, 0,5ha.
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°58'26.00''N, 17°54'44.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313831

6073b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Malé Hoštice: pole podél polní cesty z Malých Hoštic do Pustých Jakartic
nejbližší obec: Malé Hoštice, okres Opava
souřadnice: 49°57'1.36''N, 17°57'1.61''E, ± 900m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-06-15
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10164937

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Pusté Jakartice: severní obvod obce, kol zemědělského družstva
nejbližší obec: Pusté Jakartice, okres Opava
souřadnice: 49°58'5.04''N, 17°56'53.56''E, ± 900m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-07-18
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



175

6073c

lokalita: Opava, železniční nádraží Opava-východ
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'3.00''N, 17°54'33.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13708989

lokalita: Opava, železniční nádraží Opava-západ
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'21.00''N, 17°53'15.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13708990

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Předměstí (Opava): železniční nádraží Opava-západ
nejbližší obec: Předměstí (Opava), okres Opava
souřadnice: 49°56'22.60''N, 17°53'13.85''E, ± 900m
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014-05-01
nálezce: David Hlisnikovský; Petr Kocián
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162805

6073d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 27. Malé Hoštice (6073d): zatravněná a vypanelovaná pískovna na S okraji obce, používaná jako sklad technických služeb,
1ha.
nejbližší obec: Malé Hoštice, okres Opava
souřadnice: 49°56'37.00''N, 17°56'46.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313378

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Odkryv v Kravařích 5
souřadnice: 49°56'38.79''N, 17°59'43.73''E, ± 39m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013
nálezce: Michal Krátký
pramen: Krátký Michal (2013): Botanický inventarizační průzkum NPP odkryv v Kravařích
projekt: NDOP
ID: 11296104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



176

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: NPP Odkryv v Kravařích
souřadnice: 49°56'38.92''N, 17°59'43.71''E, ± 39m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013
nálezce: Michal Krátký
pramen: Krátký Michal (2013): Inventarizace MZCHÚ_NPP Odkryv v Kravařích_botanika
projekt: NDOP
ID: 11303049

6074a

původní jméno: orig.: Bromus sterilis;
lokalita: Silesia, distr. Opava. Kobeřice: příkop 1,76 km JV od kostela Panny Marie Nanebevzaté, 100 m SZ od východního vjezdu do
Bažantnice; ruderalizovaný příkop u asfaltové cesty; 306 m s. m. Zem. souř.: 495832 N & 180415 E
nejbližší obec: Kobeřice, okres Opava
souřadnice: 49°58'32.00''N, 18°4'15.00''E
nadmořská výška: 306 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2018-05-08
nálezce: Ondřej Škrabal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: O. Škrabal no 49; distr. phytogeogr. 74b Opavská pahorkatina;
ID: 14007740

6074b

lokalita:  Chuchelná, železniční nádraží
nejbližší obec: Chuchelaná, okres Opava
souřadnice: 49°59'19.00''N, 18°6'48.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13708416

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: marně zúrodňované písčiny v polích jižně spojnice Strahovice – Chuchelná
nejbližší obec: Chuchelná, okres Opava
souřadnice: 49°59'19.30''N, 18°5'54.48''E, ± 90m
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2018-06-13
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13727490

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Bělá: někdejší pískový lom za kostelem, nyní ruderál a skládka
nejbližší obec: Bělá, okres Opava
souřadnice: 49°58'24.10''N, 18°9'5.42''E, ± 9m
nadmořská výška: 243 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-06-30
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14025671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



177

6074c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Lhota, mezi železničním přejezdem v ulici Ke Mlýnu a budovou železniční stanice Lhota u Opavy; trávníky a štěrkové plochy
kolem kolejiště
nejbližší obec: Lhota, okres Opava
souřadnice: 49°54'25.47''N, 18°2'55.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2016-06-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254913

lokalita: Kravaře, železniční nádraží
nejbližší obec: Kravaře, okres Opava
souřadnice: 49°56'6.00''N, 18°0'35.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13708656

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Kravaře: železniční nádraží
nejbližší obec: Kravaře, okres Opava
souřadnice: 49°56'7.40''N, 18°0'34.53''E, ± 9m
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-07-22
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14026065

6074d

lokalita: Dolní Benešov, železniční nádraží
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'23.00''N, 18°7'8.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13708041

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Dolní Benešov: železniční nádraží
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'23.30''N, 18°7'9.15''E, ± 900m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014-05-06
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10161760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



178

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Dolní Benešov: železniční nádraží
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'23.30''N, 18°7'9.15''E, ± 900m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2021-07-06
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14115619

6075c

původní jméno: B. Gebauerová: Anisantha sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: Bromus sterilis;
lokalita: Flora moravica; distr. Hlučín, v podrostu akátů na stráni železničního náspu, mezi Hlučínem a Kozmicemi. S. m. 230 m
nejbližší obec: Kozmice, okres Opava
souřadnice: 49°54'17.00''N, 18°10'8.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1981-06-08
nálezce: B. Gebauerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 627453; distr. phytogeogr. 74b Opavská pahorkatina;
ID: 9924540

původní jméno: B. Gebauerová: Anisantha sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: Bromus sterilis;
lokalita: Flora moravica, distr. Hlučín, na stráni kolem železniční trati mezi Hlučínem a Kozmicemi. S. m. 260 m
nejbližší obec: Kozmice, okres Opava
souřadnice: 49°54'17.00''N, 18°10'8.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1980-06-10
nálezce: B. Gebauerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 627453; distr. phytogeogr. 74b Opavská pahorkatina;
ID: 9924537

6075d

původní jméno: M. Duda: Anisantha sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: Bromus sterilis;
lokalita: Flora moravica. Bohumín. Bohumín: hřbitov. S. m. 200 m
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°54'57.00''N, 18°19'48.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-06-16
nálezce: M. Duda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 532149; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 9924564

6076c

lokalita: Bohumín, železniční nádraží
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°54'2.00''N, 18°21'34.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13705429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



179

6076d

lokalita: Dětmarovice, železniční nádraží
nejbližší obec: Dětmarovice, okres Karviná
souřadnice: 49°54'1.00''N, 18°27'59.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13705922

6077c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Petrovice u Karviné: Písník - z části těžené písky, povětšinou však již zavezeno inertními odpady
nejbližší obec: Petrovice u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°54'4.82''N, 18°33'29.28''E, ± 900m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-06
nálezce: David Hlisnikovský; Lukáš Nytra
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166047

6144a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /7/ Hrad Gutštejn a jeho okolí (skalnaté svahy)
nejbližší obec: Šipín, okres Tachov
souřadnice: 49°51'10.00''N, 13°1'6.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2006-06-17
pramen: Matějková I. (2007): Botanická exkurze po naučné stazce Šipín u Konstantinových Lázní. - Calluna 12: 4-5.
projekt: FLDOK
ID: 7961473

6145b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 666. Krašovice: navážka hnoje při okraji pole severovýchodně od lesního komplexu asi 0,5 km SZ od autobusové zastávky ve
vsi
nejbližší obec: Krašovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'35.50''N, 13°17'56.10''E, ± 25m
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-10
nálezce: Radim Paulič; Ivona Matějková
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14082684

6146a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Kaznějov: na okraji železniční trati 200 m východně od budovy želez. stanice Kaznějov
nejbližší obec: Kaznějov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'38.56''N, 13°22'44.96''E, ± 20m
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13822326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



180

6146c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Třemošná: železniční stanice Třemošná u Plzně
nejbližší obec: Třemošná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'7.23''N, 13°23'48.22''E, ± 20m
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2021-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090990

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Distr. Plzeň-sever. Ad viam ferream in parte orient. statione viae ferreae Třemošná u Plzně.
nejbližší obec: Třemošná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'6.10''N, 13°23'50.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2021-06-18
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146712

6148b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Františkov u Zbiroha, zahradnictví
souřadnice: 49°52'8.00''N, 13°45'33.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-05-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2452333

6148d

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Distr. Rokycany. Ad marginem viae publicae apud cauponam „Pod Kaštanem“ in peripheria occident. pagi Kařízek.
nejbližší obec: Kařízek, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'3.70''N, 13°46'9.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2021-07-06
nálezce: Radim Paulič; Yvetta Hájková
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146720

6149a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 421b. Cerhovice: střed obce, zeď hřbitova
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



181

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 265. Žebrák: vegetace podél potoka při S okraji obce (1,1 km J od hradu Točník), 10. 7. 2001, B. Trávníček.
nejbližší obec: Žebrák, okres Beroun
souřadnice: 49°53'8.00''N, 13°53'52.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8415065

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Žebrák; Točník: zříceniny hradu Žebrák na dolním konci křemencového bradla pod hradem Točník u S okraje vsi,
souřadnice: 49°53'12.63''N, 13°52'53.87''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-08-31
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12014731

6149b

lokalita: Beroun, Otmičská hora, skalka
nejbližší obec: Otmíče, okres Beroun
souřadnice: 49°51'48.05''N, 13°56'51.19''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1987-06
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 17442;
ID: 9964086

6149c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Hořovice 19 km JZ od Berouna, železniční nádraží
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'37.00''N, 13°54'7.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257839

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Nádraží Hořovice
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'34.58''N, 13°53'57.62''E, ± 200m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2010-06-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



182

6149d

původní jméno: orig.: Bromus sterilis;
lokalita: Distr. Příbram. Křešín – u kozí farmy ve východní části obce
nejbližší obec: Křešín, okres Příbram
souřadnice: 49°48'4.00''N, 13°56'51.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2016-06-12
nálezce: Radim Paulič; Yvetta Hájková
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209964

6150a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 142. Málkov: xerotermní trávníky, lesní lemy a staré lůmky JZ pod vrcholem vrchu Lejškov (kóta 486,8) 1 km SSV od obce,
420-470 m n. m., 9. 7. 2001, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Málkov, okres Beroun
souřadnice: 49°53'49.00''N, 14°1'41.00''E
nadmořská výška: 420-470 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8411187

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 246. Želkovice: intravilán, 12. 7. 2001, P. Havlíček.
nejbližší obec: Želkovice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'42.00''N, 14°2'19.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Havlíček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414191

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Neumětely: lem polní cesty ca 3km S od obce.
nejbližší obec: Neumětely, okres Beroun
souřadnice: 49°51'57.73''N, 14°1'24.72''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: Pavel Havlíček
pramen: Grulich V., Špryňar P. [eds.]. Výsledky floristického kurzu ČBS v Berouně (2001) a Slavkově u Brna (2006). 2007.
projekt: NDOP
ID: 6893161

6150b

původní jméno: Bromus sterilis
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8592372

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Všeradice - obec, úsek silnice od okraje obce sm. na Nové Dvory a okraj pole 0,5 km JZ obce
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8592967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



183

6150c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Hostomice: J část obce - podél silnice z Běštína od JJZ okraje obce k náměstí, ca 0.2 km J až 0.8 km J-JJZ od kostela Nastolení
sv. Petra v Antiochii
nejbližší obec: Hostomice, okres Beroun
souřadnice: 49°49'17.00''N, 14°2'38.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2009-05-20
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941422

6151b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Mníšek pod Brdy: nájezd na dálnici D4 při východním okraji města, travnatý okraj vozovky
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'15.89''N, 14°16'12.69''E, ± 20m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-04-23
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14063808

6151d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 455) Malá Hraštice, travnatá stráň na levém břehu Voznického potoka ZJZ železniční stanice
nejbližší obec: Malá Hraštice, okres Příbram
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906047

6152a

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Distr. Praha-západ. Štěchovice – na okraji křovin podél polní cesty k zahrádkářské osadě Chrástka I. severozápadně od obce.
S. m. 285 m
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'7.00''N, 14°23'57.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-05-08
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018676

6152b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Dolní Posázaví - rumiště v obci Petrov
nejbližší obec: Petrov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'11.00''N, 14°25'57.00''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1971-05-21
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



184

6152c

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia centralis: territorium fluviale cursus inferioris rivi Kocába dicti: apud viam e vico aestivo "Rewaston" dicto in
pagum Bratřínov
nejbližší obec: Bratřínov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'26.00''N, 14°21'6.00''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-05-31
nálezce: Magdalena Boučková-Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920505

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia centralis: territorium fluviale cursus inferioris rivi Kocába dicti: lapidosum schistaceium mobile infra cotam 354,8
m. s. m. situ meridionalis in distantia cca 0,4 km a pago Malá Lečice
nejbližší obec: Bojanovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°49'3.00''N, 14°20'13.00''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-07-05
nálezce: Magdalena Boučková-Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920506

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Praha-západ. Štěchovice – na okraji silnice v ulici Na Kocábě
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'52.80''N, 14°24'16.90''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-06-07
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563596

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Distr. Praha-západ. In caespitibus ad stationem benzinarium 0,6 km situ septentr.-occident. a pago Slapy.
nejbližší obec: Slapy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°49'15.70''N, 14°23'8.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-06-01
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13904429

6152d

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Distr. Praha-západ. Štěchovice: na okraji silnice u domu č.p. 181 nad pravým břehem řeky Vltavy 300 m pod štěchovickou
přehradní nádrží
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'56.50''N, 14°25'8.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-06-03
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13449184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



185

6153d

původní jméno: bez určení
lokalita: Cesty u lesa Srbínova (Týnice n. Sáz.)
nejbližší obec: Bukovany, okres Benešov
souřadnice: 49°49'17.00''N, 14°35'56.00''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920491

6155d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Český Šternberk; Český Šternberk: hrad stejného jména přestavěný na zámek na úzkém klesajícím hřebeni nad levým břehu
Sázavy nad obcí,
souřadnice: 49°48'33.31''N, 14°55'35.32''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-06-17
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12000895

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Pirkenštejn; Rataje nad Sázavou: hrad Pirkenštejn na ostrožně nad Sázavou v jihozápadním cípu městečka,
souřadnice: 49°50'27.64''N, 14°57'17.18''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-02
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12001161

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Rataje nad Sázavou; Rataje nad Sázavou: hrad přestavěný na zámek na ostrožně nad Sázavou při severním okraji nejstarší
městské zástavby,
souřadnice: 49°50'30.82''N, 14°57'28.51''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-02
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12001530

6156a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Uhlířskojanovicko: Uhl. Janovice, násyp žel. trati za hřištěm, rula, 420 m
nejbližší obec: Uhlířské Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'5.00''N, 15°3'39.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1941-06-16
nálezce: F. Hradec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 9920483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



186

6158b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /1/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/b - území JZ od obce Žleby.
nejbližší obec: Žleby, okres Kutná Hora
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982315

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 6 Potěhy, prostor žel. zastávky, 300 m, 2. 7. 1997 R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°52'11.00''N, 15°26'34.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Radomír Řepka; Vladimír Růžička
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624410

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Filipov, J část obce u zámku
souřadnice: 49°53'50.60''N, 15°25'21.49''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1990-09-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10310974

6158c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /2/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/c - území SV od obce Zbýšov.
nejbližší obec: Zbýšov, okres Kutná Hora
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982500

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Vlkaneč, železniční zastávka
souřadnice: 49°48'19.34''N, 15°24'19.44''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1984-06-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10313422

6158d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /3/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/d - území obce Golčův Jeníkov.
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



187

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 37 Golčův Jeníkov, žel. zastávka Golčův Jeníkov-město, 365-366 m, 2. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°49'17.00''N, 15°28'19.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624295

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Golčův Jeníkov, násep trati S města
souřadnice: 49°50'10.20''N, 15°28'5.70''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1990-05-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10314663

6159a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /4/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/a - území JV od obce Ronov nad Doubravou.
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983008

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Mladotice, obec
souřadnice: 49°51'59.63''N, 15°32'47.43''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1983-07-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1983): FaInventarizace
projekt: NDOP
ID: 10316458

6159b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 10. Podhradí (u Třemošnice): zřícenina hradu Lichnice a xerotermní trávníky a skály pod ní nad západním okrajem obce
souřadnice: 49°52'44.00''N, 15°35'11.00''E, ± 60m
nadmořská výška: 490-505 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2014-06-21
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Věra Samková [ed.] (2015): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Horním Bradle (19.–22. června 2014).
- Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 35/2: 29–38.
projekt: FK ČBS
poznámka: souřadnice doplnil Z. Kaplan před importem do databáze
ID: 13743825

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Lichnice-hrad
souřadnice: 49°52'45.00''N, 15°35'13.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2010-08-29
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 2593106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



188

6160a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Nové Lhotice, chatová osada a louka na pravém břehu Chrudimky
souřadnice: 49°51'10.22''N, 15°44'44.45''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2013-05-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 10316097

6160b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Svídnice: v travnatém svahu u fotbalového hřiště v intravilánu obce
nejbližší obec: Svídnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'8.59''N, 15°48'39.07''E
nadmořská výška: 334 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2015-06-20
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959325

6161a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Žumberk; Žumberk: stejnojmenná zřicenina hradu na ostrohu nad potokem Ležák při západním okraji obce,
souřadnice: 49°52'17.72''N, 15°51'23.36''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2005
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11991297

6162a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 1.6162a, Luže: hrad Košumberk, čedičové výchozy, ca 350 m n. m., V. Faltys & V. Samková, 20. 5. 2002.
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9815084

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Košumberk; Luže-Košumberk: zřiceniny hradu při JZ okraji obce u arboreta
souřadnice: 49°53'2.74''N, 16°2'4.05''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-10-11
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12013404

6162b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Nové Hrady, v obci,
souřadnice: 49°51'9.14''N, 16°8'43.40''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12189610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



189

6163a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: In graminosis ad Cerekvice prope Litomysliam
nejbližší obec: Cerekvice nad Loučnou, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'57.00''N, 16°12'58.00''E, ± 600m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1896-06
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Zasahuje do kvadrantu 6063c
ID: 9920418

6163b

původní jméno: B. Fleischer: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-05: !;
lokalita: In incultis ad Litomyšl
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'13.00''N, 16°18'40.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1883-06
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 195289; distr. phytogeogr. 62 Litomyšlská pánev;
ID: 9924455

6163d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Distr. Svitavy. Ad viam in pago Nová Ves u Litomyšle (in parte occident. pagi).
nejbližší obec: Nová Ves u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'44.81''N, 16°18'28.35''E, ± 20m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2018-07-11
nálezce: Radim Paulič; Milan Štech
pramen: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. položku revidoval J. Danihelka
ID: 14045470

6164b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Na rumném místě u dráhy blíž Č. Třebové
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'49.00''N, 16°26'47.00''E, ± 1000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1892-06-14
nálezce: František Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Zasahuje do kvadrantu 6064d
ID: 9920484

6165a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /45/ U rybníčku na okraji Rudoltic
nejbližší obec: Rudoltice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1975
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Kovář P. (1978): Příspěvek k floristickému výzkumu Českomoravského mezihoří s geobotanickými poznámkami. - Zpr. Čs.
Bot. Společ. 13: 1-15.
projekt: FLDOK
ID: 9236861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



190

6165b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Žichlínek, poldr na Moravské Sázavě J od žel. zastávky Žichlínek
nejbližší obec: Žichlínek, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'27.70''N, 16°39'0.48''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2009-07-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6873942

6165d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 322. Žel.stanice Mladějov, šamotka
nejbližší obec: Mladějov, okres Jičín
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9027096

6166a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Třebářov, okolí nádraží Krasíkov
souřadnice: 49°50'58.81''N, 16°41'35.04''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1984
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11142041

6166b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Hoštejn, nádraží
souřadnice: 49°52'23.83''N, 16°46'58.82''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1987-07-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11149774

6166c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Krasíkov, nádraží
souřadnice: 49°50'57.78''N, 16°41'38.98''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1987-07-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11150001

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Třebářov, nádraží
souřadnice: 49°50'56.47''N, 16°41'37.94''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1987-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11150052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



191

6167d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Zábřeh: Dubicko, in agris, cca 270 m s. m.
nejbližší obec: Dubicko, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'40.00''N, 16°57'35.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1933
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920460

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Severní Morava: okraj Pineta u Dubicka u Zábřeha
nejbližší obec: Dubicko, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'46.00''N, 16°57'58.00''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1933-07
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: blízko 72
ID: 9920500

6172a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Mladecko: železniční nádraží
nejbližší obec: Mladecko, okres Opava
souřadnice: 49°53'41.12''N, 17°42'44.36''E, ± 90m
nadmořská výška: 339 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014-05-20
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162502

6173a

lokalita: Hradec nad Moravicí, železniční nádraží
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°52'38.00''N, 17°52'33.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13708331

6175a

lokalita: Děhylov, na železničním náspu
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°52'47.88''N, 18°10'17.87''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1974-05-12
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 12466;
ID: 9964055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



192

6175b

původní jméno: J. Pisarská: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Ostrava, louka při cihelně v Muglinově. S. m. ca 235 m
nejbližší obec: Ostrava-Muglinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'17.00''N, 18°17'55.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978-07-06
nálezce: J. Pisarská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 483070; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 9924536

lokalita: levobřežní štěrkové lavice na řece Odře za mostem v Koblově
nejbližší obec: Koblov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'23.31''N, 18°17'19.15''E
nadmořská výška: 201 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1999-05-19
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 19538;
ID: 9964050

lokalita: Ostrava Petřkovice, na haldě Dolu Vítězný únor
nejbližší obec: Petřkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'54.71''N, 18°15'55.26''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1977-05-20
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 16054;
ID: 9964092

lokalita: Petřkovice u Ostravy, Koblov, na úpatí jižního svahu vrchu Urx (Landek)
nejbližší obec: Petřkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'0.88''N, 18°16'24.84''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-05
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 9042;
ID: 9964045

lokalita: Petřkovice, na pustém místě na vrchu Urx (Landek)
nejbližší obec: Petřkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'21.70''N, 18°16'8.54''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-06
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 9041;
ID: 9964061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



193

lokalita: Petřkovice u Ostravy, na jižním svahu vrchu Urx (Landek)
nejbližší obec: Petřkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'0.58''N, 18°16'23.56''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-05
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 1060;
ID: 9964062

lokalita: Vrbice u Bohumína, na nádraží
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°53'0.37''N, 18°19'28.18''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1961-05-09
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 1061;
ID: 9964073

6175c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Mariánské Hory: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°50'52"N, 18°15'34"E (křížení s R56) po
49°49'31"N, 18°12'43"E (Ostrava-Svinov). V polích 6175cbc, 6175cbd, 6175cbb, 6175daa.
nejbližší obec: Mariánské Hory, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'33.00''N, 18°14'56.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10158635

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Svinov: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°49'30"N, 18°12'43"E (rozběh tratí na Třebovice a
Mariánské Hory) až po 49°47'41"N, 18°11'52"E (rozběh tratí na Polanku a Vítkovice). V polích 6175ccb, ccd, cda.
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'54.11''N, 18°12'25.09''E, ± 1000m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10160048

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Hošťálkovice: areál motokrosové dráhy napravo po soutoku Opavy s Odrou
nejbližší obec: Hošťálkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'29.19''N, 18°13'30.77''E, ± 900m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017-05-25
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13327439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



194

6175d

původní jméno: K. Sedláčková: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: !;
lokalita: Flora moravica. Ostrava-Vítkovice, rudiště VŽKG, podél kolejí v prostoru překladiště
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'42.00''N, 18°16'59.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-06-10
nálezce: K. Sedláčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 457046; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 9924535

lokalita: Slezská Ostrava, svah mezi ul. Těšínskou a ul. Podzámčí, travnatý porost ve svahu
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'2.44''N, 18°18'5.54''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-05-24
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 22975;
ID: 9964048

lokalita: Slezská Ostrava, halda Dolu Zárubek
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'37.38''N, 18°17'56.31''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1986-06-17
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 17331;
ID: 9964051

lokalita: Moravská Ostrava, Ostrava Fifejdy 2, na rumišti u sídliště
nejbližší obec: Ostrava-Moravská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'12.95''N, 18°16'12.62''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984-08-26
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 17223;
ID: 9964052

lokalita: Slezská Ostrava, náletová halda Dolu Zárubek
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'39.67''N, 18°17'56.92''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-05-26
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 8616;
ID: 9964066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



195

lokalita: Slezská Ostrava, náletová hlada Dolu Zárubek na pr. břehu řeky Ostravice
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'43.66''N, 18°17'35.44''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-05-27
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 8456;
ID: 9964064

lokalita: Ostrava, Zárubek, Slezská Ostrava, Štěpánův sad (halda)
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'26.51''N, 18°18'9.70''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-06-03
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 7645;
ID: 9964068

lokalita: Slezská Ostrava, halda Dolu Petr Bezruč
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'29.19''N, 18°18'44.50''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-05-25
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 7988;
ID: 9964069

lokalita: Slezská Ostrava, svahová halda Dolu Trojice
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'21.87''N, 18°18'50.06''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-05-24
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 7803;
ID: 9964070

6176a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Ostrava 2 - Michálkovická tř.
souřadnice: 49°51'4.00''N, 18°22'11.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984-07-23
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1986): Příspěvek k poznání antropogenní vegetace v severních Čechách, zvláště v městě Liberci. - Preslia, Praha,
58: 353-368.
projekt: ČNFD
ID: 1564643

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: PR Skučák
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'50.59''N, 18°23'36.47''E, ± 437m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Michal Krátký
pramen: Krátký Michal. 2.20 Botanický inventarizační průzkum v PR Skučák. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7021729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



196

6176b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Doubrava u Orlové, odval hlušiny
nejbližší obec: Doubrava u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°51'15.34''N, 18°27'29.24''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Polášek Zdeněk, Boža Petr, Koutecká Věra. MSK_projekt EHP_2009: 5.6 Flóra a fauna antropogenně ovlivněných ploch v
Moravskoslezském kraji: odval hlušiny s pokročilou sukcesí v Doubravě. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7019554

6176c

lokalita: Ostrava Radvanice, plošinová halda bývalého Dolu Ludvík, parkoviště před prům. areálem
nejbližší obec: Ostrava-Radvanice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'39.20''N, 18°21'14.85''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-06-19
nálezce: Z. Rozbrojová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 23162 & OSM 23163;
ID: 9964047

lokalita: Petřvald, na tabulové haldě Dolu Fučík, dříve Hedvika
nejbližší obec: Petřvald, okres Karviná
souřadnice: 49°49'5.87''N, 18°22'44.47''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-06-02
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 10980;
ID: 9964057

6177a

lokalita: Doubrava u Orlové, Kozinec, lem řeky Olše po regulaci koryta u splavu, návoz kolem polní cesty
nejbližší obec: Doubrava u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°51'53.74''N, 18°29'57.62''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-05-08
nálezce: Z. Rozbrojová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 23176;
ID: 9964046

6244a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Sulislav: jižní cíp hráze rybníka východně od obce
nejbližší obec: Sulislav, okres Tachov
souřadnice: 49°44'58.68''N, 13°4'52.13''E, ± 50m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-10-17
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13851544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



197

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Stříbro: okraj strniště při západním okraji osady Vranov
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°45'55.02''N, 13°2'6.31''E, ± 50m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2019-10-17
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13851545

6244b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Sulislav: okraj pole nad jižním břehem rybníka východně od obce
nejbližší obec: Sulislav, okres Tachov
souřadnice: 49°44'59.14''N, 13°4'57.63''E, ± 50m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-10-17
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13851543

6244c

lokalita: Heřmanova Huť, cesta u potoka  Hlubočka u pšeničného pole 900-1200 m Z od žel. Stanice
nejbližší obec: Heřmanova Huť, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'35.66''N, 13°4'28.01''E
nadmořská výška: 385-390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-06-25
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216940

6244d

lokalita: Kbelany, podél cesty mezi poli od žel. zast. Přehýšov až po jižní okraj obce, 800 m dlouhý úsek
nejbližší obec: Kbelany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'36.58''N, 13°7'29.11''E
nadmořská výška: 380-405 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-05-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216446

6245a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Plešnice, okres Plzeň - Sever, asi 1 km severně od obce
souřadnice: 49°46'57.00''N, 13°10'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1980-08-16
nálezce: B. Němec
pramen: Němec B. et Němec F. (1983): Ein Beitrag zur Kenntnis der Saumgesellschaften fragmentarischer Bestände mit Robinia
pseudacacia L. im Gebiet von Plzeň. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 17: 1-43.
projekt: ČNFD
ID: 1105164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



198

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Buben; Plešnice: zřícenina hradu Buben na ostrožně nad řekou Mží 1, 25 km SV od kostela v obci,
souřadnice: 49°46'48.18''N, 13°11'26.23''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2008-06-06
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11992728

6245b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 58. Malesice: (floristický výzkum), intravilán obce, (14.5.2003, 16.8.2004), (6245bd)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'24.00''N, 13°17'49.00''E
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-06-20
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7947184

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 53. Malesice: (floristický výzkum), při silnici Z od obce, (26.5.2003, 16.8.2004), (6245bc)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'16.00''N, 13°17'36.00''E
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-06-20
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7947096

6245c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Nýřany: dálnice D5 JV od města, trávník při okraji vozovky
nejbližší obec: Nýřany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'24.94''N, 13°13'46.03''E, ± 50m
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2020-05-15
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13958583

6246a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /1/ Plzeňská pahorkatina vlastní: Plzeň-Lochotín (31a/6246): Lochotínské louky: L břeh Mže, poblíž S okraj.aleje
zv.Kilometrovk lok.leží ca 2,1 JV od Sylvanského vrchu.
nejbližší obec: Plzeň-Lochotín, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'18.00''N, 13°20'47.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-05-24
nálezce: S. Pecháčková;  et al.
pramen: Pecháčková S. (2009): Květnová exkurz na Lochotínské louky v Plzni. - Calluna 14: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 8346400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



199

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: DOUBRAVKA, Jateční - zastávka trolejbusu 10,16 po odb. z Rokycanské, před viaduktem, lem chodníku
souřadnice: 49°45'0.00''N, 13°24'10.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1999-05-16
nálezce: Z. Chocholoušková
projekt: ČNFD
ID: 2950907

6246b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /3/ Plzeň-Újezd: podél komunikace směr Bukovec.
nejbližší obec: Plzeň-Újezd, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'58.00''N, 13°26'22.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-06-19
pramen: Chocholoušková Z. & Kučera T. Č. (2005): Zpráva o konání exkurze zaměřené na determinaci trav. - Calluna 10: 1.
projekt: FLDOK
ID: 7957843

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /1/ Plzeň-Doubravka: na neposekaném trávníku před panelovým domem, v blízkém vodním toku a přilehlé stráni, dále při
okrajích trávníků po Zábělské ulici směrem do Újezda a Bukovce
nejbližší obec: Plzeň-Doubravka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'37.00''N, 13°25'34.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-06-19
pramen: Chocholoušková Z. & Kučera T. Č. (2005): Zpráva o konání exkurze zaměřené na determinaci trav. - Calluna 10: 1.
projekt: FLDOK
ID: 7957828

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Stanicni-pata zdi, prvni vjezd vlevo od Mohylove ul.
souřadnice: 49°45'21.00''N, 13°24'54.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001-05-24
nálezce: Z. Chocholoušková
projekt: ČNFD
ID: 2948211

6246c

původní jméno: F. Maloch: Bromus sterilis; J. Danihelka 2009-10-22: !;
lokalita: Plzeň: Struskovitá navážka dráhy v Českém údolí
nejbližší obec: České údolí, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'5.00''N, 13°22'8.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1927-06
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 179848; distr. phytogeogr. 31 Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 9924452

původní jméno: F. Maloch: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-05: !;
lokalita: Plzeň: Úklon u Měšťanského pivovaru
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'50.50''N, 13°23'15.10''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1927-06-03
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 179851; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahoraktina vlastní;
ID: 9924453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



200

původní jméno: F. Maloch: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-05: !;
lokalita: Plzeň: Stráně při dráze nad Měšťanským pivovarem h.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'45.00''N, 13°23'31.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900-06-20
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 179851; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 9924449

6246d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Plzeň: seřazovací železniční nádraží Plzeň-Koterov
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'21.20''N, 13°25'11.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13763402

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Sním.4. Plzeň-Černice: Okolí retenční nádrže, silničních náspů D5 a přivaděčů přehled druhů, sledováno v létech 2004-2005.
nejbližší obec: Plzeň - Černice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'7.00''N, 13°25'43.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005
pramen: Řeřichová Z. & Chocholoušková Z. (2007): Flóra a vegetace obchodní a průmyslové zóny Plzeň-Černice. - Erica 14: 23-38.
projekt: FLDOK
ID: 8231196

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Sním.2. Plzeň-Černice: Plocha bývalého pole, čerpací stanice Hypernova, KFC, přehled druhů, sledováno v létech 2004-2005.
nejbližší obec: Plzeň - Černice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'2.00''N, 13°25'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005
pramen: Řeřichová Z. & Chocholoušková Z. (2007): Flóra a vegetace obchodní a průmyslové zóny Plzeň-Černice. - Erica 14: 23-38.
projekt: FLDOK
ID: 8230970

6247b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 192. Svojkovice: železniční zastávka
nejbližší obec: Svojkovice, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



201

6247d

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Rokycany, pravý břeh náplavky řeky Klabavy v ul. U soutoku
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'43.38''N, 13°35'44.98''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-05-24
nálezce: Miroslava Šandová
herbář: herb. muz. Rokycany
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563625

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Rokycany, náplavky na pravém břehu Klabavy, u mostu u bývalých lázní
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'27.80''N, 13°36'3.66''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-05-24
nálezce: Miroslava Šandová
herbář: herb. muz. Rokycany
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563626

6248c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Dobřív: pole při silnici 100 m ZSZ od obce
nejbližší obec: Dobřív, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'0.18''N, 13°40'43.87''E, ± 20m
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2021-07-06
nálezce: Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14099482

6249a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Neřežín: intravilán obce - ve zdivu mostu přes Červený potok
nejbližší obec: Neřežín, okres Beroun
souřadnice: 49°47'10.00''N, 13°52'58.00''E, ± 40m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2001-06-26
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941423

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Neřežín: intravilán obce nad pravým břehem Červeného potoka - ve zdivu mostu přes potok
nejbližší obec: Chaloupky, okres Beroun
souřadnice: 49°47'11.00''N, 13°52'57.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2001-06-26
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14068866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



202

6249b

původní jméno: Anisantha sterilis
lokalita: Velcí: podél prašné lesní cesty od asfaltky směrem na Ohrazenici, cca 0.4 km J-JJZ od kóty 619.2 (Malý  Jeskřipec), cca 3.1 km
Z-ZSZ od kaple
nejbližší obec: Ohrazenice, okres Příbram
souřadnice: 49°46'22.00''N, 13°55'18.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004-07-14
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941425

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Velcí: antropicky ovlivněná vrcholová část kóty 720.0 (mezi Hřebeny a Koníčkem), cca 3 km Z-ZJZ od kaple
nejbližší obec: Velcí, okres Příbram
souřadnice: 49°45'49.00''N, 13°55'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 715 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-08-16
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Osada Velcí je součástí fiktivní obce Brdy.
ID: 9941424

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Velcí: nad lesní pasekou v plně osluněném okraji prašné lesní cesty směřující od asfaltky J sedla mezi Malým Jeskřipcem
(619.2 m) a Velkým Jeskřipcem (653.1 m) na Ohrazenici, cca 0.4 km J-JJZ kóty 619.2 (Malý Jeskřipec), cca 3.1 km Z-ZSZ kaple
nejbližší obec: Ohrazenice, okres Příbram
souřadnice: 49°46'22.00''N, 13°55'18.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004-07-14
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ev. č. C-9484
ID: 14068867

6250b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Tab.1.sním.12. 35c. Příbramské Podbrdsko: okr. Příbram: Trnová: JZ okraj obce v obilí
nejbližší obec: Trnová, okres Příbram
souřadnice: 49°47'37.00''N, 14°7'45.00''E
nadmořská výška: 404 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2005-06-02
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42:
105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8167834

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 1049) Dobříš, rumiště za městem při silnici směrem na Rosovice
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°46'41.40''N, 14°9'42.30''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985
nálezce:  Smrček
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



203

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Trnová (okr. Příbram),  JZ okraj obce
souřadnice: 49°47'37.00''N, 14°8'8.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 404 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2005-06-02
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha,
42: 105-115.
projekt: ČNFD
ID: 2832487

6250d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Skalka: na okraji silnice ve vsi
nejbližší obec: Skalka, okres Příbram
souřadnice: 49°42'26.90''N, 14°6'40.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-06-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484905

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Dubenec: křovinatý zářez dálnice u nově zbudovaného kruhového objezdu SSV od obce
nejbližší obec: Dubenec, okres Příbram
souřadnice: 49°42'19.10''N, 14°5'19.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-06-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13763382

6251a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Dobříš: na okraji silnice před zámkem
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°47'12.75''N, 14°10'23.28''E, ± 100m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-06-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13822305

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Dobříš, okraj křoví u železniční trati poblíž obce
souřadnice: 49°47'20.00''N, 14°11'24.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1970-06-17
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1973): Neue syntaxonomische Auffassung der Gesellschaften ein- bis zweijähriger Pflanzen der
Galio-Urticetea in Böhmen. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 8: 49-66.
projekt: ČNFD
ID: 2376464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



204

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Stará Huť
nejbližší obec: Stará Huť, okres Příbram
souřadnice: 49°46'43.47''N, 14°12'22.40''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Braniš M., Klaudisová A., Kučera T. et Vilímová J. Posouzení urbanistického záměru v lokalitě Stará Huť, Ke Strži z hlediska
ochrany přírody a krajiny. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6885652

6251b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Nový Knín
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'17.00''N, 14°17'35.00''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  Vácha
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920475

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Nový Knín-Sudovice: okraje silnice ve vsi
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'10.60''N, 14°18'33.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-06-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13484891

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Nový Knín: okraje silnice VJV od Sudovic
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'0.48''N, 14°19'31.34''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-05-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13921901

6251c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Nečín, S kota 456, žulový lom S Nečína směr Vaječník
nejbližší obec: Nečín, okres Příbram
souřadnice: 49°42'18.60''N, 14°14'36.60''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-09-03
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8607951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



205

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Nečín - obec - severní okraj
datum: 1977-09-03
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608162

6251d

původní jméno: Anisantha sterilis
lokalita: Hubenov: lem akátiny při cestě nad levobřežní částí nivy Hubenovského potoka, cca 0.7 km V-VJV od osady
nejbližší obec: Hubenov, okres Příbram
souřadnice: 49°43'31.00''N, 14°18'11.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988-05-23
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941426

6252a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Krámy: travnaté meze se stromy podél silnice 800 m JJV od obce
nejbližší obec: Krámy, okres Příbram
souřadnice: 49°47'28.90''N, 14°20'34.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-06-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484878

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Distr. Příbram. Ad viam publicam 1 km situ merid. a pago Krámy prope oppidulum Nový Knín. Copiose. S. m. 415 m
nejbližší obec: Krámy, okres Příbram
souřadnice: 49°47'17.50''N, 14°20'14.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-05-08
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018675

6252c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Moldauthale bei Selčan: bei Cholín
nejbližší obec: Cholín, okres Příbram
souřadnice: 49°43'2.30''N, 14°19'59.15''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1883
nálezce: Josef Drtina
pramen: ČELAKOVSKÝ L. (1885): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1883. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl., 1884: 54–90.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



206

6254a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Benešov: příkopy silnice na JZ okraji města
nejbližší obec: Benešov, okres Benešov
souřadnice: 49°46'34.93''N, 14°40'32.29''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-06-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13822308

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Benešov: příkopy silnice na JZ okraji města
nejbližší obec: Benešov, okres Benešov
souřadnice: 49°46'34.93''N, 14°40'32.29''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-06-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13822309

6256d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Starý zámek; Zruč nad Sázavou: zaniklý hrad na hraně terasy nad pravým břehem Sázavy v poloze zv, Valy asi 400 m Z od
zámku,
souřadnice: 49°44'37.65''N, 15°5'45.29''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-08-26
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12003842

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Zruč nad Sázavou; Zruč nad Sázavou: hrad přestavěný na zámek na pravém břehu Sázavy v nejstarší část města,
souřadnice: 49°44'40.21''N, 15°6'4.98''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-08-27
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12004038

6257c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /10/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/c - území JZ od obce Jedlá.
nejbližší obec: Jedlá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'4.00''N, 15°13'50.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



207

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 70 Chřenovice, báze skalek a keřnatý lem na příkrých stráních údolí Sázavy podél žel. trati, 450-150 m V od žel. zastávky
Chřenovice-Podhradí, 350-365 m, 1. 7. 1997 R. Řepka
souřadnice: 49°42'23.00''N, 15°14'41.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9625642

6257d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /11/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/d - území SV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984744

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Chřenovický hrad; Chřenovice: zříceniny hradu nad pravým břehem Sázavy 1, 75 km JV od kostela v obci,
souřadnice: 49°43'13.76''N, 15°15'43.84''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2008-05-14
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11991848

6260b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 64. Zubří: PR Zubří, vřesoviště, vlhké louky, olšiny
souřadnice: 49°46'34.40''N, 15°47'35.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 590-635 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-20
nálezce: V. Samková; R. Prausová
pramen: Věra Samková [ed.] (2015): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Horním Bradle (19.–22. června 2014).
- Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 35/2: 29–38.
projekt: FK ČBS
ID: 13743827

6260d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /23/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/d - území J od obce Slavíkov.
nejbližší obec: Slavíkov, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7987464

6261c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 47. Stružinec: násep železniční trati na severozápadním břehu rybníka Januš 1,4–1,5 km SSV od obce
souřadnice: 49°44'15.00''N, 15°50'46.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-22
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Věra Samková [ed.] (2015): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Horním Bradle (19.–22. června 2014).
- Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 35/2: 29–38.
projekt: FK ČBS
poznámka: souřadnice doplnil Z. Kaplan před importem do databáze
ID: 13743826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



208

6263d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Polička_2320016
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'47.95''N, 16°16'47.32''E, ± 144m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-06-01
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0232. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5281736

6264b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Svitavy, nádraží
nejbližší obec: Svitavy-předměstí, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'47.64''N, 16°27'4.89''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1990-07-10
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík RNDr. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7081774

6266a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 258. Moravskotřebovské vrchy: Moravská Třebová: nádraží
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'0.50''N, 16°39'59.10''E, ± 300m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038121

6266d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Vranová - Jexponované stráně S obce (Strážnička)
nejbližší obec: Vranová, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'22.46''N, 16°49'11.69''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1991-09-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6993323

6267b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Moravičany, železniční stanice
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'25.00''N, 16°58'18.00''E, ± 280m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Vít Grulich
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13482253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



209

6268b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Uničov, železniční nádraží Uničov
nejbližší obec: Uničov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'45.20''N, 17°6'57.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-16
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13473373

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Nová Dědina, oplocený areál někdejší drůbežárny s rybníkem při soutoku Oskavy s Oslavou
nejbližší obec: Nová Dědina, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'55.70''N, 17°7'33.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-16
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13473703

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Uničov, okr. Olomouc, na nádraží
nejbližší obec: Uničov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'44.76''N, 17°6'57.27''E, ± 400m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2006-05-09
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: Fas 31/18
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13881243

6268c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Sev. Morava: Násep trati u Litovle, směrem k Července, 234 m
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'48.00''N, 17°4'29.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1940-06-20
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920458

6269b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



210

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Řídeč, okraje lesů, světlé doubravy a okraje polí u Řídečské myslivny, asi 900 m SSZ od středu obce
nejbližší obec: Řídeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'23.70''N, 17°15'13.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13474617

6269d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 5. Šternberk, rumiště, pusté plochy a plochy po demolicích
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Opravil E. (1961): Rumištní květena měst Bruntálu a Šternberka. - Přírod. Čas. Slez. 22: 282-287.
projekt: FLDOK
ID: 8707050

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Šternberk, okr. Olomouc, trávník u mateřské školy (Olomoucká ul. u veloxu)
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'8.96''N, 17°17'28.31''E, ± 550m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1994-05-28
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/19
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13884417

6272a

lokalita: Vítkov, železniční nádraží
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°46'26.00''N, 17°44'51.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13709360

6274a

lokalita: Bílovec, železniční nádraží
nejbližší obec: Bílovec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'11.00''N, 18°0'50.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13706684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



211

6274c

lokalita: Studénka, železniční nádraží
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'27.00''N, 18°3'58.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13707613

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 533. Bílov: trávníky, ruderální místa a křoviny ve střední a západní části obce, 340-360 m n. m., Danihelka
souřadnice: 49°43'57.00''N, 18°0'3.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9609865

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Bílov: obec a les mezi Butovicemi a Bílovem (Z kóta 270) a část údolí k S okraji obce Butovice
datum: 1980-06-11
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8621029

6274d

lokalita: Jistebník nad Odrou, na seřaďovacím nádraží
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'54.15''N, 18°9'2.25''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-05-19
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 15518;
ID: 9964053

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Studénka 12 km SSV od Nového Jičína, hráz mezi rybníky Kotvice a Kačák
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'12.00''N, 18°5'3.10''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257801

6275a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



212

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Polanka nad Odrou: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°47'41"N, 18°11'52"E (stanice O.-Svinov) až
po 49°45'31"N, 18°09'59"E (rybník Podhorník na hranici okresu). V polích 6275aab, aad, aac, aca, acc.
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'16.00''N, 18°11'38.00''E, ± 2500m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10159803

6275b

lokalita: Ostrava, Hrabůvka, hutnická halda VŽKG
nejbližší obec: Ostrava-Hrabůvka, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'10.01''N, 18°16'26.54''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-05-16
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 8376;
ID: 9964071

6275c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Košatka: Louky a remízky v okolí ústí Lubiny do Odry
nejbližší obec: Košatka, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°44'43.42''N, 18°10'10.81''E, ± 900m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-05-19
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163281

6275d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Žabeň: Políčko s řepkou 1 km Z od ČOV
nejbližší obec: Žabeň, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'6.70''N, 18°18'19.51''E, ± 90m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-05-22
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163403

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Staříč: Cesta kolem Dolu Staříč
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'11.54''N, 18°16'12.34''E, ± 900m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-05-23
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



213

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Žabeň: pole s řepkou
nejbližší obec: Žabeň, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'56.79''N, 18°18'27.65''E, ± 9m
nadmořská výška: 261 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-06-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10164138

6276a

lokalita: Havířov, železniční nádraží
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°47'30.00''N, 18°24'45.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13706084

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Bartovice: Komplex popílkových a struskových hald a odkališť, z části aktivně využívaných, z části rekultivovaných či
zarostlých – východně od areálu Nové Huti.
nejbližší obec: Bartovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'39.44''N, 18°20'10.99''E, ± 900m
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-06-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163983

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Šumbark: železniční nádraží Havířov
nejbližší obec: Šumbark, okres Karviná
souřadnice: 49°47'29.74''N, 18°24'45.56''E, ± 900m
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-05-13
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10161808

6276b

lokalita: Havířov, ojediněle na železničním náspu
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°47'31.80''N, 18°25'3.83''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-06-29
nálezce: E. Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 11918;
ID: 9964056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



214

6277a

lokalita: Albrechtice, železniční nádraží
nejbližší obec: Albrechtice, okres Karviná
souřadnice: 49°47'34.00''N, 18°31'28.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13705244

6277d

lokalita: Český Těšín, železniční nádraží
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'35.00''N, 18°37'21.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13705755

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /5/ Ostravská pánev: Český Těšín: roztroušeně na J okraji železnič.nádraží, železnič. náspy.
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'35.00''N, 18°37'19.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008-08-15
nálezce:  Chytil; D. Hlisnikovský
pramen: Plášek V. & Cimalová Š. [eds] (2008): Zajímavé botanické nálezy z regionu severní Moravy a Slezska II.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 57: 271-275.
herbář: FMM
projekt: FLDOK
ID: 8325161

6344d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Stod: intravilán obce, okraj chodníku
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910468

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Stod: kolejiště, nástupiště vegetační nádoby a okolí nádražní budovy na západní straně města 355 m n. m.
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



215

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Hradec: autobusová zastávka a intravilán obce
nejbližší obec: Hradec, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908603

6345b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /3/ Dobřany: na zpustlé mezi po L straně cesty, pod níž protéka malý potůček
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'40.00''N, 13°18'36.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1998-06-06
pramen: Matějková I. & Nesvadbová J. (1998): Zpráva o floristické exkurzi do okolí Dobřan. - Calluna 3: 1-2.
projekt: FLDOK
ID: 7952022

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /736/ Dobřany: u nádraží i na něm
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'23.00''N, 13°18'10.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-17
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652009

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /259/ Dobřany
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'10.00''N, 13°17'43.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646417

6345c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Lelov: intravilán obce
nejbližší obec: Lelov, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



216

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní: Vstiš: obec, Bayerův důl. (čtver.sít.map.6345)
nejbližší obec: Vstiš, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'16.00''N, 13°14'57.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-06-19
nálezce: J. Sofron
pramen: Pivoňková L. (2004): Exkurze západočeské pobočky ČBS do okolí Chotěšova. - Calluna 9: 4-5.
projekt: FLDOK
ID: 7957639

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 542. Stod: okraj rumiště u Šibeničního vrchu na P břehu Merklínky
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214778

6345d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /1241/ cesta u rybníka mezi Chlumčany a Dobřany
nejbližší obec: Chlumčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'12.00''N, 13°18'17.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-06-09
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656064

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /1216/ Chlumčany: u nádraží
nejbližší obec: Chlumčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'22.00''N, 13°17'34.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-08
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655943

6346b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Starý Plzenec: podél železniční trati nad seřazovacím nádražím
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'16.00''N, 13°29'11.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13763412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



217

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Starý Plzenec: u jižní zdi budovy skladu ve východní části železničního nádraží Starý Plzenec
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'42.70''N, 13°28'47.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13763413

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Šťáhlavy: na železniční trati 800 m SZ od obce
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'50.80''N, 13°29'31.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 364 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13763420

6346c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /1243/ suchopár u chat u silnice ze Snopoušov do Lišic (nedaleko pískovny)
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'54.00''N, 13°22'9.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-02
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656077

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /90/ Dolní Lukavice
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'2.00''N, 13°20'38.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-21
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9642684

6347a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Šťáhlavy: u cesty nad severním břehem Lopatského rybníka jižně od zámku Kozel
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'7.60''N, 13°31'43.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-05-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13763421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



218

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Šťáhlavice: zámecký park zámku Kozel
nejbližší obec: Šťáhlavice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'12.08''N, 13°31'53.20''E, ± 9m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2021-08-20
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2021: trávníky převážně anglicky střižené
ID: 14116712

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Šťáhlavice, 2,5 km v. od obce,, s. od Lopaty
souřadnice: 49°39'58.00''N, 13°33'12.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2008-07-23
nálezce: J. Nová
pramen: Nová J. (2009): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2889226

6347c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Nezvěstice: železniční nádraží
nejbližší obec: Nezvěstice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°38'34.40''N, 13°31'1.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13763398

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Spálené Poříčí: na okraji obilného pole při silnici SZ od osady Vlkov
nejbližší obec: Spálené Poříčí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'23.10''N, 13°34'22.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-05-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13763411

6348a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Mirošov: u lesní cesty nad rybníkem Cihelský východně od obce
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°41'32.76''N, 13°40'32.04''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2021-07-06
nálezce: Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14123288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



219

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Distr. Rokycany. Ad viam in silva „Záborčí“ supra piscinam „Cihelský“ situ orient. a pago Mirošov.
nejbližší obec: Mirošov, okres Rokycany
souřadnice: 49°41'32.80''N, 13°40'31.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2021-07-06
nálezce: Radim Paulič; Yvetta Hájková
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146715

6349c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 203) Vranovice, u potoka v obci
nejbližší obec: Vranovice, okres Prostějov
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Josef Holub; Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900547

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 138. Rožmitál pod Třemšínem: u silnice 360 m ZSZ nádraží
nejbližší obec: Rožmitál p. Třemšín., okres Příbram
souřadnice: 49°36'15.00''N, 13°52'42.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1972-07-19
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536253

6350a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Jesenice: okraje státní silnice JV od obce
nejbližší obec: Jesenice, okres Příbram
souřadnice: 49°39'32.00''N, 14°3'35.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 576 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2018-06-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13763390

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Příbram: železniční nádraží
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'21.57''N, 14°0'10.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2021-07-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14099432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



220

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Lešetice: okraj pole při železniční trati SZ od obce
nejbližší obec: Lešetice, okres Příbram
souřadnice: 49°39'16.99''N, 14°0'41.13''E, ± 20m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2021-07-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14099424

6350c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Milín: okraj pole při trati 0,7 km jižně od železniční stanice Milín
nejbližší obec: Milín, okres Příbram
souřadnice: 49°37'33.86''N, 14°1'23.02''E, ± 20m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2021-07-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14099417

6351b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Okr. Příbram: Hřiměždice: rumiště a skládka dřeva a štěrku u V okraje obce, 170 m J–JJV od Kujalova lomu. 344 m n. m.
nejbližší obec: Hřiměždice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'17.67''N, 14°16'50.47''E, ± 10m
nadmořská výška: 344 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-08-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14101595

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 696) Velká u Kamýka, vrch Patěková, ca 1,5 km SSV obce, louky a les
nejbližší obec: Velká u Kamýka
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911916

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Zrůbek; Svatý Jan-Zrůbek: pozůstatky hradu na břehu Slapské přehrady u přítoku říčky Brziny u osady Zrůbek,
souřadnice: 49°40'41.39''N, 14°17'24.56''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-23
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12014980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



221

6351c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 741) Horní Líšnice, údolí Líšnického potoka mezi Horní a Dolní Líšnicí
nejbližší obec: Horní Líšnice, okres Příbram
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912581

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Asi 1,5 km JZ od pobce Kamýk n. Vlt. /dle pomoc. mapy K/61a/
nejbližší obec: Kamýk n. Vlt.
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8937388

6351d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Kamýk nad Vltavou: východní okraj lesíka na návrší s židovským hřbitovem 250 m JZ od statku Radobyl
nejbližší obec: Kamýk nad Vltavou, okres Příbram
souřadnice: 49°38'8.47''N, 14°16'17.73''E, ± 50m
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-04-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13782269

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 802) Kamýk nad Vltavou, JZ okraj města
nejbližší obec: Kamýk nad Vltavou, okres Příbram
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8913952

6352a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: PR Jezero: rozloha 7,9ha se nachází 0,7km S od obce Dublovice u Sedlčan (okr.Příbram). Seznam zjištěných cévnatých rostlin
na území PR.
nejbližší obec: Dublovice u Sedlčan, okres Příbram
souřadnice: 49°40'46.00''N, 14°21'36.00''E
nadmořská výška: 362-367 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2006
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2007): Botanický průzkum přírodní rezervace Jezero. - Bohem. Centr. 28: 353-364.
projekt: FLDOK
ID: 8260480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



222

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: PR Jezero
nejbližší obec: Dublovice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'46.80''N, 14°21'37.85''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiří Malíček
pramen: Malíček Jiří. Botanický průzkum přírodní rezervace Jezero.. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2002 - 31.12.2006
ID: 6631672

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: PR Jezero
nejbližší obec: Dublovice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'44.29''N, 14°21'35.16''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiří Malíček
pramen: Jiří Malíček. Bohemia centralis 28: Botanický průzkum přírodní rezervace Jezero. 2006. ISBN 978-80-87051-08-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2002 - 31.12.2006
ID: 6783115

6352b

původní jméno: bez určení
lokalita: Flora Bohemica, Selčany
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'29.00''N, 14°25'32.00''E, ± 2000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Drtina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920482

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Kosova Hora: železniční nádraží
nejbližší obec: Kosova Hora, okres Příbram
souřadnice: 49°39'35.00''N, 14°28'46.21''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2018-09-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13671118

6352c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Oříkov: stráňky podél silnice na severním okraji vsi
nejbližší obec: Oříkov, okres Příbram
souřadnice: 49°38'34.59''N, 14°23'3.87''E, ± 50m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-04-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13782270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



223

6352d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Sedlčany: příkop silnice č. 105 u autobusové zastávky cca 0,6 km VSV od osady Doubravice
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°38'25.19''N, 14°26'2.89''E, ± 20m
nadmořská výška: 352 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2018-09-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13671120

6353b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Olbramovice: železniční nádraží, severní část, okraj kolejiště
nejbližší obec: Olbramovice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'9.70''N, 14°37'30.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2017-07-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330044

6357a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /25/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6357/a - území obce Hněvkovice.
nejbližší obec: Hněvkovice, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7988012

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Sechov, v obci
nejbližší obec: Sechov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'53.41''N, 15°14'18.42''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1984-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7816071

6357b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /26/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6357/b - území JV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7988335

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 218 Ledeč nad Sázavou, nádraží, 350 m, 1. 7. 1997 R. Řepka
souřadnice: 49°41'53.00''N, 15°16'10.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



224

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 224 Ledeč nad Sázavou, pravý břeh Sázavy mezi mostem v západní části města a hradem, 350 m, 1. 7. 1997 M. Štech
souřadnice: 49°41'49.00''N, 15°16'48.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Milan Štech
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628968

6358a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /29/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/a - území Z od obce Světlá nad Sázavou.
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7988993

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Světlá nad Sázavou, mezi nádražím a městem
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'12.19''N, 15°24'30.14''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-07-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7817642

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Světlá nad Sázavou., okolí nádraží
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'7.89''N, 15°24'2.67''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1981-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7800442

6358b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Světlá nad Sázavou, železniční stanice při východním okraji města, v okolí nádražních budov (včetně stanoviště autobusu);
kolejiště, sekané trávníky, dláždění silnice a chodníků a neudržované ruderální plochy
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'11.30''N, 15°25'5.22''E, ± 150m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2017-05-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13335702

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /30/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/b - území J od obce Malčín.
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'3.00''N, 15°27'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



225

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 275 Světlá nad Sázavou, nádražní kolejiště a okraje silnice v okolí žel. stanice na V okraji města, 400 m, 30. 6. 1997 V. Grulich
a V. Růžička
souřadnice: 49°40'13.00''N, 15°25'2.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: V. Růžička; Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630332

6359c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Havlíčkův Brod, hlavní nádraží
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'1.10''N, 15°34'34.62''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7820905

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Havlíčkův Brod, podél trati u nádraží
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'6.49''N, 15°34'29.27''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-07-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7820976

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Havlíčkův Brod, aut.nádraží
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'14.34''N, 15°34'34.19''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-07-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7820075

6359d

lokalita: Havlíčkův Brod, okraje polí u chodníku mezi lávkou přes obchvat a učilištěm na V úbočí vrchu Kalvárie - 478 m, cca 1,2 km
VSV od náměstí ve městě
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'40.30''N, 15°35'39.60''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2015-06-11
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



226

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Havlíčkův Brod, podél trati od jihlavské výpadovky k nádraží
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'6.59''N, 15°34'58.10''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7821003

6360b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /38/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6360/b - území Ranský Babylon, JZ obce Staré Ransko.
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990846

6364d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Bělá nad Svitavou, suchá stráň na severním okraji obce nad kostelem
souřadnice: 49°38'27.84''N, 16°29'1.19''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2014-05-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11920226

6365a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Rudná, pod statkem v horní části obce, ruderál
nejbližší obec: Dolní Rudná, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'32.95''N, 16°34'12.82''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2007-06-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6767489

6365d

původní jméno: Z. Lososová: Bromus sterilis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Moravia, jižní Morava, distr. Blansko. Velké Opatovice: Zádvoří, okraj silnice; příkop. S. m. 435 m
nejbližší obec: Velké Opatovice, okres Blansko
souřadnice: 49°36'43.00''N, 16°39'43.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2009-05-12
nálezce: Monika Koutná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 63l Malá Haná;
ID: 14007730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



227

6368a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Cholina, v obci
nejbližší obec: Cholina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'25.70''N, 17°3'9.90''E, ± 600m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-07-13
nálezce: Martin Lepší; Alena Jírová
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13478406

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Úvoz silnice J od Choliny
nejbližší obec: Cholina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'7.33''N, 17°3'18.92''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1987-09-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Úvoz silnice jižně od Choliny. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7234148

6368b

lokalita: Litovel - na okraji polní cesty asi 2 km JV centra obce
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'30.63''N, 17°5'56.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2002-05-18
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
ID: 9879176

6368c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Náměšť na Hané
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'21.73''N, 17°2'58.19''E, ± 3668m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1996-07-25
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Hliník a úvoz u železniční stanice Náměšť na Hané.. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6376861

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Mělký žlíbek Z od Odrlic
nejbližší obec: Odrlice, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'22.56''N, 17°2'37.31''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1987-09-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Mělký žlíbek západně od Odrlic. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7237871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



228

6368d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Senice na Hané: okraje polních cest a kolejiště v blízkosti Božích muk, necelý 1 km SVS (46°) od sv. Máří Magdalény v centru
obce, ca. 245 m n. m.
nejbližší obec: Senice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'48.32''N, 17°5'47.52''E, ± 100m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2019-06-02
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785296

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Senice na Hané: ruderální trávníky a pole S od hřbitova, asi 0,5 km VSV (78°) od kostela sv. Máří Magdalény v centru obce,
ca. 245 m n. m.
nejbližší obec: Senice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'33.39''N, 17°5'36.18''E, ± 30m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2019-06-02
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785379

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Senice na Hané: ruderální trávníky a pole S od hřbitova, asi 0,5 km VSV (78°) od kostela sv. Máří Magdalény v centru obce,
ca. 245 m n. m.
nejbližší obec: Senice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'33.39''N, 17°5'36.18''E, ± 30m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2019-06-02
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785400

6369a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Štěpánov, okraj kukuřičného pole za budovou nádraží
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'14.53''N, 17°13'14.01''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10111697

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Štěpánov, kolejiště nádraží a okolí staniční budovy
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'15.50''N, 17°13'15.63''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10111696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



229

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Štěpánov, okraj kukuřičného pole za budovou nádraží
nejbližší obec: Štěpánov u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'14.50''N, 17°13'14.00''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13475859

6369b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Dolany - podél hlavní cesty nad radnicí
souřadnice: 49°39'5.00''N, 17°19'43.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2002-06-25
nálezce: K. Chludová
pramen: Chludová K. (2003): Flóra a vegetace zdí na střední Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1073218

6369c

původní jméno: Bromus sterilis
souřadnice: 49°38'28.00''N, 17°13'49.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2002-07-20
nálezce: K. Chludová
pramen: Chludová K. (2003): Flóra a vegetace zdí na střední Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1072814

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Olomouc - Řepčín,ul.Máchova,při plotu železáren
souřadnice: 49°36'34.00''N, 17°13'55.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986-07-01
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1605700

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Olomouc - Řepčín,u kasáren
souřadnice: 49°36'35.00''N, 17°13'58.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986-07-04
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1604182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



230

6369d

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Olomouc-Hodolany, ad locum ruderalem in area stationis ferriviae Olomouc hl. n., in parte centrale
nejbližší obec: Hodolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'40.00''N, 17°16'10.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2010-11-17
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128668

6370c

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Olomouc - Radíkov, ulice Na pevnůstce
nejbližší obec: Radíkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'16.79''N, 17°21'51.64''E, ± 150m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2010-06-04
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563643

6373c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 424. Jeseník nad Odrou: nádraží, 270 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°36'54.00''N, 17°54'4.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9606598

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 428. Jeseník nad Odrou: v obci mezi nádražím a zámečkem na severním okraji obce, 260 m n. m., Hlaváček
souřadnice: 49°36'58.00''N, 17°54'22.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9607244

6373d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Suchdol nad Odrou: Železniční stanice Suchdol nad Odrou
nejbližší obec: Suchdol nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'31.69''N, 17°56'18.82''E, ± 9m
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2021-07-06
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14115405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



231

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 446. Suchdol nad Odrou: nádraží, 255 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°38'35.00''N, 17°56'25.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9607926

6374d

lokalita: Kopřivnice, železniční nádraží
nejbližší obec: Kopřivnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'13.00''N, 18°8'58.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13707201

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 522. Příbor: za mostem severovýchodně od náměstí, pravý břeh Lubiny, 280 m n. m., Šumberová a Hlaváček
souřadnice: 49°38'35.00''N, 18°8'54.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Kateřina Šumberová; Rudolf Hlaváček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9609548

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Příbor: pravý břeh Lubiny od nádraží k soutoku pravého přítoku cca 12 km J kota 336
datum: 1978-09-26
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8632949

6375b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Místek: Trvale podmáčená a neosévaná polní deprese.
nejbližší obec: Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'46.43''N, 18°19'12.24''E, ± 90m
nadmořská výška: 281 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-06-06
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163734

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Sviadnov: Okraj pole toho času s řepkou.
nejbližší obec: Sviadnov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'55.69''N, 18°19'7.23''E, ± 9m
nadmořská výška: 279 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-06-06
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



232

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Sviadnov: víceletý úhor, nyní spíše rumiště, 0,5 km jz. od kostela Sv. Jana Nepomuckého v obci
nejbližší obec: Sviadnov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'0.58''N, 18°19'14.90''E, ± 9m
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2020-07-15
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2020: výběr význačnějších druhů
ID: 14025847

6375c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 100. Hukvaldy: areál zříceniny hradu Hukvald
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9251912

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Území Podbeskydské pahorkatiny. Frýdek-Místek, Hukvaldy. Kopec Hukvaldy s hradem a údolí Ondřejnice JV od obce a k
obci.
datum: 1975-07-08
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8634012

6375d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: D6. Palkovice: podél žlutě turist.znač.cestě mezi části obce Horní konec a okrajem lesa, 1 km Z obce
nejbližší obec: Palkovice, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9252195

6376a

původní jméno: G. Weeber: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: !;
lokalita: Friedek: Flußufer, gem.
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'21.00''N, 18°20'48.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1906-06
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 36525; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůři;
ID: 9924526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



233

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Chrtek jun. & J. Danihelka 2012-10-11: !;
lokalita: Nábřeží Ostravice u Místka, červenec
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'47.33''N, 18°20'45.08''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
nálezce: František Gogela
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128662

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /4/ Zámecký vrch ve Frýdku
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'9.70''N, 18°20'52.30''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8722092

6376c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /3/ Metylovická hůrka - kóta 523,4, Z od Pržna, vápencové pískovce
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'11.80''N, 18°20'34.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8721906

6376d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: NPP Skalická Morávka 3375
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'41.22''N, 18°25'53.99''E, ± 2395m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009
nálezce: Lucie Šigutová
pramen: Šigutová Lucie. Inventarizační průzkum NPP Skalická Morávka z oboru botanika. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6906745

6377b

lokalita: Třinec, železniční nádraží
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'14.00''N, 18°39'42.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13705083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



234

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Třinec: železniční nádraží Třinec
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'14.09''N, 18°39'42.41''E, ± 9m
nadmořská výška: 306 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2021-05-06
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14112444

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: vodní tok Tyra
souřadnice: 49°40'12.60''N, 18°38'58.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 326 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-08
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1236682

6378a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: U Olzy u Třince
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'45.00''N, 18°40'40.00''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1946-06-13
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Zasahuje do kvadrantu 6377b
ID: 9920447

původní jméno: Vicherek: Bromus sterilis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Třinec: u nádraží - pusté místo
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'2.47''N, 18°40'0.39''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-06
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563606

6378c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Bystřice: na dlážděném chodníku podél hlavní cesty Na Pasekách 1,8 km jjz. od žel. stanice Bystřice
nejbližší obec: Bystřice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'12.94''N, 18°42'36.37''E, ± 50m
nadmořská výška: 371 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-07-17
nálezce: Nikol Kantorová
pramen: Kantorová N. (2018): Květena Vendryně a sousedních vsí. – Acta Musei Beskidensis 10: in press.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



235

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Oldřichovice -  Bystřice
nejbližší obec: Karpentná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'17.33''N, 18°40'39.31''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008
nálezce: Zdeněk Polášek; Věra Koutecká
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Oldřichovice -  Bystřice (DSP, VD-ZDS,IČ) biologické hodnocení. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7048612

6442d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Mutěnín: podél cesty a na okrajích polí mezi železniční zastávkou Mutěnín a osadou Erazim 2 km JV od obce
nejbližší obec: Mutěnín, okres Domažlice
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909570

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Poběžovice: kolejiště železničního nádraží
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9896965

6444c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 1. Plzeňská pahorkatina vlastní: Staňkov u Merklína (31a/6444): v kolejišti nádraží ve Staňkově.
nejbližší obec: Staňkov u Merklína, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'49.00''N, 13°4'15.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-14
nálezce: J. Bureš;  et al.
pramen: Bureš J. (2009): Exkurze Západočeské pobočky ČBS zaměřená na současnou a karbonskou flóru Merklínska. - Calluna 14:
3-5.
projekt: FLDOK
ID: 8346561

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 569. Staňkov: trávníky J od nádraží
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



236

6445a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Merklín: intravilán obce
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 390-410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-09
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900814

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Západní Čechy, 4. Merklín: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'45.00''N, 13°11'53.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1985
nálezce: A. Pyšek; P. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8263127

6445b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Oplot: na dně vyschlého potoka v obci
nejbližší obec: Oplot, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'47.40''N, 13°16'24.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-08-19
nálezce: František Zima; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13763399

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Přeštice: u silnice před budovou železničního nádraží
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'29.50''N, 13°19'22.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-08-19
nálezce: František Zima; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13763404

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /1246/ Přeštice: u kostela
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'11.00''N, 13°19'43.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1974
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



237

6445d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /170/ U trati z Červeného Poříčí do Švihova
nejbližší obec: Červené Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'4.00''N, 13°18'10.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644429

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /871/ U silnice z Borov do Jína
nejbližší obec: Borovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'17.00''N, 13°18'27.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-07-23
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653219

6447a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Ždírec: železniční zastávka Ždírec u Plzně, u nádražní budovy
nejbližší obec: Ždírec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'2.63''N, 13°34'25.26''E, ± 50m
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-04-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13782264

původní jméno: Bromus sterilis
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'54.00''N, 13°32'13.00''E
nadmořská výška: 367-404 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1994
pramen: Chytrá H. (1999): Synantropní flóra Blovic. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 98: 7-27.
projekt: FLDOK
ID: 9640082

6449b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Oslí: železniční zastávka Oslí
nejbližší obec: Oslí, okres Příbram
souřadnice: 49°35'48.30''N, 13°55'35.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 502 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2018-08-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13763400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



238

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Březnice: okraje železniční trati 0,25 km jižně od osady Bor
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'10.43''N, 13°59'9.11''E, ± 20m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2019-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13822329

6449d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /122/ Hudčice: hojně u železničního viaduktu
nejbližší obec: Hudčice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'43.00''N, 13°55'6.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce:  Kučera
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538732

6450a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Stražiště: na železniční trati 500 m SV od osady
nejbližší obec: Stražiště, okres Příbram
souřadnice: 49°33'10.90''N, 14°0'32.94''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2019-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13822328

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 300) Dobrá Voda u Březnice, zřícenina Hrochův Hrádek
nejbližší obec: Dobrá Voda
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903025

6450c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Mirovice: u cesty nad pravým břehem Skalice jižně od jezu na Skalici
nejbližší obec: Mirovice, okres Písek
souřadnice: 49°30'49.03''N, 14°1'56.86''E, ± 50m
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2019-04-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13782266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



239

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Mirovice: okraje železniční trati severně od samoty Podskalí
nejbližší obec: Mirovice, okres Písek
souřadnice: 49°31'21.68''N, 14°1'30.26''E, ± 20m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2019-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13822327

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Zalužany: stráňka podél státní silnice 100 m SZ od obce
nejbližší obec: Zalužany, okres Příbram
souřadnice: 49°32'45.54''N, 14°4'53.59''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2020-05-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13921894

6450d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Pukňov: obnažené písčité levé břehy Vltavy východně od osady
nejbližší obec: Pukňov, okres Písek
souřadnice: 49°31'52.47''N, 14°9'20.79''E, ± 20m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-09-21
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13671119

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Vápencový lom, cca 500 m od transformátoru el. proudu j. obce Zálužany (okr. Písek)
souřadnice: 49°32'57.00''N, 14°5'49.00''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1975-08-21
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S., Kopecký J., Jehlík V. et Krippelová T. (1979): Přehled ruderálních rostlinných společenstev Československa. - Rozpr.
Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 89/2: 1-100.
projekt: ČNFD
ID: 2386376

6451c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Orlík nad Vltavou: akátina na jižním svahu pod silnicí 100 m západně od žďákovského mostu
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'12.95''N, 14°10'43.46''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-04-12
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13782267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



240

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Kostelec nad Vltavou: stráňky podél silnice východně od žďákovského mostu
nejbližší obec: Kostelec nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'18.28''N, 14°11'18.39''E, ± 50m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-04-12
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13782268

6452a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Týnčany: u silnice na severním okraji osady
nejbližší obec: Týnčany, okres Příbram
souřadnice: 49°35'9.63''N, 14°19'58.46''E, ± 50m
nadmořská výška: 488 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-04-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13782271

6458a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 291. Humpolec: u silnice k Brunce na SZ okraji města
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'1.00''N, 15°20'52.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Miloš Král; Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493938

6458c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /45/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6458/c - území J od obce Humpolec.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7992490

6459b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /48/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/b - území JV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



241

6460a

původní jméno: J. Vitoušek: Bromus tectorum; J. Danihelka 2009-10-22: Bromus sterilis;
lokalita: Přibyslav. stráň pod kostelem
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'32.00''N, 15°44'16.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1900-06-26
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 138337; distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 9924447

6460b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /52/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6460/b - území obce Ronov nad Sázavou.
nejbližší obec: Ronov nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'5.00''N, 15°46'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994246

6461b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Železniční trať u Žďára
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'11.00''N, 15°56'21.00''E, ± 5000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1900-06-26
nálezce:  Kovář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Zasahuje do 6461d
ID: 9920453

6463d

lokalita: Pivonice, zřícenina hradu Zubštejna na skalnatém hřbetu, cca 500 m VJV od kaple v obci
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'50.00''N, 16°19'35.60''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-22
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095768

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Zubštejn; Pivonice: zříceniny hradu Zubštejn na protáhlem vrcholu nad obcí, ca 0, 6 km JV od kostela v obci,
souřadnice: 49°31'49.38''N, 16°19'36.02''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-04
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12009800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



242

6464b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Hutě, skalní soutěska Křetínky V obce (Bohuňovské skály)
souřadnice: 49°35'53.05''N, 16°27'22.58''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1987-10-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11226355

6465a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Letovice, ul. Pražská, dům č. 6
souřadnice: 49°33'18.00''N, 16°34'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-07
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1510227

6465b

původní jméno: M. Kobelková: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Boskovice. Letovice - rumiště nad cestou od koupaliště k rybníku. S. m. 360 m
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'13.00''N, 16°34'58.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-07
nálezce: M. Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 509182; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9924579

6466a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Šebetov,Z okraj obce,při silnici
souřadnice: 49°33'4.00''N, 16°42'22.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2008-07-05
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 2592673

6466c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Knínice u Boskovic (distr. Blansko), okraj strniště podél polní cesty na bázi Z svahu Mojetína
nejbližší obec: Knínice u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°32'3.21''N, 16°41'50.31''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2011-08-20
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef. Floristický průzkum 2011. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7292048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



243

6467b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Laškov u Konice,Z okraj obce
souřadnice: 49°35'4.40''N, 16°59'53.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-07-20
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 2592707

6468a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Náměšť na Hané, zarůstající lom na pravém břehu potoka Šumice na JZ okraji městyse, ca 0,5 km Z od zámku
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'55.27''N, 17°3'17.48''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-07-16
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10111699

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Náměšť na Hané, areál nádraží
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'51.63''N, 17°4'12.98''E, ± 50m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-07-16
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10111700

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Drahanovice, nepoužívané koleje vlečky v areálu nádraží
nejbližší obec: Drahanovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'58.06''N, 17°4'41.27''E, ± 150m
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-07-16
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10111698

6468b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Slatinice, ruderální stanoviště v obci, od nádraží po zahrádky nad údolím potoka Slatinka
nejbližší obec: Slatinice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'53.70''N, 17°5'59.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 235-250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-07-16
nálezce: Vít Grulich
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13481156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



244

původní jméno: Anisantha sterilis
lokalita: 9. Slatinice: travnaté a křovinaté porosty na vrchu Malý Kosíř (316m) a polní meze v blízkém okolí asi 1km JZ od obce.
nejbližší obec: Slatinice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'27.00''N, 17°5'29.00''E
nadmořská výška: 280-316 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. (1998): Květena oblasti Velkého Kosíře na Prostějovsku. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 1: 67-94.
projekt: FLDOK
poznámka: pouze z lit. Bednář 1985
ID: 8086750

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Slatinky_2190163
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'17.14''N, 17°4'55.49''E, ± 391m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-08-21
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0219. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5270800

6468c

původní jméno: Anisantha sterilis
lokalita: 16. Čechy pod Kosířem: travnatá plošina a stráň s J orient. 1,4km JJZ obce, ("Brus"), (průzkum konán v r. 1989-1992,
uved.čtver. 6468c)
nejbližší obec: Čechy pod Kosířem, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'28.00''N, 17°1'5.00''E
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8064796

původní jméno: Anisantha sterilis
lokalita: 18. Lutotín: křovinaté stráňky s J orient. nad a mezi zahradami, 0,2 - 1,3 km ZSZ od obce, (Kostelecké vinohrady), (průzkum
konán v r. 1989-1992, uved.čtver. 6468c)
nejbližší obec: Lutotín, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'24.00''N, 17°1'29.00''E
nadmořská výška: 260-310 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8064949

původní jméno: Anisantha sterilis
lokalita: 15. Služín: křovinatá stráň protáhlého tvaru se S sklonem 1,0- 1,5km ZJZ od obce, ("Brus"), (průzkum konán v r. 1989-1992,
uved.čtver. 6468c)
nejbližší obec: Služín, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'27.00''N, 17°0'56.00''E
nadmořská výška: 260-280 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8064567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



245

6468d

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Čelechovice - u cesty
nejbližší obec: Čelechovice na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'58.55''N, 17°5'37.66''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1981-05-22
nálezce: Dagmar Vinklerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14098017

6469a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Olmütz: Felder bei Powel
nejbližší obec: Olomouc-Povel, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'34.18''N, 17°14'40.01''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1928-06
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920449

6469b

původní jméno: H. Laus: Bromus tectorum; J. Danihelka 2009-10-22: Bromus sterilis;
lokalita: Flora von Mähren. Olmütz: ad vias
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'51.00''N, 17°15'41.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1931-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 380859; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 9924473

původní jméno: H. Laus: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: !;
lokalita: Olmütz
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'51.00''N, 17°15'41.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 203095; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 9924508

původní jméno: F. Čouka: Bromus sterilis; V. Řehořek 2001-03-13: !;
lokalita: Moravia: Olomouc
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'42.00''N, 17°15'23.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-05-07
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 415734; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval; see BRNU 602504 (Bromus tectorum);
ID: 9924491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



246

původní jméno: H. Laus: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: !;
lokalita: Flora v. Olmütz. Schanzen
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'42.00''N, 17°15'23.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 17710; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 9924520

lokalita: Olomouc, pustá místa
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'41.76''N, 17°15'22.49''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929-07
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 1062;
ID: 9964078

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Olomouc-Hodolany, ad caespem secundum viam in platea Tovární, officinam calefactoriam adversus
nejbližší obec: Hodolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'16.37''N, 17°16'50.07''E, ± 500m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2010-05-27
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice na schedě chybé;
ID: 14128666

6469c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Vrbátky, u železnice, 0,6 km SV od nádraží
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'21.67''N, 17°12'9.68''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2018-10-12
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673438

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Dubany: okolí kaple při V okraji obce, ca. 0,8 km V (87°) od kostela Narození P. Marie v centru obce
nejbližší obec: Dubany, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'57.25''N, 17°12'4.02''E, ± 50m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2021-05-14
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14092990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



247

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Blatec: okraj pole podél silnice, asi 1,5 km ZZJ (249°) od kostela sv. Markéty v centru obce
nejbližší obec: Blatec, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'23.28''N, 17°13'3.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2021-05-12
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093004

6469d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Olmütz: Kleefeld bei Grügau
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'8.00''N, 17°18'32.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1937-06
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920454

6470a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Velká Bystřice-Bystrovany,nádraží
souřadnice: 49°35'37.00''N, 17°20'43.00''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1985-06-11
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1605543

6470c

původní jméno: Bromus sterilis
souřadnice: 49°32'51.00''N, 17°23'25.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 279 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2002-07-16
nálezce: K. Chludová
pramen: Chludová K. (2003): Flóra a vegetace zdí na střední Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1072497

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Skalka nad silnicí z Kokor do Nelešovic
nejbližší obec: Kokory, okres Přerov
souřadnice: 49°30'5.14''N, 17°22'4.43''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1972
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Malá skalka nad silnicí z Kokor do Nelešovic. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.09.1972 - 27.07.1990
ID: 7168391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



248

6471d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Týn nad Bečvou_6410292
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'17.15''N, 17°37'10.52''E, ± 99m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-06-10
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5811930

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Lipník nad Bečvou_6410359
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'39.25''N, 17°36'44.42''E, ± 165m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-06-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5812470

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Týn nad Bečvou_6410835
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'22.15''N, 17°37'22.40''E, ± 54m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-06-10
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5815445

6472c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: M.W., Lokalbahndamm an der Strasse nach Teplitz
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'13.94''N, 17°44'44.98''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1919-07
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920448

původní jméno: F. Petrak: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: !;
lokalita: M. Weisskirchen: Lokalbahndamm an der Strasse nach Teplitz. VII 1919 häufig, später immer seltener geworden
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'41.00''N, 17°44'29.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1919-07
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 162040; ex herb. Dr. F. Petrak; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 9924502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



249

6472d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Hranice; křoví na okraji lesa
souřadnice: 49°32'37.04''N, 17°45'27.31''E, ± 31m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-04-18
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0509 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12314243

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Hranice; křoví na okraji lesa
souřadnice: 49°32'32.74''N, 17°45'19.08''E, ± 34m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-04-17
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0509 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12311119

6473a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: pole severně cesty mezi Starojickou Lhotou a Dubem, toho času s mákem
nejbližší obec: Dub, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'14.88''N, 17°53'51.98''E, ± 9m
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2018-06-24
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13727796

6473b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Starý Jičín: Starojický kopec s ruinami hradu Starý Jičín
nejbližší obec: Starý Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'58.38''N, 17°57'48.18''E, ± 900m
nadmořská výška: 481 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2019-07-16
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13804955

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Vodní nádrž Starý Jičín
souřadnice: 49°34'33.01''N, 17°58'22.74''E, ± 157m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik, Lukáš Merta (2014): Biologické posouzení projektu: Vodní nádrž Starý Jičín - rekonstrukce, stavba č. 4033
projekt: NDOP
poznámka: Bylinné patro je převážně ruderalizované. Luční porosty přecházejí v nátokové části do velmi úzkého a redukovaného
pruhu litorální vegetace vodní nádrže. Vodní nádrž s chovem ryb bez ochranářsky významné vegetace.
ID: 12073158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



250

6473c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: železniční stanice a její nejbližší okolí (kolejiště, postranní koleje, okolí nákladové rampy, zpustlý sad naproti železniční
stanice
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-02
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8772188

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Němetice: Němetice, obvod obce + intravilán v 6473ccc
nejbližší obec: Němetice, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'8.00''N, 17°50'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 363 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-07-04
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín., ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169258

6474a

lokalita: Nový Jičín, železniční nádraží
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'56.00''N, 18°0'30.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13707395

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Nový Jičín: železniční stanice Nový Jičín-město
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'56.33''N, 18°0'31.73''E, ± 900m
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-05-19
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014) Terénní zápisky 2014, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162463

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 223. Nový Jičín: střed města, 280 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°35'40.00''N, 18°0'37.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9601517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



251

6474b

původní jméno: J. Otruba: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-05: !;
lokalita: Flora moravica. Štramberk: Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'10.00''N, 18°6'53.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-06
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 192778; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní; 2 sheets (seee BRNU 192777);
ID: 9924496

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Chrtek jun. & J. Danihelka 2012-10-11: !;
lokalita: Štramberk: Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.06''N, 18°6'47.86''E, ± 800m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-06
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128664

6476a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 341. Frýdlant n. Ostravicí: areál nádraží
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jindřich Houfek; Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9259555

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Frydlant zastavka, plocha mezi kolejnicemi.
souřadnice: 49°35'0.00''N, 18°21'40.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1998-07-27
nálezce: J. Chlapek
pramen: Chlapek J. (1998): Ruderální vegetace centrální části Moravskoslezských Beskyd. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2597753

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Frydlant, nadrazi, plocha mezi kolejemi.
souřadnice: 49°35'15.00''N, 18°21'20.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1998-05-13
nálezce: J. Chlapek
pramen: Chlapek J. (1998): Ruderální vegetace centrální části Moravskoslezských Beskyd. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2597517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



252

6478a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 417D. Dolní Lomná: osada Pod Kozubovou: svahový les pod úrovní pastvin 0,8 km VJV vrcholu Kozubová (kóta 982)
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Gazda
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9262188

6478b

lokalita: Návsí, železniční nádraží
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'23.00''N, 18°45'15.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13704826

6543a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 17. Nový Pařezov: Pařezovský kopec, semixerotermní trávníky na JZ úbočí kóty, ca 0,5km J od obce.
nejbližší obec: Nový Pařezov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'58.00''N, 12°50'18.00''E
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2005-06-19
pramen: Mudra P. & Sladký J. (2006): Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého lesa. - Calluna 11: 1-4.
projekt: FLDOK
ID: 7959801

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Nový Pařezov: Pařezovský kopec, semixerothermní trávníky na jihozáp. úbočí kóty
nejbližší obec: Pařezov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'58.98''N, 12°50'23.26''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2006-06-18
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Mudra Petr et Sladký Jiří. Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého lesa. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6938775

6543c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Bohemia, distr. Domažlice: mezi kolejemi na zastávce Havlovice
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'59.00''N, 12°52'31.00''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-06-16
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



253

6543d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Domažlice, železniční nádraží, okolí rampy
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'2.40''N, 12°56'50.10''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-04
nálezce: M. Ducháček; R. Rosenbaumová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257815

6545b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /823/ Švihov
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'58.00''N, 13°16'53.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652978

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /1242/ Červené Poříčí: u trati u žel. zastávky (u lomu)
nejbližší obec: Červené Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'49.00''N, 13°18'20.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656070

6545c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Slatina: okraj opuštěného pole 0,5 km VJV od obce
nejbližší obec: Slatina, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'33.20''N, 13°11'32.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: K. Prach
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910973

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Slatina: louky, suché stráně a příkopy podél silnice do Dolan od východního okraje obce po rozcestí se žlutě značenou
turistickou cestou 0–0,4 km VJV od okraje obce
nejbližší obec: Slatina
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



254

6547a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Klikařov: u silnice ve vsi
nejbližší obec: Klikařov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'4.57''N, 13°30'36.21''E, ± 20m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2021-05-29
nálezce: Radim Paulič; František Zima; Pavla Vachová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089740

6547b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: železniční nádraží Nepomuk
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'57.00''N, 13°36'29.00''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2010-06-19
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9995008

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Nepomuk: na zarostlé rampě nad želez. tratí 100 m J od budovy železniční stanice Nepomuk
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'46.90''N, 13°36'31.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2017-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484889

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Distr. Plzeň-jih. In locis ruderatis ad viam ferream 300 m situ merid. ab aedificio statione viae ferreae Nepomuk.
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'41.50''N, 13°36'33.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2021-05-29
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146724

6548b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Lnáře: východní část hráze rybníka Veský
nejbližší obec: Lnáře, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'39.46''N, 13°47'19.56''E, ± 50m
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2020-05-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13958579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



255

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Hajany: hojně na okrajích obilného pole při silnici ZSZ od obce
nejbližší obec: Hajany, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'0.33''N, 13°49'14.87''E, ± 50m
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2020-05-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13958575

6548d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Tchořovice, sádky pod Hořejším rybníkem při Z okraji obce
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'9.02''N, 13°48'28.49''E, ± 70m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-06-24
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Dvůr Lnáře; ve vodě, na dnech a ve stěnách sádek a v sekaných trávnících a na asfaltových plochách okolo nich
ID: 13181098

6549b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Černívsko: na hrázi rybníka Černívský
nejbližší obec: Černívsko, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'30.80''N, 13°56'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik rostlin
ID: 13484867

6549c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Chlum u Blatné: skládka mezi rybníkem a jižním okrajem obce
nejbližší obec: Chlum, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'36.00''N, 13°51'7.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484876

6549d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Lom: příkop silnice mezi Lomem a Škvořeticemi
nejbližší obec: Lom, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'19.50''N, 13°58'33.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2017-07-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



256

6550a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Rakovice: příkopy silnice jižně od vsi
nejbližší obec: Rakovice, okres Písek
souřadnice: 49°28'1.25''N, 14°3'19.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2019-06-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velice hojně
ID: 13822306

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Horní Nerestce: okraje železniční trati 800 m východně od vsi
nejbližší obec: Horní Nerestce, okres Písek
souřadnice: 49°29'40.72''N, 14°4'15.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2019-06-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13822307

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 394) Dolní Nerestce, J okraj obce
nejbližší obec: Dolní Nerestce, okres Písek
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Václav Chán;  Čejka
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904886

6550d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Smetanova Lhota: příkopy silnice asi 650 m JV od železniční zastávky Smetanova Lhota
nejbližší obec: Smetanova Lhota, okres Písek
souřadnice: 49°26'29.89''N, 14°5'19.96''E, ± 50m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2019-06-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13822310

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Smetanova Lhota: okraj pole u přejezdu silnice přes železniční trať asi 1 km VJV od želez. zast. Smetanova Lhota
nejbližší obec: Smetanova Lhota, okres Písek
souřadnice: 49°26'27.46''N, 14°5'40.31''E, ± 50m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2019-06-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13822311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



257

6551c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Zvíkovské Podhradí: příkop silnice nad řekou Otavou JJZ od obce
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°25'30.33''N, 14°11'49.27''E, ± 50m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-06-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13822312

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Kučeř: příkop silnice asi 1,2 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Kučeř, okres Písek
souřadnice: 49°25'44.30''N, 14°13'38.54''E, ± 50m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-06-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13822313

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Zvíkovské Podhradí: skály, suché trávníky a zdi uvnitř hradu Zvíkov
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°26'21.40''N, 14°11'26.60''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06-07
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8533032

6553c

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Distr. Tábor. In fossa viae situ merid.-merid.-occid. a pago Meziříčí.
nejbližší obec: Meziříčí, okres Tábor
souřadnice: 49°25'56.30''N, 14°34'12.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2021-10-24
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146723

6553d

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Tábor - okraj chodníku v ulici na pravém břehu Lužnice pod Parkány, hojně
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'40.71''N, 14°39'27.33''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-06-12
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 16678; směsný sběr Bromus tectorum & B. sterilis;
ID: 13563634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



258

6554a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Chotoviny: Chotoviny: u železniční trati 1,3 km JJV nádraží
nejbližší obec: Chotoviny, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8474674

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 580.Chotoviny: u železniční trati 1,3 km JJV od nádraží, 490 m n. m. - Skalický (42b; 6554a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839849

6554c

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Tábor - břeh rybníka Jordán pod nádražím, hojně
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'57.23''N, 14°40'20.80''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1993-05-27
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 17988;
ID: 13563639

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Tábor - stráňka u rybníka Jordán pod nádražím
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'57.73''N, 14°40'21.69''E, ± 400m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1962-07-16
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 18552;
ID: 13563636

6557c

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2009-11-13: !;
lokalita: Pelhřimov, železniční stanice na J okraji města
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'10.00''N, 15°13'21.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-05-31
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 28547;
ID: 9938004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



259

6559a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /56/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6559/a - území obce Smrčná.
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'14.00''N, 15°32'10.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994941

6559b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /57/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6559/b - území S od obce Střítež u Jihlavy.
nejbližší obec: Střítež u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'47.00''N, 15°37'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7995134

6559c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 126. Jihlava: železniční nádraží Jihlava město, 490 m n. m., 4. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'12.00''N, 15°35'0.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8418340

6559d

původní jméno: M. Smejkal: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., distr. Jihlava: in ruderatis coloniae novae (sídliště) Královský vršek dictae in urb. Jihlava.
S. m. ca 520 m
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'32.00''N, 15°35'13.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-04
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 448938; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9924532

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2009-11-13: !;
lokalita: Jihlava, na hlavním nádraží Jihlava; v kolejišti dopravních kolejí
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'50.00''N, 15°35'60.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-06-16
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 27683;
ID: 9938003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



260

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2009-11-13: !;
lokalita: Malý Beranov (3 km V od Jihlavy), u želez. zastávky u obce; u čekárny na konečné stanici autobusu
nejbližší obec: Malý Beranov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'10.00''N, 15°37'50.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-07-25
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 19284;
ID: 9938006

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Jihlava-Helenín, stráň nad železniční tratí podél cesty k Helenínské skále, cca 2,0–2,1 km VJV od železniční stanice Jihlava
nejbližší obec: Henčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'28.00''N, 15°37'34.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257822

6560c

původní jméno: J. Zlámalík: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Jihlava: u čekárny na konečné stanici autobusu v Malém Beranově. S. m. ca. 460 m
nejbližší obec: Malý Beranov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'18.00''N, 15°40'4.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-04
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 455593; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9924534

6563b

původní jméno: K. Štrymplová: Anistantha sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: Bromus sterilis;
lokalita: Flora moravica, Nedvědice: u hřbitovní zdi na SZS okraji obce
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'31.00''N, 16°19'51.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-06-16
nálezce: K. Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 531322; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9924577

6564a

lokalita: Olešnička, skalnatý svah nad polní cestou, cca 800 m JJV od návsi v obci
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'34.50''N, 16°20'8.70''E
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-06-05
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



261

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: PP Údolí Chlébského potoka
nejbližší obec: Černovice u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°28'35.36''N, 16°23'22.39''E, ± 478m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum vegetačního krytu PP Údolí chlébského potoka. 1984.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1983 - 31.12.1984
ID: 6755323

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: PP Údolí Chlébského potoka
nejbližší obec: Černovice u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°28'35.36''N, 16°23'22.39''E, ± 478m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum vegetačního krytu PP Údolí chlébského potoka. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6726494

6564c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Moravia occid., Tišnov: prope pag. Borač ad viam publicam versus Doubravník
nejbližší obec: Borač, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'8.00''N, 16°21'12.00''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1942-06
nálezce: J. Suza
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920457

6564d

původní jméno: A. Hrabětová: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-05: !;
lokalita: Flora moravica: Lomnice pr. Tišnov: L. d. Nový Svět ad basim "Plotky" raro. S. m. 370 m
nejbližší obec: Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'7.00''N, 16°24'58.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1963-06-21
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 420595; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9924497

6565b

původní jméno: H. Kalová: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Boskovice: Krhov, zarůstající pískovcový lom ve V části kopce Malý Chlum, 1,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Krhov, okres Blansko
souřadnice: 49°27'8.00''N, 16°35'17.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-06-28
nálezce: H. Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 556975; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9924560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



262

6565d

původní jméno: Anisantha sterilis
lokalita: 58. Rájec-Jestřebí: železniční stanice, okolí zámku, příkopy silnic a rumiště
nejbližší obec: Rájec, okres Šumperk
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9114074

původní jméno: Anisantha sterilis
lokalita: 21. Doubravice n. Sv.: SV - SZ obce - v zatáčce silnice
nejbližší obec: Doubravice n. Sv.
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9111718

6566a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Boskovice,ul.Lidická,mez u silnice
souřadnice: 49°29'3.00''N, 16°40'11.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-06-21
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 2592928

6566d

původní jméno: Anisantha sterilis
lokalita: 340. Rozstání: osada Baldovec, V okraj
nejbližší obec: Roystání
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9122983

6567b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: NPP Za hrnčířkou
souřadnice: 49°29'19.51''N, 16°59'17.35''E, ± 75m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2013
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav Martin (2014): Inventarizace MZCHÚ NPP Za hrnčířkou
projekt: NDOP
ID: 11315100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



263

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: NPP Za hrnčířkou
souřadnice: 49°29'12.61''N, 16°59'23.19''E, ± 78m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2013
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav Martin (2014): Inventarizace MZCHÚ NPP Za hrnčířkou
projekt: NDOP
ID: 11315359

6568a

původní jméno: Anisantha sterilis
lokalita: 42. Domamyslice: křovinami zarůstající terénní nerovnosti, 1,7 km JJZ od obce, (průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver.
6568a)
nejbližší obec: Domamyslice, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'8.00''N, 17°3'18.00''E
nadmořská výška: 280-310 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8067790

původní jméno: Anisantha sterilis
lokalita: 33.1. Plumov: skalnaté svahy a přilehlé křovinaté stráně s J orient. 0,9km SSV od obce, (Čubernice), (průzkum konán v r.
1989-1992, uved.čtver. 6568a)
nejbližší obec: Pulmov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'23.00''N, 17°1'19.00''E
nadmořská výška: 300-330 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8066498

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Dolní vinohrádky
nejbližší obec: Čechovice-Záhoří, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'10.11''N, 17°3'24.50''E, ± 67m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6468666

6568b

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: !;
lokalita: Na Romži pod viaduktem u Vrahovic
nejbližší obec: Držovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'60.00''N, 17°8'28.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1883-07-14
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 198319; herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 9924509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



264

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: !;
lokalita: Květena Moravy. Pustá lada u Prostějova
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'11.00''N, 17°6'52.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1882-06
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 198318; herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 9924507

6568c

původní jméno: J. Jančík: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: !;
lokalita: Flora moravica. Akátový lesík na Záhoří v blízkosti polní cesty
nejbližší obec: Čechovice-Záhoří, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'58.00''N, 17°2'34.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1978-06-10
nálezce: J. Jančík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 485113; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 9924541

6568d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Vranovice
nejbližší obec: Vranovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'59.43''N, 17°4'58.56''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Michal Krátký; Slavomír Dostalík
pramen: Krátký M., Dostalík M. Botanický inventarizační průzkum lokality Vranovice. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6997077

6569b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 9. Dub nad Moravou: right bank of the Morava 1 km E of the village
nejbližší obec: Dub n. Moravou
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-06-11
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 15: 131-176.
projekt: FLDOK
ID: 9319267

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Dub nad Moravou, P břeh Moravy, cca 1 km V od obce
souřadnice: 49°28'57.00''N, 17°17'47.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-06-11
nálezce: M. Gadasová
pramen: Gadasová M. (1993): Společenstva svazu Arrhenatherion v Hornomoravském úvalu a srovnání společenstev svazu
zaznamenaných na území České republiky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2075397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



265

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Dub nad Moravou, right bank of the Morava 1 km E of the village
souřadnice: 49°28'54.00''N, 17°17'35.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-06-11
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, Mater. 15: 131-176.
projekt: ČNFD
ID: 1906504

6569d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Tovačov, u silnice 0,2 km JJV od kostela sv. Václava
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°25'33.11''N, 17°17'28.29''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2018-10-12
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13675143

6570b

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Chrtek jun. & J. Danihelka 2012-10-11: !;
lokalita: Přerov: Předmostí – "Rybníky", sev. hráz rybníka
nejbližší obec: Předmostí, okres Přerov
souřadnice: 49°27'51.49''N, 17°25'46.22''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1985-05-27
nálezce: Zbyněk Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128665

6570c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Troubky, u silnice do Přerova při V okraji obce
nejbližší obec: Troubky, okres Přerov
souřadnice: 49°25'53.11''N, 17°21'26.29''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2018-10-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13675239

6570d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: železniční stanice Přerov, plocha přiléhající z jihovýchodu ke staniční budově, u parkovacího domu na kola; nedávno zaseté,
dosud nezapojené a silně ruderalizované trávníky na místech po stavební činnosti
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'48.94''N, 17°26'46.75''E, ± 10m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2016-06-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



266

6571a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: NPP Bečva u Oseka_střední štěrkový náplav
souřadnice: 49°29'49.05''N, 17°31'9.92''E, ± 125m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák, Martin (2012): Inventarizace MZCHÚ NPP Bečva u Oseka
projekt: NDOP
ID: 10231389

6571d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: U sv. okraje obce Dřevohostice - levý břeh Blazického potoka
nejbližší obec: Dřevohostice, okres Přerov
souřadnice: 49°25'47.82''N, 17°36'7.97''E, ± 450m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Pavel Kusák
pramen: FAS 24/4
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Blazický potok se nachází až 4km V od Dřevohostic, Dřevohosticemi protéká Moštěnka - zaměřeno u Moštěnky
ID: 13333728

6573a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Komárovice: Severozápadní obvod obce Komárovice
nejbližší obec: Komárovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'52.00''N, 17°50'52.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 299 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-08-21
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín., ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169680

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Komárovice: Remíz s hypertovním rybníčkem pod zemědělským družstvem v Kelči, kv. 6573aac
nejbližší obec: Komárovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'44.46''N, 17°50'7.39''E, ± 90m
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-08-21
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín., ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169186

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Němetice: Sad s políčky a bezprostředním okolí - jižně obce.
nejbližší obec: Němetice, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'42.07''N, 17°50'14.96''E, ± 900m
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-07-04
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín., ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



267

6573b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Valašské Meziříčí, trávník kolem cyklostezky podél Rožnovské Bečvy za koupalištěm
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'20.91''N, 17°59'18.78''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2021-05-22
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14097472

6573d

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Bystřička, na silnici k přehradě
nejbližší obec: Bystřička, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'55.95''N, 17°59'18.91''E, ± 2500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1934-06-10
nálezce: Gustav Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14098010

6574b

původní jméno: J. Trávníček: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Vsetín. Rožnov p. R.: Dolní Paseky - Putýrky, suchá louka u cesty. S. m. ca 465 m
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'58.00''N, 18°8'8.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1983-06-09
nálezce: J. Trávníček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 505576; distr. phytogeogr. 80b Veřovické vrchy;
ID: 9924570

původní jméno: V. Krist: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: !;
lokalita: Flora moravica: Zubří ad Rožnov, in ruderatis
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'42.35''N, 18°5'33.96''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-06-27
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 173033; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 9924506

6645a

lokalita: Bezděkov, intravilán obce podél tří hlavních silnic, trávníky, chodníky
nejbližší obec: Bezděkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'47.46''N, 13°13'40.41''E
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-06-23
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not., exkurze zpč. pob. ČBS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



268

6647b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Maňovice u Pačejova: křoviny při polní cestě 100 m ZJZ od obce
nejbližší obec: Maňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'29.20''N, 13°39'9.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-05
nálezce: Eva Legátová; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484887

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Pačejov: železniční nádraží Pačejov
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'33.70''N, 13°37'6.20''E
nadmořská výška: 527 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007-06-23
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8533030

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /6/ Blatensko: Pačejov: (36a/ 6647b): na nádraží v Pačejově. (sepsal R.Paulič).
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'26.00''N, 13°37'12.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2007-06-23
nálezce: L. Pivoňková;  et al.
pramen: Pivoňková L. (2008): Exkurze do Jetenovic za pryskyřníkem velkým a nenadálý nález zimozelenu okoličnatého. - Calluna 13:
4-5.
projekt: FLDOK
ID: 8345683

6647d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Černíč: u silnice při JJV okraji vsi
nejbližší obec: Černíč, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'42.20''N, 13°35'24.10''E
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2016-08-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13236504

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Malé Hydčice: štěrkovitý levý břeh řeky Otavy J od vsi
nejbližší obec: Malé Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'0.50''N, 13°39'45.30''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-05-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13236522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



269

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Břežany: meze nad silnicí směr Malý Bor 0,2 km VJV od obce
nejbližší obec: Břežany, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'42.40''N, 13°37'21.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2018-08-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13763373

6648a

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Distr. Klatovy. Ad viam ferream situ septentr. a vico Horažďovická Lhota, haud procul ab oppido Horažďovice. Copiose.
nejbližší obec: Horažďovická Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'29.00''N, 13°40'53.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 474 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2019-05-08
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13904430

6648c

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Klatovy. In statione viae ferratae Horažďovice-město
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'16.20''N, 13°42'37.80''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2016-05-20
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210026

6648d

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Strakonice. In statione viae ferratae Střelské Hoštice
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'19.70''N, 13°46'40.70''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-05-21
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210027

6649a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Nahošín: příkop silnice u křižovatky VSV od vsi
nejbližší obec: Nahošín, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'12.32''N, 13°50'32.53''E, ± 50m
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2019-06-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13822315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



270

6649b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Sedlice: železniční zastávka Sedlice-město
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'40.90''N, 13°56'42.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-07-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484904

6649c

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Strakonice. Černíkov – suchopár s výsadbou mladých borovic při jižním okraji osady, porost 3 × 3 m v blízkosti malého
krmelce pro zvěř
nejbližší obec: Černíkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'4.00''N, 13°53'43.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-05-12
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563591

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Strakonice. In agris in declivi occident. collis (cota 502,5 m) 800 m situ occident. a pago Hubenov
nejbližší obec: Hubenov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'6.00''N, 13°51'44.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-05-31
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563595

6649d

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Distr. Strakonice. Ad marginem arvi (supra viam ferream) situ occident. a vico Malá Turná, solo calcareo
nejbližší obec: Malá Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'40.00''N, 13°57'34.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 457 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2017-06-24
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13449186

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka: !;
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. Strakonice. Radomyšl – na okraji pole na J svahu návrší (kóta 481) 500 m SV od železniční
stanice Radomyšl, vápenec, hojně
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'24.00''N, 13°57'7.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-05-29
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní souřadnice 49°19'23,9"N; 13°57'07,3"E; Q 6649d;
ID: 13563588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



271

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka: !;
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. Strakonice. Domanice – železniční zastávka, hojně
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'2.00''N, 13°54'56.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-05-21
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní souřadnice 49°18'02,2"N; 13°54'56,2"E; Q 6649c;
ID: 13563582

6650a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Třebkov: podél dálnice D4 asi 300 m SV od osady
nejbližší obec: Třebkov, okres Písek
souřadnice: 49°21'32.00''N, 14°3'19.41''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2020-05-17
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13958585

6650b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita:  Dědovice: při okraji polní cesty mezi osadou Dědovice a hájovnou Doupata
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°23'52.50''N, 14°9'47.50''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-06-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994572

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Borečnice: u pěšiny nad levém břehu Otavy u bývalého mlýna Tlučka JV od osady
nejbližší obec: Borečnice, okres Písek
souřadnice: 49°21'24.65''N, 14°8'53.06''E, ± 50m
nadmořská výška: 352 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-05-19
nálezce: Radim Paulič; Pavla Vachová; Leoš Lippl; František Zima
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677706

6650c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Jemnice u Oseka: pole 400 m ZSZ od osady Podolí
nejbližší obec: Jemnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'9.16''N, 14°0'4.28''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-05-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10022152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



272

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Brusy: na okraji kukuřičného pole SV od osady
nejbližší obec: Brusy, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'22.30''N, 14°1'14.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2018-06-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13763370

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Brusy: v osadě
nejbližší obec: Brusy, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'13.00''N, 14°0'57.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2018-06-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13763371

6650d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: V Písku. Jen jednou na tarasu u chalupy nad pazdernskou cestou
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'57.90''N, 14°9'27.80''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1875-06-15
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Krásný teto druh jest laty řídké, plihé; hlávky štíhlé
ID: 9920470

6651a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: ve vsi
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°23'42.62''N, 14°9'57.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 395-405 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-06-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994573

6653a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Okr. Tábor: Stádlec: jižní okraj hráze rybníka Mlýnský Stádlec 550 m JV obce
nejbližší obec: Stádlec, okres Tábor
souřadnice: 49°22'23.10''N, 14°30'14.10''E
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-06-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14098330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



273

6654c

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Roudná - okraj silnice u lesa S obce, hojně
nejbližší obec: Roudná, okres Tábor
souřadnice: 49°18'31.25''N, 14°43'27.11''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-06-05
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 15593;
ID: 13563638

6659c

lokalita: Vílanec: PR Vílanecké rašeliniště, ca 2 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'24.06''N, 15°32'58.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015d): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Vílanecké rašeliniště. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10117363

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Velký Špičák
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'30.00''N, 15°30'45.76''E, ± 698m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum vegetačního krytu SPR Velký Špičák.. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6573778

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: NPR Velký Špičák
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'29.60''N, 15°30'45.83''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František.  : Inventarizační průzkum vegetačního krytu PR Velký Špičák.  , 1986. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6601483

6660d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: železniční stanice Bransouze
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'21.60''N, 15°44'55.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-06-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



274

6661d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Hodov; Zbytky teplomilného trávníku na izolovaném brdku v poli, místy ještě slušné s přechody do biotopu T5.5, místy ale i
dost hnusné, degradované.
souřadnice: 49°18'18.13''N, 15°59'12.25''E, ± 28m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-09
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 13072154

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Hodov; Zbytky vegetace teplomilných trávníků na dvou brdcích v poli.
souřadnice: 49°18'8.60''N, 15°59'4.82''E, ± 33m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-09
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 13072280

6662a

původní jméno: orig.: Anisantha sterilis; J. Danihelka 2015: Bromus sterilis;
lokalita: Č.-M. vrchovina: Fajtův kopec ve Vel. Meziříčí
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'37.00''N, 16°1'33.00''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-05-29
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý no 807; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10151204

6662b

lokalita: Křižanov, na obnaženém dnu rybníka Loučský, cca 2,3 km J - JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'5.90''N, 16°6'19.20''E
nadmořská výška: 546 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-06-21
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095773

lokalita: Kadolec, na hrázi Kadoleckého rybníka, cca 1,2 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Kadolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'4.40''N, 16°7'29.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-20
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



275

6664a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Dolní Loučky_6310279
nejbližší obec: Dolní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'59.58''N, 16°21'36.29''E, ± 75m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-08-26
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0631. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5793847

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Dolní Loučky_6310292
nejbližší obec: Dolní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'4.69''N, 16°21'19.01''E, ± 34m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-08-27
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0631. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5794037

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Horní Loučky_6310302
nejbližší obec: Horní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'8.08''N, 16°20'48.73''E, ± 56m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-08-27
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0631. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5794188

6664b

původní jméno: J. Vozanka: Anisantha sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: Bromus sterilis;
lokalita: Flora moravica: distr. Tišnov. Železné: Malé Hradisko, 600 m SSV od středu obce; akátový les na SZ svazích kopce. 492150N,
162656E
nejbližší obec: Železné, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'50.00''N, 16°26'56.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-06-02
nálezce: J. Vozanka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 569980; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůři Vysočiny;
ID: 9924553

původní jméno: J. Suza: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: !;
lokalita: Flora moravica. Tišnov: Na diabasech u Železného
nejbližší obec: Železné, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'48.00''N, 16°26'55.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-06-15
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 189366; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůři Vysočiny;
ID: 9924501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



276

6664d

původní jméno: orig.: Anisantha sterilis; J. Danihelka 2015: Bromus sterilis;
lokalita: J. Mor.: Kamínky u Chudčič
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'12.00''N, 16°29'5.00''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998-05-31
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý no 814; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10151200

původní jméno: orig.: Bromus tectorum; J. Danihelka 2017: Bromus sterilis;
lokalita: Moravia, jižní Morava, distr. Brno-venkov. Drásov: u polní cesty mezi Drásovem a vápenkou; komunikace. S. m. 300 m
nejbližší obec: Drásov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'36.00''N, 16°29'12.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009-07-17
nálezce: Dana Trčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14007741

6665c

původní jméno: K. Kratochvílová: Anisantha sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: Bromus sterilis;
lokalita: Flora moravica: Moravia centr., distr. Kuřim. Kuřim: okraj polní cesty pod západním svahem Cimperku [též Zborov] 1,3 km
SZ od obce. S. m. 310 m
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'24.00''N, 16°30'40.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-07-03
nálezce: K. Kratochvílová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 560225; distr. phytogeogr. 16 Brněnsko-znojemská pahorkatina;
ID: 9924550

původní jméno: orig.: Bromus japonicus, next: Bromus sterilis; V. Řehořek 2006-12-14: Bromus sterilis;
lokalita: Flora moravica. Tišnov: I. Plušter u Malhostovic
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'54.00''N, 16°29'57.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1928-06-30
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 174754; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; see BRNU 602498 (Bromus japonicus);
ID: 9924489

6665d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Vranov, v dolní části ulice Poutní (poblíž kostela), okraj narušovaného ruderálního trávníku podél silnice
nejbližší obec: Vranov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'32.82''N, 16°36'51.69''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-05-28
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



277

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Vranov, ul. Březina, u autobusové zastávky "Vranov, myslivna" v jihovýchodní části obce
nejbližší obec: Vranov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'29.93''N, 16°37'18.67''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-06-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963140

původní jméno: Anisantha sterilis
lokalita: 401. Adamov: S od nádraží Adamov-město svahy nad městem
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'15.99''N, 16°39'5.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9124077

6666a

původní jméno: Anisantha sterilis
lokalita: 233. Lažánky: část obce v okolí červené turistické značky
nejbližší obec: Lažánky, okres Strakonice
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce:  Husáková
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9119197

6666c

původní jméno: Anisantha sterilis
lokalita: 311. Olomučany: J obce - Josefovské údolí, okolí Býčí skály, louky a skály
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9122292

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: NPR Býčí skála, údolí Křtinského potoka (DP11)
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'27.81''N, 16°41'18.54''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2003
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Ing. Pavel Lustyk. NPR Býčí skála Botanický inventarizační průzkum. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2003 - 31.12.2005
ID: 6779247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



278

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: NPP Býčí skála
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'27.71''N, 16°41'40.61''E, ± 629m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. IP vegetač. poměrů rezervace Býčí skála (Habrůvka u Blanska). 1984.
projekt: NDOP
ID: 6718109

6668b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Brodek u Prostějova, pole 1 km V obce, u sjezdu z dálnice
souřadnice: 49°22'21.00''N, 17°6'17.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2001-07-10
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2779103

6668c

původní jméno: F. Čouka: Bromus; V. Řehořek: Bromus sterilis;
lokalita: Flora moravica. Vyškov: Drysice, "Bílá skála"
nejbližší obec: Drysice, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'28.00''N, 17°4'20.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1918-06-08
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 417771; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 9924486

6668d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Doloplazy, v obci v okolí křižovatky a železničního přejezdu, 0,5 km JJZ od želez. stanice
nejbližší obec: Doloplazy, okres Prostějov
souřadnice: 49°20'52.90''N, 17°9'33.99''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2018-10-19
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13675260

6669b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Kojetín na Hané, při silnici do Uhřičic, ca 200 m
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'43.00''N, 17°17'42.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-07-18
nálezce:  Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



279

6669c

původní jméno: M. Rubanová: Anisantha sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: Bromus sterilis;
lokalita: Flora moravica, distr. Kojetín: J od Vitčic, na okraji obce u plotu V objektu ZD Agrispol. S. m. 260 m
nejbližší obec: Vitčice, okres Prostějov
souřadnice: 49°18'35.00''N, 17°14'29.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1994-05-24
nálezce: M. Rubanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 538348; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 9924580

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Straßenrand bei Nezamyslitz, Mähren
nejbližší obec: Nezamyslice, okres Prostějov
souřadnice: 49°19'21.42''N, 17°9'57.31''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1923-05
nálezce: J. Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SUM 8129; ex herb. J. Lukas;
ID: 13563604

6670a

původní jméno: J. Dolníčková: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: !;
lokalita: Flora moravica. Hornomoravský úval. Chropyně, násep tratě, asi 300 m od nádraží směrem na Kojetín. S. m. 193 m
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'2.00''N, 17°21'28.00''E
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1980-06-21
nálezce: J. Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 507360; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 9924555

původní jméno: Z. Lososová: Bromus sterilis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Moravia, Haná, distr. Kroměříž. Chropyně: SZ okraj Chropyňského rybníku; podél chodníku. S. m. 194 m
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'19.00''N, 17°21'59.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2013-06-17
nálezce: Iva Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 14007725

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Chropyň
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'18.09''N, 17°21'56.72''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1908
nálezce:  s. coll.
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14098006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



280

6670b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Vlkoš, u křižovatky v obci, 0,2 km ZJZ od kostela
nejbližší obec: Vlkoš, okres Přerov
souřadnice: 49°23'41.40''N, 17°24'59.92''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2018-10-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13675164

6670c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Kroměříž, žel. nádraží
souřadnice: 49°18'9.00''N, 17°24'16.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2006-07-01
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1356369

6670d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Skaštice, u silnice
souřadnice: 49°19'41.00''N, 17°26'13.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2006-05-14
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1356016

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: okr. Kroměříž: Bílany, J okraj obce u kravína
souřadnice: 49°18'29.00''N, 17°25'49.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005-08-07
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2837665

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: PP Stonáč
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'24.29''N, 17°25'25.74''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2008
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin PP Stonáč. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6941078

6672a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: PP Pod Kozincem
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'56.26''N, 17°43'10.29''E, ± 622m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985
nálezce: Vladimír Láznička
pramen: Láznička V. Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace Pod Kozincem. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6653772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



281

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Pod Kozincem
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'50.41''N, 17°43'10.88''E, ± 622m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985
nálezce: Alan Urc
pramen: Láznička V. IP SPR Pod Kozincem.. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6373778

6672c

původní jméno: E. Hrubcová: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Gottwaldov, Hostýnské vrchy. Sev. okraj obce Lukoveček. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°18'30.00''N, 17°40'15.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1982-06-01
nálezce: E. Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 508860; distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 9924504

6673a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Hošťálková, Salajka, pravý břeh Ratibořky, 70 m po proudu od siln. mostku, 600 m od zast. Pod horou
souřadnice: 49°21'7.00''N, 17°51'35.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1979-08-12
nálezce: A. Urc
pramen: Urc A. (1981): Společenstva hygrofytů v povodí Ratibořky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2311034

6673d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Vsetín; ad viam inter Vs. et Lázky
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'45.00''N, 17°58'59.00''E, ± 800m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1883-06-22
nálezce: Jan Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920463

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Vsetín: U silnice k Lázkům
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'45.00''N, 17°58'59.00''E, ± 800m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1880-06-06
nálezce: Jan Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



282

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Moravské Karpaty. Vsetín, na železn. trati
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'22.27''N, 17°59'3.27''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: s. d.
nálezce: Gustav Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14098009

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Vsetín: břehy Vsetínské Bečvy a listnatý svah v centru města pod ulicí Sychrov
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'19.12''N, 18°0'0.82''E, ± 90m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2017-06-11
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2017) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13329177

6674c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: intravilán obce ca 0,2 km Z od světelné křižovatky u ústí potoka Jasenice do Vsetínské Bečvy
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-04
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8780505

6674d

původní jméno: G. Říčan: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: !;
lokalita: Moravia or., distr. Vsetín, pag. Halenkov. Halenkov na trati u Lušové
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'18.00''N, 18°9'11.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1934-06-16
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 294467; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 9924513

6744b

lokalita: ca 40 m N of Panna Marie chapel in village
nejbližší obec: Stará Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'4.26''N, 13°8'39.70''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2021-05-27
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Flóra Šumavy
poznámka: disturbed edge of road; ca 100 individuals; 345
ID: 14143300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



283

6745c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 15. Hojsova Stráž: povodí Zeleného potoka, v horní části údolí, V od obce, pastvina (průzkum prováděn 7.1993 až 6.1995)
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'43.00''N, 13°12'49.00''E
nadmořská výška: 720-800 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1995
pramen: Světlíková M. (1996): Floristický nástin vegetace trvalého travního porostu v povodí Zeleného potoka u Hojsovy Stráže. -
Erica 5: 45-50.
projekt: FLDOK
ID: 9394352

6746b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Kolinec u Klatov
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'56.00''N, 13°26'15.00''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1921
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920488

6747a

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Klatovy. Ad viam publicam in pago pago Dobršín, haud procul ab opp. Sušice
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'41.20''N, 13°33'39.40''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-06-23
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210032

6747b

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Klatovy. In locis ruderatis in centro pagi Rabí, haud procul ab opp. Sušice. Copiose
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'50.90''N, 13°37'8.50''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-06-25
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210033

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Distr. Klatovy. Ad marginem arvi ad pedem merid. silvae in summo collis Kuneš (cota 506,1 m) situ orient. a pago Žichovice,
solo calcareo. Copiose
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'14.90''N, 13°38'36.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2017-05-28
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13449187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



284

6747c

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Distr. Klatovy. Ad viam ferream in statione ferroviae Sušice
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'49.50''N, 13°32'39.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2017-05-18
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Bromus sterilis & B. tectorum;
ID: 13449192

6747d

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Klatovy. In caespitibus in pago Rozsedly prope opp. Sušice
nejbližší obec: Rozsedly, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'17.70''N, 13°36'33.20''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-05-07
nálezce: Radim Paulič; P. Leischner; Vojtěch Žíla
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210024

6748a

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Distr. Klatovy. In clivulo aprico ad viam publicam 100 m situ sept.-occid. a pago Hejná, haud procul ab oppido Horažďovice.
Copiose
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'26.70''N, 13°40'18.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2017-05-26
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13449188

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Distr. Klatovy. In fossa viae publicae in pagum Hejná ad merid. pagi Velké Hydčice peripheriam. S. m. 440 m
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'51.60''N, 13°39'56.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2020-05-22
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018671

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Nezamyslice: u kostela při Z okraji obce
nejbližší obec: Nezamyslice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'51.34''N, 13°40'14.61''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-06-04
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8533048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



285

6748b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: železniční nádraží Katovice
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'11.85''N, 13°49'22.78''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-06-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994571

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: pole na návrší (kóta 438) zvaném "Farská hůrka" 0,4 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'40.00''N, 13°49'25.00''E
nadmořská výška: 430-435 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-07-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9995013

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: mýtiny v Obecním lese JZ od obce
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'58.00''N, 13°49'12.60''E
nadmořská výška: 415-425 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9995007

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Distr. Strakonice. Ad marginem arvi in declivi orient. collis "Na Stankově vršku" (cota 441 m) inter pagos Dolní Poříčí et
Střelskohoštická Lhota
nejbližší obec: Střelskohoštická Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'51.80''N, 13°47'24.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-05-27
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13449189

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Distr. Strakonice. Ad marginem arvi ad septentr.-occident. pagi Katovice peripheriam. S. m. 420 m
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'32.70''N, 13°49'31.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2020-05-09
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



286

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Distr. Strakonice. In margine arvi ad pedem merid. silvae „Lipovka“ situ septentr. a pago Kladruby.
nejbližší obec: Kladruby, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'38.40''N, 13°45'48.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2021-06-01
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146725

6748c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: lesní školka u silnice 0,75 km JZ od osady Ohrazenice
nejbližší obec: Tažovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'44.30''N, 13°44'27.60''E
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9995011

6749a

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Strakonice. Dražejov – na okraji obilného pole 0,5 km severně od areálu zemědělského družstva ve Starém Dražejově,
dosti hojně
nejbližší obec: Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'53.80''N, 13°51'49.50''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-05-18
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563590

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Strakonice. Krty – vyasfaltovaná plocha u silnice na vrcholu návrší Na hůrce (kóta 447,6) 1,1 km JV od obce
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'58.90''N, 13°51'29.30''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-05-16
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563593

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Strakonice. In agris ad marginem septentr. silvae collis „Banina“ (cota 433,5 m) 1,2 km situ septentr. a vico Střela, solo
calcareo. Copiose
nejbližší obec: Strakonice-Střela, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'46.00''N, 13°51'11.50''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-06-01
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



287

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka: !;
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. Strakonice. Střela u Strakonic – u autobusové zastávky pod zámkem na okraji obce, hojně
nejbližší obec: Strakonice-Střela, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'1.00''N, 13°51'7.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2013-05-12
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní souřadnice 49°16'01,2"N; 13°51'07,4"E; Q 6749a;
ID: 13563589

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka: !;
lokalita: Bohemia meridionalis. Strakonice – pole na J svahu Holého vrchu (kóta 510) SSZ od města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'14.00''N, 13°53'38.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-06-06
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Q 6749a;
ID: 13563584

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Distr. Strakonice. In margine arvi ad pedem merid. silvae collis Tisovník (cota 588,9 m) 1,2 km situ occident. a pago
Droužetice, solo calcareo. S. m. 485 m
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'25.30''N, 13°52'47.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2020-07-04
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018664

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Strakonice: na okraji chodníku podél silnice v ulici Plánkova, dosti hojně. S. m. 410 m
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'52.90''N, 13°54'10.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2020-06-02
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018668

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Strakonice, ve městě
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'43.00''N, 13°54'11.94''E, ± 600m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948-07-30
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14027699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



288

6749b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in limitibus in declivi versus merid. spectanti collis merid. a pago Rovná; cca 400-430
m. s. m., solo calcareo, disperse
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'4.00''N, 13°57'1.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 400-430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948-07-31
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: trojmezí 37e, 37f, 35d
ID: 9920422

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: secus viam ferratam inter pontem "Blatenský most" dictum trans flumen Otava et
viam publicam, orient. ab oppido Strakonice, cca 392 m s. m., disperse, locis satis copiose
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'49.00''N, 13°55'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948-08-08
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920452

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Strakonice. In parte orient. statione viae ferratae Strakonice
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'22.30''N, 13°55'13.60''E
nadmořská výška: 399 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-05-13
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210025

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka: !;
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. Strakonice. In locis ruderatis in pago Domanice prope oppidulum Radomyšl
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'55.00''N, 13°55'21.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-05-15
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Q 6749b;
ID: 13563587

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka: !;
lokalita: Bohemia meridionalis. Strakonice – náplavy na levých březích řeky Otavy mezi Strakonicemi a Slaníkem
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'45.00''N, 13°55'36.00''E
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-05-25
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Q 6749b;
ID: 13563583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



289

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Distr. Strakonice. In fruticetis ad ripam dextram fluminis Otava 0,8 km situ septentr.-occident. a vico Hajská. Copiosissime.
S. m. 385 m
nejbližší obec: Hajská, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'38.70''N, 13°56'16.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2020-05-12
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018672

6749c

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Strakonice. In locis siccis ad marginem merid. silvae collis "Vápenice" (cota 551,4 m) 0,5 km situ merid.-orient. a pago
Smiradice
nejbližší obec: Smiradice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'24.60''N, 13°51'0.30''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-06-02
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210029

6749d

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Strakonice. In fossa viae publicae prope officinam "Vajax" situ septentr. a vico Kapsova Lhota, satis copiose
nejbližší obec: Kapsova Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'21.40''N, 13°55'8.70''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-20
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210037

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka: !;
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. Strakonice. Třešovice – pole na JV svahu návrší (kóta 526,4) JV od obce, velmi hojně
nejbližší obec: Třešovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'28.00''N, 13°59'10.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-10
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní souřadnice 49°12'27,6"N; 13°59'09,9"E; Q 6749d;
ID: 13563586

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Distr. Strakonice. Inter segetes ad marginem arvi ad viam publicam 200 m situ septentr. a pago Kuřimany.
nejbližší obec: Kuřimany, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'26.50''N, 13°58'3.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 478 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2021-06-27
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



290

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Distr. Strakonice. Ad marginem arvi iuxta viam publicam 0,5 km situ merid. a vico Kapsova Lhota.
nejbližší obec: Kapsova Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'34.90''N, 13°55'16.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2021-06-27
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146717

6750a

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Distr. Písek. Ad viam ferream ad ripam merid. piscinae Velký Markovec 1,2 km situ merid.-merid.-occid. a vico Lhota u
Kestřan. Copiose
nejbližší obec: Lhota u Kestřan, okres Písek
souřadnice: 49°14'59.90''N, 14°4'20.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 379 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-05-25
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13449190

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka: !;
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. Strakonice. Štěkeň – zámecký park
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'1.00''N, 14°0'1.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2012-05-25
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Q 6750a;
ID: 13563585

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Distr. Strakonice. Ad marginem viae agrariae ad ripam dextram fluminis Otava situ septentr.-orient. a pago Čejetice.
Copiose.
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'31.00''N, 14°1'50.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2021-05-24
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146727

6750b

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Distr. Písek. In margine arvi (Brassica napus) ad ripam dextram fluminis Otava cca 0,8 km situ septentr.-orient. a vico Lhota
u Kestřan.
nejbližší obec: Lhota u Kestřan, okres Písek
souřadnice: 49°15'56.70''N, 14°5'13.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2021-05-24
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



291

6750c

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Strakonice. In fossa viae publicae situ merid.-merid.-orient. a pago Čejetice
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'53.70''N, 14°1'31.50''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-05-29
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210028

6750d

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Distr. Písek. In locis ruderatis supra ripam septentr.-occid. piscinae "Miska" cca 1,2 km situ occid.-septentr.-occid. a pago
Ražice. S. m. 383 m
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°14'46.80''N, 14°4'57.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 383 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2020-06-28
nálezce: Radim Paulič; František Zima
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018674

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Distr. Písek. Ad viam apud molam „Červený mlýn“ situ septentr. a pago Heřmaň.
nejbližší obec: Heřmaň, okres Písek
souřadnice: 49°14'30.70''N, 14°8'21.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 371 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2021-05-22
nálezce: Radim Paulič; František Zima
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146728

6751c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Pivovar - Protivín
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'12.00''N, 14°13'4.00''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920496

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Písek. In statione viae ferratae Protivín
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'45.20''N, 14°12'40.60''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-06-13
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



292

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Distr. Písek. In caespitibus in foro "Svatoanenské náměstí" in medio oppidi Protivín
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°12'17.60''N, 14°12'54.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2019-05-11
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13904571

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Flora bohemica. Protivín, ruderalizované břehy Blanice pod protivínským pivovarem
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'14.39''N, 14°13'16.73''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1944-08-19
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Dvořák s.d.: B. sterilis
ID: 14027639

6752b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Bohemia merid., distr. Tábor: in opp. Bechyně ad viam publicam
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'49.00''N, 14°28'8.00''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-09-13
nálezce: V. Skalický; L. Štěpánková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Zasahuje do kvadrantu 6652d
ID: 9920511

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Bechyně - u cesty v meandru Smutné JZ města, hojně
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'32.05''N, 14°27'37.06''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-06-19
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 16678;
ID: 13563637

6752c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 114. Týn n. Vlt.: skály na P břehu Vltavy u býv. lomu 1,2 km SZ od města
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'48.94''N, 14°24'32.02''E, ± 400m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8892825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



293

6752d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Týn nad Vltavou: okraj chodníku u silnice v sever. části města
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'41.50''N, 14°25'26.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2017-05-05
nálezce: Radim Paulič; Jaroslav Zámečník
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294723

6754a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: /21/ Soběslav: skládka u Lužnice v Z části města
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
pramen: Kaisler J. (1984): Příspěvek ke květeně Soběslavska. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 24: 91-94.
projekt: FLDOK
ID: 8919546

6757c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 371. Popelín: břehy malého rybníka v sev. části obce asi 150 m záp. od kostela sv. Petra a Pavla v obci
nejbližší obec: Popelín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'50.00''N, 15°10'51.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: D. Hlisnikovský
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13812581

6758d

lokalita: Doupě: meze, okraj polní cesty ca 550 m ZSZ od autobusové zastávky v obci
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'15.35''N, 15°25'38.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2018-05-13
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13616327

6760b

původní jméno: orig.: Bromus sterilis;
lokalita: Přibyslavice (9 km SZ od Třebíče): cca 1,4 km SZ od středu obce; v obilném poli
nejbližší obec: Přibyslavice nad Jihlavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'5.00''N, 15°45'43.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-07-07
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 37720; 10-110;
ID: 9938007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



294

6760d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: železniční stanice Okříšky
nejbližší obec: Okříšky, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'52.60''N, 15°46'15.60''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-06-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306963

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: v obci
nejbližší obec: Okříšky, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'47.00''N, 15°46'14.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819581

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: v obci
nejbližší obec: Petrovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'29.40''N, 15°47'23.64''E, ± 313m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8822433

6761b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Hodov; Pás křovin v poli s chudým podrostem.
souřadnice: 49°17'23.83''N, 15°59'29.34''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-09
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 13070790

6761c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: U Třebíče
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'59.00''N, 15°53'0.00''E, ± 5000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce:  Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



295

původní jméno: Bromus tectorum
lokalita: Třebíč-Podklášteří; údolí Jihlavy; báze levobřežního údolního svahu: park Masarykovy sady (trať Na hrádku) ca 400 m s.
kostela sv. Martina ve městě. Žulosyenitové skály na levém břehu řeky, hojně v akátových porostech
nejbližší obec: Třebíč-Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'8.00''N, 15°52'23.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-05-25
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 20192; rev. J. Danihelka 2014-04-09;
ID: 9924030

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Třebíč-Podklášteří; údolí Jihlavy; báze levobřežního údolního svahu: park Masarykovy sady (trať Na hrádku) ca 400 m s.
kostela sv. Martina ve městě
nejbližší obec: Třebíč-Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'8.00''N, 15°52'23.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951-05-27
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 20135; rev. J. Danihelka 2014-04-09;
ID: 9924033

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Třebíč-Podklášteří; údolí Jihlavy; báze levobřežního údolního svahu: park Masarykovy sady (trať Na hrádku) ca 400 m s.
kostela sv. Martina ve městě
nejbližší obec: Třebíč-Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'8.00''N, 15°52'23.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948-05-19
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 20145; rev. J. Danihelka 2014-04-09;
ID: 9924036

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Třebíč; údolí Jihlavy, pravobřežní údolní svah: park Liští (Lísčí) pod areálem nemocnice cca 900 m východně kostela sv.
Martina v Třebíči. Stráň u nemocnice
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'48.00''N, 15°53'32.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1933-07-10
nálezce: L. Veselský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 20141; rev. J. Danihelka 2014-04-09;
ID: 9924038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



296

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'48.01''N, 15°52'55.60''E, ± 2000m
nadmořská výška: 390-470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1912-06-25
nálezce: M. Zeibert
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 20138; rev. J. Danihelka 2014-04-09;
ID: 9924048

6761d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Ptáčov (okr. Třebíč), 0,9km S od kapličky v obci.
souřadnice: 49°14'14.20''N, 15°55'45.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-07-04
nálezce: H. Sekerková
pramen: Sekerková H. (2011): Procesy ovlivňující druhovou bohatost izolovaných ostrůvků acidofilních trávníků v zemědělské
krajině. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2903044

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Vladislav (Třebíč), intravilán obce
souřadnice: 49°12'37.00''N, 15°59'9.00''E
nadmořská výška: 364 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-05-05
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2858530

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Vladislav (Třebíč), jihozápadní okraj obce
souřadnice: 49°12'37.00''N, 15°59'9.00''E
nadmořská výška: 364 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-05-05
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2858543

6762c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: suché i podmáčené lesíky a jejich okraje podél cesty mezi hrázemi ryb. Podhorník a ryb. Vrbinec, ca 1,25–1,5 km ZSZ od
budovy želez. stanice Studenec
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'31.08''N, 16°3'5.04''E, ± 87m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8825405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



297

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: SV břeh ryb. Hlad a přilehlý ruderalisovaný les, 0,9–1,1 km ± Z od budovy želez. stanice Studenec
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'30.00''N, 16°3'22.32''E, ± 145m
nadmořská výška: 435-445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8825277

6762d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: železniční stanice
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'24.00''N, 16°8'51.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: M. Chytrý; M. Lepší; J. Rydlo
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8827059

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: sečená louka mezi pilou a jezem na řece Oslavě v městské části Červené domky (tzv. Suchá louka)
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'48.00''N, 16°9'7.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: J. Roleček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8827174

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: zdi, trávníky a skalní trhliny u jižní strany zámku, ca 1,3 km VSV-V od železniční stanice
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'30.00''N, 16°9'48.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Sedláček; J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8827120

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Náměšť nad Oslavou, cesta k zámku, park
souřadnice: 49°12'30.00''N, 16°9'46.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-09-04
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1512636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



298

6764b

původní jméno: H. Ženíšková: Anistantha sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: Bromus sterilis;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno-venkov, 0,5 km JZ od Veverské Bítýšky, levý břeh Bílého potoka, okraj cesty. S. m. 250 m
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'14.00''N, 16°25'29.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-06-10
nálezce: H. Ženíšková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 554113; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9924575

původní jméno: J. Suza: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: !;
lokalita: Flora moravica. Brno: apud arcem Veveří, granitit
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'23.00''N, 16°27'44.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-06-09
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 171123; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůři Vysočiny;
ID: 9924505

6764c

původní jméno: H. Křivánková: Anisantha sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: Bromus sterilis;
lokalita: Flora moravica. Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: v příkopu u domu č. 90, ul. Jihlavská, v obci Říčany u Brna.
S. m. ca 340 m
nejbližší obec: Říčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'56.00''N, 16°23'21.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-11
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 481601; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9924538

6764d

původní jméno: E. Kučerová: Anisantha sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: Bromus sterilis;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, [Ostrovačice], trávník Masarykova okruhu. S. m. ca 440 m
nejbližší obec: Ostrovačice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'18.00''N, 16°27'18.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-05-19
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 576936; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9924567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



299

původní jméno: orig.: Bromus sterilis;
lokalita: Moravia, distr. Brno-město. Brno-Žebětín: okraj pole na západnímokraji Žebětínského rybníka 1 km S od kostela v Žebětíně.
S. m. 305 m, zeměp. souř.: 491249 N & 162926 E
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'49.00''N, 16°29'26.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-06-22
nálezce: Martina Staviařová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; Q 6764ddb;
ID: 14007739

6765a

původní jméno: J. Saul: Anisantha sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: Bromus sterilis;
lokalita: Flora moravica - Kuřimsko. Na úbočí silničního náspu u nádraží v České, hojně. S. m. 300 m
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'5.00''N, 16°34'0.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1998-08-12
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 551624; distr. phytogeogr. 16 Brněnsko-znojemská pahorkatina;
ID: 9924546

původní jméno: R. Weighart: Bromus; V. Řehořek: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: !;
lokalita: [Flora moravica. Brno:] Evanovice [= Ivanovice]
nejbližší obec: Brno-Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'52.00''N, 16°33'55.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921
nálezce: R. Weighart
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 9087; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9924525

6765b

původní jméno: H. Kutková: Bromus sterilis; O. Rotreklová: !; J. Danihelka 2014-07-15: !;
lokalita: distr. Brno, Útěchov: školní hřiště a kraje chodníků v obci
nejbližší obec: Útěchov, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'14.00''N, 16°37'52.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-05-25
nálezce: H. Kutková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 594651; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9924445

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Moravia, distr. Blansko. Adamov: trávník u ZŠ Ronovská, cca 500 m J od železničního nádraží; 330 m s. m. Zem. souř.:
491728 N & 163944 E
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°17'28.00''N, 16°39'44.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2018-06-14
nálezce: Martina Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14007731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



300

6765c

původní jméno: M. Hladíková: Anistantha sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: Bromus sterilis;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Křoviny podél cesty asi 300 m S od kamenného lomu v Brně-Bystrci. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'32.00''N, 16°32'23.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-06-04
nálezce: M. Hladíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 542456; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9924574

původní jméno: H. Zehnulová: Anistantha sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: Bromus sterilis;
lokalita: Flora moravica. Brno. Svratka - levý břeh v úseku hráz - Bystrc-tramvaj. most. S. m. ca 210 m
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'53.00''N, 16°31'45.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-05-25
nálezce: H. Zehnulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 525813; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9924582

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Brno-Jundrov, zahrádkářská kolonie na levém břehu Svratky mezi Jundrovem a Wilsonovým lesem
nejbližší obec: Jundrov, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'22.00''N, 16°33'37.00''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009-05-19
nálezce: Václav Chytrý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14007727

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Janova zmola [= ulice Zeleného] u Žabovřesk, Brno
nejbližší obec: Brno-Žabovřesky, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'30.07''N, 16°34'41.57''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1928-06-14
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14098005

6765d

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2014-07-15: !;
lokalita: Moravia, okolí Brna, distr. Brno. Brno-Židenice: při železnici mezi nádražím Brno-Židenice a překladištěm v Maloměřicích.
Zem. souř.: 491235 s. š., 163826 v. d.
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'35.00''N, 16°38'26.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-05-26
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 571492; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9924584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



301

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2014-07-15: !;
lokalita: Moravia, okolí Brna, distr. Brno. Brno-Židenice: sídliště Stará Osada poblíž nádraží Brno-Židenice. Zem. souř.: 491214 s. š.,
163821 v. d.
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'14.00''N, 16°38'21.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-05-15
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 571491; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9924585

původní jméno: R. Klementová: Anisantha sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: Bromus sterilis;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Travnatá mez silnice u želez. mostu u Ponávky asi 600 m JV od Brna-Řečkovic. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'8.00''N, 16°35'33.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-06-03
nálezce: R. Klementová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 543004; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9924562

původní jméno: R. Klementová: Anisantha sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: Bromus sterilis;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Vlhká místa okolo studánky na travnatém břehu silnice pod supermarketem Delvita v
Řečkovicích. S. m. ca 260 m
nejbližší obec: Brno-Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'52.00''N, 16°34'56.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-05-24
nálezce: R. Klementová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 542990; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9924563

původní jméno: G. I. Širjaev: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-05: !;
lokalita: Moravia centr.: in ruderatis urbis Brno, ca 220 m
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'28.00''N, 16°35'37.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1925-06-22
nálezce: G. I. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 141148; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9924482

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: !;
lokalita: Brünn, Augarten [= park Lužánky]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'22.00''N, 16°36'33.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1888-06
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 368188; distr. phytogeogr. 16. Znojemsko-braněská pahorkatina;
ID: 9924503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



302

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2011: !;
lokalita: Moravia centr.: in ruderatis urbis Brno
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'32.00''N, 16°35'29.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1926-06-22
nálezce: G. I. Širjaev
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 295/II;
ID: 9938192

6766a

původní jméno: A. Burešová: Anisantha sterilis; J. Danihelka 2014-05-29: Bromus sterilis;
lokalita: Flora moravica, okres Brno-venkov, obec Ochoz - smíšený les s převahou habru 400 m JV. S. m. 400 m
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'6.00''N, 16°44'41.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2001-05-21
nálezce: A. Burešová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 584464; distr. phytogeogr. 70. Moravský kras;
ID: 9924587

6766b

původní jméno: Anisantha sterilis
lokalita: 364. Bukovina: ruderální a synantropní vegetace v obci a při silnici k Bukovině
nejbližší obec: Bukovina, okres Blansko
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9123275

6766c

původní jméno: J. Krulová: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. Bílovice nad Svitavou: okraj cesty u sokolovny v obci. S. m. ca 230 m
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'45.00''N, 16°40'31.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-05-03
nálezce: J. Krulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 570331; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9924552

původní jméno: A. Burešová: Anisantha sterilis; J. Danihelka 2014-05-29: Bromus sterilis;
lokalita: Flora moravica, okres Brno-venkov, listnatý les s převahou habru, na suti 1 km S od Muchovy boudy, v údolí řeky Říčky. S.
m. 290 m
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'50.00''N, 16°43'5.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2001-05-21
nálezce: A. Burešová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 584463; distr. phytogeogr. 70. Moravský kras;
ID: 9924588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



303

původní jméno: Gerišivá: Anisantha sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: Bromus sterilis;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. Údolí Svitavy - u cesty na pravém břehu asi 0,5 km severně od Obřan. S. m. 220 m
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'21.00''N, 16°39'56.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-05-29
nálezce: Z. Gerišová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 530563; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9924548

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Moravia, Drahanská vrchovina, distr. Brno-venkov. Mokrá-Horákov: u vjezdu na luční pozemek s p. č. 812, 200 m JZ od Kaple
Panny Marie v Horákově; štěrková ruderální plocha u asfaltové silnice; 357 m s. m. Zem. souř.: 491248 N & 164403 E
nejbližší obec: Mokrá-Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'48.00''N, 16°44'3.00''E
nadmořská výška: 357 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2018-05-11
nálezce: Marcel Bartoš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 14007723

6766d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Velatice, VKP Dlouhá pole
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'4.94''N, 16°45'12.99''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin. Botanický průzkum VKP Dlouhá pole a VKP Vlčí horky. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7782570

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Velatice, VKP Vlčí horky
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'5.43''N, 16°45'29.85''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin. Botanický průzkum VKP Dlouhá pole a VKP Vlčí horky. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7782480

6767a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Vyškov: Suchá místa v lomě u obce Nemojan. 320 m
nejbližší obec: Nemojany, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'8.00''N, 16°54'18.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1944-07-14
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



304

původní jméno: J. Hanousek: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: !;
lokalita: Flora moravica. J okraj Drahanské vrch. Olšany; u lesa na Z okraji obce. S. m. 400 m
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'41.00''N, 16°51'47.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-06-06
nálezce: J. Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 486420; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 9924545

původní jméno: A. Skotalová: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: !;
lokalita: Flora moravica. distr. Vyškov. Stráň pod sv. Martinem u Lulče. S. m. cca 340 m
nejbližší obec: Luleč, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'4.00''N, 16°54'52.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1972-06-22
nálezce: A. Skotalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 459408; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 9924524

6767b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Vyškov: Suchá místa a úhory u obce Nouzky. ca. 270 m
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'6.00''N, 16°59'3.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1944-07-21
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920456

6767c

původní jméno: A. Skotalová: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: !;
lokalita: Flora moravica. distr. Vyškov. Navážka na jižním okraji Nemojan. S. m. cca 330 m
nejbližší obec: Nemojany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'40.00''N, 16°54'43.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1972-06-22
nálezce: A. Skotalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 459409; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 9924523

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2009-11-13: !;
lokalita: Vítovice (17 km V od Brna), 500 m SV obce; spodní okraj k J exponované stráňe poblíž pole
nejbližší obec: Vítovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'20.00''N, 16°51'0.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1990-05-24
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 25908;
ID: 9938002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



305

6768a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Vyškov, ul.Hřbitovní,u domu č. 105,poblíž sport. areálu
souřadnice: 49°16'34.00''N, 17°0'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2003-07-16
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1510071

6768b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 1. Moravské Málkovice: okraj lesa nad přírodní památkou Roznitál 1,4 km východojihovýchodně od obce, 380 m n. m.,
Cigánek & Lososová.
souřadnice: 49°15'6.00''N, 17°6'48.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: David Cigánek; Zdeňka Lososová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9612357

6768c

původní jméno: F. Čouka: Bromus; V. Řehořek 2001-03-13: Bromus sterilis;
lokalita: Flora moravica. Kučerov u Vyškova
nejbližší obec: Kučerov, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'11.00''N, 17°0'24.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1917-06
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 412376; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina; 2 sheets (see BRNU 412375);
ID: 9924484

původní jméno: F. Čouka: Bromus; V. Řehořek 2001-03-13: Bromus sterilis;
lokalita: Flora moravica. Kučerov u Vyškova
nejbližší obec: Kučerov, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'11.00''N, 17°0'24.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1917-06
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 412375; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina; 2 sheets (see BRNU 412376);
ID: 9924485

původní jméno: orig.: Bromus; J. Danihelka 2009-10-20: Bromus sterilis;
lokalita: Flora moravica. Kučerov: "Hlubočná"
nejbližší obec: Kučerov, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'13.00''N, 17°0'27.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1917-06
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 602499; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 9924488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



306

6769a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Křéby
nejbližší obec: Prasklice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'8.34''N, 17°10'53.47''E, ± 459m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Inventarizační průzkum NPP Křéby. Floristická inventarizace.. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.05.2004 - 30.08.2005
ID: 6531555

6769b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 212. Zborovice: 0,4 km severovýchodně od kostela, 300 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°15'4.00''N, 17°17'27.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: s. d.
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9618875

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Věžky - pole u silnice 0,5 km SZ od SZ okraje obce.
souřadnice: 49°17'22.00''N, 17°16'47.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1998-05-02
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2774021

6769c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 203. Morkovice: břehy rybníka asi 300 m jižně od kostela, příkop vedoucí podél jeho jižního břehu, 290 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°14'43.00''N, 17°12'31.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: s. d.
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9618538

6769d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 29. Těšánky: mez u křižovatky silnice a polní cesty, asi 200 m severně od autobusové zastávky Lebedov, asi 0,7 km jižně od
obce, 250 m n. m., Lososová.
souřadnice: 49°12'55.00''N, 17°17'29.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Zdeňka Lososová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9612323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



307

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 30. Zdounky: překladiště u železniční stanice; ruderální plochy, napůl vyschlé louže, 220 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°13'42.00''N, 17°18'44.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613159

6770a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 54. Jarohněvice: podél cesty od železniční zastávky podél cesty směřující k jihojihovýchodu ke kraji lesa asi 0,2 km
jihojihovýchodně od železniční zastávky; meze, okraje polí, svahová ovsíková loučka, křovinný plášková loučka, křovinný plášť
dubohabřiny, 200-220 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°15'36.00''N, 17°22'46.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614146

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 126. Kroměříž: podél modře značené turistické cesty od lávky pro cyklisty a pěší asi 400 m jižně od železničního nádraží k
(železničnímu) Zborovickému mostu; říční břeh, trávníky podél cesty, koruna a svahy pravobřež, koruna a svahy pravobřežní
navigace Moravy, 190 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°17'55.00''N, 17°24'9.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9616207

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: okr. Kroměříž: Velké Těšany, Čihadla, 0.5 km SV od kostela, u kříže
souřadnice: 49°14'59.00''N, 17°24'19.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000-04-16
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2815201

6770b

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Záhlinice, distr. Kroměříž, ad pratulum udum in parte meridionale pagi
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'20.00''N, 17°29'10.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2011-05-04
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



308

6770c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Zlámanka
souřadnice: 49°14'19.00''N, 17°22'33.00''E, ± 100m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2007-05-05
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1358611

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: okr. Kroměříž: Kostelany, SZ konec obce, 200 m JV od hřbitova
souřadnice: 49°12'24.00''N, 17°22'41.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 379 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2834190

6770d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 60. Kvasice: náves, podél cesty směrem k Husovu sboru u východního okraje vsi; vegetační nádoba před restaurací
Sokolovna, trávníky a ruderální plochy, 185-190 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°14'20.00''N, 17°28'25.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614268

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Kvasice; křoví na okraji remízku
souřadnice: 49°14'46.72''N, 17°27'28.47''E, ± 119m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-04-10
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1327 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11885427

6771a

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Kurovice, PP Kurovický lom
nejbližší obec: Kurovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'27.00''N, 17°31'23.00''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2016-05-24
nálezce: Petra Hanáková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14098019

6771c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



309

původní jméno: orig.: Anisantha sterilis; J. Danihelka 2021: Bromus sterilis;
lokalita: Otrokovice-Bahňák: okraj lužního lesa SZ od města
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'27.69''N, 17°30'19.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1998-05-12
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14098016

6771d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: průzkum plevelů Tečovice
souřadnice: 49°13'43.77''N, 17°34'54.36''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2014-06-09
nálezce: Zbyněk Mikel
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13131785

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: průzkum plevelů Tečovice
souřadnice: 49°13'43.77''N, 17°34'54.36''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2011-06-21
nálezce: Zbyněk Mikel
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13131778

6772c

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Morava východní, Želechovice n. Dř., u žel. zastávky, štěrkovitá, hojně
nejbližší obec: Želechovice nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°13'10.58''N, 17°44'39.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1949-06-13
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14098007

6773c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Průkopa
nejbližší obec: Lutonina, okres Zlín
souřadnice: 49°14'37.18''N, 17°54'15.87''E, ± 96m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. krytu CHPV Průkopa.. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6558674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



310

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: PP Průkopa
nejbližší obec: Lutonina, okres Zlín
souřadnice: 49°14'37.06''N, 17°54'15.68''E, ± 96m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1986
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum vegetačního krytu chráněného přírodního výtvoru Průkopa. 1987.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1986 - 31.12.1987
ID: 6653533

6774b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: údolí Uherská, osada U Trtíků, 0-0,55 km Z od točny autobusů na konci údolí, louky, políčka, okolí stavení, okraje lesa a
silnice
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'17.40''N, 18°7'0.50''E
nadmořská výška: 510-530 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8776096

6847b

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Distr. Klatovy. In locis incultis in coemeterio ad marginem occident. pagi Strašín prope opp. Sušice. S. m. 620 m
nejbližší obec: Strašín, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'41.30''N, 13°38'13.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2020-05-30
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018678

6848d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Bohemia meridionalis; Distr Prachatice, in statione viae ferratae Čkyně, copiose; 525 m s. m.
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'40.00''N, 13°49'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-06-15
nálezce: Radim Paulič
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920509

6849a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: železniční nádraží Volyně
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'12.90''N, 13°53'34.40''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-06-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9995016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



311

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Volyně: u rampy na železničním nádraží ve Volyni
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'14.60''N, 13°53'34.15''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-06-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13236558

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Volyně: u silnice v ulici Slovenská
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'12.70''N, 13°53'29.40''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-06-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13236559

6849b

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Distr. Strakonice. Ad marginem arvi (iuxta viam publicam in pagum Milejovice) cca 0,7 km situ merid.-occid. a pago
Kuřimany. Copiose.
nejbližší obec: Kuřimany, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'54.30''N, 13°57'41.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 527 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2021-07-04
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146718

6849c

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Distr. Strakonice. In caespitibus ad viam publicam ante ecclesiam ad marginem merid. pagi Malenice, haud procul ab opp.
Volyně.
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'26.50''N, 13°52'56.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2021-05-16
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146729

6850a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Kváskovice: hráz rybníka Kořenský 1,2 km JV od obce
nejbližší obec: Kváskovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'41.00''N, 14°0'55.13''E, ± 50m
nadmořská výška: 522 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2020-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13966371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



312

6850b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Lidmovice: na okraji obilného pole při silnici SV od vsi
nejbližší obec: Lidmovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'40.80''N, 14°7'57.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-06-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13763393

6850c

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Distr. Strakonice. Ad marginem arvi ad pedem merid. silvae collis "Hájek" (cota 588 m) 1 km situ merid.-occid. a pago Hájek,
haud procul ab opp. Bavorov. S. m. 500 m
nejbližší obec: Hájek, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'16.80''N, 14°2'58.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2020-05-02
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018665

6850d

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Distr. Strakonice. Ad viam ferream in statione ferroviae Bavorov.
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'34.50''N, 14°5'2.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2019-07-20
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13904428

6851a

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Distr. Písek. In ferrovia 0,75 km situ septentr.-orient. a pago Milenovice, haud procul ab opp. Protivín. S. m. 385 m
nejbližší obec: Milenovice, okres Písek
souřadnice: 49°10'58.00''N, 14°13'26.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2020-05-24
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018670

6851c

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Distr. Strakonice. Ad marginem arvi 0,25 km situ occident. a pago Strpí prope opp. Vodňany. Copiose. S. m. 405 m
nejbližší obec: Strpí, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'25.40''N, 14°13'49.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2020-06-27
nálezce: Radim Paulič; František Zima
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



313

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Distr. Strakonice. In fossa viae publicae 0,7 km situ septentr.-orient. a pago Černěves, haud procul ab opp. Vodňany.
Copiose. S. m. 420 m
nejbližší obec: Černěves, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'48.70''N, 14°13'6.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2020-05-17
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018677

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Distr. Strakonice. In ferrovia in statione ferroviae Vodňany (in parte occident.). Copiose. S. m. 402 m
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'40.80''N, 14°10'34.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2020-05-24
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018679

6851d

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka: !;
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. České Budějovice. Dívčice – na železničním nádraží
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'19.00''N, 14°18'7.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-11
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní souřadnice 49°06'18,7"N; 14°18'07,3"E; Q 6851d;
ID: 13563581

původní jméno: orig.: Bromus; J. Danihelka 2017: Bromus sterilis;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Dívčice: rybník Březovec 1 km SV od nádraží
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'36.00''N, 14°18'54.00''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-24
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 14007742

6854a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Okr. Tábor: Vlkov: břeh Malého Horusického rybníka 1,2 km Z–ZSZ od obce. 415 m n. m.
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'12.60''N, 14°42'17.30''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-23
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



314

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Veselí nad Lužnicí: trávnatý břeh Lužnice v Sokolské ulici před sportovní halou.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'17.45''N, 14°42'0.49''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-05-26
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porost 3 x 3 m, a roztroušeně i jinde
ID: 13164997

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Veselí nad Lužnicí: trávnatý břeh Lužnice v Sokolské ulici před sportovní halou.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'17.45''N, 14°42'0.49''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-05-26
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porost 3 x 3 m, a roztroušeně i jinde
ID: 13164998

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Horusice: příkop silnice nad S břehem rybníka Malý Horusický
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'17.19''N, 14°42'15.61''E, ± 20m
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2019-07-05
nálezce: Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13822330

6854c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 67. Vlkov: nejbližší okolí železniční zastávky Vlkov nad Lužnicí
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°8'54.20''N, 14°43'42.30''E
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-05
nálezce: J. Chrtek jun.; T. Urfus; M. Štefánek;  alii
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13806600

6858b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Telč
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'2.00''N, 15°27'15.00''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1883-06-14
nálezce: K. Fiedler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



315

6858d

lokalita: Velký Pěčín (distr. Jindř. Hradec): mez při okraji pole a silnice č. 406 ca 800 m SSZ od železn. zast. v obci
nejbližší obec: Velký Pěčín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'40.01''N, 15°26'43.51''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2020-05-10
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13978373

6860d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Lesonice
souřadnice: 49°6'30.24''N, 15°45'41.54''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-06-11
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13135993

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: PB - zaplevelení - Lesonice
souřadnice: 49°6'16.94''N, 15°45'35.76''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-24
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13128244

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: PB - zaplevelení - Lesonice
souřadnice: 49°6'16.94''N, 15°45'35.76''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-24
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13128256

6861a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Třebíč; trať Terůvky, cca 1,5 km jižně kostela sv. Martina v obci
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'40.00''N, 15°52'12.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1954-06-16
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 20130; rev. J. Danihelka 2014-04-09;
ID: 9924031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



316

6861b

původní jméno: L. Brabencová: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: !;
lokalita: Flora moravica: Klučov (distr. Třebíč): na okraji Klučovského lesa severozápadně obce Klučov. S. m. ca 570 m
nejbližší obec: Klučov, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'13.00''N, 15°55'50.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-05-10
nálezce: L. Brabencová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 541270; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9924547

6862a

lokalita: Číměř, suché trávníky a skalky nad levým břehem potůčku, cca 250 - 450 m VJV od kaple v obci
nejbližší obec: Číměř, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'55.00''N, 16°0'9.70''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-05-28
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095771

6862c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: ruderální stanoviště v obci
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'19.44''N, 16°3'34.92''E, ± 573m
nadmořská výška: 410-430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8830009

6862d

původní jméno: Anisantha sterilis
lokalita: 24. Hráz Dalešické přehrady: Kramolín: 1,05-1,15 km JJZ středu obce, příkrá keřnatá stráň střídana světlinami na boku hráze
Daleš.přehrady
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
nadmořská výška: 390-420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9299491

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Hráz Dalešické přehrady (lokalita č. 24)
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'30.91''N, 16°7'28.24''E, ± 70m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6403751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



317

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: PB - zaplevelení - Dalešice
souřadnice: 49°6'52.41''N, 16°5'3.49''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-05-07
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13128075

6863c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Biskoupky; údolí Jihlavy, levobřežní údolní svah: na vrcholu skalnaté stráně v trati Velká skála, cca 2-3,5 km J-JJZ středu obce.
Prosvětlení habrová doubrava na spočinku nad skalní stěnou (granulit)
nejbližší obec: Biskoupky na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'9.93''N, 16°14'28.10''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-06-25
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 20128; rev. J. Danihelka 2014-04-09;
ID: 9924026

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Mohelno; údolí Jihlavy, báze levobřežního údolního svahu, cesta u Mohelského mlýna, cca 1,2 km jjz. kostela Všech svatých
v obci
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'11.00''N, 16°11'22.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1951-06-05
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 20136; rev. J. Danihelka 2014-04-09;
ID: 9924032

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Mohelno, údolí Jihlavy, NPR Mohelenská hadcová step, při Jihlavce pod Ovčím skokem
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'25.00''N, 16°11'17.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1949-06-05
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 20142; rev. J. Danihelka 2014-04-09;
ID: 9924034

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Mohelno; údolí Jihlavy: NPR Mohelenská hadcová step
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'30.00''N, 16°10'49.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1938-06-04
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 20139; rev. J. Danihelka 2014-04-09;
ID: 9924037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



318

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Lhánice; údolí Jihlavy, temeno levobřežního údolního svahu: obec v údolí potoka Mohelnička. V obci
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'32.00''N, 16°13'19.00''E
nadmořská výška: 308 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-06-21
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 20134; rev. J. Danihelka 2014-04-09;
ID: 9924039

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Mohelno; údolí Jihlavy: NPR Mohelenská hadcová step
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'30.00''N, 16°10'49.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1932-06-19
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 20133; rev. J. Danihelka 2014-04-09;
ID: 9924040

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Mohelno; údolí Jihlavy: NPR Mohelenská hadcová step
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'30.00''N, 16°10'49.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1932-06-06
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 20149; rev. J. Danihelka 2014-04-09;
ID: 9924041

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Mohelno; údolí Jihlavy: NPR Mohelenská hadcová step
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'30.00''N, 16°10'49.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1932-05-25
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 20132; rev. J. Danihelka 2014-04-09;
ID: 9924042

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Mohelno; údolí Jihlavy: úpatí levobřežního údolního svahu, okolí historické papírny pod hráze Mohelenské nádrže cca 1,4
km jjz kostela v obci
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'13.00''N, 16°11'0.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1926-07
nálezce: F. Nováček
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 20144; rev. J. Danihelka 2014-04-09;
ID: 9924044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



319

původní jméno: Bromus tectorum
lokalita: Mohelno; údolí Jihlavy: úpatí levobřežního údolního svahu, okolí historické papírny pod hráze Mohelenské nádrže cca 1,4
km jjz kostela v obci. Při silnici
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'13.00''N, 16°11'0.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-05-22
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 20147; rev. J. Danihelka 2014-04-09;
ID: 9924046

původní jméno: J. Suza: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: !;
lokalita: Flora moravica. Mohelno: ad rupes serpentineas
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'28.00''N, 16°11'10.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-05
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 33297; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9924521

původní jméno: orig.: Bromus sterilis;
lokalita: Ketkovice (9 km JV od Náměště n.Osl.): vápencový lom cestou ke zřícenině hradu Levnov (Ketkovický hrad), cca 1,7 km JZ od
kostela v obci; fragmentární
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'53.00''N, 16°14'54.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-05-21
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 38634; 13-068;
ID: 9938009

původní jméno: orig.: Bromus sterilis;
lokalita: Senorady (11 km JJV od Náměště nad Oslavou): PR Údolí Oslavy a Chvojnice, cca 1 km S od kaple v obci; ruderalizovaná
plocha při okraji náletového lesí
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'56.00''N, 16°14'38.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-07-15
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 38159; 12-125,
ID: 9938008

6863d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



320

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Čučice; údolí Oslavy: báze levobřežního údolního svahu, okolo cesty Čučice – Ketkovský mlýn cca 1,6 km zsz. kostela Svatého
Jakuba v obci. Bezlesí v řídké svahové doubravě
nejbližší obec: Čučice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'49.00''N, 16°15'40.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-06-18
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 19014; rev. J. Danihelka 2014-04-09;
ID: 9924022

původní jméno: D. Sedlářová: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Ivančice, obec Biskoupky. Polní cesta z obce Biskoupky na Biskoupský kopec. S. m. ca 320 m
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'6.00''N, 16°16'1.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-05-17
nálezce: D. Sedlářová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 515012; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9924581

6864a

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Zastávka u Brna, ca 0,9 km Z od města Zbýšov, okraj dubového lesa. S. m. 380 m
nejbližší obec: Zbýšov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'15.00''N, 16°20'8.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-05-27
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 483821; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9924516

6864b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Popůvky u Brna,poblíž boží muky, cesta Na Frédách
souřadnice: 49°10'58.00''N, 16°29'42.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-05-18
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1380091

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Popůvky u Brna,cca1km SSZ od kaple v obci,ryb.Pod Kominicí,okraj cesty
souřadnice: 49°11'15.00''N, 16°29'0.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-09
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1380508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



321

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Popůvky u Brna,u zadního rybníka u lesa
souřadnice: 49°11'23.00''N, 16°28'55.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-06-04
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1378493

6864c

původní jméno: J. Wünschová: Anistantha sterilis; [V. Řehořek]: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Ivančice: výslunná stráň u sv. Jakuba východně od Ivančic. S. m. cca 310 m
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'10.00''N, 16°23'48.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-05-30
nálezce: J. Wünschová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 507600; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; see BRNU 602502 (Bromus tectorum);
ID: 9924490

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Dvořák: !; J. Danihelka 2013-12-12: !;
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Neslovice, okraj silnice na křižovatce
Tetčice - Ivančice - Hlína. S. m. cca 350 m
nejbližší obec: Neslovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'28.00''N, 16°23'20.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-20
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 488053; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9924514

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Dvořák: !; J. Danihelka 2013-12-12: !;
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Neslovice, při Z okraji lesa Na starých
horách [západně od vsi]. S. m. cca 360 m
nejbližší obec: Neslovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'46.00''N, 16°22'10.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-12
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 488024; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9924515

6864d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Radostice u Brna,naproti domu č.218, ul. Hlavní
souřadnice: 49°7'59.00''N, 16°28'38.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-07-24
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1511443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



322

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Ořechov - Bakešovy zmoly
nejbližší obec: Ořechov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'15.85''N, 16°29'41.50''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999
nálezce: Jana Čechová
pramen: Čechová Jana. Botanická inventarizace vybraných VKP okresu Brno-venkov. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7274696

6865a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Nový Lískovec; údolí Svratky, pravobřežní údolní svah, Červený kopec
nejbližší obec: Nový Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'2.00''N, 16°34'9.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1948-06-19
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 20146; rev. J. Danihelka 2014-04-09;
ID: 9924035

původní jméno: E. Kučerová: Anisantha sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: Bromus sterilis;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Starý Lískovec, rumiště na levém břehu Leskavy. S. m. ca 230 m
nejbližší obec: Brno-Starý Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'51.00''N, 16°33'45.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-05-19
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 576933; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9924568

původní jméno: E. Kučerová: Anisantha sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: Bromus sterilis;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Ostopovice, mez u polní cesty 300 m JV od obce. S. m. ca 270 m
nejbližší obec: Ostopovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'33.00''N, 16°33'10.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-05-19
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 576925; distr. phytogeogr. 16 Znojmemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9924542

původní jméno: E. Kučerová: Anisantha sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: Bromus sterilis;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Ostopovice, železniční násep 200 m JZ stanice Troubsko. S. m. ca 270 m
nejbližší obec: Ostopovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'45.00''N, 16°31'26.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-06-04
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 576935; distr. phytogeogr. 16 Znojmemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9924543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



323

původní jméno: F. Skalka: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: !;
lokalita: Flora moravica: okr. Brno-Pisárky, Brno-Žabovřesky, Wilsonův les; lem lesa na ul. Kamenomlýnské. S. m. 250 m
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'51.00''N, 16°34'7.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-06-03
nálezce: F. Skalka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 554752; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9924576

původní jméno: H. Chadímová: Bromus sterilis; V. Řehořek 2001-03-13: !;
lokalita: Flora moravica: Pisárky - okr. Brno-město; rumiště v Libušině údolí. S. m. 252 m
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'48.00''N, 16°33'11.00''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-05-25
nálezce: H. Chadímová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 436589; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; see BRNU 602501 (Bromus tectorum);
ID: 9924466

původní jméno: M. Smejkal: Bromus sterilis; V. Řehořek 2001-03-13: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno: in ruderatis apud viam Brno-Pisárky - Nový Lískovec
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.00''N, 16°33'46.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1958-06-15
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 408772; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; see BRNU 602503 (Bromus tectorum);
ID: 9924465

6865b

původní jméno: M. Smejkal: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-05: !;
lokalita: Flora moravica: Brno: in pavimento viae Výstavní ulice loco Starobrněnské lázně dicto
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'23.00''N, 16°35'26.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1966-06-10
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 431041; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; 2 sheets (see BRNU 431121); herbarium number unclear;
ID: 9924487

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-05: !;
lokalita: in ruderatis p. Černovice-Ráječko, via Vinohradská, Brno
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'16.00''N, 16°38'49.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1964-06-20
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 424262; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9924498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



324

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-13: !;
lokalita: in ruderatis p. Černovice-Ráječko, via Vinohradská (Brno)
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'16.00''N, 16°38'49.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1964-06-06
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 424932; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9924499

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-05: !;
lokalita: Moravia centr.-merid., distr. Brno: in ruderatis secundum viam Vinohradská dictam urbis Brno, cca 220 m s. m.
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'16.00''N, 16°38'49.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-06-07
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 426757; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; Fl. Exs. Reipubl. Social. Čechoslov. no 1497. Anisantha
sterilis;
ID: 9924492

původní jméno: Thenius: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: !;
lokalita: Brünn, Mähren. Eisenbahnu... [unclear] bei Czernowitz
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'38.00''N, 16°37'59.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1931-06-05
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 330498; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 9924565

původní jméno: G. I. Širjaev: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-05: !;
lokalita: Moravia centr.: in colle Špilberk in urbe Brno, ca 250 m
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'38.00''N, 16°35'56.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1925-05-01
nálezce: G. I. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 141147; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9924481

původní jméno: J. Podpěra: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: !;
lokalita: Brno: nad nádražím
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'25.00''N, 16°36'32.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1914-05
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 15964; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9924527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



325

původní jméno: J. Suza: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: !;
lokalita: Flora moravica. Brno
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'41.00''N, 16°35'56.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911-07
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 31619; distr. phytogeogr. 16 Znojmsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9924522

původní jméno: I. Czižek: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: !;
lokalita: Brünn, Anlagen beim Nordbahnhof
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'21.00''N, 16°36'30.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1876-06-13
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 93831; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9924531

původní jméno: orig.: Anisantha sterilis; J. Danihelka 2011: Bromus sterilis;
lokalita: Moravia centr.-merid., distr. Brno: in ruderatis arenosis secundum viam Vinohradská dictam urbis Brno
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'10.00''N, 16°38'55.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-06-07
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Social. Čechoslov. no 1497;
ID: 9938190

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2011: !;
lokalita: Moravia centr.: in colle Špilberk in urbe Brno
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'41.00''N, 16°35'59.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1925-05-21
nálezce: G. I. Širjaev
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 295/I;
ID: 9938193

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Brünn, Spielberg
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'39.52''N, 16°36'2.91''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-05-28
nálezce: J. Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SUM 8131; ex herb. J. Lukas;
ID: 13563603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



326

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Moravia centr.: in ruderatis urbis Brno, ca 220 m
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'35.75''N, 16°35'52.62''E, ± 3000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1926-06-22
nálezce: G. Širjaev
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 295/II. Bromus sterilis;
ID: 14098012

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Moravia centr.: in colle Špilberk in urbe Brno, ca 250 m
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'39.52''N, 16°36'2.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1925-05-21
nálezce: G. Širjaev
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 295/I. Bromus sterilis;
ID: 14098011

6865c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Ořechov
souřadnice: 49°6'41.00''N, 16°31'7.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-08-31
nálezce: H. Lukšíková
projekt: ČNFD
ID: 1094152

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Ořechov
souřadnice: 49°6'28.00''N, 16°30'30.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-08-23
nálezce: H. Lukšíková
projekt: ČNFD
ID: 1094001

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Ořechov
souřadnice: 49°6'31.00''N, 16°30'44.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-08-23
nálezce: H. Lukšíková
projekt: ČNFD
ID: 1094019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



327

6865d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Tab.2.sním.4. Brno - Modřice: okraje železničního náspu podél kolejí mezi 263-264km. Puda hlinito - škvárová.
nejbližší obec: Brno - Modřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'25.00''N, 16°36'23.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-08-08
pramen: Grüll F. (1985): Nově zjištěná a přehlížená ruderální společenstva na území Brna. - Preslia 57: 53-64.
projekt: FLDOK
ID: 8048449

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Tab.3.sním.1-8. Műllablage bei Tuřany (Bezirk Brno), in einer stillgelegten Sandgrube, Böden lehmig-sandig, durchlässig
nejbližší obec: Brno-Tuřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'39.00''N, 16°39'31.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1967
pramen: Grüll F. & Květ J. (1978): Charakteristik der Bodentemperaturen in Ruderalzönosen der Stadt Brno. - Preslia 50: 361-373.
projekt: FLDOK
ID: 7921879

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Tab.2.sním.1-8. Műllablage bei Tuřany (Bezirk Brno), in einer stillgelegten Sandgrube, Böden lehmig-sandig, durchlässig
nejbližší obec: Brno-Tuřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'39.00''N, 16°39'31.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1967
pramen: Grüll F. & Květ J. (1978): Charakteristik der Bodentemperaturen in Ruderalzönosen der Stadt Brno. - Preslia 50: 361-373.
projekt: FLDOK
ID: 7921863

6866a

původní jméno: Thenius: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: !;
lokalita: Stranska skala bei Brünn. Mähren
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'27.00''N, 16°40'28.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1915-05-13
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 330499; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9924566

6866b

původní jméno: J. Hanousek: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: !;
lokalita: Flora moravica. J okraj Drahanské vrch. Tvarožná; Santon - J okraj u cesty. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'17.00''N, 16°45'50.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-06-23
nálezce: J. Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 486384; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9924544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



328

původní jméno: J. Palík: Bromus sterilis; J. Dvořák: !; J. Danihelka 2013-12-05: !;
lokalita: Flora moravica: distr Brno-venkov. Tvarožná: okraj akátového porostu při vrcholu Santonu jz. obce. S. m. ca 290 m
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'20.00''N, 16°45'49.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-05-20
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 465797; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9924480

původní jméno: K. Vlašicová: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-05: !;
lokalita: Flora moravica: Velatice okr. Brno-venkov, cesta k chráněné lokalitě. S. m. 250 m
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'38.00''N, 16°45'20.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-07-04
nálezce: K. Vlašicová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 438738; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9924475

původní jméno: K. Vlašicová: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-05: !;
lokalita: Flora moravica: Velatice okr. Brno-venkov, okolo cesty k chráněné lokalitě. S. m. 265 m
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'38.00''N, 16°45'20.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-08-08
nálezce: K. Vlašicová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 438674; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9924493

původní jméno: K. Vlašicová: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-05: !;
lokalita: Flora moravica: Velatice okr. Brno-venkov, pod chráněnou lokalitou. S. m. 250 m
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'33.00''N, 16°45'19.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-05-30
nálezce: K. Vlašicová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 438672; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9924495

původní jméno: K. Vlašicová: Bromus tectorum; J. Danihelka 2009-10-22: Bromus sterilis;
lokalita: Flora moravica: Velatice okr. Brno-venkov, chráněná lokalita. S. m. 265 m
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'32.00''N, 16°45'20.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1967-05-27
nálezce: K. Vlašicová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 438707; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9924469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



329

6866c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Sokolnice
souřadnice: 49°6'51.00''N, 16°43'30.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-07-19
nálezce: H. Lukšíková
projekt: ČNFD
ID: 1093832

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Sokolnice
souřadnice: 49°6'45.00''N, 16°43'21.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-07-19
nálezce: H. Lukšíková
projekt: ČNFD
ID: 1093845

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Sokolnice
souřadnice: 49°6'51.00''N, 16°43'33.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-07-20
nálezce: H. Lukšíková
projekt: ČNFD
ID: 1093914

6866d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Stará hora, travnaté (stepní) a křovinaté plochy Z od hranice rezervace Špice, 1,0–1,3 km SV od kostela sv. Petra a Pavla v
obci
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 240-300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-14
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793642

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: pole a záhumenky 0,5–1,0 km JZ od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Hostěrádky-Rešov, okres Vyškov
nadmořská výška: 230-260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-14
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



330

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Z část obce
nejbližší obec: Hostěrádky-Rešov, okres Vyškov
nadmořská výška: 210-230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-14
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793644

6867a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Tyršova ulice, po zelené značkované cestě na okraj města
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
nadmořská výška: 210-225 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-09
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793626

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: ruderalizované trávníky, okraje cest, hřiště a okraje polí na S okraji zalesněných svahů ca 1 km Z až 1,2 km SSZ od zámku
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
nadmořská výška: 290-300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-14
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793645

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Slavkov u Brna, nádraží
souřadnice: 49°9'6.70''N, 16°52'33.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-05-18
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2781712

6867b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: pole mezi kótou 354 m, 1 km JV od kostela sv. Jana Křtitele v obci, a jižním okrajem obce
nejbližší obec: Dražovice, okres Vyškov
nadmořská výška: 290-350 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



331

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: meze a pole pod cestou nad severním okrajem amfiteátru údolí Letonického potoka 0,7–1,0 km Z od kóty Větrník, 2,1 km
VSV od kostela sv. Jana Křtitele v obci
nejbližší obec: Dražovice, okres Vyškov
nadmořská výška: 300-350 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793628

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: okraje polní cesty J od obce, ca 0,5 km J od kostela sv. Antonína v obci
nejbližší obec: Němčany, okres Vyškov
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: I. Novotný; L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793629

6867c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Slavkov u Brna, křoviny, luční a ruderální porosty v okolí rybářské chaty na východním břehu Slavkovského rybníka (= větší z
dvojice rybníků na levém břehu řeky Litavy (Cézavy)),  ca 1 km VSV od železniční stanice
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'49.64''N, 16°53'17.09''E, ± 70m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2016-09-01
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: suchý, ale stále dobře určitelný
ID: 13197434

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: trávníky, houštiny a ruderalizované plochy v areálu autobusového nádraží J od centra města, ca 205 m n. m.
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793630

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: areál železniční stanice, ca 210 m n. m.
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



332

6867d

původní jméno: Z. Lososová: Bromus tectorum; V. Řehořek 2007-01-11: Bromus sterilis;
lokalita: Flora moravica. Rašovice (okr. Vyškov), PR Rašovický zlom, dolní část V stráně, 1,3 km SZ kostela v obci. S. m. 234 m
nejbližší obec: Rašovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'36.00''N, 16°56'9.00''E
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2003-05-24
nálezce: R. Rapčanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 584729; Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 9924592

6868a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: úhory na SZ okraji obce
nejbližší obec: Nesovice, okres Vyškov
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: J. Chrtek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793632

6868b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: obec (49°09'20" N, 17°08'05" E)
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'20.00''N, 17°8'5.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793633

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: polní cesta na kopci Galášky, asi 1 km SV od kostela v obci (49°09'57" N, 17°08'40" E)
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'57.00''N, 17°8'40.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793634

původní jméno: Anisantha sterilis
lokalita: 321. Brankovice, obec
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'18.07''N, 17°8'7.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-07
nálezce: Bohumil Trávníček; Karel Kubát
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8688837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



333

6868c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Bučovice,naproti bus.nádraží,hospodář.budova patřící k zámku
souřadnice: 49°8'56.00''N, 17°0'8.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2003-07-28
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1510131

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Bučovice,naproti bus.nádraží,hospodář.budova patřící k zámku
souřadnice: 49°8'56.00''N, 17°0'8.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2003-07-28
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1510125

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Baračka
nejbližší obec: Kloboučky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'42.29''N, 17°1'12.61''E, ± 180m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1985
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum vegetačního krytu PR Baračka u Klobouček.. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6409616

6868d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Snovídky: v obci (úsek od železniční stanice Nemotice po JZ okraj obce)
nejbližší obec: Snovídky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'58.00''N, 17°6'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793646

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Snovídky
souřadnice: 49°7'18.93''N, 17°5'20.99''E, ± 76m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2014-06
pramen: ZO ČSOP Hořepník Prostějov - kolektiv autorů (2014): Výsledky floristického minikurzu ZO ČSOP Hořepník 2014
projekt: NDOP
ID: 11965448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



334

6869a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: meze a okraje polí podél cesty od obce k Svolšinskému mlýnu (1 km SSV od autobusové zastávky v obci)
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'43.00''N, 17°11'25.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 215-230 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793635

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Malínské hony
nejbližší obec: Malínky, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'5.33''N, 17°10'13.09''E, ± 535m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2003-06-30
nálezce: Ladislava Filipová
pramen: Filipová L. Předběžné výsledky floristického průzkumu lokality Malínské Hony.. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6428882

6869b

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Roštín, lesy vých. od Brda
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'16.11''N, 17°18'52.92''E, ± 1000m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1904
nálezce: František Adámek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14098003

6869c

původní jméno: V. Pluhař: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: !;
lokalita: Flora moravica: okr. Kroměříž: Střílky. Okraj pole u SPR Bralová 1,3 km Z obce. S. m. 360 m
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'17.00''N, 17°11'40.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982-06-02
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 524279; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 9924518

6870b

původní jméno: orig.: Bromus sterilis;
lokalita: Moravia, distr. Zlín. Halenkovice: trať Dědinské díly, sad jižně od silnice od Svatých na Kopec, asi 1,3 km J od kostela; 248 m
s. m. Zem. souř.: 490936 N & 172814 E
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°9'36.00''N, 17°28'14.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2019-06-15
nálezce: Jan Kopecký
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Kopecký no 249; distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 14117995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



335

6870d

původní jméno: Anisantha sterilis
lokalita: 6. Spytihněv, skládka na pr. břehu Moravy na JV okraji obce
nejbližší obec: Spytihněv, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'43.46''N, 17°29'44.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Štěpán Husák; Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680412

původní jméno: Anisantha sterilis
lokalita: 3.Spytihněv, obec
nejbližší obec: Spytihněv, okres Zlín
souřadnice: 49°8'27.92''N, 17°29'52.65''E, ± 600m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Lubomír Hrouda;  Sedláčková; Judita Kochjarová; Štěpán Husák
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680372

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Kněžpole, Kněžpolský les, 1,8 km ZZJ od kostela v obci
souřadnice: 49°6'7.90''N, 17°29'39.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-07-29
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1497287

6871a

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: 21a., 6871a, Otrokovice (distr. Zlín), PP Na letišti 1,5 km JZ od želež. nádraží v Otrokovicích, střední část PP, v plevelném
porostu u polní cesty. S. m. 184 m, 4981133 N & 173100 E
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'33.00''N, 17°31'0.00''E
nadmořská výška: 184 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2015-06-05
nálezce: Ivan Jindra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21a Hornomoravský úval;
ID: 14007728

původní jméno: orig.: Anisantha sterilis; J. Danihelka 2021: Bromus sterilis;
lokalita: Otrokovice: na břehu mrtvého ramene Moravy "Na letišti"
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'33.52''N, 17°31'0.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1994-05-17
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikát tamtéž;
ID: 14098015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



336

6871c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Bílovice, plevele 09
souřadnice: 49°6'14.21''N, 17°33'48.24''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2014-06-11
nálezce: Zbyněk Mikel
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13123815

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Bílovice, plevele 09
souřadnice: 49°6'14.21''N, 17°33'48.24''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2011-06-06
nálezce: Zbyněk Mikel
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13123805

6872b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: PP Pod Drdolem
nejbližší obec: Želechovice nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°11'38.72''N, 17°45'41.22''E, ± 79m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum vegetačního krytu přírodní rezervace Pod Drdolem u Želechovic. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6725559

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Pod Drdolem
nejbližší obec: Želechovice nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°11'38.56''N, 17°45'41.24''E, ± 79m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. krytu PR Pod Drdolem u Želechovic.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6425308

6872d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: z0116_253412_156_T1.1
nejbližší obec: Kladná-Žilín, okres Zlín
souřadnice: 49°6'12.20''N, 17°47'34.37''E, ± 109m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002
nálezce: Jan Valer
pramen: Jan Valer. z0116: z0116. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4756367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



337

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Luhačovice - Pozlovice - 6872-43
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-29
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7703668

6873d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Vlachovice-Vrbětice - 6873-43
nejbližší obec: Vrbětice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-01
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7360588

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Podskaličí
nejbližší obec: Křekov, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.90''N, 17°58'0.82''E, ± 280m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. krytu CHPV Podskaličí.. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6545199

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: PP Podskaličí
nejbližší obec: Křekov, okres Zlín
souřadnice: 49°8'18.70''N, 17°58'4.13''E, ± 280m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1986
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum vegetačního krytu PP Podskaličí. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6726603

6874a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Smolinka
nejbližší obec: Smolina, okres Zlín
souřadnice: 49°10'5.60''N, 18°0'29.10''E, ± 466m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1986
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František, Jatiová Matilda. IP veg. krytu CHPV Smolina.. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6413875

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Smolinka
nejbližší obec: Smolina, okres Zlín
souřadnice: 49°10'5.60''N, 18°0'29.10''E, ± 466m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1986
nálezce: František Grüll
pramen: anonymus. IP průzkumu vegetačního krytu CHPV Smolina - Smolinka.. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6498401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



338

6874c

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Deštná [asi les Děšné] (trať)
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'36.14''N, 18°1'2.30''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1956-06-30
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14098013

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Val. Klobouky, Deštná u trati
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'36.14''N, 18°1'2.30''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1956-06-30
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14098014

6948b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr Vimperk_ margine viae publicae ad stationem viae ferratae Vimperk, cca 700 m s. m.
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'20.00''N, 13°47'27.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959-06-18
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920451

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Distr. Prachatice. In statione ferriviae Bohumilice in peripheria septentr. pagi Bohumilice, haud procul ab oppidulo Čkyně.
nejbližší obec: Bohumilice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'51.10''N, 13°48'50.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2021-06-13
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146730

6950a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Strunkovice nad Blanicí: železniční zastávka Strunkovice nad Blanicí, v kolejišti
nejbližší obec: Strunkovice nad Blanicí, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'51.10''N, 14°3'34.70''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2009-05-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9995005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



339

6951a

původní jméno: sveřep jalový
lokalita: Netolice
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'7.67''N, 14°11'55.50''E, ± 2000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Zasahuje do kvadrantu 6951c
ID: 9920473

6951b

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. České Budějovice. In fossa viae publicae ad marginem merid. pagi Novosedly prope oppidulum Dívčice, satis copiose
nejbližší obec: Dívčice-Novosedly, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'24.90''N, 14°16'50.40''E
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-05-23
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563592

6952a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Zliv: na železniční trati VJV od břehu rybníka Bezdrývka
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'29.03''N, 14°23'13.61''E, ± 50m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2020-05-16
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13958588

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Distr. České Budějovice. Ad viam publicam in insula "Králičí ostrov" situ merid.-orient. a pago Zliv. Rare. S. m. 383 m
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'35.50''N, 14°22'37.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 383 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2020-05-16
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová; Pavel Kúr
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018666

6952b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Hluboká nad Vltavou: okraj křovin při silnici (ulice Nádražní) pod železniční stanicí Hluboká nad Vltavou - Zámostí
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'2.82''N, 14°27'42.97''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2020-05-17
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13958577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



340

6952d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita:  Hluboká nad Vltavou: u budovy skladu na železniční stanici Hluboká nad Vltavou
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'1.00''N, 14°25'9.80''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10155896

6953c

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Distr. České Budějovice. Ad marginem arvi inter segetes (Triticum) iuxta viam publicam in pagum Hůry cca 0,3 km situ
merid. a pago Libníč. S. m. 467 m
nejbližší obec: Libníč, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'56.20''N, 14°32'32.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2020-06-13
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018669

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Distr. České Budějovice. Ad marginem arvi 0,4 km situ merid. a vico Jelmo.
nejbližší obec: Jelmo, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'22.50''N, 14°33'30.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2021-06-06
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146714

6954a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Horní Slověnice, rybník Dvořiště, jeho jihovýchodní část, pobřeží v chatové osadě proti ostrovům, pláž u malého rekreačního
hřiště ca 1,6 km SSV od hlavní křižovatky v obci; obnažené písčité pobřeží rybníka, místa pod vysokým břehem s bahnitým
sedimentem
nejbližší obec: Horní Slověnice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'41.50''N, 14°40'42.60''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-06-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13888208

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Lomnice nad Lužnicí, jižní část ulice Tyršova (= hlavní silnice z náměstí severním směrem) a z ní k severovýchodu odbočující
ulice Nádražní, až po přejezd železniční trati (silnice směrem na Klec); okraje chodníků a silnice, ruderální trávníky, štěrkové plochy,
okraj vodoteče
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'11.58''N, 14°43'20.72''E, ± 540m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-06-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13891590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



341

6954b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 137. Lužnice: nejbližší okolí železniční zastávky Lužnice včetně náspu železniční tratě a krajnice silnice v okolí železničního
přejezdu
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'13.90''N, 14°45'0.50''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-06
nálezce:  Štefánek,M.; T. Urfus;  alii; R. Paulič
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13808126

6954c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Dolní Slověnice, západní část obce od konce čtverce 6953d ca 100 m JZ od kostela až po západní břeh Miletínského potoka u
ústí do rybníka Dolní Dvořiště; cesty, chodníky, u kostela a hřbitovní zdi, ruderální trávníky, okraje křovin nesečené bylinné lemy
nejbližší obec: Dolní Slověnice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'55.76''N, 14°39'55.55''E, ± 55m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-06-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13888028

6954d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Třeboň. Na příkopě blíže parku
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'15.00''N, 14°45'50.00''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1890-06-25
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920414

6956a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 213. Horní Pěna: rekreační areál na vých. břehu Pěnenského rybníka (Dřevo) asi 1,05 km již. od kostela sv. Michaela v obci
nejbližší obec: Horní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'47.00''N, 15°2'33.50''E, ± 80m
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: J. Velebil; M. Kotilínek; L. Boublík; J. Douda; M. Lepší; P. Lepší
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13809749

6958b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Dačice I: železniční nádraží Dačice při SSV okraji města
nejbližší obec: Dačice I
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8445723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



342

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Toužín: keřnatý svah místy se skalkami nad silnicí do Dačic VSV od osady
nejbližší obec: Toužín, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8445722

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 193. 6958b/201. Dačice: železniční nádraží Dačice při SSV okraji města
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'15.00''N, 15°26'19.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8217223

6958d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Mutná: pole V od obce
nejbližší obec: Cizkrajov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'56.61''N, 15°25'10.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2018-09-19
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13743138

6959c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Jemnice
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'7.03''N, 15°34'21.38''E, ± 2000m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1928
nálezce: E. Güttler
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 20111; rev. J. Danihelka 2014-04-09;
ID: 9924043

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2009-11-13: !;
lokalita: Jemnice, na skalách u "Nové cesty"
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'7.49''N, 15°34'13.96''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-09
nálezce: Pavel Šimek
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 10387;
ID: 9938005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



343

6960b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Moravské Budějovice: okraj silnice na ulici Chelčického, ca 250 m V žel. stanice ve městě. Štěrkovité místo u silnice ,
roztroušeně
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'7.00''N, 15°48'32.00''E
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-06-21
nálezce: Petr Šmarda
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 1995; rev. J. Danihelka 2014-04-09;
ID: 9924023

6960c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: PB - zaplevelení - Třebelovice
souřadnice: 49°1'11.43''N, 15°40'25.40''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-06-11
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13128735

6960d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: okraje cesty v zahrádkářské kolonii mezi estakádou městského obchvatu a železničním nadjezdem, 1,7 km JZ až 1,2 km JJZ
od železniční stanice
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'45.60''N, 15°47'52.44''E, ± 356m
nadmořská výška: 450-455 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8831806

6961b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: v obci
nejbližší obec: Příštpo, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'19.00''N, 15°56'7.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8831817

6961c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



344

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: ruderální stanoviště na jižním okraji osady Dvorek
nejbližší obec: Ohrazenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'43.00''N, 15°52'40.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: M. Chytrý; M. Chytrá
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8831917

lokalita: Hostim (distr. Znojmo): okraje a příkopy lesní cesty v JZ cípu lesního komplexu návrší Daleká (k. 423) ca 1,9 km SZ od zámku
v obci.
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'0.45''N, 15°53'17.59''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2018-08-31
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13679329

lokalita: Lažinky (distr. Třebíč): výslunný svah nad silnicí č. 38 a okraj silnice za J okrajem obce ca 490 m J od kříže v centru obce
nejbližší obec: Lažínky, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'52.40''N, 15°50'3.62''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-05-05
nálezce: Libor Ekrt; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13978300

6962a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: PB  - zaplevelení - Radkovice u Hr.
souřadnice: 49°3'58.73''N, 16°0'3.61''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-05-22
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13127558

6962b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: PB - zaplevelení - Rouchovany
souřadnice: 49°4'32.67''N, 16°7'2.62''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-05-22
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13128584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



345

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: PB - zaplevelení - Rouchovany
souřadnice: 49°4'32.67''N, 16°7'2.62''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-06-22
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13128506

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: PB - zaplevelení - Rouchovany
souřadnice: 49°4'32.67''N, 16°7'2.62''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-06-22
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13128519

6962d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: trávníky a loučka podél silnice u SV okraje obce
nejbližší obec: Tavíkovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'12.00''N, 16°6'38.00''E
nadmořská výška: 340-345 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8833730

lokalita: Horní Kounice: lokalita "Klobouček", pravobřežní svahy a niva v údolí Rokytné ca 2,4 km ZSZ - 2,2 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Horní Kounice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'32.89''N, 16°7'32.09''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2016): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace) lokalit Výrova skála-Klobouček a
Knížecí seč v údolí Rokytné. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 13224273

6963a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Dolní Dubňany, údolí Dubňanského potoka; levobřežní údolní svah, v obci. Lem silnice
nejbližší obec: Dolní Dubňany, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'22.00''N, 16°13'37.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-05-19
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 20114; rev. J. Danihelka 2014-04-09;
ID: 9924029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



346

6963b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Biskoupky na Moravě, údolí Jihlavy; levobřežní údolní svah cca 500 m jz. od obce. Hadcové území, akátové křoví v erozní
rýze
nejbližší obec: Biskoupky na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'52.00''N, 16°16'24.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-08-31
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 20113; rev. J. Danihelka 2014-04-09;
ID: 9924024

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Hrubšice, údolí Jihlavy; PR Nad řekami pravobřežní údolní svah, cca 1,2 km západně kostela v obci. Na dně rokliny, na hadci
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'34.00''N, 16°17'29.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-07-26
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 20112; rev. J. Danihelka 2014-04-09;
ID: 9924025

původní jméno: J. Podpěra: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: !;
lokalita: Flora moravica: pod Templštýnem v údolí Jihlavky k Hrubšicím
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'48.00''N, 16°15'59.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1928-06-02
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 58691; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; 3 sheets (BRNU 058691 through 058691-b);
ID: 9924528

původní jméno: orig.: Bromus sterilis;
lokalita: Moravia, distr. Znojmo. Jamolice: okraje lesních cest v PR Templštejn na žlutě označené turistické stezce, asi 75 m J od
obvodové zdi zříceniny a 10 m Z od odpočívadla; 355 m s. m. Zem. souř.: 490521,8 N & 161454,7 E
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'21.80''N, 16°14'54.70''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-08-08
nálezce: Eliška Řeřuchová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: E. Řeřuchová no 107; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14117998

6963c

původní jméno: Anisantha sterilis
lokalita: 127. Dobřínská lada: pahorek 2 km JV od Dolních Dubňan, Z svahy kóty 326 nad Dolnodubňanským potokem
nejbližší obec: Dolní Dubňany, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'35.30''N, 16°14'34.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 280-320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9309407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



347

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Dobřínská lada (lokalita č. 127)
nejbližší obec: Dolní Dubňany, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'37.05''N, 16°14'32.00''E, ± 917m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: K. Sutorý; S. Ondráčková
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6455876

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Ústí Dubňanského potoka (lokalita č. 128)
nejbližší obec: Tulešice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'11.58''N, 16°14'21.24''E, ± 507m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: S. Ondráčková; K. Sutorý
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6416573

6963d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Moravský Krumlov; údolí Rokytné, okraj silnice na Znojmo při jižním okraji města cca 1,7 km jižně kostela Všech svatých.
Pod akáty
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'6.00''N, 16°18'36.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-06-09
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 20115; rev. J. Danihelka 2014-04-09;
ID: 9924027

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Moravský Krumlov; údolí Rokytné, okraj silnice na Znojmo při jižním okraji města cca 1,7 km jižně kostela Všech svatých.
Pod akáty
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'6.00''N, 16°18'36.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-06-09
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 20127; rev. J. Danihelka 2014-04-09;
ID: 9924028

původní jméno: Z. Lososová: Anisantha sterilis; J. Danihelka 2014-05-29: Bromus sterilis;
lokalita: Vémyslice - pole na západním okraji obce
nejbližší obec: Vémyslice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'27.00''N, 16°15'3.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-06-06
nálezce: Z. Lososová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 584460; Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9924589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



348

6964a

původní jméno: J. Podpěra: Bromus; V. Řehořek: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: !;
lokalita: Flora moravica: Ivančice: v údolí Rokytné
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'29.87''N, 16°22'55.78''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1928-06-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 58644; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9924530

6964b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Dolní Kounice: skalní step, ca 190 m SV od ruin kláštera Rosa Coeli
nejbližší obec: Dolní Kounice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'12.19''N, 16°28'23.45''E, ± 9m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2019-05-18
nálezce: Daniel Szokala
herbář: herb. D. Szokala
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: dosti hojně
ID: 13803870

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Moravské Bránice, u železniční stanice na Z okraji obce
souřadnice: 49°5'5.00''N, 16°25'48.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-06-01
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1704401

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Dolní Kounice_4430017
nejbližší obec: Dolní Kounice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'12.22''N, 16°28'29.46''E, ± 21m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-25
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0443. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5624174

6964c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Vedrovice, 1,7 km JV od kostela, poblíž silnice
souřadnice: 49°0'52.00''N, 16°23'39.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-04-29
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2830488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



349

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Šidlovy skalky
nejbližší obec: Olbramovice u Moravského Krumlova, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'23.66''N, 16°22'10.50''E, ± 177m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-07-23
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. PP Šidlovy skalky. Záznam z terénní pochůzky po ZCHÚ.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6360336

6964d

původní jméno: J. Uhlířová: Anisantha sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: Bromus sterilis;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Znojmo: Jezeřany-Maršovice, louka 0,5 km VJV od kostela v obci. S. m. 215 m
nejbližší obec: Jezeřany, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'55.00''N, 16°26'19.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-06-04
nálezce: J. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 558024; distr. phytogeogr. 16 Brněnsko-znojemská pahorkatina;
ID: 9924551

6965a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Sobotovice
souřadnice: 49°3'22.00''N, 16°33'29.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-04-26
nálezce: H. Lukšíková
projekt: ČNFD
ID: 1093277

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Sobotovice
souřadnice: 49°3'26.00''N, 16°33'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-04-26
nálezce: H. Lukšíková
projekt: ČNFD
ID: 1093332

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Sobotovice
souřadnice: 49°3'30.00''N, 16°33'20.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-04-26
nálezce: H. Lukšíková
projekt: ČNFD
ID: 1093399

6965b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



350

původní jméno: J. Podpěra: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: !;
lokalita: Flora moravica: Brno: secundum Svratka fl. pr. Rajhrad
nejbližší obec: Rajhrad, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'23.00''N, 16°36'45.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1936-05-17
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 281036; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 9924512

6965c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Medlov; vzrostlý porost dubu, akát jen v okraji, celé silně ruderální
souřadnice: 49°1'11.09''N, 16°33'16.34''E, ± 136m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-04-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0560 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.4
ID: 13049564

6965d

původní jméno: orig.: Bromus tectorum; J. Danihelka 2009-10-22: Bromus sterilis;
lokalita: Flora moravica: distr. Židlochovice, suchá stráň jižně od hájku. S. m. 270 m
nejbližší obec: Židlochovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'19.00''N, 16°38'36.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-05-25
nálezce: M. Lukášková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 602507; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; see BRNU 439065 (Bromus japonicus);
ID: 9924472

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-05: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Židlochovice, kolem cesty jižně od Blučiny. S. m. 220 m
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'58.00''N, 16°39'8.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-06-19
nálezce: M. Lukášková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 439102; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9924494

původní jméno: O. Rotreklová: Bromus sterilis;
lokalita: Česká republika, Morava, distr. Brno-venkov. Hrušovany u Brna: u cesty kolem rybníka Šejba; 190 m s. m. Zem. souř.:
490241 N & 163527 E
nejbližší obec: Hrušovany u brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'41.00''N, 16°35'27.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-06-15
nálezce: Olga Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no OR17/1782; 3 sheets (BRNU 678046 through 678046-b); distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská
pahorkatina;
ID: 14117997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



351

6966a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Písky
nejbližší obec: Žatčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'45.11''N, 16°43'21.05''E, ± 111m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005-10-27
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6415083

6966b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Otnice: příkop silnice ZSZ od obce
nejbližší obec: Otnice, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'27.80''N, 16°48'1.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-08-25
nálezce: Pavel Kúr; Michal Ducháček; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484896

6966c

původní jméno: H. Černá: Anistantha sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: Bromus sterilis;
lokalita: Flora moravica; distr. Hustopeče u Brna. [Rumunská] Bažantnice - porosty 5 km SZ Nikolčic. S. m. 190-200 m
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'58.00''N, 16°42'34.00''E
nadmořská výška: 190-200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-06-17
nálezce: H. Černá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 547361; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9924557

6966d

původní jméno: J. Odstrčil: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-05: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Klobouky u Brna - Martinice: meze na křižovatce silnic vedoucích do Klobouk a do Martinic S. m. cca
280 m
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 49°0'43.00''N, 16°49'46.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-06-17
nálezce: J. Odstrčil
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 463366; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9924477

6967a

původní jméno: Z. Ondráčková: Bromus tectorum; J. Danihelka 2009-10-22: Bromus sterilis;
lokalita: Flora moravica. Mez na J okraji Kobeřic u cesty k rybníkům, okres Vyškov. S. m. 350 m
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'18.00''N, 16°53'3.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1988-05-20
nálezce: Z. Ondráčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 524777; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 9924470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



352

6967b

původní jméno: J. Podpěra: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: !;
lokalita: Flora moravica: Žďánice: v plotě ve Zdravé Vodě [u Žarošic]
nejbližší obec: Žarošice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'5.00''N, 16°57'7.00''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1935-06-14
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 269666; distr. phytogeogr. 77a Ždánický les;
ID: 9924511

6967c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Velké Hostěrádky, obec, les a údolí Skřípov.
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8667898

6967d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: obec
nejbližší obec: Násedlovice, okres Hodonín
nadmořská výška: 185-220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793649

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: meze a okraje polí kolem cesty od mostu přes Trkmanku ke kótě Homole, 1,1–2,5 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Násedlovice, okres Hodonín
nadmořská výška: 185-272 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793650

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Žarošice; silně ruderalizované a eutrofizované křoviny podél polní cesty
souřadnice: 49°2'11.37''N, 16°58'30.66''E, ± 176m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014-05-28
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1158 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12814442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



353

6968a

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Moravia, jižní Morava, distr. Hodonín. Ždánice: polní cesta 1,3, km SZ od křižovatky zelené turistické trasy se silnicí č. 431;
polní cesta. S. m. 250 m
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'44.00''N, 17°0'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2010-05-28
nálezce: Helena Michálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14007732

6968b

původní jméno: Anisantha sterilis
lokalita: 372.Čeložnice, J okraje lesa Z obce
nejbližší obec: Čeložnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'25.30''N, 17°8'53.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8689935

6968c

lokalita: Stavěšice, parcela 1124/131 v západní části obce 470 m JJZ od kaple sv. Floriana, svahy sklepů a trávník nad nimi
nejbližší obec: Stavěšice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'1.52''N, 17°1'32.96''E, ± 7m
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2021-07-16
nálezce: Milan Chytrý
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Q 6968ccd;
ID: 14108381

lokalita: Stavěšice, oplocená zahrada na parcele 164 v západní části obce 470 m JJZ od kaple sv. Floriana
nejbližší obec: Stavěšice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'1.12''N, 17°1'33.79''E, ± 12m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2021-05-02
nálezce: Milan Chytrý
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Q 6968ccd;
ID: 14108382

lokalita: Stavěšice, oplocená zahrada na parcelách 449 a 1675 v západní části obce, 450 m JJZ od kaple sv. Floriana
nejbližší obec: Stavěšice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'1.50''N, 17°1'35.11''E, ± 25m
nadmořská výška: 243 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2021-07-29
nálezce: Milan Chytrý
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Q 6968ccd;
ID: 14108383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



354

6968d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Kyjov - křižovatka silnic Z města Kyjov - Sobůlky - Strážovice.
souřadnice: 49°0'23.00''N, 17°5'36.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1998-05-01
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2774410

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Bohuslavické stráně
nejbližší obec: Bohuslavice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'55.95''N, 17°7'8.98''E, ± 645m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jan Jongepier
pramen: Jongepier Willem Jan, Jongepierová Ivana. PP Bohuslavické stráně - IP.. 1994.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.04.1993 - 24.08.1994
ID: 6561850

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Bohuslavické stráně
nejbližší obec: Bohuslavice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'55.95''N, 17°7'8.98''E, ± 645m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jan Jongepier
pramen: Jongepier Willem Jan, Jongepierová Ivana. PP Bohuslavické stráně - IP.. 1994.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.04.1993 - 24.08.1994
ID: 6350391

6969a

původní jméno: Anisantha sterilis
lokalita: 380. Vřesovice, podél silnice JZ osady Podhoří
nejbližší obec: Vřesovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'37.48''N, 17°11'48.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8690175

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Kameňák, 1,2 km SV od kostela v Čeložnicích
souřadnice: 49°3'40.00''N, 17°10'7.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2001-04-19
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2818157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



355

6969b

původní jméno: Anisantha sterilis
lokalita: 408. Stříbrnice, obec
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'24.91''N, 17°18'29.79''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Josef Holub; Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8690971

původní jméno: Anisantha sterilis
lokalita: 462. Osvětimany, údolí Hruškovice S osady Vranovy Žleby
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'54.36''N, 17°15'30.76''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Josef Dostál
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8692708

6969c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Labuty, 0,5 km Z od kaple
souřadnice: 49°2'49.00''N, 17°12'27.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-04-19
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2818208

6969d

původní jméno: Anisantha sterilis
lokalita: 415.Ořechov, S okraj obce
nejbližší obec: Ořechov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'57.93''N, 17°18'3.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8691161

původní jméno: Anisantha sterilis
lokalita: 430. Újezdec, loučky a meze u silnice do Syrovína
nejbližší obec: Újezdec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'50.77''N, 17°16'6.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-07
nálezce: Vít Grulich; Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8691561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



356

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Syrovín
nejbližší obec: Syrovín, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'17.16''N, 17°15'57.52''E, ± 1773m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003-06-10
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6435139

6970a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Buchlovice, plevele09
souřadnice: 49°4'24.03''N, 17°21'11.05''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2014-06-11
nálezce: Zbyněk Mikel
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13124068

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Buchlovice, plevele09
souřadnice: 49°4'24.03''N, 17°21'11.05''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2013-06-26
nálezce: Zbyněk Mikel
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13124065

6970b

původní jméno: Anisantha sterilis
lokalita: 25.Staré Město, nádraží
nejbližší obec: Staré Město, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'34.55''N, 17°25'22.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce:  Svobodová; Jana Osbornová;  Vaněčková
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8678454

původní jméno: Anisantha sterilis
lokalita:  627. Jarošov, Černá hora, stráně a remízky J obce
nejbližší obec: Jarošov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'38.62''N, 17°29'40.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8698156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



357

původní jméno: Anisantha sterilis
lokalita: 32. Uherské Hradiště, JZ část města
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'58.04''N, 17°27'3.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07
nálezce: Vladimír Skalický; Viktor Pluhař; Radomír Řepka
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8678544

6970c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: UH, Nedakonice, L břeh Moravy asi 600 m V od kostela v obci
souřadnice: 49°1'56.00''N, 17°23'31.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-09-21
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2841883

6970d

původní jméno: Anisantha sterilis
lokalita: 47. Kunovice, pole a kanály 1 km JZ žel. zastávky
nejbližší obec: Kunovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'41.89''N, 17°27'17.76''E, ± 500m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8678966

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Vésky, Z konec obce, S 100 m od kapličky
souřadnice: 49°2'50.00''N, 17°29'39.00''E
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1997-05-23
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2614079

6971a

původní jméno: Anisantha sterilis
lokalita: 634.Javorovec, osada
nejbližší obec: Javorovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'31.38''N, 17°31'41.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Lubomír Hrouda; Judita Kochjarová
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8698376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



358

6971b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Prakšice, plevele 09
souřadnice: 49°3'39.45''N, 17°37'58.09''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2013-06-19
nálezce: Zbyněk Mikel
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13131043

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Prakšice, plevele 09
souřadnice: 49°3'39.45''N, 17°37'58.09''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2011-06-06
nálezce: Zbyněk Mikel
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13131039

6971c

původní jméno: Anisantha sterilis
lokalita:  231. Míkovice, obec
nejbližší obec: Míkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.35''N, 17°30'20.51''E, ± 600m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8685500

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Míkovice - Veletiny - 6971-32
nejbližší obec: Veletiny, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987-07-05
nálezce: J. Kolbek
pramen: Grulich V.  : Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. Odbor kultury Okresního národního výboru,
Uherské Hradiště, 1989.
projekt: NDOP
ID: 7367116

6971d

původní jméno: P. Novotný: Anisantha sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: Bromus sterilis;
lokalita: Česká republika, distr. Uherské Hradiště: Uh. Brod, úhor za autobusovou zastávkou, V okraj obce. S. m. 215 m
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'33.00''N, 17°39'31.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-06-11
nálezce: P. Novotný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 550505; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 9924549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



359

6972a

původní jméno: V. Kesslerová: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-05: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Luhačovice, obec Biskupice, kolem železniční zastávky. S. m. 240 m
nejbližší obec: Biskupice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'39.00''N, 17°43'2.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983-05-31
nálezce: V. Kesslerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 503916; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 9924483

6972b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Bojkovice - 6972-24
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-05
nálezce: Z. Dočkalová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7714579

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Rudimov - 6972-22
nejbližší obec: Kladná-Žilín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-05-08
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7533144

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Kladná-Žilín - 6972-21
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-28
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7500102

6972c

původní jméno: Anisantha sterilis
lokalita: U1- V 1a. Uherské Hradiště: Újezdec: obec (6972c 1927a)
nejbližší obec: Újezdec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'16.00''N, 17°41'2.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9746027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



360

původní jméno: Anisantha sterilis
lokalita: U1- + 9. Uherské Hradiště: mezi Bánovem a Šumicemi (6972c 1924)
nejbližší obec: Bánov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'3.00''N, 17°43'12.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9719504

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Újezdec, železniční nádraží - 6972-31
nejbližší obec: Újezdec u Luhačovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1996
nálezce: P. Novotný
pramen: Novotný P. diplomová práce: Floristická studie území severovýchodně od Uherského Brodu. knih. Úst. bot. a zool. Přírod.
fak. Masaryk. univ., Brno, 1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1996 - 31.12.1997
ID: 7617628

6972d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Nezdenice - 6972-43
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-06-30
nálezce: J. Němec
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7744379

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Záhorovice - 6972-41
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-06-30
nálezce: J. Němec
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7659420

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Bojkovice - 6972-42
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-06-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7477443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



361

6973a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Hostětín - 6973-14
nejbližší obec: Hrádek na Vlárské dráze, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-06-26
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7615519

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Hrádek na Vlárské dráze - Hostětín - 6973-14
nejbližší obec: Hrádek na Vlárské dráze, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-11
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7445989

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Slavičín - 6973-11
nejbližší obec: Slavičín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7592318

6973b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Bohuslavice nad Vláří - 6973-21
nejbližší obec: Bohuslavice nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-01
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7693923

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Štítná nad Vláří - 6973-22
nejbližší obec: Popov nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-26
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. Závěrečná textová zpráva k mapování biotopů soustavy Natura 2000 a Smaragd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7541516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



362

6973c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Krhov - 6973-33
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-24
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7732790

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Krhov - 6973-33
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999
nálezce: R. Chmelařová
pramen: Chmelařová R. diplomová práce: Floristický výzkum území JV od Bojkovic v severozápadní části CHKO Bílé Karpaty. knih.
Přírod. fak. Univ. Palack., Olomouc, 2000.
projekt: NDOP
ID: 7701348

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Pitín - 6973-31
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-05-16
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7553466

6974a

původní jméno: J. W. Jongepier: Bromus sterilis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Bílé Karpaty: Bylnice (distr. Zlín), v kolejišti vlakového nádraží
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'4.78''N, 18°0'47.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-05-27
nálezce: P. Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563619

původní jméno: J. W. Jongepier: Bromus sterilis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Bílé Karpaty: Bylnice, v kolejišti vlakového nádraží
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'3.90''N, 18°0'50.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-05-27
nálezce: Lukáš Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



363

původní jméno: J. W. Jongepier: Bromus sterilis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Bílé Karpaty lesní: obec Bylnice (distr. Zlín), železniční náspy mezi dvěma nadjezdy na okraji obce směr Štítná n. Vl.
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'30.22''N, 18°0'13.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-06-09
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14098018

7049d

lokalita: Zbytiny, nádraží
nejbližší obec: Zbytiny, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'14.18''N, 13°58'38.35''E
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2021-05-11
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14066758

7051b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 19/2 CHKO Blanský les: Kvítkovice: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Kvítkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'24.00''N, 14°19'48.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164232

7051d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Křemže: vegetace v Z polovině obce.
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 520-540 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2001-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 520-540;
ID: 8460885

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 52.Křemže, vegetace v Z polovině obce, 520-540 m n. m., 7051d; B. Trávníček.
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9817924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



364

7052b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Bei Budweis
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'30.00''N, 14°28'31.00''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce:  Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920434

původní jméno: F. Jechl: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-05: !;
lokalita: [Bohemia.] Bei Budweis [= České Budějovice]
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'29.00''N, 14°28'43.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: F. Jechl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 266993; ex herb. B. V. Berchtold; distr. phytogeogr. 38. Českobudějovická pánev;
ID: 9924460

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: České Budějovice: trávníky na sídlišti Šumava v Z části města
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'43.70''N, 14°26'43.60''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-05-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13236505

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: České Budějovice: ulice Litvínovická, příkop silnice
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'2.00''N, 14°27'47.24''E, ± 50m
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2020-05-16
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13958574

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: České Budějovice: na okraji silnice nedaleko areálu Technických služeb v ulici Pekárenská.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'59.10''N, 14°29'11.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2021-06-04
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



365

7052d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Roudné: Nové Roudné, příkop po Z straně silnice do Č. Budějovic před mostek asi 0,3 km S od S okraje obce
nejbližší obec: Roudné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'54.82''N, 14°28'56.41''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-08-04
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112146

7053d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Trocnov: u silnice v osadě
nejbližší obec: Trocnov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'22.90''N, 14°35'43.30''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2013-06-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994569

7054b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Jižní Čechy, Pánev Třeboňská. Na hrázi rybníka Světa - 430 m (u Třeboně)
nejbližší obec: Domanín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'41.00''N, 14°46'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-06-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920472

7055a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Majdalena: železniční zastávka Majdalena, okraje kolejiště
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'53.40''N, 14°51'27.60''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9995026

7055b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Staňkov, osada Pele, okraje lesní asfaltky od SV okraje PR Rašeliniště Pele po její vyústění do silnice Pele – státní hranice,
100 m SV – 380 m JJV od křižovatky v osadě
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'41.82''N, 14°57'58.03''E, ± 220m
nadmořská výška: 462-475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



366

7059b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Kdousov: cesta nad Tříletým mlýnem 1km V od obce
nejbližší obec: Kdousov, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'12.44''N, 15°39'30.59''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: Pavel Šimek
pramen: FAS 29/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Šimek P. (1976): Floristický průzkum jižního povodí Želetavky. – Ms. [depon. in: Floristický archiv dr. Slavíka. Botanický
ústav AV ČR, Průhonice, Taxonomické oddělení]
ID: 13668053

7060c

původní jméno: J. Unar: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-13: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Hrad Bítov. U cestičky, která vede od hradu k Želetavce, poblíž dolní brány
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'38.00''N, 15°42'1.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1960-06-21
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 421674; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9924500

7061a

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Distr. Znojmo. Ad viam publicam in pago Grešlové Mýto. S. m. 380 m
nejbližší obec: Grešlové Mýto, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'56.90''N, 15°53'3.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-07-06
nálezce: Radim Paulič; Karel Prach
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018663

7061b

lokalita: Jiřice u Moravských Budějovic: pole a polní cesta podél zelené turist. značky ca 460 m SV od kaple v centru obce
nejbližší obec: Jiřice u Moravských Budějovic, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'48.28''N, 15°55'45.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-11-17
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 14012419

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Boskovštejn
souřadnice: 48°58'57.49''N, 15°55'24.59''E, ± 550m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015
nálezce: Radomír Němec
pramen: Radomír Němec (2015): Základní botanický průzkum údolí Jevišovky v Boskovštejně
projekt: NDOP
ID: 13113537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



367

7061d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: EVL Lom u Žerůtek
nejbližší obec: Žerůtky u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'29.64''N, 15°58'2.79''E, ± 103m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009
nálezce: Jan Běťák
pramen: AQ-Service, s.r.o.,, Běťák Jan. Natura 2000 - implementace v Jihomoravském kraji, 2. etapa, REALIZACE PRŮZKUMŮ A
INVENTARIZACÍ: Zpráva o výsledcích k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623372 - Lom u Žerůtek. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7067154

7062a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: PP Rudlické kopce 2160
souřadnice: 48°57'18.02''N, 16°3'47.32''E, ± 381m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012
nálezce: Radomír Němec; Zuzana Němcová
pramen: Radomír Němec, Zuzana Němcová (2012): Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu. PP Rudlické kopce
projekt: NDOP
ID: 12077004

7062b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Mikulovice; 200 m Z od kostela
souřadnice: 48°57'26.20''N, 16°5'35.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-07-20
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1500907

7062d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Tvořihráz; 230 m J od zámku
souřadnice: 48°55'2.80''N, 16°8'22.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-15
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1501748

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Tvořihráz; 500 m ZJZ od kostela
souřadnice: 48°55'6.00''N, 16°8'0.20''E, ± 20m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-14
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1501526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



368

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Tvořihráz; 570 m ZJZ od zámku; autobusová zastávka na J okraji obce;
souřadnice: 48°55'6.90''N, 16°7'55.50''E, ± 20m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-05-27
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1501319

7063a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Na vartě (Na Kocourkách) u Vémyslic, 2. kopec od Vémyslic (kóta 323.3)
souřadnice: 48°59'46.00''N, 16°14'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001-05-16
nálezce: A. Wünschová
pramen: Wünschová A. (2003): Biologie, ekologie a rozšíření Laser trilobum (L.) Borkh., Scrophularia vernalis L. a Iris humilis Georgi
subsp. arenaria (Waldst. et. Kit.) Á. et D. Löve na Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2411136

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Dobelice-Vémyslice, PR Na Kocourkách, porosty na stráni dolního kopce směrem k vinohradu. Mírný skl
souřadnice: 48°59'55.00''N, 16°14'51.00''E, ± 250m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-15
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1984): Inventarizační průzkum vegetačního krytu přírodní rezervace Na Kocourkách. - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1140301

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Dobelice-Vémyslice, PR Na Kocourkách, dolní kopec, porosty na mírném svahu směrem k vinohradu.
souřadnice: 48°59'55.00''N, 16°14'51.00''E, ± 250m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-15
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1984): Inventarizační průzkum vegetačního krytu přírodní rezervace Na Kocourkách. - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1140234

7063b

původní jméno: orig.: Anisantha sterilis; V. Řehořek 2001-03-13: Bromus sterilis;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo, Miroslav: stepní pahorky ca 1,5 km SZ města; okraje polních cest ve vinicích. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'39.00''N, 16°18'1.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-06-11
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 532587; Bromus japonicus aseparated as BRNU 602497; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10040709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



369

7063c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Želetice; 100 m S od kostela
souřadnice: 48°56'16.50''N, 16°10'51.50''E, ± 20m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-07-01
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1502346

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Želetice; 450 m VJV od kostela
souřadnice: 48°56'10.20''N, 16°11'12.40''E, ± 20m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-15
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1501658

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Želetice; 430 m VJV od kostela
souřadnice: 48°56'7.00''N, 16°11'9.60''E, ± 20m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-15
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1501611

7063d

původní jméno: R. Roček: Anistantha sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: Bromus sterilis;
lokalita: Flora moravica. Distr. Miroslav: plevel v obilí S od pahorku JZ města (kóta 258 m). S. m. 250 m
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'55.00''N, 16°18'12.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-07-10
nálezce: R. Roček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 554153; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9924573

původní jméno: R. Roček: Anistantha sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: Bromus sterilis;
lokalita: Flora moravica. Distr. Miroslav: okraj bor. lesa pahorku na J okraji města (kóta 290 m). S. m. 285 m
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'32.00''N, 16°18'55.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-06-15
nálezce: R. Roček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 554113; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9924556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



370

7064a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Na nivách
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'21.40''N, 16°19'59.22''E, ± 394m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6364813

7064b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Branišovice: u silnice v obci
nejbližší obec: Branišovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'44.46''N, 16°25'40.79''E, ± 50m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2017-06-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306960

7064c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Miroslav,cca 2km JV od okraje obce,u silnice
souřadnice: 48°55'46.00''N, 16°20'54.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-08-11
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1376629

7064d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Vlasatice, obec, les SV - V obce.
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8669805

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Troskotovický dolní rybník
nejbližší obec: Troskotovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°55'19.63''N, 16°27'56.99''E, ± 574m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-08-18
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. PP Troskotovický dolní rybník.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6368993

7065a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



371

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Pohořelice-Velký Dvůr, komplex rybích sádek při východním okraji osady; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek
, v napájecím kanále a na plochách v bezprostředním okolí (betonové a asfaltové plochy)
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'47.00''N, 16°32'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-08-13
nálezce: Kateřina Šumberová; Svatava Kubešová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955600

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Pohořelice-Velký Dvůr, komplex rybích sádek při východním okraji osady; ve vodě a ve stěnách sádek a na plochách v
bezprostředním okolí (betonové a asfaltové plochy, ruderální trávníky)
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'47.00''N, 16°32'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nyní všechny sádky na vodě, zaplaveny nedávno kvůli nadměrnému zarůstání, některé druhy obnažených den prorůstají
ode dna
ID: 13264853

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Přibice, po obou stranách polní cesty vedoucí podél zahrádkářské kolonie v severozápadním cípu obce; suché ruderální
trávníky, polní kultury, ruderální vegetace podél oplocení zahrádek
nejbližší obec: Přibice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'57.00''N, 16°34'2.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: suché zbytky podél plotu
ID: 13265324

7065b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Vranovice, 0,8 km JJZ obce (kostel)
souřadnice: 48°57'34.43''N, 16°35'56.27''E, ± 50m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2003-07-02
nálezce: J. Halúzová
pramen: Straková J. (2004): Paseková vegetace jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1455520

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Slaniskový kopec
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'11.45''N, 16°35'9.59''E, ± 256m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-07-22
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6358821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



372

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Vranovice nad Svratkou
souřadnice: 48°57'26.84''N, 16°35'47.53''E, ± 441m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-07-10
nálezce: Jan Juřica
pramen: Juřica Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0004 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12675329

7065c

původní jméno: P. Čumíčková: Anistantha sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: Bromus sterilis;
lokalita: Flora moravica: okr. Břeclav, [pag. Ivaň]. Louka před rybárnou u Vrkoče. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Nová Ves, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°55'34.00''N, 16°33'54.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-05-25
nálezce: P. Čumíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 531964; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 9924558

7065d

původní jméno: F. Slavoňovský: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: !;
lokalita: Flora moravica: Pouzdřany, při strouze mezi Strachotínským a Pouzdřanským rybníkem
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'41.00''N, 16°37'53.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1952-07-17
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 493055; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 9924569

7066a

původní jméno: H. Černá: Anistantha sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: Bromus sterilis;
lokalita: Flora moravica; distr. Hustopeče u Brna. Louka na J okraji lesa Štukyně 250 m Z od Nikolčic. S. m. 310 m
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'24.00''N, 16°44'40.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-05-28
nálezce: H. Černá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 547200; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9924578

7066b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Kurdějovský les u Hustopečí, 1.5 km Z Boleradic
souřadnice: 48°58'3.00''N, 16°47'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2000-07-23
nálezce: A. Wünschová
pramen: Wünschová A. (2003): Biologie, ekologie a rozšíření Laser trilobum (L.) Borkh., Scrophularia vernalis L. a Iris humilis Georgi
subsp. arenaria (Waldst. et. Kit.) Á. et D. Löve na Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2410721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



373

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Paseky
nejbližší obec: Boleradice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'50.17''N, 16°48'50.51''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. Hustopečsko - popis vybraných, botanicky významných lokalit. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7015332

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Kopaniny u Kurdějova
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'5.68''N, 16°45'35.28''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Hustopečsko : popis vybraných,botanicky významných lokalit. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6955050

7066c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: U Prodače
nejbližší obec: Starovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'18.55''N, 16°41'47.61''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Hustopečsko : popis vybraných,botanicky významných lokalit. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6962775

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Stará hora k Popicím
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'51.87''N, 16°40'25.26''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Hustopečsko : popis vybraných,botanicky významných lokalit. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6962646

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Stará hora k Popicím
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'51.88''N, 16°40'25.07''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6480941

7066d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



374

původní jméno: J. Sedláček: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-05: !;
lokalita: Flora moravica: Hustopečská pahorkatina, u silnice SZ od kóty Vinohrady. S. m. cca 250 m
nejbližší obec: Horní Bojanovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'51.00''N, 16°47'11.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-05-13
nálezce: J. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 479379; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; 2 sheets (see BRNU 479380);
ID: 9924476

původní jméno: J. Sedláček: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-05: !;
lokalita: Flora moravica: Hustopečská pahorkatina, u silnice SZ od kóty Vinohrady. S. m. cca 250 m
nejbližší obec: Horní Bojanovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'51.00''N, 16°47'11.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-05-13
nálezce: J. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 479380; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; 2 sheets (see BRNU 479379);
ID: 9924478

7067a

původní jméno: Z. Šišáková: Bromus tectorum; V. Grulich 2004-05-12: Bromus sterilis; J. Danihelka 2014-05-29: !;
lokalita: Flora moravica. Klobouky u Brna (okr. Břeclav), příkop u cesty, cca 500 m jižně od rybníka, 2,3 km JZ obce. S. m. 236 m
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'8.00''N, 16°50'24.00''E
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-05-02
nálezce: Z. Šišáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 584469; Herbář pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9924586

původní jméno: O. Mrkos: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: !;
lokalita: Flora moravica: Klobouky u Brna (luhová step)
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'43.00''N, 16°51'43.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-06-12
nálezce: O. Mrkos
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 58930; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9924529

původní jméno: orig.: Anisantha sterilis; J. Danihelka 2015: Bromus sterilis;
lokalita: J. Mor.: Hustopečská pahorkatina - Velký Kuntínov
nejbližší obec: Boleradice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'11.00''N, 16°50'1.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2000-06-17
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý no 815; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 10151199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



375

7067b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Terezín: kolejiště opuštěné železniční trati na JJZ okraji obce
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'6.70''N, 16°56'24.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-08-26
nálezce: R. Paulič; M. Ducháček; P. Kúr; J. Podhorný; R. Prausová; J. Komárek; A. Hoffmann; R. Řepka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345115

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Krumvíř: okraj křovin u silnice nad pravým břehem Spáleného potoka 200 m JV od obce
nejbližší obec: Krumvíř, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'57.40''N, 16°55'10.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-08-25
nálezce: Pavel Kúr; Michal Ducháček; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484879

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Terezín: slanisko Zápověď asi 1,3 km SSZ–S od kostela na jižním okraji vsi
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'54.00''N, 16°56'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2020-08-09
nálezce: Jiří Danihelka;  alii
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Geobotanický projekt 2020: Halofytní flóra a vegetace jižní Moravy a přilehlé části Dolních Rakous
ID: 13999773

7067c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 27. Bořetice: podél cesty mezi obcí a rezervací Zázmoníky (ca 2,5 km S kostela v obci)
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'29.90''N, 16°51'19.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 175-230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9047970

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 33. Kobylí: pole pod Katovněmi, 1 km Z nádraží
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
nadmořská výška: 180-200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9048395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



376

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 30. Kobylí: Katovně, stěpní a křovinaté stráně, 1,3 km Z nádraží
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
nadmořská výška: 220-250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9048101

7067d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Čejč: západní část železniční stanice Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'32.90''N, 16°57'16.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-08-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484866

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 54. Čejč: v obci
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'43.50''N, 16°57'51.30''E, ± 700m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9049167

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 56. Kobylí: prudká mez v sadu na JZ svahu vrchu Kobylská skála (Velký vrch), cca 2,3 km VSV kostela v obci
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
nadmořská výška: 230-250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9049346

7068a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Strážnice-Hodonín,Mutěnice,51a
souřadnice: 48°57'10.00''N, 17°3'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1965-06-16
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 741744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



377

7068b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Skoronice, podél polní silničky vedoucí z jihozápadní části obce ke sprašovým svahům s vinnými sklepy sverozápadně od
obce, úsek mezi potokem Hruškovice a akátinou na rozcestí polních cest; silniční lem se suchými ruderálními trávníky, okraje políček
nejbližší obec: Skoronice, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'53.86''N, 17°8'38.53''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2017-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13335896

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: PB zaplevelení/k.ú.Vlkoš
souřadnice: 48°59'54.74''N, 17°8'59.58''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2009-05-27
nálezce: František Luža
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13129313

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: PB zaplevelení/k.ú.Vlkoš
souřadnice: 48°59'54.74''N, 17°8'59.58''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2009-05-27
nálezce: František Luža
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13129320

7068c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 93. Šardice: stepní loučka v lese Obora
nejbližší obec: Šardice, okres Hodonín
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jan Wim Jongepier
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9050081

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Strážnice-Hodonín,Mutěnice,103b
souřadnice: 48°54'46.00''N, 17°2'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-06-15
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 741857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



378

7068d

původní jméno: A. Ivanová: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Hodonín: příkop silnice Ratíškovice - Dubňany u Ratíškovic. S. m. ca 220 m
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'18.00''N, 17°9'15.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1972-06-13
nálezce: Anna Ivanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 458437; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 9924533

7069a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Vlkoš, železniční stanice, v kolejišti před nádražní budovou a v okolních trávnících
nejbližší obec: Vlkoš, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'16.85''N, 17°9'59.76''E, ± 20m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2017-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348358

původní jméno: Anisantha sterilis
lokalita: 122.Vracov, jižní část obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'8.70''N, 17°12'45.60''E, ± 600m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Karel Kubát; Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8682825

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Vracov, sady v SV části obce, cca. 1km SV od vracovského kostela.
souřadnice: 48°59'1.00''N, 17°13'50.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005-05-15
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1211024

7069b

původní jméno: Z. Otýpková: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: !;
lokalita: Flora moravica, okr. Hodonín. Bzenec, 1,5 km SZ od obce (Horní hory). S. m. 250 m
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'45.00''N, 17°16'38.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-05-05
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 568027; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9924559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



379

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Mähren: Bisenz
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'13.76''N, 17°15'38.37''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1887-05-26
nálezce: Johann Bubela
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563602

původní jméno: P. Batoušek: Bromus sterilis;
lokalita: Flora moravica. Bzenec (okr. Hodonín), PP vojenské cvičiště Bzenec, ca 2,3 km JV od kostela sv. Jana Křtitele, střed PP; ve
společenstvu vátých písků. S. m. 190 m. 48°57'29,4" N & 17°17'26,8" E
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'29.40''N, 17°17'26.80''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2018-06-27
nálezce: Ivan Jindra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 14007729

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Bzenec: na okraji vinic nad Bzencem
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'24.56''N, 17°16'19.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-06-21
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14098008

7069c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Ratíškovice, cca. 1km SSZ od kostela v Ratíškovicích.
souřadnice: 48°55'48.00''N, 17°10'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-07-12
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1210859

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Vacenovice (Hodonín), extravilán obce
souřadnice: 48°56'33.00''N, 17°10'38.00''E
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2001-07-17
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2855908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



380

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Vacenovice (Hodonín), intravilán obce
souřadnice: 48°56'33.00''N, 17°10'38.00''E
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-05-16
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2855373

7069d

původní jméno: Bromus tectorum
lokalita: Strážnice (okr. Veselí nad Moravou), travnaté příkopy podél cesty
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'6.00''N, 17°18'53.00''E, ± 800m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1954
nálezce: F. Kubát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Zasahuje do kvadrantu 7169b
ID: 9920446

7070a

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště. Uherský Ostroh: pravý břeh Nové Moravy u jezu, asi 850 m S od kostela v obci; zpevněné
koryto toku. S. m. 174 m.; zeměp. souř.: 485934 N, 172316 E
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'34.00''N, 17°23'16.00''E
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-05-04
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 632030; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 9924593

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště. Uherský Ostroh: levý břeh řeky Moravy asi 1 km S od zvonice ve středu obce; okraj polní
cesty. S. m. 174 m.; zeměp. souř.: 485950 N, 172358 E
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'50.00''N, 17°23'58.00''E
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-05-23
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 632089; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 9924594

7070b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Blatnice, 1,5 km S obce
souřadnice: 48°57'49.00''N, 17°27'58.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-05-05
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2613128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



381

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Blatnice, Sv. Antonínek - 7070-24
nejbližší obec: Ostrožská Lhota, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2002-05-11
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7620977

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Blatnice - 7070-24
nejbližší obec: Ostrožská Lhota, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-05-05
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z.  : Plevelová vegetace Bílých Karpat. Masarykova univerzita, Brno, 2001.
projekt: NDOP
ID: 7378583

7070c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Vnorovy - Drážky, 1,1 km V od kostela
souřadnice: 48°55'40.00''N, 17°21'40.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-04-22
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2615024

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Kozojídky - Močáry, 0,5 km SZ od zem. družstva
souřadnice: 48°55'40.00''N, 17°23'50.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-06-10
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2614259

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Vnorovy - Drážky
souřadnice: 48°55'38.00''N, 17°21'50.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-07-01
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2609406

7070d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Louka u Ostrohu, 100 m S od kapličky
souřadnice: 48°54'60.00''N, 17°28'52.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-05-01
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2612550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



382

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Hroznová Lhota - Radošov
souřadnice: 48°55'32.00''N, 17°25'40.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1997-09-12
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2611818

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Tasov - 7070-43
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-05-22
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7466750

7071a

původní jméno: Anisantha sterilis
lokalita: 2. Babí hora - Nádavky: sady, louky a políčka na JZ svazích kóty 365 (Babí hora) mezi obcemi Hluk a Boršice u Blatnice
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'27.00''N, 17°33'25.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: s. d.
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9689073

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Boršice u Blatnice, Babí hora, 2 km SZ obce
souřadnice: 48°57'27.00''N, 17°33'33.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-05-08
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (1999): Segetální vegetace Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2613277

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Hluk, 1 km JZ kostela; vinohrady pod Husí horou na JZ okraji obce
souřadnice: 48°59'10.00''N, 17°30'40.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-05-12
nálezce: M. Hájek
pramen: Otýpková Z. (1999): Segetální vegetace Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2608416

7071b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Nivnice, Hůrka, mezi silnicí a cyklostezkou na S straně silnice na Dolní Němčí V od mostku přes Topolovský potok
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'32.30''N, 17°38'11.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2018-07-16
nálezce: Karel Fajmon
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



383

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Slavkov - 7071-23
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-07-01
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7558770

7071c

původní jméno: orig.: Bromus sterilis;
lokalita: Moravia, distr. Hodonín. Blatnička: PP Miliovy louky asi 1,5 km SZ od kaple v Blatničce; stepní louka; 285 m s. m. Zem. souř.:
485647 N & 173046 E
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'47.00''N, 17°30'46.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2020-05-22
nálezce: Šárka Maňáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Maňáková no 7; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 14117996

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Suchov - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-29
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7565235

7071d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Slavkov - Horní Němčí - 7071-41
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-07
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7306818

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Horní Němčí - 7071-42
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-08
nálezce: V. Hroudová; L. Hrouda
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7371687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



384

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Slavkov - 7071-41
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2003-05-29
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7496328

7072a

původní jméno: Anisantha sterilis
lokalita: U1- M 10e. Uherské Hradiště: Nivnice: Králov (357) (7072a 1927e)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'8.00''N, 17°40'42.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9737321

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Suchá Loz, areál družstva, asi 1,1 km Z od kostela
souřadnice: 48°58'17.00''N, 17°41'59.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 288 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2003-09-10
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1469039

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Bánov_5390008
nejbližší obec: Bánov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'20.32''N, 17°43'31.22''E, ± 107m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2008-07-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0539. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5668845

7072b

původní jméno: orig.: Bromus sterilis;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Bojkovice. Komňa: Komňa, mokřina u cesty za lomem Rasová, asi 500 m V od hospody Rasová.
Zem. souř.: 485828 s. š., 174847 v. d.
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'28.00''N, 17°48'47.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-03
nálezce: Petr Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Filippov no 1065; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; Q 7072-24;
ID: 14007726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



385

7072c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Korytná - 7072-31
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-05-15
nálezce: M. Kozáková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7521392

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Březová - 7072-32
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-14
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7708281

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Strání - Březová - 7072-34
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-18
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7588732

7073a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Vápenice - U Staré školy, nad aut. zastávkou, o 400 m dál
souřadnice: 48°57'47.00''N, 17°50'23.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-07-03
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2609923

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Starý Hrozenkov - 7073-14
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-05
nálezce: M. Dvorský
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7484383

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Starý Hrozenkov - 7073-13
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-16
nálezce: M. Dvorský
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7687962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



386

7073c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Vyškovec - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07
nálezce: Z. Hrázský
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7340074

7151d

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Distr. Český Krumlov. Ad viam publicam in pago Nové Dobrkovice
nejbližší obec: Nové Dobrkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'4.60''N, 14°17'48.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2017-06-29
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13449185

7152a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Zlatá Koruna: železniční stanice, u staniční budovy
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'2.93''N, 14°21'6.65''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2015-07-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112145

7152b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Jižní Čechy, v Římově, u schodů k řece Malši; 436 m
nejbližší obec: Římov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'23.00''N, 14°29'25.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 1944-05-29
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920471

původní jméno: orig.: Bromus sterilis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Bohemia merid., Římov - u schodů k řece Malši
nejbližší obec: Římov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'16.56''N, 14°29'19.94''E, ± 800m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 1944-05-29
nálezce: R. Kurka
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



387

7152c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Chabičovice: v obci, vzácně
nejbližší obec: Mirkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'58.05''N, 14°21'53.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-02
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648233

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Domoradice: železniční zastávka Domoradice
nejbližší obec: Domoradice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'40.60''N, 14°20'4.90''E, ± 50m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2018-06-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13763378

7154d

původní jméno: A. Vydrová: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-05: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Nové Hrady: násep trati u nádraží
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'26.00''N, 14°48'35.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-05-30
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 601237; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 9924591

7160b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Vranov nad Dyjí; údolí Dyje, údolního niva a báze svahu, město. Na břehu Dyje u mostu
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'42.00''N, 15°48'58.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-06-11
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 20129; rev. J. Danihelka 2014-04-09;
ID: 9924047

původní jméno: D. Mašková: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Travnaté meze u křižovatky Vranov nad Dyjí - hráz - Lančov
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'58.00''N, 15°48'58.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-06-10
nálezce: D. Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 489127; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9924539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



388

7161a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Horní Břečkov: Čížov, bezprostřední okolí vyhlídky u obelisku nad Ledovými slujemi, cca 2,15 km Z–ZSZ od kaple v Čížově
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'3.21''N, 15°50'40.21''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-07-10
nálezce: Jan Prančl; Lenka Reiterová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14122899

7161b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Mašovice
souřadnice: 48°51'26.00''N, 15°58'43.00''E
nadmořská výška: 363 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-09-25
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2557598

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Podmolí, JZ okraj obce
souřadnice: 48°51'2.00''N, 15°56'21.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-09-26
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2557979

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Mašovice, lom
souřadnice: 48°51'38.00''N, 15°59'20.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-09-25
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2557465

7161c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'14.52''N, 15°54'21.64''E, ± 84m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6570230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



389

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Novohradské terasy
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'13.06''N, 15°54'31.94''E, ± 42m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6384255

7161d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'35.14''N, 15°58'17.92''E, ± 86m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6563126

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'18.04''N, 15°58'26.10''E, ± 80m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6552987

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'38.57''N, 15°58'55.42''E, ± 107m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6549443

7162a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Mähren, Znaim, Leskatal
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'52.00''N, 16°3'9.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1910-05-31
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



390

původní jméno: Š. Pelikánová & Z. Lososová: Bromus sterilis; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Moravia, distr. Znojmo. Znojmo: serpentiny pod Mikulášským kostelem, svah nad cestou; 250 m s. m. Zem. souř.: 485114 N
& 160242 E
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'14.00''N, 16°2'42.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2017-05-14
nálezce: Šárka Pelikánová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14007735

původní jméno: Š. Pelikánová & Z. Lososová: Bromus sterilis;
lokalita: Moravia, distr. Znojmo. Znojmo: ulice Koželužská, kamenná zídka; 216 m s. m. Zem. souř.: 485116 N & 160232 E
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'16.00''N, 16°2'32.00''E
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2017-04-30
nálezce: Šárka Pelikánová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14007736

7162b

původní jméno: K. Bezunková: Anistantha sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: Bromus sterilis;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo: Suchohrdly, les Purkrábka 2,5 km VSV od obce, křoviny. S. m. 310 m
nejbližší obec: Suchohrdly, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'54.00''N, 16°7'20.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-06-11
nálezce: K. Bezunková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 545849; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9924571

původní jméno: K. Bezunková: Anistantha sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: Bromus sterilis;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo: Suchohrdly, les Purkrábka 2,5 km VSV od obce, lesní křoviny. S. m. 320 m
nejbližší obec: Suchohrdly, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'54.00''N, 16°7'20.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-06-11
nálezce: K. Bezunková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 545795; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9924572

7162c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



391

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Znojmo-Město; údolí Dyje, údolní niva, na břehu řeky pod viaduktem cca 800 m ssv. baziliky Panny Marie a sv. Václava v
jižní části města
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'53.00''N, 16°2'17.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1925-05-17
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 20140; rev. J. Danihelka 2014-04-09;
ID: 9924045

7162d

původní jméno: orig.: Anisantha sterilis; J. Danihelka 2015: Bromus sterilis;
lokalita: J. Mor.: Načeratický kopec u Znojma
nejbližší obec: Načeratice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'45.00''N, 16°5'48.00''E, ± 800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001-06-16
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý no 817; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10151201

7163a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Znojmo,Č. Křídlovice
souřadnice: 48°52'32.00''N, 16°13'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-08-27
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 751996

7163b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Znojmo,Lechovice,46a
souřadnice: 48°52'17.00''N, 16°15'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-08-24
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 751976

7163c

původní jméno: E. Ševčíková: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-05: !;
lokalita: Flora moravica. Krhovice - při cestě pod kopcem u vesnice. S. m. 198 m
nejbližší obec: Krhovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'4.00''N, 16°10'23.00''E
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-05-31
nálezce: E. Ševčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 465161; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 9924479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



392

7163d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Božice, skládka
souřadnice: 48°50'13.20''N, 16°17'33.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005-04-29
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2780088

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Božice, 0,5 km JV od kostela
souřadnice: 48°49'55.00''N, 16°17'40.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-04-29
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2830881

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Božice, v kolejišti nádraží
souřadnice: 48°49'23.90''N, 16°17'12.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-05-26
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1707594

7164d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Tab.3.sním.73. Jevišovka: 1,6km JV od obce, úzké pole mezi pohraniční asfaltovou cestou a Baštýřským potokem, soukromé.
nejbližší obec: Jevíšovka, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'14.00''N, 16°28'54.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-06-27
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 155-186.
projekt: FLDOK
ID: 8331990

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 116. Nový Přerov: v obci
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9050882

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 115. Novosedly: v obci
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'13.40''N, 16°29'41.20''E, ± 800m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9050792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



393

7165a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Novosedly, Stará hora, svah na západním okraji pískovny.
souřadnice: 48°51'3.20''N, 16°30'28.30''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-07-16
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1248853

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Dolní Dunajovice, Dunajovické kopce, severní část (Janská hora).
souřadnice: 48°51'9.40''N, 16°33'17.00''E, ± 400m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8672360

7165b

původní jméno: H. Pluháčková: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-05: !;
lokalita: Klentnice: rumiště na sev. okraji obce
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'6.00''N, 16°38'34.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1969-05-28
nálezce: H. Pluháčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 438381; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 9924474

původní jméno: J. Podpěra: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: !;
lokalita: Flora moravica: Pavlovské hory: nad Vistonicemi
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'50.00''N, 16°39'6.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1920-10-24
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 8762; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 9924519

původní jméno: orig.: Bromus sterilis v. lanuginosus; J. Chrtek jun. & J. Danihelka 2012-10-11: Bromus sterilis;
lokalita: Pavlovské hory: nad H. Věstonicemi
nejbližší obec: Horní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'14.62''N, 16°37'47.92''E, ± 800m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1920-10-24
nálezce: Josef Podpěra
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128663

7165c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



394

původní jméno: J. Unar: Bromus tectorum; V. Řehořek 2009-10-22: Bromus sterilis;
lokalita: Moravia meridionalis. Dunajovické kopce - Východní hřeben. Na okraji polní cesty asi 1 km jižně od vrcholu Jánské hory
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'39.00''N, 16°33'38.00''E
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1968-07-20
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 432630; distr. phytogeogr. 17a Dunajovické kopce; Bromus japonicus separated as BRNU 602506;
ID: 9924467

původní jméno: orig.: Bromopsis benekenii; J. Danihelka 2015: Bromus sterilis;
lokalita: J. Mor.: slanisko Dobré Pole
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'20.00''N, 16°31'55.00''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-07-13
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý no 804; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10151197

7165d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 177. Mikulov: Kozí hrádek (vršek ve městě při červeně znač.tur.cestě), cca 1,5 km SV nádraží
nejbližší obec: Mikulov, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 260-270 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9053039

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 180. Mikulov: okraj silnice od nádraží k želez.přejezdu 0,03 km JJV nádrasží
nejbližší obec: Mikulov, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9053169

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 172. Klentnice: Sirotčí hrad
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Pavol Mártonfi
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9052831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



395

7166a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Gräben b. Schakwitz nächst Auspitz
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'52.86''N, 16°42'56.51''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1896-06
nálezce: A. Schierl
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 20131; rev. J. Danihelka 2014-04-09;
ID: 9924050

7166b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Velké Pavlovice: okraj pole u silnice JZ od obce
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'33.11''N, 16°48'12.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2020-09-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984941

7166c

původní jméno: orig.: Anisantha sterilis; J. Danihelka 2015: Bromus sterilis;
lokalita: J. Mor.: serpentina v lese nad Mikulovskou střelnicí
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'59.00''N, 16°41'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2000-06-17
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý no 816; distr. phytogeogr. 17c Milovicko-valtická pahorkatina;
ID: 10151196

7166d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Lednice: trávníky zámeckého parku v okolí Minaretu
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'49.30''N, 16°48'49.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 161 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2018-04-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13763391

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 251. Nejdek: okraj pole, les, rybníčky Herdy, ostřicové mokřady, narušené louky, 0,8-1,6 km SSV kostela v obci
nejbližší obec: Nejdek, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'5.56''N, 16°47'10.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9055862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



396

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 227. Nejdek: les podél červeně znač.tur.cesty, okraj pole, 0,5 km V-VJV až 0,7 km S-SSV kostela v obci
nejbližší obec: Nejdek, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9054870

7167a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Velké Bílovice
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'28.00''N, 16°53'37.11''E, ± 3958m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1991
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Šumberová K. Stepní lokalita Zimarky u Velkých Bílovic.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6430952

7167b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Velké Bílovice, pod vinicemi nad jihovýchodním břehem rybníka Velký Bílovec, 2,1 km severovýchodně od kostela Narození
Pany Marie v centru obce; paseka po smýcení porostu Acer negundo, nyní s rozvolněnou ruderální vegetací
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'31.20''N, 16°54'58.80''E, ± 20m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-07-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13334837

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Čejkovice (okr. Hodonín), ca 200 m J obce, polní okraj
souřadnice: 48°53'20.00''N, 16°56'29.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2000-09-03
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1598298

7167c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 250. Ladná: podél silnice od nádraží k obci, ruderální vegetace a trávniky v obci
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9055775

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 240. Podivín: v J části obce a na jejím okraji podél žlutě znač.tur.cesty
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
nadmořská výška: 160-175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Štech
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9055484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



397

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Podivín, okres Břeclav,ul. Komenského, smer Lednice
souřadnice: 48°49'35.00''N, 16°50'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-08
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1509843

7167d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Hrušky, pole podél severního okraje polní silnice vedoucí z obce přes polní tratě Velká Borovina a Nad ÚJezdy do tratí
Hastrmany a Jochy, ca 50 m za ostrou zatáčkou silnice k západu; zamokřený polní okraj
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'42.34''N, 16°57'13.49''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-05-24
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954631

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Moravský Žižkov, ulice Chalúpky v severní části obce, úsek mezi křižovatkou s ulicemi Břeclavská, Bílovická a Prušánská a
potokem Prušánka pod hrází Žižkovského rybníka; silně přeschlé ruderální trávníky, chodníky a okraj silnice
nejbližší obec: Moravský Žižkov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'6.09''N, 16°56'0.57''E, ± 150m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-07-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13334796

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Moravský Žižkov, pole a ruderální lemy podél cyklostezky Podluží mezi Žižkovským rybníkem a komplexem uměle
vybudovaných tůní v levobřežní části nivy potoka Prušánka (SZ od rybníka, směrem k Velkým Bílovicím)
nejbližší obec: Moravský Žižkov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'30.55''N, 16°55'50.97''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-07-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 18a
ID: 13673737

7168a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Hodonín-Zbrod  (Dúbrava), Dolní Bojanovice (les Kapánsko). Lesy na písku i spraši, okolí rybníků, písky, obec.
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8674224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



398

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Doubrava pod Zbrodem, porost 67 C 12 (segment 39)
souřadnice: 48°53'11.42''N, 17°3'56.53''E, ± 89m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11972720

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Doubrava pod Zbrodem, porost 68 B 1 (segment 47)
souřadnice: 48°53'2.42''N, 17°4'12.23''E, ± 67m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11974226

7168b

původní jméno: Anisantha sterilis
lokalita: 217.Hodonín, Pánov, skládka písku u autodromu Svazarmu
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'17.84''N, 17°8'36.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Josef Dostál; Z. Svobodová
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8685034

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 286. Hodonín: Černé bláto, cca 1,4 km SZ železniční stanice Hodonín
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek; Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9057127

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 277. Hodonín:cvičiště Pánov (Hrubá louka) SSV města
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1992-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9056783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



399

7168c

původní jméno: S. Kalužík: Anisantha sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: Bromus sterilis;
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín, Mikulčice. žel násep 200 m od žel. stanice Lužice v obci Mikulčice. S. m. ca 180 m
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'35.00''N, 17°3'34.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-05-20
nálezce: S. Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 560750; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 9924554

7168d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Skařiny
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'5.14''N, 17°5'36.38''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990
nálezce: Libor Ambrozek
pramen: Ambrozek Libor, Jongepier Jan. SPR Skařiny - IP.. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6380863

7169a

původní jméno: A. Ivanová: Anisantha sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: Bromus sterilis;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Hodonín: Rohatec-kolonie, písčina u nádraží. S. m. 185 m
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'34.00''N, 17°11'56.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-05-15
nálezce: M. Hnilo
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 555949; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 9924561

7169b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Petrov-Staré hory
souřadnice: 48°51'30.00''N, 17°17'25.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1998-04-21
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2813689

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Žerotín, 0,4 m JJZ od kříže
souřadnice: 48°51'31.00''N, 17°19'10.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1998-04-21
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2813718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



400

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Žerotín
souřadnice: 48°51'31.00''N, 17°19'10.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1998-05-29
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2814028

7170a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Bílé Karpaty - Radějov - Čertův mlýn
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'36.12''N, 17°22'48.33''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1993-05-30
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 708300; původní determinace: J. Brabec; revize: J. Chrtek jun. 2014: Bromus sterilis
ID: 13257740

7170b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Hrubá Vrbka, okraj obce, asi 250 m S od kostela
souřadnice: 48°52'20.00''N, 17°28'46.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 263 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2003-06-24
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1467935

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Hrubá Vrbka, okraj obce, asi 550 m VSV od kostela
souřadnice: 48°52'19.00''N, 17°29'14.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2003-06-24
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1467886

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Hrubá Vrbka, v obci u jedné návesní komory, asi 350 m SZ od kostela
souřadnice: 48°52'13.00''N, 17°28'39.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2003-06-25
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1468012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



401

7170c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Radějov, Měsíční údolí - 7170-31
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1594m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-17
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7705474

7171a

původní jméno: K. Fajmon: Bromus sp., 2008-08-06: Bromus cf. sterilis;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Hrubá Vrbka: okraj obce, asi 700 m SSZ od kostela; svah potoka
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'11.00''N, 17°31'2.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2002-04-22
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 575500; původně pouze jako Bromus sp.; extravilán; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní; pole síť. mapování
7170b4;
ID: 9924444

7171b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Tab.1.sním.1b. Lesná: (současný komplex Lesná bez CHÚ). Seznam druhů. Jde o komplex luk nacházejících se J obce Horní
Němčí.
nejbližší obec: Horní Nemčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'41.00''N, 17°38'28.00''E
nadmořská výška: 510-696 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2004): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty. Část 2. Okolí Horního Němčí. - Příroda 21: 15-37.
projekt: FLDOK
ID: 8280786

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Tab.1.sním.1a. Lesná: (celý komplex včetně CHÚ). Seznam druhů. Jde o komplex luk nacházejících se J obce Horní Němčí.
nejbližší obec: Horní Nemčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'48.00''N, 17°38'39.00''E
nadmořská výška: 510-696 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2004): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty. Část 2. Okolí Horního Němčí. - Příroda 21: 15-37.
projekt: FLDOK
ID: 8280554

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Horní Němčí, Lesná - 7171-22
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-05-18
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7468979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



402

7171c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Javorník, Zadní Dlúhé, asi 1,36 km z.-zsz. od kóty Paličky (630,8)
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'29.20''N, 17°31'35.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2020-06-12
nálezce: Karel Fajmon
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127048

7250d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Černá v Pošumaví: v okolí kostela Neposkvrněného početí Panny Marie
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'17.00''N, 14°6'38.00''E
nadmořská výška: 727 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2019-07-02
nálezce: Karel Boublík; Martin Lepší
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13893908

lokalita: Černá v Pošumaví, nádraží
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'33.23''N, 14°5'14.29''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2021-05-07
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14064050

7251a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: PP Slavkovský chlumek
nejbližší obec: Slavkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'50.90''N, 14°14'14.40''E
nadmořská výška: 755-780 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2013-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994575

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: PP_Slavkovsky_Chlumek
nejbližší obec: Slavkov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'50.65''N, 14°14'14.97''E, ± 87m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt & Ester Ekrtová. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Slavkovský chlumek. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7855536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



403

7262a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Šatov, skládka vlevo od cesty k nádraží
souřadnice: 48°47'9.00''N, 16°1'36.00''E
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-08-09
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2554884

7262b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Hnízdo, pole u křižovatky zpevněných polních cest 1.5 km jižně obce
souřadnice: 48°45'41.90''N, 16°7'48.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-09-21
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2781876

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Dyjákovičky; 360 m ZJZ od kostela
souřadnice: 48°47'0.90''N, 16°5'28.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-24
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1501830

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Dyjákovičky; 410 m  ZJZ od kostela
souřadnice: 48°47'2.40''N, 16°5'25.60''E, ± 20m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-22
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1501782

7263a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Slup; 800 m JJV od kostela
souřadnice: 48°46'34.10''N, 16°12'7.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 201 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-27
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1502049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



404

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Slup; 600 m JJV od kostela
souřadnice: 48°46'40.10''N, 16°12'6.30''E, ± 20m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-27
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1502155

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Slup; 100 m ZSZ od kostela
souřadnice: 48°47'0.50''N, 16°11'54.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-06-25
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1501926

7263b

původní jméno: E. Ševčíková: Bromus tectorum; J. Danihelka 2009-10-23: Bromus sterilis;
lokalita: Flora moravica. Mezi Jaroslavicemi a Hrádkem při okraji cesty po levém břehu Dyje
nejbližší obec: Hrádek, okres Znojmo
souřadnice: 48°46'9.00''N, 16°15'34.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-05-19
nálezce: E. Ševčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 457134; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 9924468

7264a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Hevlín : obec, lesíky a pole S-SV obce.
souřadnice: 48°45'45.00''N, 16°23'54.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8675776

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Hevlín
souřadnice: 48°45'40.16''N, 16°23'56.91''E, ± 217m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-06-14
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1046 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 10699081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



405

7264b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Hrabětice
souřadnice: 48°47'51.40''N, 16°26'49.47''E, ± 44m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-06-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1046 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 10702390

7265a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 318. Nový Přerov: Lange Wart (Heidberg, kóta 255,6)
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
nadmořská výška: 220-255 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9057712

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Nový Přerov, Lange Wart (stepní stráň v cípu st. hranice 2 km VJV obce.
souřadnice: 48°47'57.10''N, 16°31'8.30''E, ± 150m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8675960

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Nový Přerov: PP Lange Wart
souřadnice: 48°47'57.12''N, 16°31'8.53''E, ± 85m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 2010
nálezce: Filip Lysák
pramen: Lysák Filip (2010): PP Lange Wart - botanický průzkum
projekt: NDOP
ID: 11318886

7265b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Mikulov (distr. Břeclav): Pavlovské vrchy, Šibeničník, západní svah jižního vrchu
souřadnice: 48°47'16.00''N, 16°37'48.00''E, ± 100m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2000-07-25
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2575529

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Mikulov (distr. Břeclav): Pavlovské vrchy, Šibeničník, západní svah useverní strany jižního vrcholu
souřadnice: 48°47'16.00''N, 16°37'48.00''E, ± 100m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2000-07-25
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2575559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



406

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Mikulov- pole ve městě u křižovatky st. silnice a silnice k hranicim.
souřadnice: 48°47'58.00''N, 16°38'8.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1998-05-22
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2775506

7266a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: okolí železniční zastávky Sedlec u Mikulova
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'28.36''N, 16°41'59.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-06-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306956

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Sedlec: Slanisko u Nesytu, východní část, asi 550 m JJV od kostela ve vsi
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.00''N, 16°42'8.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2020-08-10
nálezce: Jiří Danihelka;  alii
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Geobotanický projekt 2020: Halofytní flóra a vegetace jižní Moravy a přilehlé části Dolních Rakous
ID: 14000594

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Tab.4.sním.52. Sedlec: JV okraj části Sedlec-Kolonie, pole P od silnice do Valtic, ekofarma Piatti
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'19.00''N, 16°42'14.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-06-07
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 155-186.
projekt: FLDOK
ID: 8332591

7266b

původní jméno: J. Zapletálek: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: !;
lokalita: Lednice: U biologické stanice [= Rybniční zámeček nad Prostředním rybníkem]. S. m. 170 m
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'2.00''N, 16°47'45.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-06-06
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 222955; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 9924510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



407

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Distr. Břeclav: Lednice, camp Apollo
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'10.85''N, 16°49'33.98''E, ± 75m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-05-25
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. Dvořák s.d.
ID: 14027638

7266c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Tab.3.sním.44. Valtice: 2km ZJZ od města, pole P od silnice do Úval, zakláda se vinohrad, soukromé.
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'24.00''N, 16°44'9.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1997-06-07
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 155-186.
projekt: FLDOK
ID: 8332179

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Tab.2.sním.49. Úvaly: S okraj obce Úvaly, pole L od cesty k Ovčárně, fa Kupský.
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'52.00''N, 16°42'7.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1997-06-07
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 155-186.
projekt: FLDOK
ID: 8331631

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Tab.4.sním.42. Valtice: 1km Z od města, sad P od silnice do Úval, VIVA s.r.o.
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'31.00''N, 16°44'18.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1997-06-07
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 155-186.
projekt: FLDOK
ID: 8332612

7266d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 424. Valtice: okraj Bořího lesa cca 1-1,5 km SZ celnice Poštorná-Reinthal
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Chytrý
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9061866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



408

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 412. Valtice: alej 0,25 km JV až 1,4 km JJV-J kostela na náměstí
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
nadmořská výška: 205-255 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Viktor Pluhař; Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9061416

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 408. Valtice: pouliční trávníky a ruderální místa mezi J okrajem města a náměstím
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
nadmořská výška: 195-205 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Viktor Pluhař; Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9061232

7267a

původní jméno: F. Dvořák: Bromus sterilis; J. Danihelka 2013-12-12: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Břeclav, u pivovaru. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'40.00''N, 16°52'27.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-06-02
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 524916; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 9924517

7267b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Hrušky, travnatý okraj větrolamu mezi silnicí Břeclav-Hodonín a křižovatkou polních cest ca 1,2–1,5 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'46.62''N, 16°57'28.08''E
nadmořská výška: 182 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-05-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923941

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Hrušky, podél cesty vedoucí kolem železniční trati z místní části Hrušky-Nádraží směrem k obci, úsek mezi železničním
přejezdem a zatravněným starým sadem; suché ruderalizované trávníky a narušovaný okraj cesty
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'3.09''N, 16°56'51.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-05-31
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



409

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Hrušky, polní trať Nové padělky, cesta podél větrolamu ca 500 m JZ od křížku na rozcestí, ca 2,5 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'51.93''N, 16°56'41.20''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-05-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954552

7267c

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 477. Poštorná: okraje cerové doubravy podél silnice, 0,05-0,5 km SV celnice Poštorná-Reinthal
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
nadmořská výška: 184 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9064056

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 480. Poštorná: mladá výsadba borovic (plocha výsadby a její okraj u cesty) cca 0,7 km SV celnice Poštorná-Reinthal
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9063798

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 453. Břeclav: pravý břeh Dyje cca 1,1-2,3 km JJV náměstí
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9063266

7267d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 513. Břeclav: hrúd, okraje cesty, les v trati Lánské louky v okolí zámečku Lány, cca 5 km JJV nádraží
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065051

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 498. Kostice: topolová alej v kolmém směru na Kyjovku, 0,5-1 km JV kapličky v obci
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9064651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



410

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 496. Kostice: ohyb cesty za starým ramenem, cca 2 km VJV kapličky v obci
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9064571

7268a

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Týnec, v okolí vysílače na kopci Stará hora (v některých mapách jen jako kóta 203 m); suché ruderalizované trávníky, okraj
pole a zářez polní cesty
nejbližší obec: Týnec, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'1.53''N, 17°0'38.14''E, ± 50m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-05-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954597

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 269. Moravská Nová Ves: podél cesty mezi nádražím a Kyjovkou, JV obce
nejbližší obec: Moravská Nová Ves, okres Břeclav
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9056360

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: Břeclavsko, Týnec, rozoraná plocha v nivě Moravy, u lesní silničky mezi hájenkou a okrajem lesa
souřadnice: 48°46'19.00''N, 17°1'2.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-05-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2534981

7367b

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 556. Lanžhot: les podél ochranné hráze, 6 km JJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9066686

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 551. Lanžhot: Dúbravka, areál bývalé pily, hrúd, louka a les, cca 4,8 km JJZ kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9066400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



411

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 554. Lanžhot: les podél Iklínské cesty, 4,5 km J obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9066633

7367d

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 7367-d12
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'30.11''N, 16°56'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-06-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6309601

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 7367-d03
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'42.09''N, 16°57'30.04''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6308446

původní jméno: Bromus sterilis
lokalita: 7367-d08
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'6.09''N, 16°57'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6315678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022




